
งบประมาณรายจ่าย
เทศบัญญัติ

ประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. 2566

เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี





หน้า

ค าแถลง

     ค ำแถลง : รำยละเอียดค ำแถลง ค ำแถลง 1/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยรับ ค ำแถลง 3/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย ค ำแถลง 4/5

     ค ำแถลง : รำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำย-เฉพำะกำร ค ำแถลง 5/5

          สถำนธนำนุบำล 

บันทึกหลักการและเหตุผล

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมด้ำน บันทึกหลักกำรฯ 1/15

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล แบ่งตำมแผนงำน บันทึกหลักกำรฯ 2/15

     บันทึกหลักกำรและเหตุผล : รำยละเอียดบันทึกหลักกำรและเหตุผล บันทึกหลักกำรฯ 14/15

รายงานประมาณการรายรับ รำยงำนฯ 1/4

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ  1/5

รายงานประมาณการรายจ่าย  1/179

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย

แผนงานงบกลาง

งำนงบกลำง  1/233

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งำนบริหำรท่ัวไป  5/233

งำนวำงแผนสถิติและวิชำกำร  23/233

งำนบริหำรงำนคลัง  28/233

งำนควบคุมภำยในและตรวจสอบภำยใน  37/233

แผนงานรักษาความสงบภายใน

งำนเทศกิจ  39/233

งำนป้องกันภัยฝ่ำยพลเรือนและระงับอัคคีภัย  44/233

งำนจรำจร  51/233

แผนงานการศึกษา

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับกำรศึกษำ  55/233

งำนระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษำ  59/233

งำนระดับมัธยมศึกษำ  76/233

งำนศึกษำไม่ก ำหนดระดับ  91/233

สารบัญ



หน้า

แผนงานสาธารณสุข

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสำธำรณสุข  98/233

งำนบริกำรสำธำรณสุขและงำนสำธำรณสุขอ่ืน  103/233

งำนศูนย์บริกำรสำธำรณสุข  120/233

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับสังคมสงเครำะห์  130/233

งำนสวัสดิกำรสังคมและสังคมสงเครำะห์  132/233

แผนงานเคหะและชุมชน

งำนไฟฟ้ำถนน  143/233

งำนสวนสำธำรณะ  145/233

งำนก ำจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล  149/233

งำนบ ำบัดน  ำเสีย  157/233

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งำนส่งเสริมและสนับสนุนควำมเข้มแข็งชุมชน  162/233

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งำนกีฬำและนันทนำกำร  187/233

งำนศำสนำวัฒนธรรมท้องถ่ิน  195/233

งำนวิชำกำรวำงแผนและส่งเสริมกำรท่องเท่ียว  202/233

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งำนบริหำรท่ัวไปเก่ียวกับอุตสำหกรรมและกำรโยธำ  208/233

งำนก่อสร้ำง  211/233

แผนงานการเกษตร

งำนส่งเสริมกำรเกษตร  220/233

แผนงานการพาณิชย์

งำนตลำดสด  224/233

งำนโรงฆ่ำสัตว์  227/233

 -2-



หน้า

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  1/86

รายงานประมาณการรายจ่าย-เฉพาะการ

     สถำนธนำนุบำล : สถำนธนำนุบำล

          รำยรับ  1/1

          รำยจ่ำย  1/10

     

----------------------------------------

 -3-



ส่วนที่ 1

คĞćแถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนี  จĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติงบประมาณราย
จ่ายประจĞาปŘต่อสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีอีÖครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอÖาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิÖทุÖท่านได้ทราบถึงสถานะÖารคลัง ตลอดจนหลัÖÖารและ
แนวนโยบายÖารดĞาเนินÖาร ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คĞาแถลงงบประมาณ
ประÖอบงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

1.1.1 เงินฝาÖธนาคาร จĞานวน 1,216,046,603.36 บาท

1.1.2 เงินสะสม จĞานวน 1,461,231,211.36 บาท

1.1.3 เงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 483,847,292.35 บาท

1.1.4 รายÖารÖันเงินไว้แบบÖ่อหนี้ผูÖพันและยังไม่ได้เบิÖจ่าย จĞานวน 21 โครงÖาร รวม 
84,412,617.01 บาท

1.1.5 รายÖารÖันเงินไว้โดยยังไม่ได้Ö่อหนี้ผูÖพัน จĞานวน 46 โครงÖาร รวม 40,895,671.79 บาท

1.2 เงินÖู้คงค้าง จĞานวน 221,658,800.00 บาท

ในปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ณ วันที่ 26 ÖรÖฎาคม พ.ศ. 2565 องค์ÖรปÖครองส่วนท้องถิ่นมี
สถานะÖารเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
2.1 รายรับจริง จĞานวน 1,006,961,598.29 บาท ประÖอบด้วย

หมวดภาษีอาÖร จĞานวน 36,001,407.99 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จĞานวน 14,636,455.50 บาท

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน จĞานวน 21,353,367.76 บาท

หมวดรายได้จาÖสาธารณูปโภค และÖิจÖารพาณิชย์ จĞานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จĞานวน 2,166,025.97 บาท

หมวดรายได้จาÖทุน จĞานวน 785,730.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จĞานวน 507,873,911.07 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จĞานวน 424,144,700.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 57,949,031.35 บาท

2.3 รายจ่ายจริง จĞานวน 907,166,368.24 บาท ประÖอบด้วย



งบÖลาง จĞานวน 173,154,818.56 บาท

งบบุคลาÖร จĞานวน 409,439,048.11 บาท

งบดĞาเนินงาน จĞานวน 283,763,928.99 บาท

งบลงทุน จĞานวน 21,684,037.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จĞานวน 19,124,535.58 บาท

งบรายจ่ายอื่น จĞานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จĞานวน 56,520,701.90 บาท

2.5 มีÖารจ่ายเงินสะสมเพื่อดĞาเนินÖารตามอĞานาจหน้าที่ จĞานวน 100,096,240.22 บาท

2.6 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินทุนสĞารองเงินสะสม จĞานวน 0.00 บาท

2.7 รายจ่ายที่จ่ายจาÖเงินÖู้ จĞานวน 140,022,500.00 บาท



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจŠćยปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนีǰǰจĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 36,001,407.99 109,100,000.00 140,560,000.00

ĀมวดคŠćธรรมเนียมǰคŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

14,636,455.50 17,846,000.00 14,507,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทรĆพย์สิน 21,353,367.76 23,000,000.00 13,000,000.00

Āมวดรćยได้จćÖสćธćรณูปโภคǰแลą
ÖิจÖćรพćณิชย์

0.00 7,500,000.00 5,400,000.00

Āมวดรćยได้เบ็ดเตล็ด 2,166,025.97 2,554,000.00 3,033,000.00

Āมวดรćยได้จćÖทุน 785,730.00 500,000.00 656,600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 74,942,987.22 160,500,000.00 177,156,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีจĆดสรร 507,873,911.07 515,000,000.00 520,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

507,873,911.07 515,000,000.00 520,000,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดเงินĂุดĀนุน 424,144,700.00 494,500,000.00 492,843,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

424,144,700.00 494,500,000.00 492,843,400.00

รวม 1,006,961,598.29 1,170,000,000.00 1,190,000,000.00



ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ�ศ�ǰ2566

เทศบćลนÙรสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂÜสุรćษฎร์ธćนีǰǰÝĆÜĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

2�ǰรćยÝŠćย

รćยÝŠćย
รćยÝŠćยÝริÜ
ปŘǰ2564

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2565

ปรąมćณÖćร
ปŘǰ2566

ÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ
งบกลาง 173,154,818.56 219,424,200.00 233,144,600.00

งบบุคลากร 409,439,048.11 463,552,510.00 467,482,340.00

งบดĞาđนินงาน 283,763,928.99 342,750,000.00 338,950,800.00

งบลงทุน 21,684,037.00 120,485,200.00 128,814,050.00

งบđงินอุดหนุน 19,124,535.58 23,788,090.00 21,608,210.00

รวมÝŠćยÝćÖÜบปรąมćณ 907,166,368.24 1,170,000,000.00 1,190,000,000.00



ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćรǰ	ÿถćนธนćนčบćล

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลนÙรÿčรćษฎร์ธćนี
ĂĞćđภĂđมČĂÜÿčรćษฎร์ธćนีǰǰÝĆÜĀวĆดÿčรćษฎร์ธćนี

รćยรĆบÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćร

รćยรĆบ
รćยรĆบÝริÜ

2563 2564
ปรąมćณÖćร

2565 2566
Āมวดรćยได้

ดĂÖđบีĚ÷øĆบจĞćนĞć 0 0 28,000,000 21,000,000

ÖĞćĕøจćÖÖćøจĞćĀนŠć÷ทøĆó÷ŤĀúčดจĞćนĞć 0 0 4,000,000 4,000,000

ดĂÖđบีĚ÷

ดĂÖđบีĚ÷đงินฝćÖธนćคćø 0 0 200,000 150,000

øć÷ĕด้đบ็ดđตú็ด 0 0 1,000 1,000

Āมวดรćยได้ĂČ่น
đงินทĞćนčบĞćøčงท้Ăงถิęนǰø้Ă÷úąǰ30 0 0 7,500,000 5,400,000

ทčนดĞćđนินÖćø×Ăงÿถćนธนćนčบćúǰø้Ă÷úąǰ
50

0 0 12,500,000 9,000,000

บĞćđĀน็จøćงüĆúǰø้Ă÷úąǰ20 0 0 5,000,000 3,600,000

รวมรćยรĆบ 0 0 57,201,000 43,151,000

รćยÝŠćยÜบปรąมćณรćยÝŠćยđÞพćąÖćร

รćยÝŠćย
รćยÝŠćยÝริÜ

2563 2564
ปรąมćณÖćร

2565 2566
งบÖúćง 0 0 1,700,000 1,565,000

งบบčคúćÖø 0 0 3,110,000 3,650,000

งบดĞćđนินงćน 0 0 2,879,000 3,107,500

งบúงทčน 0 0 474,000 31,800

งบđงินĂčดĀนčน 0 0 0 0

งบøć÷จŠć÷Ăืęน 0 0 25,200,000 18,130,000

รวมรćยÝŠćย 0 0 33,363,000 26,484,300



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  จังĀวัดสุราษฎร์ธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลนครÿčราþฎรŤธานี
อĞาเภอเมČองÿčราþฎรŤธานี  จังĀวัดÿčราþฎรŤธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 127,817,600

แผนงานการรักþาความÿงบภายใน 32,571,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกþา 318,098,640

แผนงานÿาธารณÿčข 73,748,500

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀŤ 11,795,700

แผนงานเคĀะและชčมชน 150,711,810

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 13,779,900

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 26,097,800

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 191,438,350

แผนงานการเกþตร 7,573,500

แผนงานการพาณิชยŤ 3,222,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 233,144,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,190,000,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

ĂĞาเภĂเมืĂงสุราษฎร์ธานีǰǰจĆงĀวĆดสุราษฎร์ธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 233,144,600 233,144,600
    งบกลาง 233,144,600 233,144,600

Āน้าǰ:ǰ1/12



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 44,735,700 2,789,700 32,728,700 539,000 80,793,100
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายการเมืĂง) 9,857,200 0 0 0 9,857,200

    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 34,878,500 2,789,700 32,728,700 539,000 70,935,900

งบดĞาđนินงาน 30,212,100 2,096,800 10,360,900 293,700 42,963,500
    ค่าตĂบแทน 3,897,600 559,800 4,194,300 146,700 8,798,400

    ค่าใช้สĂย 15,280,200 1,359,000 2,985,000 112,000 19,736,200

    ค่าวĆสดุ 3,278,300 178,000 2,344,600 35,000 5,835,900

    ค่าสาธารณูปโภค 7,756,000 0 837,000 0 8,593,000

งบลงทุน 4,061,000 0 0 0 4,061,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 4,061,000 0 0 0 4,061,000

รวม 79,008,800 4,886,500 43,089,600 832,700 127,817,600

Āน้าǰ:ǰ2/12



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานđทศกิจ
งานป้องกันและบรรđทา

สาธารณภัย
งานจราจร รวม

งบบุคลากร 8,168,000 12,650,100 2,600,900 23,419,000
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 8,168,000 12,650,100 2,600,900 23,419,000

งบดĞาđนินงาน 2,865,000 3,534,300 2,752,700 9,152,000
    ค่าตĂบแทน 1,255,800 1,094,300 196,700 2,546,800

    ค่าใช้สĂย 911,200 1,020,000 2,160,000 4,091,200

    ค่าวĆสดุ 673,000 850,000 386,000 1,909,000

    ค่าสาธารณูปโภค 25,000 570,000 10,000 605,000

รวม 11,033,000 16,184,400 5,353,600 32,571,000

Āน้าǰ:ǰ3/12



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานระดับมัธยมศึกษา
งานศึกษาไม่กĞาหนด

ระดับ
รวม

งบบุคลากร 6,772,660 107,149,300 72,091,780 4,038,600 190,052,340
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 6,772,660 107,149,300 72,091,780 4,038,600 190,052,340

งบดĞาđนินงาน 1,628,400 52,112,300 57,014,700 2,700,500 113,455,900
    ค่าตĂบแทน 748,400 4,302,300 2,758,500 344,500 8,153,700

    ค่าใช้สĂย 425,000 34,780,800 53,612,600 1,681,000 90,499,400

    ค่าวĆสดุ 395,000 12,420,200 582,000 360,000 13,757,200

    ค่าสาธารณูปโภค 60,000 609,000 61,600 315,000 1,045,600

งบลงทุน 0 0 470,000 0 470,000
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 0 470,000 0 470,000

งบđงินอุดหนุน 0 14,120,400 0 0 14,120,400
    เงินĂุดĀนุน 0 14,120,400 0 0 14,120,400

รวม 8,401,060 173,382,000 129,576,480 6,739,100 318,098,640

Āน้าǰ:ǰ4/12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 11,821,000 10,552,800 30,856,500 53,230,300
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 11,821,000 10,552,800 30,856,500 53,230,300

งบดĞาđนินงาน 2,030,000 7,087,700 8,908,000 18,025,700
    ค่าตĂบแทน 819,800 736,200 3,846,000 5,402,000

    ค่าใช้สĂย 905,200 5,042,500 1,937,000 7,884,700

    ค่าวĆสดุ 185,000 819,000 2,805,000 3,809,000

    ค่าสาธารณูปโภค 120,000 490,000 320,000 930,000

งบลงทุน 0 100,000 392,500 492,500
    ค่าครุภĆณฑ์ 0 100,000 392,500 492,500

งบđงินอุดหนุน 0 2,000,000 0 2,000,000
    เงินĂุดĀนุน 0 2,000,000 0 2,000,000

รวม 13,851,000 19,740,500 40,157,000 73,748,500

Āน้าǰ:ǰ5/12



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 4,284,600 3,608,200 7,892,800
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,284,600 3,608,200 7,892,800

งบดĞาđนินงาน 513,100 3,389,800 3,902,900
    ค่าตĂบแทน 305,100 368,800 673,900

    ค่าใช้สĂย 100,000 2,641,000 2,741,000

    ค่าสาธารณูปโภค 108,000 0 108,000

    ค่าวĆสดุ 0 380,000 380,000

รวม 4,797,700 6,998,000 11,795,700

Āน้าǰ:ǰ6/12



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล
งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 0 7,628,900 39,811,200 10,533,900 57,974,000
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 0 7,628,900 39,811,200 10,533,900 57,974,000

งบดĞาđนินงาน 0 3,189,200 82,854,900 6,333,200 92,377,300
    ค่าตĂบแทน 0 670,200 10,600,200 919,500 12,189,900

    ค่าใช้สĂย 0 669,000 50,794,200 2,852,700 54,315,900

    ค่าวĆสดุ 0 1,450,000 21,090,500 2,511,000 25,051,500

    ค่าสาธารณูปโภค 0 400,000 370,000 50,000 820,000

งบđงินอุดหนุน 360,510 0 0 0 360,510
    เงินĂุดĀนุน 360,510 0 0 0 360,510

รวม 360,510 10,818,100 122,666,100 16,867,100 150,711,810

Āน้าǰ:ǰ7/12



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 4,521,800 4,521,800
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,521,800 4,521,800

งบดĞาđนินงาน 4,530,800 4,530,800
    ค่าตĂบแทน 403,800 403,800

    ค่าใช้สĂย 3,952,000 3,952,000

    ค่าวĆสดุ 175,000 175,000

งบđงินอุดหนุน 4,727,300 4,727,300
    เงินĂุดĀนุน 4,727,300 4,727,300

รวม 13,779,900 13,779,900

Āน้าǰ:ǰ8/12



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบบุคลากร 1,056,000 2,133,400 850,300 4,039,700
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 1,056,000 2,133,400 850,300 4,039,700

งบดĞาđนินงาน 7,762,400 9,757,800 4,137,900 21,658,100
    ค่าตĂบแทน 42,200 139,800 93,900 275,900

    ค่าใช้สĂย 7,335,200 9,535,000 3,870,000 20,740,200

    ค่าวĆสดุ 85,000 71,000 150,000 306,000

    ค่าสาธารณูปโภค 300,000 12,000 24,000 336,000

งบđงินอุดหนุน 0 400,000 0 400,000
    เงินĂุดĀนุน 0 400,000 0 400,000

รวม 8,818,400 12,291,200 4,988,200 26,097,800

Āน้าǰ:ǰ9/12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 7,103,500 32,059,900 39,163,400
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 7,103,500 32,059,900 39,163,400

งบดĞาđนินงาน 1,190,800 27,293,600 28,484,400
    ค่าตĂบแทน 727,800 3,687,000 4,414,800

    ค่าใช้สĂย 262,000 6,552,600 6,814,600

    ค่าวĆสดุ 120,000 16,324,000 16,444,000

    ค่าสาธารณูปโภค 81,000 730,000 811,000

งบลงทุน 0 123,790,550 123,790,550
    ค่าที่ดินแลąสิ่งก่Ăสร้าง 0 123,790,550 123,790,550

รวม 8,294,300 183,144,050 191,438,350

Āน้าǰ:ǰ10/12



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร รวม

งบบุคลากร 4,445,000 4,445,000
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 4,445,000 4,445,000

งบดĞาđนินงาน 3,128,500 3,128,500
    ค่าตĂบแทน 540,500 540,500

    ค่าใช้สĂย 1,078,000 1,078,000

    ค่าวĆสดุ 1,490,000 1,490,000

    ค่าสาธารณูปโภค 20,000 20,000

รวม 7,573,500 7,573,500

Āน้าǰ:ǰ11/12



แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม

งบบุคลากร 412,600 1,538,300 1,950,900
    เงินเดืĂนǰ(ฝ่ายปรąจĞา) 412,600 1,538,300 1,950,900

งบดĞาđนินงาน 262,900 1,008,800 1,271,700
    ค่าตĂบแทน 47,900 71,000 118,900

    ค่าใช้สĂย 100,000 790,800 890,800

    ค่าวĆสดุ 100,000 125,000 225,000

    ค่าสาธารณูปโภค 15,000 22,000 37,000

รวม 675,500 2,547,100 3,222,600

Āน้าǰ:ǰ12/12



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 127,817,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 32,571,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 318,098,640

แผนงานสาธารณสุข 73,748,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 11,795,700

แผนงานเคหะและชุมชน 150,711,810

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,779,900

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 26,097,800

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 191,438,350

แผนงานการเกษตร 7,573,500

แผนงานการพาณิชย์ 3,222,600

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 233,144,600

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 1,190,000,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 (แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚน
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี และโดยเห็นชอบของผู้วŠาราชการจังหวัดสุราษฏร์ธานี

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,216,484,300 
บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 1,190,000,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานีǰǰจังหวัดสุราษฎร์ธานี



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 26,484,300 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 1,565,000

งบบุคลากร 3,650,000

งบดĞาเนินงาน 3,107,500

งบลงทุน 31,800

งบรายจŠายอื่น 18,130,000

รวมรายจ่าย 26,484,300

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานีปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานีมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายประเสริฐ บุญประสพ)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานี

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวิชวุทย์ จินโต)

ตĞาแหนŠง ผู้วŠาราชการจังหวัดสุราษฏร์ธานี

วิชวุทย์ จินโต

ประเสริฐ บุญประสพ

14 กันยายน 2565



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี
ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนี  จĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงเรืĂนแลąที่ดิน 3,628,281.67 882,950.36 500,000.00 -90.00 % 50,000.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 474,452.99 160,735.72 100,000.00 -90.00 % 10,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง 12,652,389.11 13,374,646.54 90,000,000.00 33.33 % 120,000,000.00
     ภćษีป้ćย 16,899,047.00 21,266,192.71 18,000,000.00 11.11 % 20,000,000.00
     Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ 313,000.00 310,000.00 300,000.00 0.00 % 300,000.00
     ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น 124,573.33 6,882.66 200,000.00 0.00 % 200,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 34,091,744.10 36,001,407.99 109,100,000.00 140,560,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć 63,360.40 61,653.20 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน 52,020.00 50,100.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บแลąขนมูลฝĂย 3,399,360.00 3,366,175.00 3,300,000.00 3.03 % 3,400,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิกูล 774,000.00 721,000.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ค่ćธรรมเนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

516,400.00 73,700.00 500,000.00 -20.00 % 400,000.00

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน 0.00 1,500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมเนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิว เพื่Ă
กćรโฆษณć

2,400.00 1,200.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:17:52 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนรćษฎร 107,150.00 100,720.00 480,000.00 -68.75 % 150,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 870,570.00 545,910.00 800,000.00 0.00 % 800,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 127,640.00 149,647.20 150,000.00 0.00 % 150,000.00
     ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนพćณิชย์ 36,540.00 39,730.00 45,000.00 -11.11 % 40,000.00
     ค่ćธรรมเนียมĂื่น ๆ 540.00 542,100.00 20,000.00 50.00 % 30,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก 4,427,850.00 679,050.00 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมเปŨน
รąเบียบเรียบร้ĂยขĂงบ้ćนเมืĂง

7,000.00 2,950.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

     ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน 0.00 0.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć 6,879,459.24 7,837,033.10 8,000,000.00 -37.50 % 5,000,000.00
     ค่ćปรĆบĂื่น ๆ 53,510.00 66,342.00 100,000.00 0.00 % 100,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรเก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 5,000.00 10,000.00 5,000.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย 0.00 0.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่เปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

1,981,400.00 172,700.00 1,950,000.00 0.00 % 1,950,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตćรćงเมตร

222,000.00 31,800.00 200,000.00 -5.00 % 190,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą 159,700.00 38,000.00 160,000.00 0.00 % 160,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดเĂกชน 25,000.00 6,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร 4,040.00 5,150.00 10,000.00 50.00 % 15,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้เครื่Ăงขยćยเสียง 18,550.00 11,015.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 188,200.00 122,980.00 130,000.00 -7.69 % 120,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 19,921,689.64 14,636,455.50 17,846,000.00 14,507,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:17:52 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćเช่ćĀรืĂบริกćร 2,557,020.70 2,730,021.00 3,000,000.00 0.00 % 3,000,000.00
     ดĂกเบี้ย 19,698,322.84 12,634,770.16 20,000,000.00 -50.00 % 10,000,000.00
     ค่ćตĂบแทนตćมที่กฎĀมćยกĞćĀนด 0.00 5,988,576.60 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 22,255,343.54 21,353,367.76 23,000,000.00 13,000,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     เงินสนĆบสนุนจćกกิจกćรสถćนธนćนุบćล 6,934,715.29 0.00 7,500,000.00 -28.00 % 5,400,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 6,934,715.29 0.00 7,500,000.00 5,400,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 129.00 8,027.32 4,000.00 -25.00 % 3,000.00
     ค่ćขćยเĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 663,400.00 133,300.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00
     ค่ćรĆบรĂงสĞćเนćแลąถ่ćยเĂกสćร 130,661.00 21,831.00 50,000.00 -40.00 % 30,000.00
     รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่น ๆ 2,793,065.91 2,002,867.65 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,587,255.91 2,166,025.97 2,554,000.00 3,033,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 1,211,369.00 785,730.00 500,000.00 31.32 % 656,600.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,211,369.00 785,730.00 500,000.00 656,600.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 7,276,950.34 7,069,984.72 6,000,000.00 16.67 % 7,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. กĞćĀนดแผนĄ 205,662,088.76 195,955,126.11 205,000,000.00 -2.44 % 200,000,000.00
     ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 71,702,415.57 77,744,284.86 75,000,000.00 6.67 % 80,000,000.00
     ภćษีธุรกิจเฉพćą 4,698,622.00 4,468,815.82 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 99,397,845.56 105,466,195.05 100,000,000.00 3.00 % 103,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:17:52 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćภćคĀลวงแร่ 3,545,391.83 3,676,540.47 3,000,000.00 33.33 % 4,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรเลียม 881,780.76 581,741.04 1,000,000.00 0.00 % 1,000,000.00
     ค่ćธรรมเนียมจดทąเบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวล
กฎĀมćยที่ดิน

106,703,926.00 112,911,223.00 120,000,000.00 0.00 % 120,000,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 499,869,020.82 507,873,911.07 515,000,000.00 520,000,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     เงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 430,709,404.00 424,144,700.00 494,500,000.00 -0.34 % 492,843,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 430,709,404.00 424,144,700.00 494,500,000.00 492,843,400.00
รวมทุกหมวด 1,018,580,542.30 1,006,961,598.29 1,170,000,000.00 1,190,000,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:17:52 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบćลนครสุรćษฎร์ธćนี

ĂĞćเภĂเมืĂงสุรćษฎร์ธćนีǰǰจĆงĀวĆดสุรćษฎร์ธćนี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 1,190,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 140,560,000 บาท
ภćษีโรงเรืĂนแลąที่ดิน จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลูกสร้ćง จĞćนวน 120,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีป้ćย จĞćนวน 20,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

Ăćกรกćรฆ่ćสĆตว์ จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ĂćกรรĆงนกĂีแĂ่น จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 14,507,000 บาท
ค่ćธรรมเนียมใบĂนุญćตกćรขćยสุรć จĞćนวน 70,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบใบĂนุญćตกćรพนĆน จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเก็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 3,400,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเก็บขนĂุจจćรąĀรืĂสิ่งปฏิกูล จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:18:25 Āน้ćǰ:ǰ1/5



ค่ćธรรมเนียมในกćรĂĂกĀนĆงสืĂรĆบรĂงกćรแจ้งสถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

จĞćนวน 400,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบสุสćนแลąฌćปนสถćน จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผ่นปรąกćศĀรืĂแผ่นปลิวǰเพื่Ăกćร
โฆษณć

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนรćษฎร จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมเกี่ยวกĆบทąเบียนพćณิชย์ จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćธรรมเนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยจรćจรทćงบก จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยรĆกษćควćมสąĂćดแลąควćมเปŨน
รąเบียบเรียบร้ĂยขĂงบ้ćนเมืĂง

จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบผู้กรąทĞćผิดกฎĀมćยบĆตรปรąจĞćตĆวปรąชćชน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบกćรผิดสĆญญć จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćปรĆบĂื่นǰๆ จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:18:25 Āน้ćǰ:ǰ2/5



ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรเก็บขนสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćกćรกĞćจĆดสิ่งปฏิกูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตปรąกĂบกćรค้ćสĞćĀรĆบกิจกćรที่เปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สุขภćพ

จĞćนวน 1,950,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรืĂพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่เกินǰ200ǰตćรćงเมตร

จĞćนวน 190,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยสินค้ćในที่ĀรืĂทćงสćธćรณą จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดเĂกชน จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 15,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตเกี่ยวกĆบกćรโฆษณćโดยใช้เครื่Ăงขยćยเสียง จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 120,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 13,000,000 บาท
ค่ćเช่ćĀรืĂบริกćร จĞćนวน 3,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ดĂกเบี้ย จĞćนวน 10,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 5,400,000 บาท
เงินสนĆบสนุนจćกกิจกćรสถćนธนćนุบćล จĞćนวน 5,400,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:18:25 Āน้ćǰ:ǰ3/5



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 3,033,000 บาท
เงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćขćยเĂกสćรกćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćรĆบรĂงสĞćเนćแลąถ่ćยเĂกสćร จĞćนวน 30,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

รćยได้เบ็ดเตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 2,500,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

หมวดรายได้จากทุน รวม 656,600 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน จĞćนวน 656,600 บćท

ปรąมćณกćรจćกรćยได้ที่คćดว่ćจąได้รĆบ

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 520,000,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 7,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰกĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 200,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีมูลค่ćเพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดสรรรćยได้Ą จĞćนวน 80,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีธุรกิจเฉพćą จĞćนวน 5,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ภćษีสรรพสćมิต จĞćนวน 103,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 4,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

ค่ćภćคĀลวงปิโตรเลียม จĞćนวน 1,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:18:25 Āน้ćǰ:ǰ4/5



ค่ćธรรมเนียมจดทąเบียนสิทธิแลąนิติกรรมตćมปรąมวลกฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 120,000,000 บćท

ปรąมćณกćรจćกเงินจĆดสรรที่คćดว่ćจąได้รĆบ

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 492,843,400 บาท
เงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 492,843,400 บćท

เงินĂุดĀนุนที่คćดว่ćจąได้รĆบ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:18:25 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 0 0 24,546,200 2.5 % 25,159,900

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 0 2,551,151.72 6,875,000 -8.93 % 6,261,400

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 6,408,869 4,420,936 8,400,000 -4.52 % 8,020,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 0 0 400,000 -12.5 % 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 105,483,200 111,824,100 118,948,800 11.71 % 132,872,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 19,548,800 20,955,400 22,767,200 1.11 % 23,020,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 415,500 430,500 456,000 5.26 % 480,000

đงินสĞารองจŠาย 3,293,635 2,789,339.25 2,000,000 0 % 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 20,266,000 3.2 % 20,914,700

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 1,800,000 -5.56 % 1,700,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาđภอđมืองสุราษฎร์ธานี    จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 1/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 0 0 4,150,000 -1.01 % 4,107,900

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับบĞานาญ 0 0 25,000 300 % 100,000

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร 1,174,745 936,374 1,500,000 -33.33 % 1,000,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาลและđมือง (ส.ท.น.ม
.)

0 0 0 100 % 400,000

คŠาบĞารุงสันนิบาตđทศบาลแĀŠงประđทศไทย 
(ส.ท.ท.)

750,000 750,000 750,000 0 % 750,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 288,217 287,774 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

3,712,415 0 4,015,000 -50 % 2,007,500

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠง
ชาติ

0 0 3,600,000 0 % 3,600,000

đงินสมทบđขšาÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพ 0 3,600,000 0 0 % 0

đงินสมทบđขšาระบบĀลัÖประÖันสุขภาพ 3,600,000 0 0 0 % 0

ชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ยđงินÖĎšđงินทุนสŠงđสริมÖิจÖาร
đทศบาล

527,115.27 0 0 0 % 0

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

13,740,000 20,569,980 0 0 % 0

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ชคบ.) 1,733,432.56 1,693,407.59 0 0 % 0

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšางประจĞา 2,006,256.83 2,081,796 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšรับบĞานาญ 56,400 106,860 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 2/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน 0 0 500,000 -60 % 200,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšางประจĞา 0 0 150,000 -33.33 % 100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 206,260 -51.52 % 100,000

รวมงบกลาง 162,981,465.66 173,154,818.56 221,355,460 233,144,600
รวมงบกลาง 162,981,465.66 173,154,818.56 221,355,460 233,144,600
รวมงบกลาง 162,981,465.66 173,154,818.56 221,355,460 233,144,600

รวมแผนงานงบกลาง 162,981,465.66 173,154,818.56 221,355,460 233,144,600
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

2,132,280 1,654,023.88 2,132,280 0 % 2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 480,000 369,354.84 480,000 0 % 480,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 480,000 369,354.84 480,000 0 % 480,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

1,032,960 741,725.18 966,300 0 % 966,300

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 3/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

5,623,560 4,737,422.97 5,798,520 0 % 5,798,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 9,748,800 7,871,881.71 9,857,100 9,857,200
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 18,413,652.23 21,932,736.97 22,386,300 2.99 % 23,056,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

830,240.05 956,239.5 774,680 -13.25 % 672,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 778,512.88 985,974.19 774,000 0 % 774,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 282,300 305,340 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 8,329,070.35 8,658,270.4 9,462,900 2.3 % 9,680,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 683,088.85 599,483.64 665,800 4.55 % 696,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 29,316,864.36 33,438,044.7 34,063,680 34,878,500
รวมงบบุคลากร 39,065,664.36 41,309,926.41 43,920,780 44,735,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

32,000 69,400 15,160,000 -89.99 % 1,518,100

คŠาđบี้ยประชุม 10,500 9,187.5 70,000 -42.86 % 40,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 532,915 358,940 353,300 -16.93 % 293,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 4/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาบšาน 1,578,476.41 1,914,245.16 1,968,000 -5.79 % 1,854,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 226,800 -15.34 % 192,000

รวมค่าตอบแทน 2,366,921.41 2,538,282.66 17,778,100 3,897,600
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,375,260.59 1,377,109.07 3,613,800 -50.47 % 1,790,000

คŠาจัดทĞาคĎŠมือประชาชนđทศบาล 0 0 320,000 -62.5 % 120,000

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖารđทศบาล 349,500 0 350,000 0 % 350,000

คŠาจัดทĞาวารสารđทศบาล 412,500 412,500 450,000 0 % 450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 1,516,746 804,496 989,200 52.97 % 1,513,200

คŠาจšางที่ปรึÖษา 0 0 5,000,000 -100 % 0

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 688,590.76 724,908.25 933,120 31.82 % 1,230,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุงรัÖษา/ปรับปรุง
ระบบคอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถทะđบียน
đคลื่อนที่

0 0 420,000 0 % 420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารยšายระบบงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞาตัวประชาชน

0 0 300,000 0 % 300,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 273,100 459,377.4 638,000 369.78 % 2,997,200

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีโทรทัศน์ 0 100,000 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 5/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีวิทยุ 155,250 150,750 156,000 0 % 156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 447,160 307,625 400,000 0 % 400,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 1,799,339.4 412,494.25 1,718,900 -30.95 % 1,186,900

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภา
đทศบาลและนายÖđทศมนตรีนครสุราษฏร์
ธานี

0 0 0 100 % 100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

13,000 17,500 40,000 -50 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 522,700 -22.96 % 402,700

โครงÖารคัดđลือÖบุคลาÖรดีđดŠนของ
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี 50,700 50,700 50,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาđทศบาล
และนายÖđทศมนตรีนครสุราษฏร์ธานี

0 6,530,287.95 100,000 -100 % 0

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖาร
สาธารณะđชิงบĎรณาÖาร đนื่องในวันทšองถิ่น
ไทย "18 มีนา วันทšองถิ่นไทย

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖาร
สาธารณะđชิงบĎรณาÖารđนื่องในวันđทศบาล

11,990 0 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 6/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดงาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติพระบาทสมđด็จพระ
đจšาอยĎŠĀัว สมđด็จพระนางđจšาฯ พระบรม
ราชินีและพระบรมวงศานุวงศ์

632,375 343,150 1,100,000 -72.73 % 300,000

โครงÖารđทศบาลนครสุราษฎร์ธานีพบ
ชุมชน

141,260 0 400,000 0 % 400,000

โครงÖารปฐมนิđทศพนัÖงานครĎและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

0 0 150,000 -100 % 0

โครงÖารประÖวดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่ดี

10,000 0 40,000 0 % 40,000

โครงÖารผลิตและđผยแพรŠสื่อประชาสัมพันธ์
ทาง Youtube

0 0 48,000 -27.08 % 35,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖรđพื่อđสริมสรšาง
ประสิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานคุณธรรม และจริยธรรม

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

0 350,330 600,000 -16.67 % 500,000

โครงÖารđสริมสรšางประสิทธิภาพพนัÖงาน
ครĎđทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

0 0 600,000 -100 % 0

โครงÖารอบรมÖฎĀมายđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ
งานของđทศบาล

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 1,453,476.19 2,819,635.91 2,399,200 -2.5 % 2,339,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 7/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 9,330,247.94 14,860,863.83 21,608,920 15,280,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 1,077,810.5 1,407,574.4 2,978,000 -65.01 % 1,042,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 139,925.24 71,413 230,000 -46.09 % 124,000

วัสดุงานบšานงานครัว 188,753 227,076 347,000 -64.84 % 122,000

วัสดุÖŠอสรšาง 148,130 205,508.2 345,000 -72.46 % 95,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 157,522.4 138,557.15 278,900 -29.37 % 197,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 391,485.7 386,400.75 814,500 4.36 % 850,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 2,280 0 125,000 0 % 125,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 29,730 16,597 53,000 -1.89 % 52,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 4,580 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 652,209 626,268 642,240 4.52 % 671,300

รวมค่าวัสดุ 2,792,425.84 3,079,394.5 5,813,640 3,278,300
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 3,247,422.3 2,619,369.68 6,708,600 -38.81 % 4,105,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 175,987.17 192,456.36 300,000 33.33 % 400,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 263,812.23 263,444.51 437,000 -34.32 % 287,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 873,171.4 1,959,765 1,854,000 0 % 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 473,122.83 626,676.15 1,110,000 0 % 1,110,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 5,033,515.93 5,661,711.7 10,409,600 7,756,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 8/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบดĞาเนินงาน 19,523,111.12 26,140,252.69 55,610,260 30,212,100
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ผĎšบริĀาร 3,800 0 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 2,000 0 100 % 9,600

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
55x55x90 ซม.

0 42,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
60x75x110 ซม.

0 24,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
63x69x107 ซม.

0 5,900 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
68x68x115 ซม.

0 10,000 0 0 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
68x76x110 ซม.

0 19,200 0 0 % 0

đครื่องชุมสายโทรศัพท์ พรšอมติดตั้ง 0 0 187,500 -100 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 0 58,000 0 0 % 0

đครื่องโทรศัพท์พื้นฐาน 0 0 262,500 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 0 28,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 9/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบติด
ผนัง

74,000 0 0 0 % 0

ชุดโตŢะทĞางาน 27,000 0 0 0 % 0

ชุดโตŢะทĞางาน 4 ที่นั่ง 0 0 0 100 % 42,400

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 0 7,900 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
80x35x180 ซม.

0 15,500 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ชนิด 2 บาน ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 80x45x85 ซม.

0 10,000 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสาร ชนิด 2 บาน ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา 85x45x85 ซม.

0 8,000 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารไมš ชนิดไมŠมีบานđปิด ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 120x40x85 ซม

0 12,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 11,000 0 0 0 % 0

ตĎšđอÖสารรางđลื่อน สĞาĀรับจัดđÖ็บđอÖสาร 0 0 0 100 % 260,000

โตŢะทĞางาน 3,500 0 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 120x60x75 
ซม.

0 22,500 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x75x75 
ซม.

0 30,800 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x80x76 
ซม.

0 14,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 10/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x85x75 
ซม.

0 76,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 180x90x75 
ซม.

0 22,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 5,400 0 0 0 % 0

โตŢะĀมĎŠบĎชา 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 838,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ÖลšองสĞาĀรับÖารประชุม Video 
Conference

0 0 498,000 -100 % 0

โครงÖารจัดซื้อไมค์ประชุมไรšสายสĞาĀรับ
Āšองประชุมđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 249,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

Öลšองดิจิทัล พรšอมđลนส์ 0 0 55,000 -100 % 0

ÖลšองถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 55,000 0 0 0 % 0

ÖลšองถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จĞานวน 1 
ชุด 

0 0 151,400 -100 % 0

ÖลšองถŠายภาพระบบดิจิตอล 0 0 195,200 -100 % 0

โครงÖารติดตั้งจอ LED Full color บริđวณ
แยÖวัดโพธาวาส

0 0 3,850,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 11/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đลนส์ÖลšองถŠายภาพระบบดิจิตอล 13,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 21,990 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์แมŠขŠาย แบบที่ 1 0 0 130,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 89,500 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์แบบใชšความรšอน (Thermal 
Printer)

0 0 260,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที) 

0 58,000 0 0 % 0

đครื่องสแÖนบาร์โคšด 0 0 60,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 34,800 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมจัดÖารสĞานัÖงาน 0 24,000 0 0 % 0

ชุดโปรแÖรมระบบปฏิบัติÖาร 0 7,600 0 0 % 0

ซอฟท์แวร์บริĀารจัดÖารÖลšองโทรทัศน์
วงจรปิด

0 0 370,000 -100 % 0

ระบบติดตามอิđล็ÖทรอนิÖส์ 0 0 145,000 -100 % 0

ระบบบริĀารจัดÖารคิวประชาชน พรšอมติด
ตั้ง

0 0 0 100 % 3,749,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 12/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

สแÖนđนอร์ 0 0 35,000 -100 % 0

สแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารทั่วไป 0 3,100 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 193,200 1,740,790 6,199,600 4,061,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาตŠอđติมĀรือดัดแปลงอาคาร Āรือสิ่งปลĎÖสรšาง
ตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงĀšองฝ่ายพัสดุและ
ทรัพย์สินสĞานัÖÖารคลัง

69,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมอาคารđÖ็บพัสดุ 0 572,600 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 69,000 572,600 0 0
รวมงบลงทุน 262,200 2,313,390 6,199,600 4,061,000

รวมงานบริหารทั่วไป 58,850,975.48 69,763,569.1 105,730,640 79,008,800
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,635,930 1,590,325.16 2,547,000 -6.98 % 2,369,300

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 13/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 191,040 289,480 393,900 2.16 % 402,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,826,970 1,879,805.16 2,958,900 2,789,700
รวมงบบุคลากร 1,826,970 1,879,805.16 2,958,900 2,789,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 124,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 26,120 40,880 45,000 -22.22 % 35,000

คŠาđชŠาบšาน 188,250 148,200 306,000 13.73 % 348,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 42,900 21.68 % 52,200

รวมค่าตอบแทน 228,210 207,373 393,900 559,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 210,930 156,001 295,000 5.08 % 310,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา 99,600 0 250,000 0 % 250,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 18,000 9,100 40,000 -12.5 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 14/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 73,926.84 20,545.58 81,600 22.55 % 100,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 20,400 179.41 % 57,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖารดĞาđนินงานประจĞาปี
และđพิ่มđติม/đปลี่ยนแปลง

69,965 33,755 70,000 -100 % 0

โครงÖารจัดทĞาแผนÖารดĞาđนินงานประจĞาปี
และđพิ่มđติม/đปลี่ยนแปลง/แÖšไข

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารจัดทĞาแผนพัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

54,780 26,680 400,000 -12.5 % 350,000

โครงÖารติดตามและประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

4,517.5 2,741.5 30,000 0 % 30,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรที่đÖี่ยว
ขšองÖับแผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 350,000 -60.86 % 137,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารในÖารจัดทĞา
แผนพัฒนาทšองถิ่น

0 0 350,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,980 1,000 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 534,699.34 249,823.08 1,907,000 1,359,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 43,514 61,628 60,000 71.67 % 103,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 15/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 75,960 62,990 75,000 0 % 75,000

รวมค่าวัสดุ 119,474 124,618 135,000 178,000
รวมงบดĞาเนินงาน 882,383.34 581,814.08 2,435,900 2,096,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 2,400 -100 % 0

โตŢะทĞางาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 3,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 21,900 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 21,700 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1* จĞานวน 1 đครื่อง

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 Āนšา/นาที)

8,900 8,500 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 5,700 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 1 đครื่อง 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 16/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าครุภัณฑ์ 8,900 57,800 30,800 0
รวมงบลงทุน 8,900 57,800 30,800 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 2,718,253.34 2,519,419.24 5,425,600 4,886,500
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 9,642,506.56 10,342,022.88 17,663,100 7.05 % 18,908,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

16,495 14,340 269,200 7.91 % 290,500

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 337,200 0 % 337,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 569,040 596,400 638,200 6.52 % 679,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 8,381,306.39 9,178,999.85 12,182,800 -2.99 % 11,818,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 798,932.03 731,193.87 763,400 -9.13 % 693,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 19,408,279.98 20,862,956.6 31,853,900 32,728,700
รวมงบบุคลากร 19,408,279.98 20,862,956.6 31,853,900 32,728,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,461,890 2,256,890 2,000,000 -21.02 % 1,579,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 1,128,460 383,900 1,305,000 -46.36 % 700,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 17/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาบšาน 944,547 971,500 1,557,000 6.67 % 1,660,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 113,600 -8.54 % 103,900

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบĞานาญ 0 0 200,000 -25 % 150,000

รวมค่าตอบแทน 4,596,797 3,672,615 5,175,600 4,194,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 317,455.59 33,067.21 430,000 36.05 % 585,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 550,000 996,400 1,006,900 -30.48 % 700,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 536,812 62,903.3 634,000 -29.02 % 450,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 696,000 -56.9 % 300,000

โครงÖารจัดทĞาภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง
ดšวยระบบจัดÖารภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖ
สรšาง(TAXGO)

0 146,100 0 0 % 0

โครงÖารđชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์สินÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

81,600 34,000 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 18/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารชĞาระภาษีทšอง
ถิ่น

78,142.95 40,000 200,000 0 % 200,000

โครงÖารปรับปรุงและสĞารวจขšอมĎลÖารจัด
ทĞาแผนที่ภาษีฯ

52,100 137,600 300,000 0 % 300,000

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞาแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน (LTAX 3000) และ
โปรแÖรมประยุÖต์ ระบบสานสนđทศ
ภĎมิศาสตร์ (LTAX GIS)

281,700 191,100 0 0 % 0

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđรื่องภาษีที่ดินและ
สิ่งปลĎÖสรšาง พ.ศ.2562

159,340 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 284,860.31 153,415.17 548,000 -36.13 % 350,000

รวมค่าใช้สอย 2,342,010.85 1,794,585.68 3,914,900 2,985,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 749,068 1,052,092.4 1,082,000 -10.39 % 969,600

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 12,203.96 11,373 42,000 -4.76 % 40,000

วัสดุงานบšานงานครัว 26,525 11,070 69,000 -71.01 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 28,708.1 4,317.45 27,000 -62.96 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,098.5 4,065.5 142,000 -15.49 % 120,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 105,698.6 96,659.3 364,800 4.17 % 380,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 3,420 78,000 -29.49 % 55,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 2,200 38,200 -47.64 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 19/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 840 32,000 -37.5 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 560,447 328,075 800,000 -11.25 % 710,000

รวมค่าวัสดุ 1,488,749.16 1,514,112.65 2,675,000 2,344,600
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 6,406.28 5,971.34 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 62,306.54 81,589.47 171,000 32.75 % 227,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 379,250.66 427,431.61 570,100 5.24 % 600,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 447,963.48 514,992.42 751,100 837,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,875,520.49 7,496,305.75 12,516,600 10,360,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 36,400 5,600 0 0 % 0

đครื่องนับธนบัตร 49,000 0 0 0 % 0

ตĎšทĞาน้Ğารšอน น้Ğาđย็น 9,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 81,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 20/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล แบบที่ 
1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 44,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับประมวลผล 
แบบที่ 2 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 89,970 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์แท็ปđล็ต 58,200 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์แมŠขŠาย แบบที่ 2 229,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āนšา/นาที)

0 9,990 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 11,450 12,450 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 475,450 162,010 0 0
รวมงบลงทุน 475,450 162,010 0 0

รวมงานบริหารงานคลัง 28,759,250.47 28,521,272.35 44,370,500 43,089,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 21/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 523,400 2.98 % 539,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 523,400 539,000
รวมงบบุคลากร 0 0 523,400 539,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 23,700

คŠาđชŠาบšาน 0 0 96,000 12.5 % 108,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 2,400 525 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 98,400 146,700
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 72,000 -100 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 0 100 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 22/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 0 0 37,000 -13.51 % 32,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 18,000 -55.56 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 127,000 112,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 17,600 13.64 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 32,600 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 258,000 293,700

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 781,400 832,700
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 90,328,479.29 100,804,260.69 156,308,140 127,817,600

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,770,050 2,852,595 2,867,000 12.77 % 3,233,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

13,560 2,220 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 23/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 4,500 13,500 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 273,480 286,740 311,100 3.25 % 321,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,538,908.36 3,742,242.57 3,933,500 2.72 % 4,040,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 468,383.23 469,158.06 441,500 1.36 % 447,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,068,881.59 7,366,455.63 7,679,100 8,168,000
รวมงบบุคลากร 7,068,881.59 7,366,455.63 7,679,100 8,168,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

220,500 283,500 286,000 116.64 % 619,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 358,280 367,800 355,000 0 % 355,000

คŠาđชŠาบšาน 190,200 207,600 271,200 0 % 271,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 35,000 -71.43 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 823,230 894,550 947,200 1,255,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 209,544 44,075 182,000 9.89 % 200,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 123,614.45 108,699.23 99,600 21.69 % 121,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 24/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 93,927.79 17,080 80,000 25 % 100,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 20,000 500 % 120,000

โครงÖารทบทวน จัดทĞา ปรับปรุง และแÖšไข
ÖฎĀมายของđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšอง
ในชีวิตประจĞาวัน

0 0 80,000 0 % 80,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 85,671.27 144,403.74 180,000 61.11 % 290,000

รวมค่าใช้สอย 512,757.51 314,257.97 651,600 911,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 71,551.2 104,404 58,000 106.9 % 120,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,047 593.85 4,000 450 % 22,000

วัสดุงานบšานงานครัว 988 4,986 3,000 100 % 6,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 41,792.6 7,811 22,000 140.91 % 53,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 108,067.6 102,373.05 125,000 144 % 305,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 3,900 2,130 2,000 150 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 288 0 4,000 1,200 % 52,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 2,000 2,400 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 43,895 33,955 35,000 71.43 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 289,529.4 256,252.9 255,000 673,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 25/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารโทรศัพท์ 14,236.35 14,557.35 15,000 66.67 % 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 14,236.35 14,557.35 15,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,639,753.26 1,479,618.22 1,868,800 2,865,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 2,900 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 0 19,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสาร 2 ลิ้นชัÖ 0 8,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถยนต์บรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 1,800,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิ้ว)

0 33,800 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 43,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 26/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 1 (18 Āนšา/นาที)

0 9,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 117,800 1,800,000 0
รวมงบลงทุน 0 117,800 1,800,000 0

รวมงานเทศกิจ 8,708,634.85 8,963,873.85 11,347,900 11,033,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,379,090 3,510,915 4,195,200 9.05 % 4,574,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 6,861 13,800 0 % 13,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 1,753,200 1,875,540 2,002,200 -11.61 % 1,769,700

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 4,504,266 4,725,360 5,895,400 -5.69 % 5,560,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 587,697 601,360 784,400 -9 % 713,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 10,242,253 10,738,036 12,909,000 12,650,100
รวมงบบุคลากร 10,242,253 10,738,036 12,909,000 12,650,100

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 27/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

103,500 210,300 230,000 214.3 % 722,900

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 95,300 109,200 200,000 0 % 200,000

คŠาđชŠาบšาน 42,800 95,400 116,400 0 % 116,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 140,000 -60.71 % 55,000

รวมค่าตอบแทน 266,900 441,550 686,400 1,094,300
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 86,593.98 12,000 60,000 66.67 % 100,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 1,700 49,100 40,000 -50 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวงđทศÖาล

60,600 55,900 50,000 0 % 50,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผนป้องÖันและ
ระงับอัคคีภัย

0 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 28/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน

0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 359,114.4 560,601.69 700,000 0 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 508,008.38 677,601.69 1,000,000 1,020,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 55,575 38,938 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 29,700 49,900 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 960 7,485 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 17,400 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 15,622 49,404.3 70,000 0 % 70,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 280,445.6 309,180.8 350,000 0 % 350,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 22,730 41,300 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 70,460 0 80,000 0 % 80,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 10,446 17,150 20,000 0 % 20,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 194,900 181,250 200,000 0 % 200,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 680,838.6 712,008.1 850,000 850,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 339,103.13 297,921.08 500,000 0 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 29/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 22,994.29 18,549.95 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 35,915.25 36,068.74 5,000 0 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 35,000 0 % 35,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 398,012.67 352,539.77 570,000 570,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,853,759.65 2,183,699.56 3,106,400 3,534,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 86,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องชŠวยĀายใจ 0 0 496,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

ชุดดับđพลิง 488,000 488,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ชุดประดาน้Ğา 0 0 494,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 574,800 488,000 990,000 0
รวมงบลงทุน 574,800 488,000 990,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 12,670,812.65 13,409,735.56 17,005,400 16,184,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 30/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานจราจร
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,481,800 4.99 % 1,555,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 913,800 2.48 % 936,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 108,800 -0.18 % 108,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 2,504,400 2,600,900
รวมงบบุคลากร 0 0 2,504,400 2,600,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 109,500

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 0 0 57,600 0 % 57,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 9,600 0 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 0 0 67,200 196,700

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 31/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 2,000,000 0 % 2,000,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 48,000 0 % 48,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 8,000 0 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 2,000 0 % 2,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 500,000 -80 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 2,560,000 2,160,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 20,000 150 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 6,000 0 % 6,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 330,000 -69.7 % 100,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 70,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 70,000 0 % 70,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 25,000 -20 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 32/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 25,000 -60 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 486,000 386,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 10,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 3,123,200 2,752,700

รวมงานจราจร 0 0 5,627,600 5,353,600
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 21,379,447.5 22,373,609.41 33,980,900 32,571,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,243,523.87 4,940,855.51 4,781,400 1.66 % 4,860,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

150,031.45 73,340 192,700 -6.23 % 180,700

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 165,435.48 78,000 198,000 0 % 198,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,496,725.16 1,135,224.52 1,435,200 0.4 % 1,440,900

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 33/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 123,576.13 108,236.62 95,800 -3.8 % 92,160

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 7,179,292.09 6,335,656.65 6,703,100 6,772,660
รวมงบบุคลากร 7,179,292.09 6,335,656.65 6,703,100 6,772,660

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

70,500 200,200 220,000 80.36 % 396,800

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 39,300 9,900 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 255,600 249,519 186,200 24.38 % 231,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 85,000 17.65 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 507,850 575,524 511,200 748,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 68,820 72,522.5 70,000 0 % 70,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 142,633.3 133,931.86 120,000 0 % 120,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 34/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 30,000 400 % 150,000

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารđพิ่ม
ประสิทธิภาพÖารจัดทĞาแผนพัฒนาÖาร
ศึÖษา และงบประมาณทางÖารศึÖษา

133,792 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 94,441.28 93,350.16 85,000 0 % 85,000

รวมค่าใช้สอย 439,686.58 299,804.52 305,000 425,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 126,331 141,759 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,480 4,386.6 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 16,883 2,930 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 8,153 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 2,568 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 100,304.6 55,671.3 80,000 87.5 % 150,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 157,307 170,700 130,000 0 % 130,000

รวมค่าวัสดุ 422,026.6 375,446.9 325,000 395,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 23,616.37 18,082.75 30,000 0 % 30,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 34,302.1 24,133.51 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 57,918.47 42,216.26 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,427,481.65 1,292,991.68 1,201,200 1,628,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 35/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว 0 0 1,800 -100 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 24,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานวน 2 ชุด 0 0 11,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องปŦūมน้Ğาแบบอัตโนมัติ แรงดันคงที่ 6,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 33,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

 đครื่องสĞารองไฟฟ้า 17,400 13,170 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

23,000 22,900 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน จĞานวน  2  đครื่อง 0 0 34,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 36/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

44,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี 0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 9,900 0 0 % 0

đครื่องพิมพM์ulti function đลđซอร์Āรือ 
LED สี

45,000 0 0 0 % 0

จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา  19  นิ้ว 0 2,790 0 0 % 0

สแÖนđนอร์ สĞาĀรับงานđÖ็บđอÖสารทั่วไป 3,200 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 194,800 72,760 62,000 0
รวมงบลงทุน 194,800 72,760 62,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 8,801,573.74 7,701,408.33 7,966,300 8,401,060
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 65,904,128.79 66,659,681.06 71,907,900 1.75 % 73,167,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

7,947,173.29 7,436,811.57 8,312,800 -8.26 % 7,626,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 37/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

đงินวิทยฐานะ 8,412,965.26 8,437,906.88 8,811,800 0.31 % 8,839,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 571,020 592,800 634,000 2.63 % 650,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 0 10,200 0 % 10,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,385,609.44 10,972,005.23 15,547,670 1.43 % 15,770,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 853,649.13 870,250.65 1,093,220 -2.33 % 1,067,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 94,092,545.91 94,987,455.39 106,335,590 107,149,300
รวมงบบุคลากร 94,092,545.91 94,987,455.39 106,335,590 107,149,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 3,934,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 12,700 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 150,000 120,000 168,000 42.86 % 240,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 97,700 10.24 % 107,700

รวมค่าตอบแทน 150,000 132,700 285,700 4,302,300

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 38/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 69,505.88 3,245.31 50,000 70 % 85,000

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 0 752,400 0 % 752,400

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 0 40,000 35 % 54,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 553,415 29,594 325,600 150.61 % 816,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎ 0 0 90,000 0 % 90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 145,400 143.47 % 354,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ 448,714.15 0 262,000 33.59 % 350,000

โครงÖารจัดอบรมđด็ÖและđยาวชนภาคฤดĎ
รšอน

13,822 0 500,000 0 % 500,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารจัดÖารศึÖษา
ของđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

72,080 0 1,000,000 -20 % 800,000

โครงÖารประđมินคุณภาพÖารจัดÖารศึÖษา 173,083.5 80,970 300,000 0 % 300,000

โครงÖารประđมินผลนัÖđรียนในระดับÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน

585,242 930,144.24 900,000 0 % 900,000

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖารชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

338,135 265,730 400,000 0 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 39/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (งานระดับÖŠอนวัย
đรียน-ประถม)

0 0 33,485,250 -13.14 % 29,084,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายในÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

29,144,937 29,978,869 0 0 % 0

โครงÖารđสริมสรšางประสิทธิภาพพนัÖงาน
ครĎđทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

1,733,311 6,330 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 195,518.16 307,380.77 480,000 -38.54 % 295,000

รวมค่าใช้สอย 33,327,763.69 31,602,263.32 38,730,650 34,780,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 219,009 88,656 120,000 33.33 % 160,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,619 13,872 20,000 75 % 35,000

วัสดุงานบšานงานครัว 14,991 3,395 13,841,400 -16.01 % 11,625,200

คŠาอาĀารđสริม (นม) 9,670,369.5 9,029,069.28 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 395,161 9,875 30,000 50 % 45,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 18,505.5 21,011 50,000 80 % 90,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 68,380.2 58,297.2 210,000 19.05 % 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุÖารđÖษตร 181,630 0 10,000 200 % 30,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 720 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุÖีฬา 0 0 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 40/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 55,318 62,660 100,000 40 % 140,000

รวมค่าวัสดุ 10,631,703.2 9,286,835.48 14,416,400 12,420,200
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 400,000 0 % 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 9,948.98 44,075.87 70,000 42.86 % 100,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 42,279.98 47,296.14 78,000 14.1 % 89,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 52,228.96 91,372.01 568,000 609,000
รวมงบดĞาเนินงาน 44,161,695.85 41,113,170.81 54,000,750 52,112,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องดĎดฝุ่น 13,000 0 0 0 % 0

đครื่องทĞาน้Ğาđย็น 0 240,000 0 0 % 0

đครื่องทĞาลายđอÖสาร แบบตัดตรง 0 62,200 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 0 579,000 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบแขวน 
(ระบบ Inverter)

0 472,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 41/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวน ชนิดติด
ผนัง

0 105,000 0 0 % 0

ชั้นวางของ 9 ชŠอง 90,000 0 0 0 % 0

พรมทอใยสังđคราะĀ์ 255,200 0 0 0 % 0

พัดลมโคจร 399,999 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม 38,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

โตŢะ đÖšาอี้นัÖđรียนประถมศึÖษา ระดับ 4 0 160,000 0 0 % 0

โตŢะđÖšาอี้นัÖđรียนđดี่ยวระดับประถมศึÖษา 340,000 0 0 0 % 0

โตŢะđÖšาอี้นัÖđรียนđดี่ยวระดับอนุบาล 480,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องฉีดน้ĞาแรงดันสĎง 25,000 0 0 0 % 0

đครื่องปŦūมน้Ğาอัตโนมัติ 50,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตĎšลĞาโพงแบบđคลื่อนที่ 49,000 0 0 0 % 0

โทรทัศน์แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

479,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

0 0 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 42/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ตĎšđย็น 0 0 24,500 -100 % 0

đตาแÖŢส 27,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์แท็บđล็ต แบบที่ 1 0 0 437,700 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ สี Āรือ 
LED สี

15,000 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 7,500 0 0 0 % 0

ตĎšชาร์ตแท็บđล็ต 0 0 45,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 0 5,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,269,099 1,618,200 542,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารปรับปรุงĀลังคาและฝ้าđพดาน 
อาคารตรีพฤÖษา อาคารปฐมโพธิ์ อาคารธร
รมาภิบาล สĞาĀรับโรงđรียนđทศบาล 4 (วัด
โพธาวาส)

0 0 2,700,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 43/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงĀšองน้Ğา-Āšองสšวม อาคาร
ตรีพฤÖษา อาคารปฐมโพธิ์ อาคารธรรมาภิ
บาล สĞาĀรับโรงđรียนđทศบาล 4  (วัดโพธา
วาส)

0 0 2,835,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 5,535,000 0
รวมงบลงทุน 2,269,099 1,618,200 6,077,600 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับ โรงđรียน
บšานบางใĀญŠ

974,120 923,000 1,323,000 -32.06 % 898,800

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานโพĀวาย

1,384,000 1,346,000 1,789,200 -24.88 % 1,344,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานสันติสุข

558,960 542,000 659,400 -10.83 % 588,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
บšานสุชน

378,980 359,000 403,200 14.58 % 462,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดÖลางใĀมŠ

873,960 857,000 1,020,600 -5.35 % 966,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 44/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดทŠาทอง

940,980 965,820 1,117,200 -6.02 % 1,050,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
วัดโพธิ์นิมิต

1,642,960 1,434,000 1,869,000 -21.8 % 1,461,600

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสĞาĀรับโรงđรียน
อนุบาลสุราษฎร์ธานี

6,951,020 6,878,000 7,350,000 0 % 7,350,000

รวมเงินอุดหนุน 13,704,980 13,304,820 15,531,600 14,120,400
รวมงบเงินอุดหนุน 13,704,980 13,304,820 15,531,600 14,120,400

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 154,228,320.76 151,023,646.2 181,945,540 173,382,000
งานระดับมัธยมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 41,637,829.23 44,171,170.32 47,285,560 5.83 % 50,041,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

4,432,290.32 4,507,100 5,134,200 -3.31 % 4,964,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 18,000 0 % 18,000

đงินวิทยฐานะ 5,192,783.87 5,724,400 6,173,500 1.24 % 6,250,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 10,445,065.34 10,754,815.48 10,055,790 2.63 % 10,320,700

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 45/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 571,521.97 491,561.7 502,440 -0.91 % 497,880

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 62,279,490.73 65,649,047.5 69,169,490 72,091,780
รวมงบบุคลากร 62,279,490.73 65,649,047.5 69,169,490 72,091,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 18,000 14,727.78 % 2,669,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 60,000 144,000 -50 % 72,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 7,500 0 % 7,500

รวมค่าตอบแทน 60,000 60,000 179,500 2,758,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 151,227.62 88,117 145,000 41.38 % 205,000

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 1,044,329.04 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 46/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษาอิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นđพื่อđขšาสĎŠ
ประđทศไทย 4.0

0 0 236,364 103.08 % 480,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 54,024 20,044 64,800 219.44 % 207,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 47,200 186.02 % 135,000

โครงÖารÖารศึÖษาđพื่อตŠอตšานÖารใชšยาđสพ
ติดในđด็ÖนัÖđรียน (D.A.R.E.)

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารÖารใĀšÖารศึÖษาđพื่อตŠอตšานÖารใชš
ยาđสพติดในสถานศึÖษา

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารตĞารวจประสานโรงđรียน (1 ตĞารวจ 
1 โรงđรียน)

4,800 0 30,000 0 % 30,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็Öและ
đยาวชน

115,200 0 80,000 0 % 80,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

38,621,747 40,537,183.1 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา (งานระดับมัธยม)

0 0 49,769,800 2.89 % 51,210,600

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันยาđสพติดđด็Öและ
đยาวชนนอÖสถานศึÖษา

42,160 0 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 47/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสอบแขŠงขันและพัฒนาคนđÖŠง
ระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

45,470 36,050 100,000 200 % 300,000

โครงÖารอบรมÖารผลิตและใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

0 0 80,000 0 % 80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖđรียน 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 226,313.98 115,572.58 728,000 -5.91 % 685,000

รวมค่าใช้สอย 40,305,271.64 40,796,966.68 51,481,164 53,612,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 28,632 55,061 60,000 36.67 % 82,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 2,423.55 0 2,500 100 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 20,000 -25 % 15,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 35,470.5 99,705.5 100,000 10 % 110,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 124,464.9 66,699 202,500 20.99 % 245,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุÖีฬา 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 57,503 65,549 80,000 18.75 % 95,000

รวมค่าวัสดุ 248,493.95 287,014.5 520,000 582,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 48/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 22,420.98 25,145 61,600 0 % 61,600

รวมค่าสาธารณูปโภค 22,420.98 25,145 61,600 61,600
รวมงบดĞาเนินงาน 40,636,186.57 41,169,126.18 52,242,264 57,014,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 40,800 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน ชนิดติด
ผนัง 

40,000 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบแขวน 430,000 0 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖสŠวนชนิดแขวน 
(ระบบ Inverter)

0 0 170,000 -100 % 0

ชั้นวางแฟ้มđĀล็Ö 4 ชั้น 23,400 0 0 0 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารสĎงđĀล็ÖบนđปิดÖระจÖทั้งบาน 
แบบพับđÖ็บไดš

35,000 0 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ 0 35,400 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ ทรงสĎง 0 41,400 0 0 % 0

โตŢะคอมพิวđตอร์พรšอมđÖšาอี้ 0 150,000 373,400 -100 % 0

โตŢะทĞางาน 7,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 49/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โตŢะประชุมตัวตŠอทรงรี 19,900 0 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์พรšอมđÖšาอี้ 259,000 0 0 0 % 0

โตŢะĀมĎŠบĎชา ĀมĎŠ 9 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารศึÖษา

đÖšาอี้ประจĞาโตŢะวิทยาศาสตร์ 16,000 0 0 0 % 0

đตาไฟฟ้าพื้นÖลมสีดĞาสĞาĀรับทดลอง 11,000 0 0 0 % 0

โตŢะ-đÖšาอี้ นัÖđรียนđดี่ยวระดับมัธยมศึÖษา 336,000 0 0 0 % 0

โตŢะđรียนวิทยาศาสตร์ 20,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถโดยสารขนาด 12 ที่นั่ง (ดีđซล) 1,288,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

ปŦūมน้Ğาอัตโนมัติ 38,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Power Amplifier ÖĞาลังขับไมŠนšอยÖวŠา 
100 Watt

0 0 10,000 -100 % 0

ชุดไมค์ลอยไรšสาย แบบมือถือคĎŠ 0 0 11,800 -100 % 0

ลĞาโพง 4 นิ้ว 2 ทาง ÖĞาลังขับ 50 Watt 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องฉายภาพสามมิติ 16,500 0 0 0 % 0

đครื่องมัลติมีđดียโปรđจคđตอร์ 67,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 50/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า 29,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โตŢะโรงอาĀารสแตนđลสพรšอมđÖšาอี้รับ
ประทานอาĀาร

0 0 0 100 % 470,000

ครุภัณฑ์Öีฬา

ชุดđÖราะไฟฟ้าพรšอมđฮดÖาร์ด 246,000 0 0 0 % 0

ป้ายพลิÖคะแนนสĞาĀรับแขŠงขัน 12,000 0 0 0 % 0

แผงÖั้นสนามđทđบิลđทนนิส 84,000 0 0 0 % 0

đสาđทđบิลđทนนิสพรšอมđน็ตมาตรฐาน
สĞาĀรับแขŠงขัน

12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ดนตรีและนาฏศิลป์

đครื่องดนตรีสาÖล 0 249,100 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

114,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All in One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 1,886,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2   

298,000 0 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1

44,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 51/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดĀมึÖ
พรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ (Ink Tank 
Printer)

0 0 15,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

0 74,500 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์Āรือ 
LED สี

149,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ ขาวดĞาชนิด Network 
แบบที่ 2 

55,212 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 335,000 171,000 237,000 -100 % 0

ตĎšสĞาĀรับจัดđÖ็บอุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ 
ขนาด 19 นิ้ว 9U

0 0 16,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠอง แบบที่ 1

14,766 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ (L2 Switch) 
ขนาด 24 ชŠอง แบบที่ 1

0 0 24,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 1

0 0 10,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 4,046,778 721,400 2,757,000 470,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 52/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางทางđชื่อมระĀวŠางอาคาร
đรียนพรšอมĀลังคาคลุม

200,000 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ĞาĀšองสšวม
นัÖđรียนชาย อาคาร 3 (โรงđรียนđทศบาล 1)

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงซŠอมแซมĀšองน้ĞาĀšองสšวม
นัÖđรียนชาย อาคาร 4 (โรงđรียนđทศบาล 1)

0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 200,000 200,000 0 0
รวมงบลงทุน 4,246,778 921,400 2,757,000 470,000

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 107,162,455.3 107,739,573.68 124,168,754 129,576,480
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,785,400 3,921,552.32 2,085,650 -6.31 % 1,954,100

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 36,000 0 % 36,000

đงินวิทยฐานะ 248,500 304,387 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 3,660,960 3,768,460 1,889,400 1.07 % 1,909,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 53/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 331,680 297,142.5 128,500 8.09 % 138,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,044,540 8,309,541.82 4,139,550 4,038,600
รวมงบบุคลากร 8,044,540 8,309,541.82 4,139,550 4,038,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 169,700

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาđชŠาบšาน 132,000 127,000 192,000 -37.5 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 54,800 0 % 54,800

รวมค่าตอบแทน 188,400 174,010 256,800 344,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 107,963 16,315.64 80,000 -6.25 % 75,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 73,800 0 0 % 0

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 360,000 354,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 54/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 40,000 40,000 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 57,424 22,960 64,000 40.63 % 90,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 0 0 6,000 0 % 6,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 16,000 212.5 % 50,000

โครงÖารđขšารŠวมงานชุมชนของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารđขšารŠวมงานชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารประÖันคุณภาพภายในสถานศึÖษา 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารประชุมคณะÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

0 0 100,000 0 % 100,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาĀอสมุดđฉลิม
พระđÖียรติฯ

294,000 298,000 300,000 -16.67 % 250,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา

1,214,320 1,246,215 0 0 % 0

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา และÖารใĀšความ
ชŠวยđĀลือนัÖđรียน

424,000 740,541 700,000 0 % 700,000

โครงÖารĀšองสมุดđคลื่อนที่ 162,297 139,900 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 55/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอบรมđชิงปฏิบัติÖารจัดทĞาĀลัÖสĎตร
ฐานสมรรถนะ

0 0 300,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 183,318.06 85,500 180,000 -27.78 % 130,000

รวมค่าใช้สอย 2,843,322.06 3,017,231.64 1,926,000 1,681,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 242,177 148,564 175,000 2.86 % 180,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,770.8 5,846.8 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 106,501 118,210 50,000 0 % 50,000

คŠาอาĀารđสริม (นม) 242,878.42 240,287.8 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 33,545 21,737 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 8,453 10,000 50 % 15,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 13,078 0 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 37,610 33,270 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 69,594 82,462 90,000 0 % 90,000

วัสดุÖารศึÖษา 0 9,804 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 752,154.22 668,634.6 355,000 360,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 427,187.01 413,643.36 270,000 0 % 270,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 38,423.93 45,638.18 15,000 0 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 56/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 4,429.8 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 49,469.35 58,507.6 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 519,510.09 517,789.14 315,000 315,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,303,386.37 4,377,665.38 2,852,800 2,700,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องโทรสาร 0 17,900 0 0 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน แบบติด
ผนัง

0 248,000 0 0 % 0

ตĎšđĀล็Ö 0 11,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 9,000 0 0 % 0

ถังน้Ğา 11,300 0 0 0 % 0

พัดลมแบบโคจร 0 85,690 0 0 % 0

พัดลมแบบติดผนัง 0 12,540 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถจัÖรยานยนต์ 0 159,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องปŦūมน้Ğาแบบอัตโนมัติ แรงดันคงที่ 8,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 57/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ตĎšลĞาโพง 19,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องÖรองน้Ğาสแตนđลส 0 27,900 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšา 19,000 0 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 0 9,350 0 0 % 0

ตĎšđย็น 54,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 22,900 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 127,200 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

0 14,900 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 32,370 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 112,200 777,750 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางđสาธงศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
โรงđรียนđทศบาล 4 (วัดโพธาวาส)   

135,800 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 58/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารติดตั้งÖันสาดอาคารศĎนย์พัฒนา
đด็Öđล็Öโรงđรียนđทศบาล 4 (วัดโพธาวาส) 

0 97,190 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 135,800 97,190 0 0
รวมงบลงทุน 248,000 874,940 0 0

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 12,595,926.37 13,562,147.2 6,992,350 6,739,100
รวมแผนงานการศึกษา 282,788,276.17 280,026,775.41 321,072,944 318,098,640

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,389,548 5,581,517.34 6,967,300 27.61 % 8,890,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

60,000 145,200 228,940 28.94 % 295,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 132,000 199,200 303,200 32.98 % 403,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 756,360 668,400 -24.55 % 504,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 0 30,240 45,400 -33.26 % 30,300

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 788,760 1,209,925.16 1,378,300 15.95 % 1,598,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 59/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 51,900 91,016.13 89,900 10.01 % 98,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,422,208 8,013,458.63 9,681,440 11,821,000
รวมงบบุคลากร 5,422,208 8,013,458.63 9,681,440 11,821,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 482,800

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 9,000 0 % 9,000

คŠาđชŠาบšาน 107,160 158,160 247,160 -6.86 % 230,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 110,600 -11.57 % 97,800

รวมค่าตอบแทน 134,810 170,760 366,760 819,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 23,055.92 64,224.73 50,000 -10 % 45,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 218,026.52 134,400 12.5 % 151,200

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 660,000 283,240 349,200 -49.89 % 175,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 60/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 180,000 208,500 301,200 17.53 % 354,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 63,369 14,900 106,000 -15.09 % 90,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 44,000 -9.09 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 73,890.06 45,830 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 1,000,314.98 834,721.25 1,084,800 905,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 86,733 184,469 120,000 -33.33 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,158 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 990 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 12,871.7 15,952 35,000 42.86 % 50,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 14,279 29,974 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 114,873.7 231,553 225,000 185,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 404,396.89 355,595.25 358,000 -91.62 % 30,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 19,787.76 15,014.25 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 61/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 33,974.64 23,599.69 30,000 100 % 60,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 8,989.28 19,484.7 20,000 0 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 467,148.57 413,693.89 428,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,717,147.25 1,650,728.14 2,104,560 2,030,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
60x65x105 ซม. จĞานวน 4 ตัว 0 0 23,600 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
65x75x110 ซม. จĞานวน 7 ตัว 0 0 33,600 -100 % 0

ตĎšđอÖสารบานđลื่อนทึบ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
120x40x85 ซม. จĞานวน 2 ตĎš 0 0 9,000 -100 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x75x75 
ซม. จĞานวน 7 ตัว 0 0 53,900 -100 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x80x75 
ซม. พรšอมตĎšลิ้นชัÖและตĎšขšาง จĞานวน 3 ชุด 0 0 44,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 62/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 160x85x75 
ซม. พรšอมตĎšลิ้นชัÖและตĎšขšางจĞานวน 1 ชุด 0 0 19,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 183,800 0
รวมงบลงทุน 0 0 183,800 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 7,139,355.25 9,664,186.77 11,969,800 13,851,000
งานโรงพยาบาล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 5,655,162.57 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

506,400 0 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 302,400 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,431,440.35 0 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 365,681.51 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 12,261,084.43 0 0 0
รวมงบบุคลากร 12,261,084.43 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 63/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

442,800 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 79,500 0 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 244,200 0 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 23,400 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 789,900 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 118,922.41 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 133,679 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
สุขภาพđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

89,850 0 0 0 % 0

โครงÖารพัฒนาระบบบริÖารงานโรง
พยาบาล

639,949.68 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 64/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชนของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

94,610 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมÖารดĞาđนิน
งานของแÖนนĞาสุขภาพชุมชน

60,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของสมđด็จพระÖษิษฐาธิ
ราชđจšาÖรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

89,850 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมและพัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

709,210 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 445,353.31 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 2,381,424.4 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 329,783 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,961 0 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 111,812 0 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 20,339 0 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 65,377.15 0 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 214,125.1 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 65/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 525,088 0 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 10,000 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 29,950 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 222,802 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,549,237.25 0 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 249,814.76 0 0 0 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 24,942.65 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 11,734.73 0 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 14,530.6 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 301,022.74 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 5,021,584.39 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพŠนđคมีชนิดละอองฝอย (ULV) 
สะพายĀลัง

251,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายนอÖอาคาร

128,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 66/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายในอาคาร

45,800 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

6,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องดĎดđสมĀะ  42,500 0 0 0 % 0

đครื่องผลิตออÖซิđจน  89,500 0 0 0 % 0

đตียงđฟาว์đลอร์ พรšอมđบาะนอน  179,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

21,900 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 
L2 Switch) ขนาด 8 ชŠอง 

8,300 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์บันทึÖภาพผŠานđครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง 

21,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 795,200 0 0 0
รวมงบลงทุน 795,200 0 0 0

รวมงานโรงพยาบาล 18,077,868.82 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 67/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,124,034.19 4,635,197.16 3,937,850 14.85 % 4,522,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 255,733.33 72,000 0 % 72,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 109,200 52,500 60 % 84,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 175,769.33 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,317,600 5,081,610.33 5,228,100 5.11 % 5,495,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 51,900 314,337.08 327,600 15.72 % 379,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,669,303.52 10,396,077.9 9,618,050 10,552,800
รวมงบบุคลากร 2,669,303.52 10,396,077.9 9,618,050 10,552,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 30,000 144,000 289.03 % 560,200

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 299,300 52,500 -4.76 % 50,000

คŠาđชŠาบšาน 0 55,200 103,200 0 % 103,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 68/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 27,000 -15.56 % 22,800

รวมค่าตอบแทน 0 397,400 326,700 736,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 6,580.5 41,493.53 90,000 0 % 90,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 0 147,600 2.44 % 151,200

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 0 172,800 0 % 172,800

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 64,800 155,600 -11.31 % 138,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 58,480 38,630 84,000 1.19 % 85,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 21,000 19.05 % 25,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖ
สภาÖาชาดไทย พระđจšาวรวงศ์đธอ พระองค์
đจšาโสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธนารีนาถ

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารตลาดนัด ตลาดน้Ğา บšานดอน 209,000 133,400 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 69/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
สุขภาพđด็Öของสมđด็จ พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพ รัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

0 0 200,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและ
สุขภาพđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปŦญĀาđĀตุ
รĞาคาญตามแนวทางพระราชบัญญัติÖาร
สาธารณสุข พ.ศ.2535

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่งแวดลšอมđมือง 0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชนของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

0 0 400,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 400,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและ
ยÖระดับสถานประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

707,780 53,640 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 70/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและ
ยÖระดับสถานประÖอบÖารจĞาĀนŠายอาĀาร
ในđขตđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 700,000 0 % 700,000

โครงÖารรณรงค์Öารควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปŦญĀายาđสพติด 
To Be Number One (ศĎนย์đพื่อนใจวันรŠุน
ในชุมชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิง
อุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 200,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปŦญĀายาđสพติด 
To Be Number One (ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠน
ในชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิง
อุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับนครสุราษฎร์ธานี 0 64,350 200,000 0 % 200,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมีสŠวนรŠวมÖารดĞาđนิน
งานของแÖนนĞาสุขภาพชุมชน

0 23,325 96,000 -17.5 % 79,200

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชđจšา Öรมสมđด็จพระđทพ รัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชÖุมารี

0 0 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 71/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมโภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของสมđด็จพระÖนิษฐาธิ
ราชđจšาÖรมสมđด็จพระđทพรัตนราชสุดาฯ 
đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลอาĀาร 
สĞาĀรับ  ผĎšประÖอบÖิจÖารดšานอาĀาร และ
ผĎšสัมผัสอาĀาร

0 0 150,000 -33.33 % 100,000

โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลอาĀาร 
สĞาĀรับผĎšประÖอบÖิจÖารดšานอาĀารและผĎš
สัมผัสอาĀาร

83,950 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมและพัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

0 937,765 1,201,300 0 % 1,201,300

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 29,477.43 99,758.78 160,000 43.75 % 230,000

รวมค่าใช้สอย 1,095,267.93 1,457,162.31 4,578,300 5,042,500
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 45,578 57,664 115,000 -8.7 % 105,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 1,800 20,000 -40 % 12,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 4,540 38,000 -26.32 % 28,000

วัสดุÖŠอสรšาง 3,982 0 17,000 -11.76 % 15,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 7,217.15 40,211 100,000 0 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 38,090.6 149,147 250,000 0 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 72/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 114,768 109,132.1 200,000 -7.5 % 185,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 21,000 37,000 -81.08 % 7,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 70,000 -42.86 % 40,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 19,550 12,000 0 % 12,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 49,789 97,457 170,000 -61.76 % 65,000

รวมค่าวัสดุ 259,424.75 500,501.1 1,029,000 819,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 1,570.55 1,839.41 105,000 252.38 % 370,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 4,818.23 6,060.17 80,000 -12.5 % 70,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 161.57 23,000 0 % 23,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 631.3 29,600 -8.78 % 27,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 6,388.78 8,692.45 237,600 490,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,361,081.46 2,363,755.86 6,171,600 7,087,700

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้แถว 4 ที่นั่ง จĞานวน 2 แถว 
0 0 13,000 -100 % 0

đÖšาอี้สĞานัÖงาน ขนาดไมŠนšอย ÖวŠา 
55x60x90ซม. จĞานวน 1 ตัว 0 0 1,850 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 73/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตĎšđÖ็บđอÖสาร 4 ลิ้นชัÖ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
45x60x130 ซม. จĞานวน 2 ตĎš 0 0 9,000 -100 % 0

ตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อนÖระจÖ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 90x45x180 ซม. จĞานวน 4 ตĎš 0 0 26,000 -100 % 0

โตŢะทĞางาน ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 120x60x75 
ซม. จĞานวน  1 ตัว  0 0 3,500 -100 % 0

โตŢะทĞางานđขšามุม ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
300x140x75 ซม. จĞานวน 1 ชุด 0 0 8,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

ชุดอุปÖรณ์đครื่องตรวจวัดระดับđสียง 0 0 0 100 % 100,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

IP Phone 2 Sip Accout 2.3” LCD 
2*100 MBPS Post, POE รุŠน KX-HDV 
130 XB

0 0 25,000 -100 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 69,000 -100 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 0 32,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 74/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตĎšสĞาĀรับจัดđÖ็บđครื่องคอมพิวđตอร์และ
อุปÖรณ์แบบที่ 2 (ขนาด 42U)

0 0 22,000 -100 % 0

ตĎšสĞาĀรับจัดđÖ็บđครื่องคอมพิวđตอร์และ
อุปÖรณ์แบบที่ 3 (ขนาด 42 U)

0 0 39,000 -100 % 0

ระบบตĎšสาขาอัตโนมัติ แบบ IP PBX 0 0 120,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณ ขนาด 24 ชŠอง 
แบบที่ 2

0 0 21,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณแบบสาย ขนาด 
24 ชŠอง

0 0 130,000 -100 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณไรšสาย (Access 
Point) แบบที่ 2

0 0 276,000 -100 % 0

อุปÖรณ์ป้องÖันđครือขŠาย (Next 
Generation Firewall) แบบที่1

0 0 240,000 -100 % 0

อุปÖรณ์สĞาĀรับจัดđÖ็บขšอมĎลภายนอÖ 
(External Storage) 4 ชŠอง

0 0 65,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 1,101,250 100,000
รวมงบลงทุน 0 0 1,101,250 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 75/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัดÖลางใĀมŠ đพื่อปรับปรุง
ซŠอมแซม ฌาปนสถาน (đตาđผาศพ)

0 0 0 100 % 2,000,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 2,000,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 2,000,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 4,030,384.98 12,759,833.76 16,890,900 19,740,500
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 8,660,989.12 12,933,904.01 13,888,400 11.18 % 15,441,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

1,323,600 2,328,526.67 2,036,000 -1.28 % 2,010,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 374,454.84 1,136,396.56 978,600 4.84 % 1,026,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 7,441,876.9 10,520,853.44 10,981,500 7.23 % 11,775,300

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 628,494.18 646,665.16 582,300 3.66 % 603,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 18,429,415.04 27,566,345.84 28,466,800 30,856,500
รวมงบบุคลากร 18,429,415.04 27,566,345.84 28,466,800 30,856,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 76/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

1,044,100 1,586,300 1,874,800 63.44 % 3,064,200

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 306,200 509,200 529,200 11.34 % 589,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 165,200 4.48 % 172,600

รวมค่าตอบแทน 1,450,300 2,216,030 2,589,200 3,846,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 686,268.53 58,701.76 175,000 -14.29 % 150,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 449,100 570,000 0 % 570,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 43,342 65,140 370,000 -18.92 % 300,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 160,000 0 % 160,000

โครงÖารพัฒนาระบบบริÖารศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุขđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

995,712.99 144,193.54 0 0 % 0

โครงÖารแมŠลĎÖฟŦนดี 53,400 49,500 57,000 0 % 57,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 77/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสืบสานพระราชปณิธานสมđด็จยŠา
ตšานภัยมะđร็งđตšานม

0 0 200,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 351,146.11 487,663.59 700,000 0 % 700,000

รวมค่าใช้สอย 2,129,869.63 1,254,298.89 2,232,000 1,937,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 549,840 317,202 470,000 0 % 470,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 36,070 41,413 60,000 0 % 60,000

วัสดุงานบšานงานครัว 300,058 370,400 550,000 -12.73 % 480,000

วัสดุÖŠอสรšาง 41,350 13,660 40,000 0 % 40,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 4,226.5 3,905.5 65,000 -61.54 % 25,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 89,517.6 197,112.5 270,000 -22.22 % 210,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 942,860 1,248,920 820,000 -8.54 % 750,000

วัสดุÖารđÖษตร 15,170 16,700 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 80,985 33,600 70,500 -14.89 % 60,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 408,576 408,680 650,000 0 % 650,000

รวมค่าวัสดุ 2,468,653.1 2,651,593 3,055,500 2,805,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 488,012.54 880,135.15 77,500 -100 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 33,863.29 54,991.4 200,000 0 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 78/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 17,355.58 13,723.82 40,000 0 % 40,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 41,302 79,826.34 85,000 -5.88 % 80,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 580,533.41 1,028,676.71 402,500 320,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,629,356.14 7,150,598.6 8,279,200 8,908,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้ 0 56,400 0 0 % 0

đครื่องฟอÖอาÖาศ 0 57,500 0 0 % 0

ตĎšđอÖสารรางđลี่อน  แบบ 6 ตĎš 0 68,500 0 0 % 0

โตŢะđขšามุม 0 19,200 0 0 % 0

โตŢะอđนÖประสงค์ 0 36,800 0 0 % 0

แทŠนบรรยาย 0 17,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายนอÖอาคาร

283,500 0 0 0 % 0

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายในอาคาร

90,000 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

17,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 79/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

đครื่องมัลติมีđดีย 0 53,000 0 0 % 0

จอรับภาพ ชนิดมอđตอร์ไฟฟ้า 0 24,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

đครื่องดĎดđสมĀะ 0 0 0 100 % 59,000

đครื่องผลิตออÖซิđจน 0 0 0 100 % 92,500

ดšามÖรอฟŦนความđร็วสĎง 81,000 81,000 0 0 % 0

đตียงđฟาว์đลอร์  พรšอมđบาะนอน 0 179,000 0 100 % 166,000

รถđข็นฉุÖđฉินชŠวยชีวิต 48,000 0 0 0 % 0

รถđข็นชนิดนั่ง 0 69,000 0 100 % 75,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องสĞารองไฟฟ้า   5,000 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 
L2 Switch) ขนาด 8 ชŠอง 

16,600 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์บันทึÖภาพผŠานđครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง 

43,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 584,100 662,400 0 392,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 80/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาติดตั้งระบบไฟฟ้าและอุปÖรณ์ ซึ่งđป็นÖารติดตั้ง
ครั้งแรÖในอาคารĀรือสถานที่ราชÖารพรšอมÖาร
ÖŠอสรšาง ĀรือภายĀลังÖารÖŠอสรšาง

โครงÖารปรับปรุงระบบจĞาĀนŠายไฟฟ้าแรง
สĎงพรšอมติดตั้งĀมšอแปลงชนิดแขวนและรื้อ
ถอนระบบจĞาĀนŠายđดิม

381,375.82 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 381,375.82 0 0 0
รวมงบลงทุน 965,475.82 662,400 0 392,500

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 26,024,247 35,379,344.44 36,746,000 40,157,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 55,271,856.05 57,803,364.97 65,606,700 73,748,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,693,790 2,862,793.22 3,096,000 -4.3 % 2,962,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 116,700 116,893.55 121,200 0 % 121,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 879,000 865,890 998,400 2.51 % 1,023,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 81/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 68,400 95,895 104,400 5.17 % 109,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,825,090 4,008,671.77 4,387,200 4,284,600
รวมงบบุคลากร 3,825,090 4,008,671.77 4,387,200 4,284,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 175,100

คŠาđชŠาบšาน 177,000 155,806.45 120,000 0 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 186,000 165,306.45 130,000 305,100
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 254,123 3,400 80,000 0 % 80,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 40,000 -50 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 254,123 3,400 120,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 82/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 22,135.56 17,495.6 48,000 0 % 48,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 4,095.44 3,330.91 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 57,812.1 42,004.71 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 84,043.1 62,831.22 108,000 108,000
รวมงบดĞาเนินงาน 524,166.1 231,537.67 358,000 513,100

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 0 28,000 0 0 % 0

โตŢะทĞางาน 0 19,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 47,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 47,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 4,349,256.1 4,287,209.44 4,745,200 4,797,700
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,550,700 2,124,353.24 2,190,800 -1.1 % 2,166,700

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 83/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

5,220 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 902,349.68 1,290,500 1,372,900 3.25 % 1,417,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 8,967.74 22,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,467,237.42 3,436,853.24 3,587,700 3,608,200
รวมงบบุคลากร 2,467,237.42 3,436,853.24 3,587,700 3,608,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 157,800

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 207,100 59,800 40,000 0 % 40,000

คŠาđชŠาบšาน 0 32,000 78,000 100 % 156,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 215,500 100,200 133,000 368,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 45,600 121,100 150,000 0 % 150,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

0 0 117,000 0 % 117,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 84/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 0 0 500 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 47,121 0 40,000 0 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงÖารขับđคลื่อนÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารขับđคลื่อนผĎšนĞาđด็Öและđยาวชนตาม
ศาสตร์พระราชา

243,660 0 200,000 -100 % 0

โครงÖารบริÖารทĞาบัตรประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร (At Home Service: ID Card 
Registration for Person with 
Disabilities)

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารบริÖารรับลงทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎš
สĎงอายุถึงที่บšาน (At Home Service : 
Allowonce Registration)

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุและผĎšพิÖารđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

0 24,790 70,000 -8.57 % 64,000

โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาđรียนรĎšđพื่อ
พัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและđยาวชน

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 85/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎงอายุ
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 800,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพจิตอาสาในชุมชน 0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาđสพติดในชุมชน 0 0 80,000 0 % 80,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพอส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

177,103 105,550 200,000 25 % 250,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšจัÖรยานพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน

49,500 11,460 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานคุณ
คŠาภĎมิปŦญญาสĎŠสังคมอายุยืน

0 0 0 100 % 170,000

โครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตและศัÖยภาพ
ผĎšสĎงอายุในชุมชน

1,135,825 1,012,660.3 800,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

219,339 90,480 100,000 50 % 150,000

โครงÖารđสริมสรšางพิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

9,792 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารđสริมสรšางและพิทัÖษ์สิทธิ
สวัสดิÖารผĎšรับđบี้ยยังชีพ

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 143,820.04 14,950 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 86/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 2,071,760.04 1,380,990.3 1,947,500 2,641,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 256,805 76,376 80,000 0 % 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,450 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 37,808 28,505.5 30,000 0 % 30,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 113,415.5 94,753.2 150,000 0 % 150,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 8,400 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖีฬา 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 117,374 49,634 70,000 0 % 70,000

วัสดุดนตรี 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 553,252.5 249,268.7 380,000 380,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,840,512.54 1,730,459 2,460,500 3,389,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

0 8,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 87/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

คอมพิวđตอร์แท็ปđล็ต แบบที่ 2 0 80,000 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 31,800 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 5,700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 126,400 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารปรับปรุงป้ายศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

0 79,500 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 79,500 0 0
รวมงบลงทุน 0 205,900 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 5,307,749.96 5,373,212.24 6,048,200 6,998,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 9,657,006.06 9,660,421.68 10,793,400 11,795,700

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,682,020.65 4,722,939 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 88/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

84,892.5 81,540 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 67,200 0 0 % 0

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 2,592,120 1,944,720 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 11,452,083 11,853,840 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 1,139,566 1,130,350 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 20,035,882.15 19,800,589 0 0
รวมงบบุคลากร 20,035,882.15 19,800,589 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 2,464,400 2,152,300 0 0 % 0

คŠาđชŠาบšาน 117,600 117,600 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 79,191 93,335 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 2,661,191 2,363,235 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 333,389 1,888,739.52 0 0 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 264,000 450,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 89/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ
 

67,141.97 0 0 0 % 0

คŠาสินไĀมทดแทน 1,612 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 3,543,419.94 2,488,042.45 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 4,209,562.91 4,826,781.97 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 459,678 243,337 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,853,629.4 3,998,338 0 0 % 0

วัสดุงานบšานงานครัว 74,326 43,472 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 21,693,155.9 21,888,162.2 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 444,965.85 504,763 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 2,005,767.6 1,961,440.74 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 20,160 2,340 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 6,940 0 0 0 % 0

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 191,200 114,600 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 66,506 25,834 0 0 % 0

วัสดุสĞารวจ 5,200 9,100 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 90/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 28,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 28,849,528.75 28,791,386.94 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 217,862.16 223,295.58 0 0 % 0

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 23,446.03 30,560.34 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 17,655 25,470 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 258,963.19 279,325.92 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 35,979,245.85 36,260,729.83 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đต็นท์ 822,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องตบดิน 42,000 0 0 0 % 0

đครื่องตัดคอนÖรีต 35,000 0 0 0 % 0

đครื่องตีđสšนđทอร์โมพลาสติÖ 0 405,000 0 0 % 0

รถบดลšอđĀล็Ö ชนิด 2 ลšอđĀล็Ö 4,790,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 91/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องนับđวลาถอยĀลัง (Count Down) 
ชนิดĀลอด LED 

409,000 0 0 0 % 0

โคมไฟถนนชนิด  LED 0 954,300 0 0 % 0

ตĎšควบคุมสัญญาณไฟจราจร 485,000 0 0 0 % 0

đสาไฟพรšอมโคมไฟสนาม 0 296,604 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

โพลสđÖล 0 6,900 0 0 % 0

ไมšสตาฟฟ์ 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทาง (GPS) 7,383 0 0 0 % 0

แผŠนพื้นไมšอัด 495,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,085,383 1,667,304 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอสรšางราวÖันตÖ ถนนÖาญจนวิถี 
16

51,000 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖ คอนÖรีต ถนนโฉลÖรัฐ ซอย 8

621,163.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 92/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖ คอนÖรีต ถนนรŠวมพัฒนา ซอย 
1,3,5

245,144 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖ คอนÖรีต ถนนรŠวมพัฒนา ซอย 
2,4,6,8

241,826.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนÖาญจนวิถี 16

4,307,808 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนÖาญจนวิถี 16 
ซอย 1,5,10,12

856,159 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนÖาญจนวิถี ซอย 32

1,214,538.2 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนÖารุณราษฎร์ ซอย 
3 แยÖซšาย 1

499,138.3 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 36

341,498.3 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 38

283,210.8 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 38 
แยÖซšาย 1,2

240,150.2 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 93/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 43

1,532,662.3 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 47

593,445.2 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 47 
แยÖขวา 1

483,737.2 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนชนđÖษม ซอย 
48/1 ชŠวง 2

241,908 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 13

279,044.4 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 17

266,745.6 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 19

297,525.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 2

188,624.1 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 21

155,688.4 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 4

223,990.1 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 94/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 
4/1 

158,451.4 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 5 

53,663.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 6 
ชŠวง 2 

580,579.2 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย 9

279,637.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนทŠาโรงชšาง ซอย
แสวงอุทิศ

137,482.8 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนบางใĀญŠ ซอย 17

268,387.1 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนบางใĀญŠ ซอย 19

162,311.4 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนบุญชŠวย 

1,790,043 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนบุญชŠวย ซอย 
4,8,11,12

457,053 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 95/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนปทุมพร

1,668,011.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนปทุมพร ซอย 7 
แยÖซšาย 5

265,576.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนพŠอขุนทะđล ซอย 
15/5

322,664 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนพŠอขุนทะđล ซอย 
23 ชŠวง 2

379,890.7 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนพŠอขุนทะđล ซอย 
25

213,716.6 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนยางงาม ซอย 1

167,290 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนรŠวมพัฒนา

271,645 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนđลี่ยงđมือง ซอย 9/1

382,728.7 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีđÖษม ซอย 3/1

117,586 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 96/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 14

308,005.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 14 
แยÖขวา 1 ซšาย 1

210,276 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 16

551,407.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 18

675,426 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 18 
แยÖขวา 1,2

112,590.5 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 20

839,280 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 20 
แยÖขวา 1,2,3,4,5

251,627 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 20 
แยÖซšาย 1,2,3,4,5,6

708,542 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 22

516,496.5 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 97/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนศรีวิชัย ซอย 22 
แยÖขวา 1,2,3,4

496,623 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนอĞาđภอ ซอย 8

228,576 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีตถนนชนđÖษม ซอย 45 
แยÖขวา 1

330,968.6 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจร แบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีตถนนชนđÖษม ซอย 45 
đชื่อม 47

908,019.9 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีต ถนนถนนสุชน 1 ซอย
พลภัÖดี 

0 148,041 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
12/1 

0 98,124.44 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
3

0 111,318.4 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนÖาญจนวิถี ซอย 
5 

0 262,284.11 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 98/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส ซอย 5

0 539,662.61 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส.

0 154,722.95 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนคŠาย อส. ซอย 10

0 250,946.96 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 13 

0 1,287,498 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 13 
แยÖซšาย 1, ขวา 1

0 120,905 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนดอนนÖ ซอย 33 

0 193,784 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนตลาดลŠาง ซอย 
27

0 175,475.01 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนปาÖน้Ğา ซอย 1/1

0 250,112.9 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนปาÖน้Ğา ซอย 12 

0 760,420.79 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนพัฒนาราม

0 614,550 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 99/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนพัฒนาราม แยÖ
ซšาย 1

0 393,453.5 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนมิตรđÖษม

0 520,888 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนมิตรđÖษม แยÖ
ขวา 1

0 222,983.5 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนมุÖธานี

0 638,928 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
1 

0 88,065.5 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
2

0 80,539 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนรุŠงđรือง แยÖซšาย 
3

0 123,682 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนđลี่ยงđมือง ซอย 
11

0 755,107.5 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 100/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 2/2 

0 43,180.51 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 3

0 153,827.55 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 5

0 217,505.88 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนวิภาวดี ซอย 7

0 200,029.89 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนสุชน 1

0 1,174,807 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบ
แอสฟŦลต์ติÖคอนÖรีตถนนĀนšาđมือง ซอยดี
đทค

0 258,557 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีต ถนนพŠอขุนทะđล ซอย 
25 แยÖซšาย 1

96,799.2 0 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีตถนนตลาดใĀมŠ ซอย 5

0 289,744 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนผิวจราจรแบบแอ
สฟŦลท์ติÖคอนÖรีตถนนวัดโพธิ์ ซอย 31

0 1,676,976 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 27,076,363.2 11,806,121 0 0
รวมงบลงทุน 34,161,746.2 13,473,425 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 101/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนÖาญจนวิถี  (บางÖุšง  1  ตรงขšามวัด
โพธิ์นิมิต) 

0 37,707.87 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนดอนนÖ 36 สุดซอย 

35,452.31 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนพŠอขุนทะđล 2/1

67,208.84 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนพŠอขุนทะđล 20

98,775.98 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนยางงาม 2/1 แยÖขวาแรÖ 

0 88,055.65 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนđลี่ยงđมือง 2/1

84,641.28 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนđลี่ยงđมือง ซอยขšางÖัมปนาทแสตนđลส 

69,299.62 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนวัดโพธิ์ 31 ซอย 6

131,964.17 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนศรีđÖษม  

98,938.62 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 102/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนศรีวิชัย 21/24

34,830.64 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนศรีวิชัย 26 ซอย 7 แยÖซšายแรÖ

90,597.97 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนสายปาÖน้Ğา  (จาÖสะพานศรีสุราษฎร์
ถึงดŠานศุลÖาÖร)

0 670,952.06 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะบริđวณ
ถนนอĞาđภอ  ซอยสšมตĞาป้าพิน 

79,414.33 0 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
Öาญจนวิถี 16 ซอย 4

0 0 0 100 % 68,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ÖาญจนวิถีขšางศĎนย์ฮอนดšา

0 0 38,030 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
คลองฉนาÖ

0 0 0 100 % 76,570

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
คลองฉนาÖ และซอยยŠอย

0 0 783,000 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
đÖษม 43 đชื่อมตŠอถนนชนđÖษม 47

0 0 0 100 % 118,390

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชน
đÖษม 47 แยÖขวาแรÖ

0 0 97,830 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 103/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนดอน
นÖ 31 Āลังโรงซีอิ๊ว

0 0 79,240 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนดอน
นÖ 36 ĀลังตลาดดอนนÖ

0 0 43,740 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ตลาดลŠาง 26 แยÖขวา 2

0 0 0 100 % 39,570

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนน
ประชารัฐ 9/1

0 0 95,940 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนปาÖ
น้Ğา 5

0 0 0 100 % 57,940

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนพŠอ
ขุนทะđล 22

0 0 101,690 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนđลี่ยง
đมืองทางđขšาโรงđรียนสุราษฎร์ธานี 2 (รšาน
สลัÖĀิน)

0 0 61,820 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้าสาธารณะถนนวัด
โพธิ์ 31 ซอย 6 แยÖซšาย 2

0 0 81,600 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายđพื่อ
จŠายÖระแสไฟฟ้า พรšอมติดตั้งđครื่องวัด
Öระแสไฟฟ้าที่อาคารธาราบĞาบัด đทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี  

0 0 800,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 104/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารขยายđขตระบบจĞาĀนŠายđพื่อ
จŠายÖระแสไฟฟ้าและĀมšอแปลงไฟฟ้า 
ขนาด 250 đควีđอ ใĀšอาคารวัสดุ ซอยโÖđตง 
ตĞาบลวัดประดĎŠ อĞาđภอđมือง จังĀวัดสุราษฎร์
ธานี

0 0 918,600 -100 % 0

โครงÖารติดตั้งวางทŠอประปาที่อาคารธารา
บĞาบัด đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี  0 0 660,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 791,123.76 796,715.58 3,761,490 360,510
รวมงบเงินอุดหนุน 791,123.76 796,715.58 3,761,490 360,510

รวมงานไฟฟ้าและประปา 90,967,997.96 70,331,459.41 3,761,490 360,510
งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 320,640 342,840 725,600 -45.05 % 398,700

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,851,921.36 5,788,245.36 6,369,600 1.17 % 6,444,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 742,060.25 710,209.48 783,400 0.36 % 786,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 6,914,621.61 6,841,294.84 7,878,600 7,628,900
รวมงบบุคลากร 6,914,621.61 6,841,294.84 7,878,600 7,628,900

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 105/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 300,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 516,500 644,800 560,000 -46.43 % 300,000

คŠาđชŠาบšาน 42,000 51,000 60,000 0 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 6,900 39.13 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 568,100 705,100 626,900 670,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 4,000 3,360 19,800 304.04 % 80,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 80,000 84,000 84,000 50 % 126,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 1,700 0 0 100 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 624,604.8 342,173.88 600,000 -25 % 450,000

รวมค่าใช้สอย 710,304.8 429,533.88 703,800 669,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 106/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 47,983 49,983 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 14,498.5 7,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 99,960 49,985 61,500 -51.22 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 349,879.6 204,301 200,000 0 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 266,384.8 233,265.1 95,000 -47.37 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 635,298.6 691,076.3 750,000 -33.33 % 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,900 4,320 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖารđÖษตร 2,767,850 2,093,650 1,500,000 -63.33 % 550,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 9,942 0 0 100 % 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 59,780 30,200 20,000 150 % 50,000

วัสดุสĞารวจ 19,800 17,800 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 4,276,276.5 3,381,830.4 2,701,500 1,450,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 149,070.84 111,657.95 130,000 53.85 % 200,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 114,754.21 161,701.96 120,000 66.67 % 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 263,825.05 273,359.91 250,000 400,000
รวมงบดĞาเนินงาน 5,818,506.35 4,789,824.19 4,282,200 3,189,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 107/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางป้อมยาม (บริđวณพื้นที่
สถานที่ÖĞาจัดขยะมĎลฝอย ต.วัดประดĎŠ อ
.đมือง จ.สุราษฎร์ธานี)

0 190,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 190,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 190,000 0 0

รวมงานสวนสาธารณะ 12,733,127.96 11,821,119.03 12,160,800 10,818,100
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 3,345,314.19 3,371,400 4,036,060 6.25 % 4,288,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

189,096 160,800 42,000 0 % 42,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 147,096 118,800 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 2,269,380 1,570,380 1,645,320 4.43 % 1,718,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 12,600 15,120 30,240 0.53 % 30,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 27,596,431.08 27,815,543.58 28,830,600 6.01 % 30,563,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 108/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 2,943,622.49 2,971,740.06 3,179,200 -0.9 % 3,150,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 36,503,539.76 36,023,783.64 37,781,420 39,811,200
รวมงบบุคลากร 36,503,539.76 36,023,783.64 37,781,420 39,811,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 1,606,200

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 8,605,650 9,048,750 7,764,000 13.42 % 8,806,000

คŠาđชŠาบšาน 119,200 60,000 108,000 11.11 % 120,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 97,000 -29.9 % 68,000

รวมค่าตอบแทน 8,742,850 9,141,850 7,969,000 10,600,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 1,215,334.21 584,754.88 2,340,000 -57.26 % 1,000,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 29,550,989.52 31,091,101.53 31,915,300 -18.53 % 26,000,000

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 4,164,834 2,910,600 6,087,500 8.54 % 6,607,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 109/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอยติดđชื้อ 0 0 0 100 % 1,916,300

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖÖวาดขยะ 0 6,619,314 7,400,500 0 % 7,400,500

คŠาจšางđĀมาบุคคลภายนอÖđÖ็บขยะ 5,860,470 0 0 0 % 0

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 36,000 162,000 216,000 16.67 % 252,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 83,818 45,360 44,000 11.36 % 49,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 7,000 100 % 14,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 10,000

โครงÖารจัดÖารขยะในชุมชน 140,200 62,410 300,000 -100 % 0

โครงÖารลดขยะตšนทางÖับนครสุราษฎร์ธานี 0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับนครสุราษฎร์ธานี 106,250 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 8,460,678.85 8,231,253.27 8,118,200 -10.76 % 7,245,000

รวมค่าใช้สอย 49,618,574.58 49,706,793.68 56,428,500 50,794,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 124,321 127,702 150,000 -1.33 % 148,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,395 14,324 20,000 37.5 % 27,500

วัสดุงานบšานงานครัว 912,830 1,186,830 1,127,000 10.2 % 1,242,000

วัสดุÖŠอสรšาง 164,080 19,559 80,000 62.5 % 130,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 1,079,897.92 1,401,706.5 1,144,000 1.75 % 1,164,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 110/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 11,803,928.92 14,562,545 18,853,220 -7.92 % 17,360,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 121,200 206,600 100,000 -4 % 96,000

วัสดุÖารđÖษตร 85,290 50,860 51,000 17.65 % 60,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 39,000 -66.67 % 13,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 954,760 1,035,090 838,000 -8.35 % 768,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 29,945 12,132 44,000 18.18 % 52,000

วัสดุอื่น 23,000 24,700 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 15,309,647.84 18,642,048.5 22,476,220 21,090,500
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 119,597.93 114,715.23 130,000 0 % 130,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 8,024.5 16,468.59 20,000 0 % 20,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 17,913.94 18,015.59 3,000 0 % 3,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 174,506.3 144,622.74 182,000 19.23 % 217,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 320,042.67 293,822.15 335,000 370,000
รวมงบดĞาเนินงาน 73,991,115.09 77,784,514.33 87,208,720 82,854,900

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ(ดีđซล) 704,200 0 0 0 % 0

รถบรรทุÖ(ดีđซล) ขนาด 1 ตัน 0 0 1,700,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 111/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รถบรรทุÖขยะติดตั้งแขนยÖถัง 0 0 6,500,000 -100 % 0

รถยนต์บรรทุÖขยะติดđชื้อ 0 0 2,000,000 -100 % 0

รถยนต์บรรทุÖขยะมĎลฝอยแบบถัง
คอนđทนđนอร์

0 0 3,995,000 -100 % 0

รถยนต์บรรทุÖมĎลฝอยแบบขอđÖี่ยวถัง 0 0 787,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องฉีดน้ĞาแรงดันสĎง 50,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

รถขุดไฮดรอลิÖตีนตะขาบ 0 0 4,733,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

Öลšองโทรทัศน์วงจรปิดชนิดđครือขŠาย แบบ
มุมมองคงที่สĞาĀรับติดตั้งภายนอÖอาคาร

155,000 0 0 0 % 0

ชุดđครื่องÖระจายđสียงติดรถยนต์ครบชุด 41,730 0 0 0 % 0

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV 

8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 2,500 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์Öระจายสัญญาณแบบ PoE (PoE 
L2 Switch) ขนาด 8 ชŠอง 

8,300 0 0 0 % 0

อุปÖรณ์บันทึÖภาพผŠานđครือขŠาย 
(Network Video Recorder) แบบ 8 ชŠอง

21,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 112/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์อื่น

ชุดรั้วสแตนđลสติดรถยนต์ขนาดđทŠาÖับ
ÖระบะĀลังรถบรรทุÖ (ดีđซล)

9,630 0 0 0 % 0

ถังขยะคอนđทนđนอร์ 0 0 4,400,000 -100 % 0

ถังบรรจุมĎลฝอยแบบขอđÖี่ยว 0 0 1,333,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาซŠอมใĀญŠรถสุขาđคลื่อนที่  Āมายđลข
ทะđบียน  81 – 3444

678,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,679,360 0 25,448,000 0
รวมงบลงทุน 1,679,360 0 25,448,000 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 112,174,014.85 113,808,297.97 150,438,140 122,666,100
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,866,300 2,007,440 1,896,600 25.04 % 2,371,500

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

67,200 67,200 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 85,200 85,200 0 % 85,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 412,740 437,340 472,300 5.19 % 496,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 5,820,240 5,954,267 6,280,900 12.14 % 7,043,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 113/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 406,020 365,345 387,100 21.42 % 470,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,657,700 8,916,792 9,189,300 10,533,900
รวมงบบุคลากร 8,657,700 8,916,792 9,189,300 10,533,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 435,300

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 353,600 351,400 450,000 -33.33 % 300,000

คŠาđชŠาบšาน 191,000 190,200 209,600 -20.99 % 165,600

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 49,600 -62.5 % 18,600

รวมค่าตอบแทน 573,800 570,800 709,200 919,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 308,880 70,332.5 460,000 -56.52 % 200,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 54,000 126,000 186,300 23.03 % 229,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 114/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 10,800 0 8,000 100 % 16,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 4,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 4,872,401.65 4,497,615.17 2,954,000 -19.31 % 2,383,500

รวมค่าใช้สอย 5,246,081.65 4,693,947.67 3,608,300 2,852,700
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 45,588 42,672 45,000 0 % 45,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 4,000 125 % 9,000

วัสดุงานบšานงานครัว 6,348 3,510 0 100 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 657,115 812,590 1,300,000 -38.46 % 800,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 352,164.8 220,678.65 190,000 -73.68 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,570,146.52 1,496,970.9 2,000,000 -25 % 1,500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 17,800 14,160 15,000 0 % 15,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 1,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 29,670 17,200 16.28 % 20,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 21,415 6,430 0 100 % 10,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 0 100 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 115/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุอื่น 134,317.1 91,057 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 2,804,894.42 2,717,738.55 3,621,200 2,511,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 489.46 4,148.18 10,000 0 % 10,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 35,000 14.29 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 489.46 4,148.18 45,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,625,265.53 7,986,634.4 7,983,700 6,333,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถยนต์ĀัวลาÖ พรšอมĀางพŠวงพื้นต่Ğา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 đพลา ตัวรถĀัวลาÖชนิด 10 ลšอ 
จĞานวน 1 คัน  

0 0 5,950,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องจัÖรÖลชุดđรือขุดลอÖแĀลŠงน้Ğาและ
ÖĞาจัดวัชพืช

0 0 12,000,000 -100 % 0

đครื่องđจาะÖระแทÖ แบบใชšไฟฟ้า  220 V. 179,760 0 0 0 % 0

รถขุดไฮดรอลิÖตีนตะขาบ 0 0 4,733,000 -100 % 0

รถขุดไฮดรอลิÖลšอยาง 0 0 6,500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 116/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องđจียรนัยไฟฟ้าแบบตั้งแทน ขนนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 8 นิ้ว

54,998 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทางของรถ 
(GPS)

0 23,112 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 234,758 23,112 29,183,000 0
รวมงบลงทุน 234,758 23,112 29,183,000 0

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 17,517,723.53 16,926,538.4 46,356,000 16,867,100
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 233,392,864.3 212,887,414.81 212,716,430 150,711,810

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,227,460 1,100,427.43 2,873,600 -15.76 % 2,420,700

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,567,509.68 1,454,054.83 1,829,500 12.22 % 2,053,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 32,967.74 34,483.87 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,827,937.42 2,588,966.13 4,751,100 4,521,800
รวมงบบุคลากร 2,827,937.42 2,588,966.13 4,751,100 4,521,800

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 117/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 196,600

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 210,000 67,700 190,000 -89.47 % 20,000

คŠาđชŠาบšาน 108,000 60,000 165,000 -4.73 % 157,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 26,000 15.38 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 325,556 132,500 381,000 403,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 20,000 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 6,790 0 16,000 0 % 16,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 0 % 4,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšานชุมชนสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารประÖวดชุมชนđขšมแข็ง 129,000 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพผĎšวŠางงาน
ตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

88,500 0 150,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 118/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนาÖระบวนÖารđรียนรĎšđพื่อ
สรšางชุมชนđขšมแข็งในÖารพัฒนาชุมชน

651,420 140,690 380,000 31.58 % 500,000

โครงÖารพัฒนาÖระบวนÖารđรียนรĎšđพื่อ
สรšางสตรีđขšมแข็งตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจ
พอđพียง

149,300 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาระบบขšอมĎลครัวđรือนชุมชน
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารพัฒนาระบบขšอมĎลครัวđรือนและ
ชุมชนđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี 0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาระบบสวัสดิÖารสังคมตาม
ĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖารชุมชนและองค์Öร
ชุมชนอื่น ๆ

1,498,950 1,447,780 1,360,000 -0.74 % 1,350,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพสตรี 987,450 1,085,866.3 1,300,000 -38.46 % 800,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชšจัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

0 0 0 100 % 90,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 119/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาชุมชนตšนแบบ
ÖารจัดÖารตนđองตามแบบชีวิตวิถีใĀมŠ 
(New Normal) đพื่อÖารจัดÖารทรัพยาÖร
ในชุมชน

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน

107,786 0 100,000 -58 % 42,000

โครงÖารสŠงđสริมศัÖยภาพและพัฒนาระบบ
สวัสดิÖารสังคม

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารสŠงđสริมđศรษฐÖิจชุมชนđพื่อพัฒนา
ชุมชนđมือง

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพผĎšวŠางงาน 0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่
มารดาที่สมบĎรณ์แบบ

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารอบรมÖารใชšคอมพิวđตอร์ในศĎนย์
ÖารđรียนรĎš ICT ชุมชนđทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

32,107 0 0 0 % 0

โครงÖารอบรมÖารใชšđทคโนโลยีและđครื่อง
มือÖารสื่อสารในยุคปŦจจุบัน

0 0 29,000 72.41 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 49,590 94,426.19 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 3,700,893 2,788,762.49 3,839,000 3,952,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 120/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานัÖงาน 42,610 49,229 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 29,540 19,800 20,000 0 % 20,000

วัสดุÖŠอสรšาง 38,900 12,430 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 6,800 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖีฬา 99,844 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 14,510 51,260 30,000 0 % 30,000

วัสดุดนตรี 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 232,204 132,719 175,000 175,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,258,653 3,053,981.49 4,395,000 4,530,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องอัดÖระทงใบตอง 150,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 121/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุŢÖ สĞาĀรับงาน
สĞานัÖงาน

0 47,700 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 150,000 47,700 0 0
รวมงบลงทุน 150,000 47,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารđงินอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปร
รĎปและถนอมอาĀาร/ชุมชนทŠาแขÖ

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์จาÖวัสดุธรรมชาติ (ตŠอđนื่องปี 
2563)/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบอาĀาร
đชšาและđครื่องดื่ม (ชา Öาแฟโบราณ และ
อื่นๆ)/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด/ชุมชน
ตลาดดอนนÖ

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพđลี้ยงปĎนา-ÖุšงแมŠ
น้Ğา-ĀอยขมในบŠอซีđมนต์/ชุมชนตลาดลŠาง

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 122/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนปลĎÖผัÖคอนโดđÖษตร
อินทรีย์ (ตŠอđนื่องปี 64)/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 0 60,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมง/ชุมชนวัดทŠาทอง

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง (ตŠอđนื่อง ปี2563)/ชุมชนบาง
Öุšง

0 99,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง (ตŠอđนื่องปี 64)/ชุมชนบางÖุšง

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง/ชุมชนĀาดตายวง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาน้ĞาĀอม
จาÖดอÖไมš และน้ĞามันมะพรšาวสÖัด
đย็น/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดี

0 66,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารทĞาผšามัดยšอม
และผšาบาติÖ/ชุมชนโพĀวาย

0 110,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมÖารđลี้ยงĀอย
ขม/Öุšงฝอย / ชุมชนบางÖุšง 2

0 0 86,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมตัดđย็บđสื้อผšาสตรี 
ชุดไทยถิ่นใตš /ชุมชนวัดโพธาวาส

0 118,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมทĞาผลิตภัณฑ์
จัÖสานภĎมิปŦญญาสĎŠชุมชน /ชุมชนวัดโพธาวา
ส

120,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 123/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมทĞาผลิตภัณฑ์
จัÖสานภĎมิปŦญญาสĎŠทšองถิ่น/ชุมชนบางÖุšง 2

0 75,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมอาชีพทĞาđครื่อง
มือประมง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนฝึÖอบรมอาชีพทĞาđครื่อง
มือประมง/ชุมชนĀาดตายวง

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารจัดระđบียบ
ชุมชนตามแบบชีวิตวิถีใĀมŠ (New Normal) 
ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารจัดระđบียบ
ชุมชนตามแบบชีวิตวิถีใĀมŠ (New Normal) 
ชุมชนทŠาÖĎบ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารจัดระđบียบ
ชุมชนตามแบบชีวิตวิถีใĀมŠ (New Normal) 
ชุมชนวัดโพธาวาส

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารจัดระđบียบ
ชุมชนตามแบบชีวิตวิถีใĀมŠ (New Normal) 
ชุมชนสิริศุข

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมÖารประดิษฐ์
ดอÖไมšจาÖผšา/ชุมชนมณฑลทĀารบÖที่ 45

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖระđป๋าผšา
ลดโลÖรšอน/ชุมชนÖรมทĀารราบที่ 25

0 0 70,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 124/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖระđป๋าผšา
และĀมวÖบัคđÖ็ต/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

0 0 78,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารคัดแยÖ
ขยะและผลิตภัณฑ์แปรรĎปจาÖขยะ/ชุมชน
วัดโพธาวาส

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารจัÖสาน
Öระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนอšอมคŠาย
วิภาวดีรังสิต

0 0 0 100 % 40,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชายฝŦ่ง/ชุมชนĀาดตายวง

0 0 0 100 % 75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตÖแตŠง
ผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

0 67,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชนไทยสมุทร

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชนđปี่ยมสุข

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
Öระđป๋าแฮนด์đมด/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 0 78,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ปŦÖถัÖรšอยตÖแตŠงđสื้อยืด/ชุมชนไทยสมุทร

0 85,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อคอÖระđชšาและÖระđป๋าผšา(ตŠอđนื่อง
ปี2563)/ชุมชนฝŦ่งบางใบไมš

0 96,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 125/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
đสื้อคอÖระđชšาและÖระđป๋าผšา/ชุมชนฝŦ่งบาง
ใบไมš

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารตัดđย็บ
ĀมวÖและÖระđป๋า/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 0 85,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าÖระจĎดđดคĎพาจ/ชุมชนđปี่ยมสุข

0 0 0 100 % 70,700

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาÖระ
đป๋าผšาแฮนด์đมด/ชุมชนđสรีพล

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าĀิ้วÖระสอบปอ/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาÖาแฟ
โมÖšาพอท/ชุมชนในลึÖ

0 0 0 100 % 69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรปลอดภัยในชุมชนđมือง/ชุมชนสิริศุข

0 0 0 100 % 76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนนาđนียน

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนวังđพชร

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนđสรีไท

100,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 126/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนĀนšาดŠาน

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖตšนมะนาว/ชุมชนทŠา
ÖĎบ

75,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖพืชสมุนไพร (ตŠอ
đนื่องปี 62) /ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖพืชสมุนไพร(ตŠอ
đนื่องปี 2564)/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

0 0 77,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรอินทรีย์และปลĎÖพืชสมุนไพร(ตŠอ
đนื่องปี2563)/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม 
(đคšÖฟรุตสลัด ขนมชั้นน้Ğาตาลสด) และน้Ğา
สมุนไพรđพื่อสุขภาพ/ชุมชนตลาดđÖษตร2

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ขนม(ขนมปุยฝ้ายแฟนซี,ขนมชั้น
ดอÖไมš,ขนมÖลšวย,อาลัวไสšทุđรียน,ขนมผÖา
Öรอง,ขนมบัวĀิมะนมสด)/ชุมชนวัดไทร

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đดือนสิบ 12 อยŠาง/ชุมชนđสม็ดđรียง

110,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 127/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đทียนโบราณและน้ĞาđÖŢÖฮวย/ชุมชนตลาด
ทŠาđรือ

0 0 0 100 % 50,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ขนมฝอยทอง ขนมชั้นขนมĀมšอแÖง 
ขนมวุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ตšมใบÖระพšอ ขšาวตšมมัดแฟนซี)/ชุมชน
วัดโพธาวาส

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนđคĀะชุมชน

0 0 0 100 % 69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนนาđนียน

0 0 0 100 % 62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนวัดĀนšาđมือง

0 0 0 100 % 66,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ /ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ/ชุมชนđคĀะชุมชน

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยโบราณ/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยและอาĀารไทย-จีน/ชุมชนดงตาล

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 128/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทยและอาĀารพื้นบšาน/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่/ชุมชนมะขามđตี้ย

86,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนมไทย/ชุมชนบึงขุนทะđล

0 0 0 100 % 73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนมไทย/ชุมชนđมตตาธรรม

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
พื้นđมืองและขนมĀวาน/ชุมชนโพĀวาย

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาขนม
และđบđÖอรี่/ชุมชนไทยสมุทร

0 0 73,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาของ
ชĞารŠวยและของที่ระลึÖ/ชุมชนอšอมคŠายวิภา
วดีฯ

65,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาของที่
ระลึÖและของชĞารŠวย (ตŠอđนื่องปี 64)/ชุมชน
บางÖุšง 1

0 0 58,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็ม/ชุมชนทุŠงนšอย

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มÖารแปรรĎปอาĀารจาÖไขŠđค็ม/ชุมชน
แĀลมทราย

0 0 0 100 % 64,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 129/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มและแปรรĎป/ชุมชนมะขามđตี้ย

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มและแปรรĎปอาĀารจาÖไขŠđค็ม/ชุมชน
ยŠานยาว

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
แÖงปŦÖษ์ใตš/ชุมชนยŠานยาว

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
ดื่มสมุนไพรและขนมไทย/ชุมชนทŠาแขÖ

0 0 0 100 % 72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมง (ตŠอđนื่องปี 63)/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมง/ชุมชนĀาดตายวง

88,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
มือประมงชายฝŦ่ง/ชุมชนบางÖุšง

99,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาชุด
อาĀารđชšา/ชุมชนดงตาล

0 0 0 100 % 76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđชื้อ
đĀ็ดชนิดตŠางๆและแปรรĎปđĀ็ด/ชุมชนบาง
Öุšง3

80,600 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ดอÖไมšจันทน์ และđĀรียญโปรยทาน/ชุมชน
ตลาดđÖษตร 2

60,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 130/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไต
ปลาแĀšงและแĀนมตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.

0 0 0 100 % 64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถŠาน
อัดแทŠง/ชุมชนฝŦ่งบางใบไมš

0 0 0 100 % 66,200

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถุงผšา
อđนÖประสงค์ (ตŠอยอดปีงบประมาณ 
2564)/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาถุงผšา
อđนÖประสงค์/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ(น้ĞาพริÖไตปลาแĀšง น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖนรÖ น้ĞาพริÖÖุšงđสียบ)/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

0 0 0 100 % 61,900

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ น้ĞาพริÖÖุšงสด ไตปลาแĀšง 
น้ĞาพริÖตะไครš/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

0 0 0 100 % 77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖพื้นบšาน(น้ĞาพริÖมะขาม น้ĞาพริÖÖาÖ
ĀมĎ น้ĞาพริÖตะไครš น้ĞาพริÖตาแดง)/ชุมชน
บางÖุšง 3

0 0 0 100 % 67,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖและอาĀารพื้นบšาน (ตŠอยอดปี 
2562)/ชุมชนทุŠงนšอย

0 100,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 131/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖสĎตรตŠางๆ/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

0 0 65,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
ซัÖผšาและน้ĞายาปรับผšานุŠม/ชุมชนไทยสมุทร

0 0 0 100 % 36,800

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
อđนÖประสงค์,สบĎŠ,แชมพĎ,น้ĞายาซัÖผšา,น้Ğายา
ปรับผšานุŠม,น้Ğามันคลายđสšนและยาดม
สมุนไพร/ชุมชนวัดไทร

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
อđนÖประสงค์/ชุมชนวัดทŠาทอง

0 0 0 100 % 49,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
đอนÖประสงค์สบĎŠสมุนไพร น้ĞายาทุÖชนิด 
/ชุมชนđคĀะชุมชน

80,800 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğา
สลัด ชุดอาĀารวŠาง(สลัดโรล แซนวิช)และ
น้Ğาสมุนไพร(Öระđจี้ยบ อัญชัญ ขิง)/ชุมชน
đทศบาล

0 0 0 100 % 69,800

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğา
ĀอมจาÖดอÖไมšและสมุนไพร/ชุมชนราษฎร์
อุทิศ

120,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđบđÖ
อรี่/ชุมชนđสาวลัÖษณ์

0 0 0 100 % 59,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 132/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์ของใชšในครัวđรือน (ตŠอđนื่องปี 
2563)/ชุมชนĀนšาคŠาย อส.

0 60,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์ของใชšในครัวđรือน/ชุมชนĀนšา
คŠาย อส.

60,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสาน/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

0 0 90,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสานจาÖÖระจĎด/ชุมชนตลาด
đÖษตร 2

0 69,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสานดšวยđทคนิคđดคĎพาจ
/ชุมชนรวมđพชรสามัคคี

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์จัÖสานภĎมิปŦญญาสĎŠชุมชน/ชุมชน
ตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
ผลิตภัณฑ์ออร์แÖนนิค/ชุมชนÖรมทĀารราบ
ที่ 25

95,200 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม (ผšาพันคอ,đสื้อ,ผšาคลุมไĀลŠ)/ชุมชนฝŦ่ง
บางใบไมš

0 0 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 133/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนÖาญจนวิถีรŠวมใจ

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนđคĀะชุมชน

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนในลึÖ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนบางÖุšง1

0 0 0 100 % 64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนรวมđพชรสามัคคี

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสันติสุข

0 0 0 100 % 70,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนĀนองบัว

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรังสิต

0 0 53,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอมจาÖวัสดุธรรมชาติ/ชุมชนđสรีพล

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอมและผšาบาติÖ/ชุมชนในลึÖ

100,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 134/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอมและผšาบาติÖ/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาพวง
ĀรีดและดอÖไมšจันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย

0 0 0 100 % 65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞายาดม
สมุนไพร/ชุมชนมณฑลทĀารบÖที่ 45

0 0 0 100 % 65,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาลĎÖ
แป้งและผลิตภัณฑ์แปรรĎป (ขšาวĀมาÖ,Āัว
đชื้อĀมัÖสุรา,Āัวđชื้อไวน์)/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

0 0 90,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาไวน์
จาÖขšาวไรซ์đบอรี่ และผลไมš/ชุมชนราษฎร์
อุทิศ

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาศิลปะ
สĞาĀรับงานสานดšวยđทคนิคđดคĎพาจ 
(Decupage) /ชุมชนบางใĀญŠ

76,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอม/ชุมชนวังđพชร

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอมพรšอมสÖรีน/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

0 0 0 100 % 56,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและคั่วÖลิ้งไตปลาแĀšง/ชุมชนพวงđพชร
พัฒนา

0 0 0 100 % 63,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 135/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและĀมĎÖระจÖ/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 0 0 100 % 65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞาđĀยื่อ
ตÖปลาดšวยน้Ğายางพารา/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารพื้นบšานและน้ĞาพริÖ/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

0 0 140,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารและขนมไทย/ชุมชนในลึÖ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารวŠาง/ชุมชนยŠานยาว

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารสĞาđร็จรĎปพรšอมรับประทาน,ขนม
จีบ,ซาลาđปา,ĀŠอĀมÖทะđล,Āšอยจšอ,แฮÖึ้ง
/ชุมชนตลาดลŠาง

95,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารนวดแผน
ไทยและผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย (ตŠอđนื่องปี 
2562) /ชุมชนĀลังอาชีวะ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารนวดแผน
ไทยและผลิตภัณฑ์สมุนไพรไทย/ชุมชน
đทศบาล

85,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 136/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารđชšาและขนมพื้นđมือง/ชุมชนดงตาล

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารพื้นบšานและน้ĞาพริÖ/ชุมชนตลาด
ĀนšาศĎนย์สรšางทาง

0 0 56,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประÖอบ
อาĀารวŠาง/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 70,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารประดิษฐ์
และÖารจัดดอÖไมšและÖารทĞาของ
ชĞารŠวย/ชุมชนđพชรวิลลŠา

70,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

120,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
đÖษตรอินทรีย์และสมุนไพรพื้นบšาน/ชุมชน
đปี่ยมสุข

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
คอนโดđÖษตรอินทรีย์ (ตŠอđนื่องปี 
2563)/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
คอนโดđÖษตรอินทรีย์ /ชุมชนปาÖน้Ğา

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
คอนโดđÖษตรอินทรีย์/ชุมชนบางÖุšง 2

73,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 137/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖผัÖ
ปลอดสารพิษตามĀลัÖđÖษตรทฤษฎีใĀมŠ 
/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์/ชุมชนวัดĀนšาđมือง

130,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์ชุมชนđมือง/ชุมชนđมตตา
ธรรม

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์đพื่อสŠงđสริมÖารทŠอง
đที่ยว/ชุมชนบึงขุนทะđล

200,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนđสม็ด
đรียง

0 0 90,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
ผัÖสวนครัวđÖษตรอินทรีย์ตามĀลัÖ
đศรษฐÖิจพอđพียง/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
ผัÖสวนครัวđÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง 
(ตŠอđนื่องปี2565) /ชุมชนđสม็ดđรียง

0 0 0 100 % 77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
สมุนไพรและพืชđÖษตรอินทรีย์ (ตŠอđนื่องปี 
2563)/ชุมชนĀนองบัว

0 80,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 138/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
สมุนไพรและพืชđÖษตรอินทรีย์/ชุมชนĀนอง
บัว

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปŦÖđลื่อม, 
ปŦÖมุÖผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

0 0 120,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารปŦÖ
đลื่อม,ปŦÖมุÖผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

120,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปร
รĎป/ถนอมอาĀารทะđล/ชุมชนบางÖุšง 2

0 0 0 100 % 61,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
đครื่องดื่มสมุนไพรและđบđÖอรี่
สมุนไพร/ชุมชนตลาดลŠาง

0 0 0 100 % 67,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์อาĀารทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

0 0 0 100 % 54,700

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอมอาĀารไขŠđค็มแĀšงและปลาสšมđลิศ
รส/ชุมชนđมตตาธรรม

0 0 0 100 % 64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ

0 0 0 100 % 75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนĀัวแĀลมพัฒนา

90,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 139/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิตของ
ชĞารŠวยงานพิธีพวงĀรีด และđĀรียญโปรย
ทาน/ชุมชนแĀลมทราย

0 60,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้นบšาน/ชุมชนบางÖุšง

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์จาÖวัสดุธรรมชาติ /ชุมชนวัด
ÖลางใĀมŠ

100,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์วัสดุธรรมชาติ (ตŠอđนื่องปี 64) 
/ชุมชนวัดไทร

0 0 85,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
บรรจุภัณฑ์วัสดุธรรมชาติ/ชุมชนวัดไทร

0 105,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผลิต
อาĀารและแปรรĎปอาĀารทะđล/ชุมชนวัด
ÖลางใĀมŠ

0 0 100,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ประดับอาคาร/ชุมชนÖรมทĀารราบที่ 25

0 0 0 100 % 65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารพัฒนา
อาชีพđรียนÖารตัดผมชาย/ชุมชนđพชรวิลลŠา

0 0 0 100 % 65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ 
ตัด đย็บผลิตภัณฑ์จาÖผšาไทย/ชุมชนวัดĀนšา
đมือง

0 150,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 140/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
แÖšวและđครื่องใชšในครัวđรือน/ชุมชนĀนšา
ศาลาÖลาง

0 0 0 100 % 62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนรวม
đพชรสามัคคี

0 0 0 100 % 72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนรวม
đพชรสามัคคี

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนđสรีพล

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์đทคนิคđดคĎพาจ/ชุมชนมะขามđตี้ย

0 0 0 100 % 71,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนบšานบางใĀญŠ

0 0 0 100 % 75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนโพĀวาย

0 0 107,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนศรีธานี

0 0 0 100 % 75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะดšวยđทคนิคÖารตัดđสšน (ตŠอđนื่อง
ปี2563) /ชุมชนลĎÖđสือ-Öารุณราษฎร์

0 97,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 141/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะดšวยđทคนิคÖารตัดđสšน/ชุมชนลĎÖ
đสือ-Öารุณราษฎร์

126,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ลายไทย/ชุมชนตาปี

0 110,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพšนท์สี
ÖาÖđพชรบนผšาปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

0 0 0 100 % 63,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะ
และขยายพันธุ์ไมšประดับ/ชุมชนแĀลมทราย

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 3

0 77,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 3

0 0 0 100 % 66,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้าและđĀ็ดภĎฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
ฟาง/ชุมชนศรีธานี

0 0 75,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด (ตŠอđนื่องปี 
2564)/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนตลาดดอนนÖ

0 80,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 142/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนตาปี

0 0 0 100 % 80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนโพĀวาย

0 0 0 100 % 68,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

0 0 0 100 % 63,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđรียนรĎš 3 
ภาษา đพื่อพัฒนาอาชีพ (ตŠอđนื่องปี 
2562)/ชุมชนตาปี

165,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยง ไÖŠ
บšาน,ไÖŠไขŠ,ไÖŠđนื้อ/ชุมชน ร.25 พัน 3

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖบ
ในบŠอซีđมนต์ (ตŠอđนื่องปี 2563)/ชุมชน
ตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖบ
ในบŠอซีđมนต์/ชุมชนตลาดĀนšาศĎนย์สรšาง
ทาง

83,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในบŠอ/ชุมชนตลาดลŠาง

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในปลŠองบŠอ/ชุมชนศรีวิชัย

0 0 0 100 % 71,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 143/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ (ตŠอđนื่องปี 64)/ชุมชนบšาน
บางĀลา

0 0 86,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ/ชุมชน ร.25พัน 3

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงไÖŠ
ไขŠและไÖŠđนื้อ/ชุมชนบšานบางĀลา

0 99,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖ/ชุมชนปาÖน้Ğา

0 0 0 100 % 60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอดิน/ชุมชนÖรมทĀารฯ 25

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอผšาใบ/ชุมชนÖาญจนวิถีฯ

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอผšาใบ/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอนนÖ

0 95,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖในบŠอผšาใบđพื่อแปรรĎป/ชุมชนÖาญจน
วิถีฯ

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
นิลจิตรลดาในบŠอดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรัง
สิต

0 0 0 100 % 64,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 144/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ในÖระชัง/ชุมชนĀลังคลัง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ในบŠอซีđมนต์/
ชุมชนบางทอง

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ในบŠอซีđมนต์/ชุมชนบางĀลา

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงđป็ด
ไขŠ ไÖŠไขŠ และÖารแปรรĎปไขŠ/ชุมชน ม
ทบ.45

90,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารđลี้ยงและ
จัดÖารไÖŠไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง

0 0 0 100 % 77,400

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšนพลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
สนามÖีฬา

0 0 0 100 % 70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพÖารสานđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนพวงđพชรพัฒนา

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์ผสมผสาน/ชุมชนđมตตาธรรม

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชีวิตđศรษฐÖิจพอđพียง/ชุมชน
บšานบางทอง

70,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 145/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชน (ตŠอđนื่องปี 64)/ชุมชนบาง
Öุšง 3

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชน/ชุมชนบางÖุšง 3

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนบšานบางทอง

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนมะขามđตี้ย

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน(ตŠอđนื่องปี 2565)/ชุมชน
ลĎÖđสือ-Öารุณราษฎร์

0 0 0 100 % 76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน/ชุมชนลĎÖđสือÖารุ
ณราษฎร์

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพแÖะสลัÖ
รองđทšาแฟนซี/ชุมชนĀลังคลัง

80,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพงานสÖรีน
และđพšนท์ผšาบาติÖ/ชุมชนตาปี

0 0 95,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพชŠางติดตั้ง
ระบบบĞาบัดน้Ğาđสียดšวยพลังงานแสงอาทิตย์ 
ตามแนวพระราชดĞาริ/ชุมชนสิริศุข

0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 146/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพชŠางติดตั้ง
ระบบไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ đพื่อใชšđป็น
พลังงานทดแทนตามแนวพระราช
ดĞาริ/ชุมชนสิริศุข

121,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาปาđตŢะ/ชุมชนđสรีไท

0 0 78,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

0 0 0 100 % 73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาของที่
ระลึÖ และของชĞารŠวย/ชุมชนบางÖุšง 1

87,250 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาของที่
ระลึÖและของชĞารŠวย (ตŠอđนื่อง ปี 2563) 
/ชุมชนบางÖุšง 1

0 80,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมง/ชุมชนคลองฉนาÖ

88,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง/ชุมชนบšานบางĀลา

0 0 0 100 % 75,200

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพนวดแผน
ไทย/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

90,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 147/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
đÖษตรอินทรีย์(ตŠอđนื่องปี 2563)/ชุมชนศรี
ธานี-ยางงาม

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
ปลอดสารพิษในÖระถาง/ชุมชนคลองฉนาÖ

0 0 0 100 % 67,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวđÖษตรอินทรีย์ ตามศาสตร์พระ
ราชา/ชุมชนĀลังอาชีวะ

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀนšาดŠาน

0 0 0 100 % 69,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšาพลาสติÖ/ชุมชนĀัวแĀลม
พัฒนา

0 0 0 100 % 68,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์ตามĀลัÖปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืช
đÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนđมือง/ชุมชนđสม็ด
đรียง

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖ
พื้นบšานและÖารทĞาน้ĞามันĀอมระđĀยจาÖ
สมุนไพร/ชุมชนđสรีพล

0 0 0 100 % 77,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 148/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพแปรรĎป
อาĀารทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

0 85,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพผลิตภัณฑ์
สมุนไพร/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

0 0 70,000 -100 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนทุŠงนšอย

91,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđลี้ยง
đĀ็ดแครงและปลĎÖผัÖสวนครัว
đÖษตร-อินทรีย์/ชุมชนศรีธานี

0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđĀ็ด
ตามแนวทางđศรษฐÖิจพอđพียง/ชุมชนđปี่ยม
สุข

0 90,000 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพาะđĀ็ด
และแปรรĎปđĀ็ด/ชุมชนศรีธานี

130,000 0 0 0 % 0

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพđพิ่มมĎลคŠา
ผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะđดคĎพาจ/ชุมชนวังđพชร

0 0 0 100 % 74,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠงđสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์
ภĎมิปŦญญาไทยจาÖผšาขาวมšา/ชุมชนĀนอง
บัว

0 0 0 100 % 76,000

รวมเงินอุดหนุน 5,949,850 4,823,000 5,355,000 4,727,300
รวมงบเงินอุดหนุน 5,949,850 4,823,000 5,355,000 4,727,300

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 13,186,440.42 10,513,647.62 14,501,100 13,779,900

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 149/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 13,186,440.42 10,513,647.62 14,501,100 13,779,900
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 692,600 791,631.98 952,000 0.84 % 960,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 48,000 69,012.44 96,000 0 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 740,600 860,644.42 1,048,000 1,056,000
รวมงบบุคลากร 740,600 860,644.42 1,048,000 1,056,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 42,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 42,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 7,268.51 9,636 10,000 0 % 10,000

คŠาจšางทĞาความสะอาดอาคารสĞานัÖงาน 0 123,000 151,400 28.93 % 195,200

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย 120,000 143,000 180,000 0 % 180,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 150/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 16,000 0 % 16,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 0 % 4,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาđด็Ö đยาวชน
และประชาชนđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 0 500,000 80 % 900,000

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖđรียนอนุบาล 379,321 0 0 100 % 200,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของđทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
đขšารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่นๆ

0 0 200,000 0 % 200,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬาและÖิจÖรรม
นันทนาÖารđทศบาลนครสุราษฎร์ธานีđขšา
รŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่น ๆ

77,680 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นแĀŠงประđทศ
ไทย ระดับภาค และระดับประđทศ

0 0 5,000,000 0 % 5,000,000

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นแĀŠงประđทศ
ไทยระดับภาคและระดับประđทศ

6,508,775 0 0 0 % 0

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียนÖีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวมแขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

4,540 151,160 500,000 0 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 151/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสŠงđสริมและสŠงทีมđขšารŠวมÖารแขŠง
ขันđรือพาย

260,460 0 500,000 -90 % 50,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 34,978.7 52,734.86 100,000 -20 % 80,000

รวมค่าใช้สอย 7,393,023.21 479,530.86 7,161,400 7,335,200
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,966.2 19,909 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,844 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 9,770 9,956 10,000 0 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 136,822.5 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 11,117 20,000 0 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 10,000 8,380 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 9,550 9,050 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 195,952.7 58,412 85,000 85,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 256,149.16 242,254.51 300,000 -16.67 % 250,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 16,720.15 22,269.42 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 272,869.31 264,523.93 350,000 300,000
รวมงบดĞาเนินงาน 7,861,845.22 802,466.79 7,596,400 7,762,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 152/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 9,900 0 0 0 % 0

โตŢะพับอđนÖประสงค์ 18,500 0 0 0 % 0

รถđข็น 2,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องบันทึÖđสียง 4,900 0 0 0 % 0

ตĎšลĞาโพง 9,900 0 0 0 % 0

วิทยุสื่อสาร 35,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทĞาน้Ğาđย็นแบบตŠอทŠอประปา 0 0 43,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 81,100 0 43,800 0
รวมงบลงทุน 81,100 0 43,800 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 8,683,545.22 1,663,111.21 8,688,200 8,818,400
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 732,240 1,020,681 1,134,200 9.06 % 1,237,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 4,500 18,000 18,000 0 % 18,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 153/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 510,360 624,894.19 797,000 1.2 % 806,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 48,480 56,249.35 80,600 -10.92 % 71,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,295,580 1,719,824.54 2,029,800 2,133,400
รวมงบบุคลากร 1,295,580 1,719,824.54 2,029,800 2,133,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 89,800

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 5,000 100 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 0 30,000 60,000 -50 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 6,600 39,300 75,000 139,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 1,200 20,000 0 % 20,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 25,194 0 16,000 25 % 20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 25 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 154/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารจัดงานประđพณีชัÖพระ-ทอดผšาป่า
และแขŠงđรือยาว

6,189,298.73 1,821,232.42 6,700,000 4.48 % 7,000,000

โครงÖารจัดงานประđพณีลอยÖระทง 1,441,347 1,449,187 1,100,000 36.36 % 1,500,000

โครงÖารจัดงานประđพณีวันขึ้นปีใĀมŠ 299,760 88,205 238,000 26.05 % 300,000

โครงÖารจัดงานประđพณีสงÖรานต์ 0 169,109 650,000 0 % 650,000

โครงÖารบรรพชาสามđณรภาคฤดĎรšอน 0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมทางศาสนา 0 0 10,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปŦญญาทšองถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,900 47,508 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 7,958,499.73 3,576,441.42 8,778,000 9,535,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,511 19,812 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 18,210 6,465 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 5,280.45 17,105.5 20,000 0 % 20,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 1,000 0 % 1,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 17,675 19,495 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 60,676.45 62,877.5 61,000 71,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 155/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 7,490 9,737 12,000 0 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 7,490 9,737 12,000 12,000
รวมงบดĞาเนินงาน 8,033,266.18 3,688,355.92 8,926,000 9,757,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 1,600 0 0 0 % 0

ชั้นวางแฟ้ม 22,400 0 0 0 % 0

โตŢะวางคอมพิวđตอร์ 4,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

44,000 0 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ ขาวดĞาชนิด Network 
แบบที่ 2 (38Āนšา/นาที)

30,000 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 11,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 114,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 114,500 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 156/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา 100,000 100,000 0 0 % 0

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน 100,000 100,000 0 0 % 0

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมŠาตุšลอิสลาม 0 0 400,000 0 % 400,000

đงินอุดĀนุนองค์ÖรÖารÖุศล

อุดĀนุนมĎลนิธิÖุศลศรัทธา 0 0 100,000 -100 % 0

อุดĀนุนมĎลนิธิมุทิตาจิตธรรมสถาน 0 0 100,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 200,000 200,000 600,000 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 200,000 200,000 600,000 400,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 9,643,346.18 5,608,180.46 11,555,800 12,291,200
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 446,170 507,840 541,000 5.51 % 570,800

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 99,000 108,000 127.78 % 246,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 157/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 11,000 12,000 179.17 % 33,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 446,170 617,840 661,000 850,300
รวมงบบุคลากร 446,170 617,840 661,000 850,300

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 35,900

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาđชŠาบšาน 44,000 48,000 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 44,000 48,000 48,000 93,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 19,600 0 100 % 250,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 46,356 17,640 24,000 66.67 % 40,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 6,000 66.67 % 10,000

โครงÖารความรŠวมมือดšานÖารทŠองđที่ยว
ระĀวŠางภĎมิภาค

0 0 400,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 158/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารđคาท์ดาว/สวัสดีปีใĀมŠ 0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารđคาท์ดาวน์/สวัสดีปีใĀมŠ 0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารตลาดสะพานโคšง 100 ปี 544,440 347,620 500,000 0 % 500,000

โครงÖารถนนคนđดิน 198,000 114,920 300,000 0 % 300,000

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร 
สถานประÖอบÖาร ดšานÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

0 246,000 250,000 -100 % 0

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา มĀาสงÖรานต์ 0 0 700,000 -28.57 % 500,000

โครงÖารสŠงđสริมÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยวđทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

3,519,500 1,946,000 800,000 118.75 % 1,750,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 99,880 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 4,308,296 2,791,660 3,500,000 3,870,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,916 64,459 20,000 0 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 9,801.2 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 5,000 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 40,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 140,000 -71.43 % 40,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 4,990 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 159/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 7,880 8,650 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 42,597.2 78,099 190,000 150,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 0 0 0 100 % 12,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 0 24,000
รวมงบดĞาเนินงาน 4,394,893.2 2,917,759 3,738,000 4,137,900

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 4,841,063.2 3,535,599 4,399,000 4,988,200
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 23,167,954.6 10,806,890.67 24,643,000 26,097,800

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,815,981 5,101,020 5,235,920 13 % 5,916,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

223,560 215,220 243,780 -1.55 % 240,000

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 228,000 228,000 258,000 0 % 258,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 310,440 322,920 376,900 77.08 % 667,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 160/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 10,140 4,140 21,500 0 % 21,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,588,121 5,871,300 6,136,100 7,103,500
รวมงบบุคลากร 5,588,121 5,871,300 6,136,100 7,103,500

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 289,200

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 3,000 66.67 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 202,700 176,400 224,400 42.78 % 320,400

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 120,400 -5.98 % 113,200

รวมค่าตอบแทน 372,650 272,000 347,800 727,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 49,500 54,000 54,000 33.33 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 161/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 97,830 5,100 72,830 37.31 % 100,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 14,000 185.71 % 40,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 41,210 41,450 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 188,540 100,550 190,830 262,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 54,512 159,346 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบšานงานครัว 6,929 4,373 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 16,447.2 16,631 25,000 0 % 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 46,710 8,318 31,000 -3.23 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 124,598.2 188,668 156,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 68,694.09 71,283.3 72,000 0 % 72,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 9,000 0 % 9,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 68,694.09 71,283.3 81,000 81,000
รวมงบดĞาเนินงาน 754,482.29 632,501.3 775,630 1,190,800

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 162/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องสแÖนđอÖสาร 440,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล)  854,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

สแÖนđนอร์สĞาĀรับđÖ็บđอÖสารระดับศĎนย์
บริÖารแบบที่ 1

17,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,311,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 1,311,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 7,653,603.29 6,503,801.3 6,911,730 8,294,300
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 4,875,927.71 5,211,000 8,485,580 47.86 % 12,546,900

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

184,258 67,200 147,180 -8.68 % 134,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 171,096 127,200 230,400 26.04 % 290,400

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 0 0 1,450,800 -37.66 % 904,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 163/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,662,466 2,823,480 14,912,540 11.98 % 16,699,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 325,807 292,640 1,389,800 6.84 % 1,484,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 8,219,554.71 8,521,520 26,616,300 32,059,900
รวมงบบุคลากร 8,219,554.71 8,521,520 26,616,300 32,059,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 1,324,400

คŠาđบี้ยประชุม 0 0 10,000 200 % 30,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 1,780,000 -6.18 % 1,670,000

คŠาđชŠาบšาน 408,800 457,100 532,800 -9.01 % 484,800

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 232,930 -23.67 % 177,800

รวมค่าตอบแทน 507,180 519,413.5 2,555,730 3,687,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 198,206 108,786 618,730 -43.11 % 352,000

คŠาจšางที่ปรึÖษา 0 0 400,000 -100 % 0

คŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อออÖแบบปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บึงขุนทะđล

0 0 0 100 % 2,500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 164/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 457,500 835,210 1,254,000 -19.97 % 1,003,600

โครงÖารปรับปรุงผังđมืองรวมđมืองสุราษฎร์
ธานี

0 0 1,746,060 -100 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 112,940.58 44,980 140,000 7.14 % 150,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 28,000 82.14 % 51,000

คŠาสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 500 % 60,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšดšานผังđมือง 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 155,975.38 131,278.43 3,939,900 -38.17 % 2,436,000

รวมค่าใช้สอย 924,621.96 1,120,254.43 8,236,690 6,552,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 169,717 124,022 900,000 -32.22 % 610,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,780 0 3,215,000 -30.79 % 2,225,000

วัสดุงานบšานงานครัว 46,986 31,695 65,200 -15.64 % 55,000

วัสดุÖŠอสรšาง 40,600 28,174 10,596,400 3.43 % 10,960,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 97,014.2 37,381 266,240 -60.56 % 105,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 49,853.9 48,154 2,495,000 -18.04 % 2,045,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 19,800 15,750 21,000 -9.52 % 19,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 9,100 3,899 14,600 2.74 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 165/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 49,690 26,370 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 132,558 68,555 94,700 -31.36 % 65,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 15,000 0 % 15,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 635,099.1 384,000 17,763,140 16,324,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 197,614.8 199,561.5 430,000 46.51 % 630,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 10,244.73 11,128 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 207,859.53 210,689.5 520,000 730,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,274,760.59 2,234,357.43 29,075,560 27,293,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đต็นท์ 0 0 1,600,000 -100 % 0

โตŢะทĞางาน พรšอมđÖšาอี้ 0 10,600 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 166/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

đครื่องบันทึÖขšอมĎลÖารđดินทางของรถ 
(GPS)

0 0 12,000 -100 % 0

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 854,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

đครื่องสÖัดคอนÖรีตไฟฟ้า 0 0 37,000 -100 % 0

ชุดขุดđจาะแอสฟŦลท์คอนÖรีต 0 0 78,000 -100 % 0

ชุดทดสอบงานแอสฟŦลท์คอนÖรีต 0 0 489,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องÖĞาđนิดไฟฟ้า 0 0 18,500 -100 % 0

đสาไฟÖิ่งโคมคĎŠ 0 0 5,000,000 -100 % 0

đสาไฟฟ้าÖิ่งโคมđดี่ยว 0 0 3,900,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

đครื่องđจียรไฟฟ้า 0 0 3,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

Öลšองระดับ 0 0 30,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ All In One สĞาĀรับ
ประมวลผล

22,900 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 167/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องคอมพิวđตอร์ สาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 * (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 0 60,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network สĞาĀรับÖระดาษขนาด A3

53,900 0 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า 0 5,800 11,600 -100 % 0

อุปÖรณ์อŠานบัตรแบบอđนÖประสงค์ 
(Smart Card Reader)

700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อทุŠนลอยน้ĞาแบบพลาสติÖ ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 0.50x0.50X0.40 đมตร พรšอม
อุปÖรณ์ยึดประÖอบ 

0 0 200,000 -100 % 0

แผŠนพื้นไมšอัดĀนา 15 มม. ชนิดÖันน้Ğา 0 0 575,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 77,500 16,400 12,868,600 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้Ğา ถนนÖาญจน
วิถี (แยÖถนนอĞาđภอถึงถนนđทพมิตร)(ชุมชน
ศรีธานี - ยางงาม)

0 0 3,763,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 168/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางทางđชื่อมถนนชนđÖษม 
43,45,47 0 0 1,500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางđวทีÖารแสดงสวนศรีตาปี 
0 0 400,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาđทียบđรือพรšอม
ทุŠนขึ้นลง ชุมชนตลาดลŠาง

0 0 0 100 % 660,000

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาđทียบđรือพรšอม
ทุŠนขึ้นลง ชุมชนบางÖุšง

0 0 0 100 % 720,000

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานลอยบริđวณĀนšา
โรงđรียนđทพมิตรศึÖษา 0 0 4,000,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางĀอนาฬิÖา 0 0 6,800,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางอาคารบริÖารสาธารณสุข 
(งานสัตวแพทย์ งานบริÖารรัÖษาความ
สะอาด)

0 0 1,702,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางอŠางลšางถาดอาĀารนัÖ
đรียน

0 0 0 100 % 365,000

โครงÖารÖั้นĀšองสĞานัÖปลัดđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

0 0 230,000 -100 % 0

โครงÖารตŠอđติมĀลังคาคลุมระĀวŠางอาคาร
ประชานฤมิต 2,3 – อาคารĀลังคาคลุมลาน
đอนÖประสงค์

0 0 0 100 % 1,157,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 169/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์đÖาะÖลางบšาน
บางĀลา และศĎนย์ÖารđรียนรĎš (ÖŠอสรšางđขื่อน
ป้องÖันดินพังพรšอมทางđดิน)

0 0 0 100 % 19,980,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บริđวณถนนดอน
นÖจาÖสี่แยÖอนามัย ถึงสี่แยÖแสงđพชร

0 0 0 100 % 9,100,000

โครงÖารปรับปรุงสะพานขšามแมŠน้Ğาตาปี 
(ชŠวงที่ 2)

0 0 0 100 % 65,000,000

โครงÖารปรับปรุงสะพานลอย ถนนตลาด
ใĀมŠ บริđวณĀนšาโรงđรียนสุราษฎร์พิทยา

0 0 200,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงđสšนทางวิ่งริมบึงขุนทะđล 
(ชุมชนบึงขุนทะđล)

0 0 0 100 % 26,000,000

โครงÖารสนามđด็ÖđลŠนบริđวณสวนศรีตาปี 
0 0 500,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 384,136 110.49 % 808,550

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 19,479,136 123,790,550
รวมงบลงทุน 77,500 16,400 32,347,736 123,790,550

รวมงานก่อสร้าง 10,571,815.3 10,772,277.43 88,039,596 183,144,050
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 18,225,418.59 17,276,078.73 94,951,326 191,438,350

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 170/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 982,920 1,052,100 1,107,800 6.01 % 1,174,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 776,280 794,760 534,500 -100 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจĞา 5,040 15,120 20,200 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,700,166.46 2,578,320 2,919,100 0.55 % 2,935,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 316,725 291,720 316,100 0.41 % 317,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,799,131.46 4,750,020 4,915,700 4,445,000
รวมงบบุคลากร 4,799,131.46 4,750,020 4,915,700 4,445,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 180,500

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 229,900 304,900 400,000 -37.5 % 250,000

คŠาđชŠาบšาน 42,000 0 0 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 171/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 75,000 -33.33 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 301,700 354,900 475,000 540,500
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 73,831.41 600,000 730,000 -4.11 % 700,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 36,000 66,000 145,200 -42.15 % 84,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 0 0 16,000 -37.5 % 10,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 4,000 0 % 4,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 123,109.26 186,207.5 289,400 -3.25 % 280,000

รวมค่าใช้สอย 232,940.67 852,207.5 1,184,600 1,078,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 49,984 47,432 20,000 100 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,998.3 13,813.7 0 100 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 49,980 49,710 1,000 2,900 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 649,756 425,028 200,000 25 % 250,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 172/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 149,334.15 188,485.5 100,000 -50 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 556,926.6 558,250.1 860,000 -41.86 % 500,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 4,900 4,320 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖารđÖษตร 1,416,780 1,262,180 1,000,000 -45 % 550,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 79,960 49,410 0 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 49,543 5,291 6,000 66.67 % 10,000

วัสดุสĞารวจ 0 9,900 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 3,027,162.05 2,613,820.3 2,192,000 1,490,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,391 1,235.68 0 0 % 0

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 2,800 614.29 % 20,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,391 1,235.68 2,800 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,563,193.72 3,822,163.48 3,854,400 3,128,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

ชุดอุปÖรณ์พŠวงขšาง 0 36,000 0 0 % 0

รถจัÖรยานยนต์ 0 87,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 173/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

รถขุดตีนตะขาบ 0 0 2,300,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 0 173,000 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšา แบบขšอแข็ง 0 95,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 391,800 2,300,000 0
รวมงบลงทุน 0 391,800 2,300,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 8,362,325.18 8,963,983.48 11,070,100 7,573,500
รวมแผนงานการเกษตร 8,362,325.18 8,963,983.48 11,070,100 7,573,500

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 205,380 221,820 235,100 5.02 % 246,900

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 136,110 165,800 -3.38 % 160,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 11,460 5,600 -1.79 % 5,500

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 205,380 369,390 406,500 412,600
รวมงบบุคลากร 205,380 369,390 406,500 412,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 174/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 0 100 % 17,900

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 30,000 47,900
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 29,096 0 40,000 25 % 50,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 29,096 0 90,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 22,544.2 24,116 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบšานงานครัว 4,724 900 5,000 0 % 5,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 175/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 8,218 7,700 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 35,486.2 32,716 80,000 100,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 0 0 1,000 900 % 10,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 0 0 1,000 400 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 64,582.2 32,716 202,000 262,900
รวมงานตลาดสด 269,962.2 402,106 608,500 675,500

งานโรงฆ่าสัตว์
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,081,200 1,164,960 586,100 56.61 % 917,900

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 526,572.91 500,640 577,100 1.26 % 584,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 51,973.87 31,195 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,659,746.78 1,696,795 1,199,200 1,538,300
รวมงบบุคลากร 1,659,746.78 1,696,795 1,199,200 1,538,300

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 176/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 0 10,000 560 % 66,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาđชŠาบšาน 64,800 64,800 32,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 64,800 64,800 52,000 71,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 175,600 0 15,000 0 % 15,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 0 36,000 36,000 0 % 36,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร ฯลฯ 13,114 0 8,000 0 % 8,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงÖารควบคุมป้องÖันโรคพิษสุนัขบšา 73,360 32,870 0 0 % 0

โครงÖารทĞาĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยใน
วัด 15 วัด และชุมชน 70 ชุมชน

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารทĞาĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยใน
วัด 15 วัดและในชุมชน 70 ชุมชน

283,710 295,580 200,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 177/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖ
โรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšานšองนาง
đธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

198,000 270,000 399,800 0 % 399,800

โครงÖารสĞารวจขšอมĎลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมđด็จพระđจšา
นšองนางđธอđจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณ์อัคร
ราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(đงินอุดĀนุน)

0 18,498 80,000 0 % 80,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 181,000 7,100 170,000 -70.59 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 924,784 660,048 910,800 790,800
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 41,040 37,147 40,000 -50 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 17,735 12,958 20,000 -50 % 10,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 178/179



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 30,000 0 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 18,649 19,854 20,000 -50 % 10,000

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 107,424 69,959 220,000 125,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 1,183.42 1,394.21 10,000 -50 % 5,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 0 100 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,183.42 1,394.21 10,000 22,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,098,191.42 796,201.21 1,192,800 1,008,800

รวมงานโรงฆ่าสัตว์ 2,757,938.2 2,492,996.21 2,392,000 2,547,100
รวมแผนงานการพาณิชย์ 3,027,900.4 2,895,102.21 3,000,500 3,222,600

รวมทุกแผนงาน 921,769,434.22 907,166,368.24 1,170,000,000 1,190,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19 Āนšา : 179/179



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อําเภอเมืองสุราษฎร์ธานี   จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,190,000,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 233,144,600 บาท
งบกลาง รวม 233,144,600 บาท

งบกลาง รวม 233,144,600 บาท
คŠาชําระĀนี้เงินÖĎš จํานวน 25,159,900 บาท

เพื่อจŠายชําระเงินตšนÖĎšยืมÖองทุนสŠงเสริมÖิจÖารเทศบาล�ปี
ที่�2�จาÖÖําĀนดสŠงคืนภายในÖําĀนด�10�ปี��สําĀรับÖารÖĎšยืมเพื่อ
ÖŠอสรšางอาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��ตามสัญญาÖĎš
เงิน�เลขที่�2005/79/2562�ลงวันที่�26�ÖรÖฎาคม�2562�เป็น
เงิน�25,159,812.97�(วงเงินตาม
สัญญา�จํานวน�275,000,000��บาท)�

คŠาชําระดอÖเบี้ย จํานวน 6,261,400 บาท

เพื่อจŠายชําระดอÖเบี้ยเงินÖĎšÖองทุนสŠงเสริมÖิจÖารเทศบาล�ปี
ที่�2�จาÖÖําĀนดสŠงคืนภายในÖําĀนด�10�ปี�สําĀรับÖารÖĎšยืมเพื่อ
ÖŠอสรšางอาคารสํานัÖงานเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตามสัญญาÖĎš
เงิน�เลขที่�2005/79/2562�ลงวันที่�26�ÖรÖฎาคม�2562�เป็น
เงิน�6,261,346.03�บาท

เงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จํานวน 8,020,000 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนประÖันสังคมของพนัÖงานจšางและครĎอาสา
สอนเด็ÖดšอยโอÖาส�ตามพระราชบัญญัติประÖันสังคม�ฉบับที่�4�พ
.ศ.�2558

เงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเงินสมทบÖองทุนเงินทดแทน�ประจําปีงบประมาณ�พ.ศ
.�2565�ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�(ฉบับที่2)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 1/233



เบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ จํานวน 132,872,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ�(ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์ÖารจŠายเงินเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2552�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ถึง
ฉบับที่�4�พ.ศ.�2562)

เบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 23,020,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเบี้ยยังชีพคนพิÖาร�(ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์ÖารจŠายเงินเบี้ยความพิÖารใĀšคน
พิÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2553�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึงฉบับที่�4�พ.ศ.�2562)

เบี้ยยังชีพผĎšป่วยเอดส์ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเบี้ยยังชีพผĎšป่วยเอดส์�(ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายเงินสงเคราะĀ์เพื่อÖารยังชีพขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548)

เงินสํารองจŠาย จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายÖรณีฉุÖเฉินที่มีเĀตุสาธารณภัยเÖิดขึ้น�Āรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนเÖิดสาธารณภัย�ĀรือคาดวŠาจะเÖิด
สาธารณภัย�ĀรือÖรณีฉุÖเฉินเพื่อบรรเทาปัญĀาความเดือดรšอน
ของประชาชนเป็นสŠวนรวม�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0313.4/ว�667�ลงวันที่�12�มีนาคม�2545�และ
ระเบียบอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšอง

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเÖี่ยวÖับÖารปรับปรุงÖิจÖารจราจร�เป็นคŠาป้ายเครื่อง
ĀมายจราจรตŠางๆ�แผŠนป้ายบอÖรายละเอียดและอุปÖรณ์สําĀรับ
ติดตั้งป้ายเครื่องĀมาย�สีทาถนน�สีสเปรย์�ไฟจราจร�และอุปÖรณ์
ประÖอบโคมไฟจราจร�Āลอดฮาโลเจน�Āลอด�LED�ÖระจÖ
โคšง�คŠาวัสดุและคŠาซŠอมแซม�อุปÖรณ์ที่จําเป็นเÖี่ยวÖับจราจรทุÖ
ชนิด

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 2/233



คŠาบํารุงสมาคมเทศบาลและเมือง (ส.ท.น.ม.) จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาบํารุงสมาคมเทศบาลและเมือง�(ส.ท.น.ม.)�ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นเÖี่ยวÖับคŠาบํารุงสมาคม�พ.ศ.�2555�ขšอบังคับสมาคม
เทศบาลและเมือง�พ.ศ.�2563

คŠาบํารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศไทย (ส.ท.ท.) จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยรายจŠายขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นเÖี่ยวÖับคŠาบํารุงสมาคม�พ.ศ.�2555�ประÖอบ
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท.0313.4/ว�3889�ลงวัน
ที่�29�พฤศจิÖายน�2538�และĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
.0808.2/ว�2385�ลงวันที่�12�Öันยายน�2555��โดยคํานวณตั้งจŠาย
รšอยละ�1/6�ของรายรับจริงที่ผŠานมา�ปี�2564�ยÖเวšนเงินÖĎš�เงินที่
จŠายขาดเงินสะสม�เงินอุดĀนุนทุÖประเภท�ทั้งนี้ไมŠ
เÖิน�750,000�บาท�(รายรับจริงเป็น
เงิน�582,816,898.29�บาท�คํานวณ�รšอยละ1/6�เป็น
เงิน�97,136,149.72�บาท)�

เงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญ (ช.ค.บ.) จํานวน 1,700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�ที่มิใชŠตําแĀนŠงครĎ�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยเงินคŠาครองชีพผĎšรับบํานาญของราชÖารสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2522�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.�2562 

เงินชŠวยพิเศษผĎšรับบํานาญ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายใĀšÖับทายาทของผĎšรับบํานาญที่ถึงแÖŠÖรรม�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2546

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 3/233



เงินบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา จํานวน 4,107,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินบําเĀน็จลĎÖจšางประจํา�ดังนี้
-�รายเดิม�จํานวน�18�ราย�เดือนละ�222,325�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�2,667,900�บาท�
-�รายใĀมŠ�(เÖษียณอายุราชÖารประจําปีงบประมาณ�พ.ศ.�2565
)�จํานวน�8�ราย�เดือนละ�120,000�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็น
เงิน�1,440,000�บาท�
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยบําเĀน็จลĎÖจšางของĀนŠวย
ÖารบริĀารราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542

เงินสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 20,914,700 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนบําเĀน็จบํานาญของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น
ตามÖฎĀมาย�โดยคํานวณตั้งจŠายรšอยละ�3�ของรายไดš
ประจําปี�ยÖเวšน�เงินÖĎš�เงินอุดĀนุน�เงินที่มีผĎšอุทิศใĀš�รายไดšจาÖ
พันธบัตร�(รายรับประจําปี�2566�ตั้งไวš�1,190,000,000�บาท�ĀัÖ
เงินอุดĀนุนและเงินที่มีผĎšอุทิศใĀš�492,843,400�บาท�เĀลือ
เงิน��697,156,600�บาท�คํานวณรšอยละ�3�เป็น
เงิน�20,914,700�บาท)

เงินสมทบÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 2,007,500 บาท

เพื่อจŠายสมทบเงินÖองทุนสวัสดิÖารชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ที่ไดšรับจาÖสถาบันพัฒนาองค์ÖรชุมชนĀรือไดšรับÖารจด
ทะเบียนเป็นองค์ÖรสวัสดิÖารชุมชนจาÖสํานัÖงานพัฒนาสังคม
และความมั่นคงของมนุษย์จังĀวัดสุราษฎร์ธานี�โดยมีสมาชิÖÖอง
ทุน�จํานวน�5,500�คน�สมทบคนละ�365�บาท/คน/ปี

เงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ จํานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจŠายสมทบÖองทุนประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ�ไมŠนšอย
ÖวŠา�50%�ของคŠาบริÖารสาธารณสุขที่ไดšรับจาÖÖองทุนตาม
ประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ�เรื่องĀลัÖ
เÖณฑ์เพื่อสนับสนุนใĀšองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นดําเนินงานและ
บริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้น
ที่�พ.ศ.�2561�(จํานวนประชาÖร
ประจําปี�2564�จํานวน�131,729�คน)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 4/233



เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทําศพขšาราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาชŠวยทําศพÖรณีขšาราชÖาร/พนัÖงานเทศบาล�ถึงแÖŠ
ÖรรมในระĀวŠางรับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�ตามพระราช
ÖฤษฎีÖา�ÖารจŠายเงินเดือน�เงินปี�บําเĀน็จ�บํานาญ�และเงินอื่นใน
ลัÖษณะเดียวÖัน�พ.ศ.2535�และที่แÖšไขเพิ่มเติม

เงินชŠวยคŠาทําศพพนัÖงานจšาง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาชŠวยทําศพÖรณีพนัÖงานจšาง�ถึงแÖŠÖรรมในระĀวŠาง
รับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�ตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงาน
เทศบาลจังĀวัดสุราษฎร์ธานี�เรื่อง�ĀลัÖเÖณฑ์และเงื่อนไขเÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจšาง

เงินชŠวยคŠาทําศพลĎÖจšางประจํา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาชŠวยทําศพÖรณีลĎÖจšางประจํา�ถึงแÖŠÖรรมใน
ระĀวŠางรับราชÖารทุÖสํานัÖ/Öอง�ตามพระราชÖฤษฎีÖา�ÖารจŠาย
เงินเดือน�เงินปี�บําเĀน็จ�บํานาญ�และเงินอื่นในลัÖษณะเดียว
Öัน�พ.ศ.2535�และที่แÖšไขเพิ่มเติม

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 79,008,800 บาท

งบบุคลากร รวม 44,735,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 9,857,200 บาท
เงินเดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,132,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนนายÖเทศมนตรีเดือนละ�55,530
�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็นเงิน�666,360�บาท�รองนายÖ
เทศมนตรี�จํานวน�4�คนๆ�ละ�30,540�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�1,465,920�บาท
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนประจําตําแĀนŠงนายÖเทศมนตรี�เดือน
ละ�10,000�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็นเงิน�120,000�บาท�รอง
นายÖเทศมนตรี�จํานวน�4�คนๆ�ละ�7,500�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�360,000�บาท
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 5/233



คŠาตอบแทนพิเศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาตอบแทนพิเศษนายÖเทศมนตรี�เดือน
ละ�10,000�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็นเงิน�120,000�บาท�รอง
นายÖเทศมนตรี�จํานวน�4�คนๆ�ละ�7,500�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�360,000�บาท
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารสŠวนตําบล

จํานวน 966,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนเลขานุÖารนายÖเทศมนตรี�จํานวน�2
�คนๆ�ละ�19,440�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็นเงิน�466,560
�บาท�ที่ปรึÖษานายÖเทศมนตรี�จํานวน�3�คนๆ�ละ�13,880
�บาท�จํานวน�12�เดือน�เป็นเงิน�499,680�บาท�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิÖสภา/เลขานุÖารสภา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

จํานวน 5,798,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนรายเดือนใĀšประธานสภาเทศบาล�เดือน
ละ�30,540�บาท�จํานวน�12�เดือนเป็นเงิน�366,480�บาท�รอง
ประธานสภาเทศบาล�เดือนละ�24,990�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�299,880�บาท�และสมาชิÖสภา
เทศบาล�จํานวน�22�คนๆ�ละ�19,440�บาท�จํานวน�12
�เดือน�เป็นเงิน�5,132,160�บาท�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 34,878,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 23,056,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�11,520,400�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�3,895,600�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�7,640,100�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 6/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 672,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
1.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�จํานวน�630,000�บาท
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�495,600�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�67,200�บาท�
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�67,200�บาท
2.�เงินเพิ่มวิชาชีพ�เพื่อจŠายเป็นคŠาเงินเพิ่มวิชาชีพเฉพาะวิทยาÖาร
คอมพิวเตอร์�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�42,000�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 774,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�549,600�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�85,200�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�139,200�บาท

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 9,680,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�6,139,600�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�1,841,600�บาท� 
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�1,699,100�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 696,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�405,900�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�121,300�บาท�
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�168,900�บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,212,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,897,600 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 1,518,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
����1.�คŠาตรวจผลงานและคŠาตอบแทนÖรรมÖาร�เป็นเงิน�30,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 7/233



���เพื่อจŠายเป็นคŠาตรวจผลงานของพนัÖงานเทศบาลที่ดํารง
ตําแĀนŠงใĀšสĎงขึ้นของพนัÖงานเทศบาลสายงานวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี�และจŠายเพื่อตอบแทนÖรรมÖารประเมินผลงานเพื่อ
เลื่อนระดับและแตŠงตั้งพนัÖงานเทศบาลใĀšดํารงตําแĀนŠงที่สĎงขึ้น
สําĀรับÖรรมÖารที่เป็นบุคคลภายนอÖ�
����เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
เบิÖคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2542�และคŠาใชšจŠายตามระเบียบÖรทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�เชŠน�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบ
สวน�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริง�คŠาปรับผิดทาง
ละเมิด�คŠาตอบแทนลŠาม�คŠาตอบแทนในÖารแปลĀนังสือ�คŠาใชš
สอยตŠางๆ�คŠาธรรมเนียม�ฯลฯ�
����-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่
����2.�คŠาตอบแทนเÖี่ยวÖับÖารสอบ�เป็นเงิน�30,000�บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทน�คŠาออÖขšอสอบ�คŠาเบี้ยประชุม�คŠาเบี้ย
เลี้ยง�คŠาพาĀนะ�และคŠาอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองสําĀรับคณะÖรรมÖาร
คัดเลือÖ�สอบคัดเลือÖ�และสอบแขŠงขันพนัÖงานเทศบาลสายงาน
ผĎšบริĀารใĀšดํารงตําแĀนŠงสĎงขึ้น�คณะÖรรมÖารสอบคัดเลือÖ
พนัÖงานเทศบาลสายงานผĎšปฏิบัติใĀšดํารงตําแĀนŠงสายงานผĎš
บริĀารและคณะÖรรมÖารสอบคัดเลือÖพนัÖงานเทศบาลเพื่อ
เปลี่ยนสายงาน
����-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่
����3.�คŠาตอบแทนÖารตรวจประเมินผลงานพนัÖงานครĎและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา�เป็นเงิน�20,000�บาท�
เพื่อจŠายเป็นคŠาตรวจประเมินผลงานพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทาง
ÖารศึÖษา�ใĀšÖับÖรรมÖารประเมินผลงานสําĀรับวิทยฐานะ
ชํานาญÖาร�(ประเมินผลงานดšานวินัย�คุณธรรม�จริยธรรม�และ
จรรยาบรรณวิชาชีพ�ดšานคุณภาพÖารปฏิบัติงานและดšานผลงานที่
เÖิดจาÖÖารปฏิบัติĀนšาที่) 
����-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่
����4.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นเป็น
Öรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�1,438,100�บาท�
เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 8/233



ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)
����-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�775,700�บาท
����-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�252,200�บาท
����-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�410,200�บาท

คŠาเบี้ยประชุม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเบี้ยประชุมสําĀรับคณะÖรรมÖารในÖารประชุม
ตŠางๆ� 
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�20,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�20,000�บาท

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 293,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�200,300�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�73,200�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�20,000�บาท

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,854,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�1,014,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�264,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�576,000�บาท

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 192,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�98,400�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�93,600�บาท

ค่าใช้สอย รวม 15,280,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจัดทําคĎŠมือประชาชนเทศบาล จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางทําคĎŠมือประชาชนของเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาจัดทํารายงานÖิจÖารเทศบาล จํานวน 350,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 9/233



เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางจัดทําเอÖสารเผยแพรŠÖิจÖรรม/ผลÖารดําเนิน
งานของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาจัดทําวารสารเทศบาล จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางจัดทําวารสารของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 1,513,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดอาคาร
สํานัÖงาน��
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 1,230,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความปลอดภัย
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาจšางเĀมาบริÖารบํารุงรัÖษา/ปรับปรุงระบบคอมพิวเตอร์สําĀรับรถ
ทะเบียนเคลื่อนที่

จํานวน 420,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารบํารุงรัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวเตอร์และซอฟแวร์ภายในรถทะเบียนเคลื่อนที่ใĀšมี
ประสิทธิภาพพรšอมทั้งใĀšคําปรึÖษา�แนะนํา�และแÖšไขทาง
เทคนิค�เชŠน�ระบบÖารแจšงเÖิด�ระบบÖารแจšงตาย�ระบบÖารแจšง
ยšาย�ฯลฯ�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาจšางเĀมาบริÖารยšายระบบงานทะเบียนราษฎรและบัตรประจําตัว
ประชาชน

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเคลื่อนยšายระบบงานทะเบียนราษฎร
และบัตรประจําตัวประชาชนพรšอมระบบเครือขŠายไปยังสํานัÖงาน
แĀŠงใĀมŠ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 2,997,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�829,200�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�1,368,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�800,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 10/233



คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีโทรทัศน์ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางประชาสัมพันธ์ขŠาวสารเÖี่ยวÖับÖารดําเนินงาน
ของเทศบาลฯ�ทางสถานีโทรทัศน์�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาประชาสัมพันธ์ทางสถานีวิทยุ จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางประชาสัมพันธ์ขŠาวสารเÖี่ยวÖับÖารดําเนินงาน
ของเทศบาลฯ�ทางสถานีวิทยุ�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,790,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�700,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�890,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�200,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 11/233



รายจŠายเÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
��������1)�คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะบุคคลที่มานิเทศ
งาน�ตรวจงาน�Āรือเยี่ยมชม�ĀรือทัศนศึÖษาดĎงาน�และเจšาĀนšาที่
ที่เÖี่ยวขšอง�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ว
�2381�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548�เป็นเงิน�300,000�บาท�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล
��������2)�คŠาเลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาเทศบาลฯ�Āรือคณะ
ÖรรมÖาร�ĀรือคณะอนุÖรรมÖารที่ไดšรับÖารแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย�Āรือตามระเบียบ�ĀรือĀนังสือสั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยที่�มท�0808.4/ว�2381
�ลงวันที่�28�ÖรÖฎาคม�2548�เป็นเงิน�100,000�บาท�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 1,186,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�866,900�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�170,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�150,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 12/233



คŠาใชšจŠายในÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภาเทศบาลและนายÖเทศมนตรีนคร
สุราษฏร์ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารจัดÖารเลือÖตั้งสมาชิÖสภา
เทศบาลและนายÖเทศมนตรีนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนÖรรมÖารประจําĀนŠวยเลือÖตั้ง�คŠาจšาง
เĀมาทําความสะอาดĀนŠวยเลือÖตั้ง�คŠายานพาĀนะวันรับมอบวัสดุ
อุปÖรณ์ÖารเลือÖตั้ง�คŠาตอบแทนÖรรมÖารประจําเทศบาลคŠาใชš
จŠายในÖารประชาสัมพันธ์ÖารเลือÖตั้ง�คŠาวัสดุอุปÖรณ์และวัสดุ
โฆษณา/เผยแพรŠ�คŠาถŠายเอÖสารคŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาเครื่องเขียนแบบพิมพ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์ที่เÖี่ยว
Öับ�ÖารเลือÖตั้งอื่นๆและคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšองใน
Öารดําเนินงาน�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496
�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และรัฐธรรมนĎญ
แĀŠงราชอาณาจัÖรไทย�พ.ศ.�2560�และระเบียบอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšอง�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระเชšาดอÖไมš และพวงมาลา จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาคŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระเชšาดอÖไมš�และพวง
มาลา�เพื่อใชšในงานพิธีตŠางๆ�ฯลฯ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 402,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�246,700�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�76,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�80,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 13/233



โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖารสาธารณะเชิงบĎรณาÖาร เนื่องใน
วันทšองถิ่นไทย "18 มีนา วันทšองถิ่นไทย

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀš
บริÖารสาธารณะ�เชิงบĎรณาÖาร�เนื่องในวันทšองถิ่นไทย�18�มีนา
วันทšองถิ่นไทย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀารและเครื่อง
ดื่มสําĀรับผĎšเขšารŠวมÖิจÖรรม�คŠาใชšจŠายสําĀรับพิธีÖารทาง
ศาสนา�คŠาจšางเĀมาตÖแตŠงบริเวณงานพิธีและเต็นท์บริเวณสถานที่
จัดงาน�คŠาจšางเĀมาติดตั้ง�เครื่องขยายเสียง�คŠาจšางทําป้ายติดบน
เวทีและป้ายประชาสัมพันธ์�(ไวนิล)�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุงาน
บšานงานครัว�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖาร
ดําเนินงานตามโครงÖารฯลฯ��เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�232�ลําดับที่�5
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀšบริÖารสาธารณะเชิงบĎรณาÖารเนื่องในวัน
เทศบาล

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดÖิจÖรรมÖารใĀš
บริÖารสาธารณะ�เชิงบĎรณาÖารเนื่องในวันเทศบาลประจําปี�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายสําĀรับพิธีÖารทางศาสนา�คŠา
จšางเĀมาตÖแตŠงบริเวณงานพิธีและเต็นท์บริเวณสถานที่จัดงาน�คŠา
จšางเĀมาติดตั้งเครื่องขยายเสียง�คŠาจšางทําป้ายติดบนเวทีและป้าย
ประชาสัมพันธ์�คŠาจšางทําประÖาศเÖียรติคุณ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖารดําเนินงานตามโครงÖารฯลฯ�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึง
ฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-
�2570)�Āนšา�229�ลําดับที่�1
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 14/233



โครงÖารจัดงาน/ÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติ/เทิดพระเÖียรติพระบาท
สมเด็จพระเจšาอยĎŠĀัว สมเด็จพระนางเจšาฯ พระบรมราชินีและพระ
บรมวงศานุวงศ์

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารตามโครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมเฉลิมพระเÖียรติ/เทิดพระเÖียรติพระบาทสมเด็จพระ
เจšาอยĎŠĀัว�สมเด็จพระนางเจšาฯพระบรมราชินี�และพระบรมวงศานุ
วงศ์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาพิธีÖารทางศาสนา�คŠาตÖแตŠง
สถานที่�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาดอÖไมš�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
งานบšานงานครัว�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖาร
ดําเนินงานตามโครงÖารฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
�และĀนังสือสั่งÖารจังĀวัดสุราษฎร์ธานี�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�177�ลําดับที่�1
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีพบชุมชน จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่มสําĀรับผĎšเขšามารŠวมงานและเจšา
Āนšาที่�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�ประดับตÖแตŠงสถานที่จัดÖิจÖรรมตาม
โครงÖาร�พรšอมประดับป้ายไวนิลบนเวที�ป้ายบอÖทางและบริเวณ
งาน�คŠาจšางเĀมาติดตั้งเวทีและเครื่องขยายเสียง�พรšอมอุปÖรณ์ที่
เÖี่ยวขšอง�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖารดําเนิน
งานตามโครงÖารฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ
.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�231�ลําดับที่�3
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 15/233



โครงÖารประÖวดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่
ดี

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารประÖวดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖารที่ดี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖารถŠายเอÖสารและจัดทํา
เอÖสาร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารประชุม�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็นและ
เÖี่ยวขšองในÖารดําเนินงานตามโครงÖารฯลฯ�เป็นไปตามพระราช
ÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์และวิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานเมืองที่
ดี�พ.ศ.�2546�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�2�พ.ศ.�2562�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�230�ลําดับที่�2
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

โครงÖารผลิตและเผยแพรŠสื่อประชาสัมพันธ์ทาง Youtube จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารผลิตและเผยแพรŠสื่อ
ประชาสัมพันธ์ทาง�YouTube�มีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาอุปÖรณ์ประÖอบฉาÖ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็นเป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาวŠาดšวยĀลัÖเÖณฑ์และ
วิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานเมืองที่ดี�พ.ศ.�2546�และที่แÖšไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับที่�2�พ.ศ.�2562
เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�235
�ลําดับที่�10
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖรเพื่อเสริมสรšางประสิทธิภาพในÖารปฏิบัติ
งานตามมาตรฐานคุณธรรม และจริยธรรม

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาบุคลาÖรเพื่อ
เสริมสรšางประสิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานตามมาตรฐาน
คุณธรรม�และจริยธรรม�โดยมีคŠาใชšจŠาย�ประÖอบดšวย�คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่
พัÖ�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�เป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖาร
บริĀารงานบุคคลสŠวนทšองถิ่น�(Ö.ถ.)�เรื่อง�ÖําĀนดมาตรฐานÖลาง
ทางจริยธรรมของขšาราชÖาร�พนัÖงาน�ลĎÖจšาง�ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 16/233



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖาร
ดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริĀาร
งานบุคคลสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖ
อบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 2,339,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�2,249,200�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�80,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�10,000�บาท

ค่าวัสดุ รวม 3,278,300 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 1,042,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�700,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�142,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�200,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 17/233



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 124,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�100,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�19,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�5,000�บาท

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 122,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�110,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�7,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�5,000�บาท

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�95,000�บาท

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 197,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�140,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�27,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�30,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 18/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 850,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�700,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�120,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�30,000�บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 125,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�120,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�5,000�บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�35,000�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�17,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 19/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 671,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิลฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�524,300�บาท�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�77,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�70,000�บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 7,756,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 4,105,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�ดังนี้
1.�สําĀรับอาคารสํานัÖงานเทศบาล�อาคารสํานัÖÖารสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม�อาคารสํานัÖÖารศึÖษาและอาคารเอนÖ
ประสงค์�เป็นเงิน�4,000,000�บาท
-�สํานัÖปลัดเทศบาล
2.�สําĀรับระบบเสียงไรšสายในชุมชน�จํานวน�60�จุด�เป็น
เงิน�105,000�บาท��
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปาสําĀรับสํานัÖงานเทศบาล�อาคารตลาด
สดเทศบาล�สšวมสาธารณะของเทศบาล
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�400,000�บาท

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 287,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่� 
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�255,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�20,000�บาท
-�ÖองÖารเจšาĀนšาที่�เป็นเงิน�12,000�บาท

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 1,854,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดสŠงĀนังสือราชÖารĀรือพัสดุภัณฑ์�ฯลฯ
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�1,854,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 20/233



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 1,110,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�
-�สํานัÖปลัดเทศบาล�เป็นเงิน�1,050,000�บาท
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�60,000�บาท

งบลงทุน รวม 4,061,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,061,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานัÖงาน

เÖšาอี้สํานัÖงาน จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเÖšาอี้สํานัÖงาน�จํานวน�4�ตัว�ราคาตัว
ละ�2,400�บาท 
����-�เÖšาอี้สํานัÖงาน�ĀุšมดšวยĀนังเทียม
����-�มีที่ทšาวแขน
����-�ปรับระดับสĎง-ต่ําไดš
����-�มีลšอเลื่อน 
(ราคาทšองถิ่น�เนื่องจาÖไมŠปราÖฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์)�และเป็นครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและ
ÖิจÖรรมสาธารณะ
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 21/233



ชุดโต๊ะทํางาน 4 ที่นั่ง จํานวน 42,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อชุดโต๊ะทํางาน�4�ที่นั่ง�จํานวน�1�ชุด�ขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�2,700�x�1,600�x�1,060�มม./�ชุด�(Öวšาง�x�ลึÖ�x�
สĎง)�ประÖอบดšวย
����-�โต๊ะทํางาน�2�ลิ้นชัÖ�จํานวน�4�ตัว�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�1,350�x�800�x�750�มม.
����-�มีที่วาง�CPU�
����-�มีชŠองรšอยสายไฟ
����-�มีชุดถาดคีย์บอร์ด
����-�มินิสÖรีน�ขนาดไมŠนšอยÖวŠา�1,350�x�400�x�19�มม
.�จํานวน�2�แผŠน
(ราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖไมŠปราÖฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์)�และ
เป็นครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและÖิจÖรรม
สาธารณะ�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ตĎšเอÖสารรางเลื่อน สําĀรับจัดเÖ็บเอÖสาร จํานวน 260,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตĎšเอÖสารรางเลื่อน�สําĀรับจัดเÖ็บ
เอÖสาร�แบบ�2�ตĎšเดี่ยว�4�ตĎšคĎŠ�จํานวน�2�ชุด�ราคาชุดละ�130,000
�บาท�ประÖอบดšวย�
 -�ชุดตĎšเดี่ยวเคลื่อนที่ไดš�(แถวแรÖ)�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�320�x�914�x�1,830�มม.�(ไมŠรวมความสĎงฐาน)�1�ชุด
 -�ชุดตĎšคĎŠเคลื่อนที่ไดš�(แถวÖลาง)�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�640�x�914�x�1,830�มม.�(ไมŠรวมความสĎงฐาน)�4�ชุด
 -�ชุดตĎšเดี่ยวติดตั้งถาวร�(แถวสุดทšาย)�ขนาดไมŠนšอย
ÖวŠา�320�x�914�x�1,830�มม.�(ไมŠรวมความสĎงฐาน)�1�ชุด
(ราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖไมŠปราÖฏตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์)�และเป็นครุภัณฑ์ที่มิไดšใชšสําĀรับบริÖารสาธารณะและ
ÖิจÖรรมสาธารณะ�
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็ÖทรอนิÖส์

ระบบบริĀารจัดÖารคิวประชาชน พรšอมติดตั้ง จํานวน 3,749,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาระบบบริĀารจัดÖารคิวประชาชน�
พรšอมติดตั้ง�ประÖอบดšวย

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 22/233



����1.�ซอฟต์แวร์ระบบคิว�จํานวน�1�ระบบ�ราคา�1,819,000
�บาท
 -�สามารถแสดงสถานะบริÖารแบบ�real�time
 -�รองรับÖารนัดĀมายจองคิวออนไลน์Āรือออฟไลน์ไดš
 -�รองรับÖารสŠงขšอความใĀšผĎšมารับบริÖารผŠาน�SMS��
 -�สามารถใชšงานผŠาน�Application�ในโทรศัพท์มือถือไดš
 -�สามารถออÖรายงานไดš
����2.�ตĎšÖดบัตรคิว�จํานวน�2�เครื่อง�ราคา�535,000�บาท
 -�เป็นĀนšาจอแบบสัมผัส
 -�สามารถÖดรับบัตรคิวไดš
����3.�อุปÖรณ์ควบคุมระบบ�Cloud�Computing�Service�
จํานวน�1�เครื่อง�ราคา�90,950�บาท
 -�สามารถทํางานรŠวมÖับซอฟต์แวร์ระบบคิว
����4.�อุปÖรณ์ควบคุมระบบคิว�จํานวน�3�เครื่อง�ราคา�208,650
�บาท
 -�สามารถควบคุมระบบคิวไดš
����5.�ป้ายแสดงผลĀมายเลขคิว�จํานวน�1�เครื่อง�ราคา�26,750
�บาท
 -�สามารถแสดงผลĀมายเลขคิวรับบริÖารไดš
����6.�อุปÖรณ์เรียÖคิวประจําชŠองบริÖาร�จํานวน�1
�ชุด�ราคา�346,680�บาท
 -�สามารถÖดเพื่อเรียÖคิวÖารใĀšบริÖาร
����7.�ชุดอุปÖรณ์แสดงผลและควบคุมÖารแสดงผลบนจอแสดง
ผล�จํานวน�1�ชุด�ราคา�545,420�บาท
 -�สามารถแสดงผลลําดับคิวและขšอมĎลตŠาง�ๆ�ไดš
����8.�อุปÖรณ์ควบคุมเสียงเรียÖคิว�จํานวน�3
�เครื่อง�ราคา�112,350�บาท
 -�รองรับเสียงภาษาไทย
����9.�ลําโพง�จํานวน�4�ชุด�ราคา�64,200�บาท
(ราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖเป็นรายÖารที่ไมŠมีÖําĀนดไวšในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ์)�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-
�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�65�-�67�ลําดับที่�1
-�สํานัÖปลัดเทศบาล

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 4,886,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 23/233



งบบุคลากร รวม 2,789,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,789,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,369,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 402,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

งบดĞาเนินงาน รวม 2,096,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 559,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 124,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 348,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 52,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาลฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 24/233



ค่าใช้สอย รวม 1,359,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษา จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางบุคคล�ĀรือĀนŠวยงานภายนอÖประเมินผลÖาร
ดําเนินงานตามแผนพัฒนาของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ประจําปี
งบประมาณ�พ.ศ.�2566�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
Öารจัดทําแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�3�พ.ศ.�2561�ปราÖฏตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�234�ขšอ�9

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 310,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน��ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 25/233



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 57,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ�เป็นเงิน�57,000�บาท

โครงÖารจัดทําแผนÖารดําเนินงานประจําปีและเพิ่มเติม/เปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนÖารดําเนิน
งานประจําปี�และเพิ่มเติม/เปลี่ยนแปลง/แÖšไข�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาเลี้ยงรับรองสําĀรับผĎšเขšารŠวมประชุม�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ
.�2561�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�233
�ลําดับที่�7
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

โครงÖารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่น และเพิ่มเติม/ เปลี่ยนแปลง จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดทําแผนพัฒนาทšอง
ถิ่นและเพิ่มเติม�/�เปลี่ยนแปลง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
ตอบแทนวิทยาÖร�คŠาเลี้ยงรับรองสําĀรับผĎšเขšารŠวมประชุม�คŠาเชŠา
สถานที่�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2561�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�233�ลําดับที่�6
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 26/233



โครงÖารติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารติดตามและประเมิน
ผลแผนพัฒนาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ประจําปีงบประมาณ�พ
.ศ.�2566�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาเลี้ยงรับรองในÖาร
ประชุมคณะÖรรมÖารติดตามและประเมินผลฯ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุ�เครื่องเขียน�และอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2548�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�3�พ.ศ.�2561�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�234�ลําดับที่�9
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบุคลาÖรที่เÖี่ยวขšองÖับแผนพัฒนาทšองถิ่น จํานวน 137,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
บุคลาÖรที่เÖี่ยวขšองÖับแผนพัฒนาทšองถิ่นโดยจัดอบรมใĀšความรĎš
เÖี่ยวÖับÖระบวนÖารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่น�โดยมีเป้าĀมายเป็น
บุคลาÖรที่เÖี่ยวขšองÖับÖารจัดทําแผนพัฒนาทšองถิ่นของเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�มีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุ�เครื่องเขียน
และอุปÖรณ์�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาของสมนาคุณ�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาอาĀารÖลางวัน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2561�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�234�ลําดับที่�8
-�Öองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 27/233



ค่าวัสดุ รวม 178,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 103,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

งานบริหารงานคลัง รวม 43,089,600 บาท
งบบุคลากร รวม 32,728,700 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 32,728,700 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 18,908,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�14,281,800�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�4,627,100
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 28/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 290,500 บาท

1.�เงินเพิ่มÖารครองชีพใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล�จํานวน�43,300
�บาท
-�สํานัÖÖารคลัง�42,600�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�700�บาท
2.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀารและพนัÖงาน
เทศบาล�จํานวน�247,200�บาท
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�180,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�67,200
�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 337,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�252,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�85,200
�บาท

คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 679,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา 
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�336,600�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�343,200
�บาท

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 11,818,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�6,503,500�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�5,315,100
�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 693,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�291,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�402,700
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 29/233



งบดĞาเนินงาน รวม 10,360,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 4,194,300 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 1,579,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
����1.�คŠาตอบแทนบุคคล�ĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาครัฐ
����เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนบุคคล�ĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับแตŠง
ตั้งตามÖฎĀมายวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาค
รัฐ�
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน��200,000�บาท 
����2.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นเป็น
Öรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�1,379,600�บาท�
����เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน��927,700�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทรัพย์สิน�เป็นเงิน�451,900�บาท 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�300,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�400,000
�บาท

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 1,660,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�1,336,800�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�324,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 30/233



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 103,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาลฯ
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�90,700�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�13,200
�บาท

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšไดšรับบํานาญ�
 -�สํานัÖคลัง

ค่าใช้สอย รวม 2,985,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�500,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�200,000
�บาท 

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 585,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�385,000�บาท
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�200,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 31/233



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�300,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�150,000
�บาท

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�150,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�150,000
�บาท

โครงÖารเชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินÖับ
สํานัÖงานทะเบียนทšองถิ่นเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารเชื่อมตŠอโปรแÖรมแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�(LTAX�3000)�ÖับสํานัÖทะเบียนทšอง
ถิ่นเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย����������������
-�คŠาวัสดุสํานัÖงาน
-�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�
-�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น
เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารอํานวยความสะดวÖในÖาร
พิจารณาอนุญาตของทางราชÖาร�พ.ศ.�2558�และตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�Āนšา�243��ลําดับที่�16�สอดคลšองÖับ
ยุทธศาสตร์ชาติ�20�ปี�ดšานÖารปรับสมดุลและพัฒนาระบบบริÖาร
จัดÖารภาครัฐ�ยุทธศาสตร์จังĀวัดที่�4�ดšานพัฒนาทรัพยาÖร
มนุษย์�และคุณภาพชีวิต�เพื่อใĀšความสมบĎรณ์�สังคมนŠาอยĎŠ
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 32/233



โครงÖารประชาสัมพันธ์Öารชําระภาษีทšองถิ่น จํานวน 200,000 บาท

เพื่อเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์Öารชําระ
ภาษีทšองถิ่น�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาสื่อประชา
สัมพันธ์,�ป้ายประชาสัมพันธ์��ฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง�พ.ศ.2562�และแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.2566�–�2570)�Āนšา�241�ลําดับที่�14
-�สํานัÖคลัง

โครงÖารปรับปรุงและสํารวจขšอมĎลÖารจัดทําแผนที่ภาษีฯ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารปรับปรุงและสํารวจ
ขšอมĎลÖารจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย
-�คŠาดําเนินÖารจดทะเบียนโดเมนเนม�(Domain�Name)
-�คŠาดําเนินÖารจัดĀาระบบ�Secure�Socket�Layer�(SSL)�
-�จัดĀาระบบคลาวด์�(Cloud)
-�พัฒนาระบบ�Appication�Programming�Interface�(API)
-�คŠาวัสดุสํานัÖงาน
-�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์
-�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น
เป็นไปตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลĎÖสรšาง�พ.ศ.�2562
�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570�)�Āนšา�242�ลําดับ
ที่�15�สอดคลšองÖับยุทธศาสตร์ชาติ�20�ปี�ดšานÖารปรับสมดุลและ
พัฒนาระบบบริÖารจัดÖารภาครัฐ�ยุทธศาสตร์จังĀวัด�ที่�4�ดšาน
พัฒนาทรัพยาÖรมนุษย์�และคุณภาพชีวิต�เพื่อใĀšความ
สมบĎรณ์�สังคมนŠาอยĎŠ
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�150,000�บาท 
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�200,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 33/233



ค่าวัสดุ รวม 2,344,600 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 969,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�750,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�219,600
�บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอุปÖรณ์และวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�30,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�10,000
�บาท

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�10,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�10,000
�บาท

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�10,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 34/233



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�90,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�30,000
�บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 380,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�180,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�200,000
�บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�30,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�25,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 35/233



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�20,000
�บาท

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�20,000
�บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 710,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�560,000�บาท 
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�150,000
�บาท

ค่าสาธารณูปโภค รวม 837,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
-�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�10,000
�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 36/233



คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 227,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงานคŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่�
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�200,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�27,000
�บาท

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 600,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยว�ÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญา�ณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยว�ÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)�
 -�สํานัÖคลัง�เป็นเงิน�200,000�บาท
 -�Öองสารสนเทศภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน�เป็นเงิน�400,000
�บาท

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 832,700 บาท
งบบุคลากร รวม 539,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 539,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 539,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

งบดĞาเนินงาน รวม 293,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 146,700 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 23,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 37/233



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 112,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 32,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠางๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนถิ่น

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ปาÖÖา�ดินสอ
น้ําดื่มสําĀรับบริÖารประชาชนในสํานัÖงาน��สําĀรับบริÖาร
ประชาชนในสํานัÖงาน��สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�คŠารับ
วารสาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายจŠายงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�แผŠนĀรือเทปบันทึÖ
ขšอมĎล�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่อง
พิมพ์�แผŠนÖรองแสง�ÖระดาษตŠอเนื่อง�เมาส์�แป้นพิมพ์�ฯลฯ�ตาม
ĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายจŠายงบประมาณขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 38/233



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานเทศกิจ รวม 11,033,000 บาท

งบบุคลากร รวม 8,168,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 8,168,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 3,233,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มสําĀรับสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุพิเศษของผĎš
ปฏิบัติงานดšานÖฎĀมาย�“พ.ต.Ö.”

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 321,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 4,040,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 447,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 39/233



งบดĞาเนินงาน รวม 2,865,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,255,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 619,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
 1.�เงินรางวัล�เป็นเงิน�216,000�บาท�
 เพื่อจŠายเป็นเงินรางวัลใĀšแÖŠเจšาĀนšาที่ตํารวจที่ปฏิบัติงานชŠวย
เĀลือเทศบาลในÖารตรวจตราและปราบปรามผĎšละเมิดเทศบัญญัติ
และพระราชบัญญัติรัÖษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
รšอยของบšานเมือง�
 2.�คŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด�เป็นเงิน�70,000�บาท
 เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนคณะÖรรมÖารสอบขšอเท็จจริงความรับ
ผิดทางละเมิดของราชÖาร�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0804.4/�ว�2158�ลงวันที่�20�เมษายน�2559�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�
� 3.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นเป็น
Öรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�333,600�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 355,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 271,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร��สําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 40/233



ค่าใช้สอย รวม 911,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 121,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 41/233



โครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่เÖี่ยวขšองในชีวิตประจําวัน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารใĀšความรĎšดšานÖฎĀมายที่เÖี่ยวขšอง
ในชีวิตประจําวัน�โดยมีคŠาใชš�จŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาÖระเป๋า�Āรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับ
Öารอบรม�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀาร�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาใชšจŠายอื่นที่จําเป็นในÖารฝึÖอบรม�เป็นไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšาอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ขšอ�12�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
Āนšา�244�ลําดับที่�2

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 290,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 673,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 22,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 42/233



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 53,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 305,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 43/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิลฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 16,184,400 บาท

งบบุคลากร รวม 12,650,100 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 12,650,100 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,574,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 13,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสĎšรบ�(พ.ส.ร.)
เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,769,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 5,560,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 713,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 44/233



งบดĞาเนินงาน รวม 3,534,300 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,094,300 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 722,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
 1.�คŠาตอบแทนสมาชิÖ�อปพร.�เป็นเงิน�200,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนสมาชิÖ�อปพร.ที่ปฏิบัติงานตามคํา
สั่งผĎšอํานวยÖารศĎนย์�อปพร.�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายใĀšแÖŠอาสาสมัครป้องÖันภายฝ่ายพลเรือน
ของ�อปท.�พ.ศ.�2560
��������2.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
เป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�522,900�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 116,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 45/233



ค่าใช้สอย รวม 1,020,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 46/233



โครงÖารจัดตั้งศĎนย์เฉพาะÖิจชŠวยเĀลือผĎšประสบภัยในชŠวงเทศÖาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารตามโครงÖารจัดตั้งศĎนย์
เฉพาะÖิจชŠวยเĀลือ�ผĎšประสบภัยชŠวงเทศÖาลโดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาตอบ
แทนผĎšปฏิบัติงาน�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิด�-�ปิด�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
วัสดุอุปÖรณ์และอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและที่จําเป็น�ตามระเบียบสํานัÖ
นายÖรัฐมนตรีวŠาดšวยÖารป้องÖันและลดอุบัติเĀตุทางถนน�พ.ศ
.�2554�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠาย�เงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�129�ลําดับที่�2

โครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผนป้องÖันและระงับอัคคีภัย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมซšอมแผน
ป้องÖันและระงับอัคคีภัย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่อง�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิด-ปิด�คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาของที่ระลึÖ�และคŠาใชšจŠายอื่นที่
จําเป็นและเÖี่ยวขšองในÖารจัดทําโครงÖาร�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖ
อบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�129�ลําดับที่�1

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลเรือน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่อง�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิด�-�ปิด�คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�และคŠาใชšจŠายอื่นที่จําเป็นและเÖี่ยว
ขšองในÖารจัดทําโครงÖาร�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�129�ลําดับที่�3

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 47/233



ค่าวัสดุ รวม 850,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 48/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง��สายเคเบิลฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 49/233



วัสดุเครื่องดับเพลิง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเครื่องดับเพลิงตŠางๆ�เชŠน�ถังดับเพลิง�ลĎÖบอล
ดับเพลิง�วาล์วน้ําดับเพลิง�(เชื่อมÖับรถดับเพลิง)�ทŠอสายสŠง
น้ํา�สายดับเพลิง�อุปÖรณ์ดับไฟป่า�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 570,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 50/233



งานจราจร รวม 5,353,600 บาท
งบบุคลากร รวม 2,600,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,600,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,555,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 936,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 108,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 2,752,700 บาท

ค่าตอบแทน รวม 196,700 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 109,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 57,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 2,160,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 51/233



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠประชาสัมพันธ์�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠางๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖาย
และชีวิต�ĀรือสĎญĀายแÖŠทรัพย์สิน�เชŠน�คŠาใชšจŠายที่ผĎšเสียĀายตšอง
เสียไปเป็นคŠารัÖษาพยาบาล�ĀรือคŠาขาดประโยชน์ทํามาĀาไดšใน
ระĀวŠางเจ็บป่วย�เป็นตšน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชšงานไดšตาม
ปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 52/233



ค่าวัสดุ รวม 386,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรอบรĎปฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 53/233



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 54/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสําĀรับโรงซŠอมเครื่องจัÖรÖล
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 8,401,060 บาท
งบบุคลากร รวม 6,772,660 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,772,660 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,860,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 180,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
 1.�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล�สําĀรับ
พนัÖงาน�เป็นเงิน�700�บาท�เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่ว
คราวใĀšแÖŠพนัÖงานเทศบาล�
 2.�คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�180,000�บาท�เพื่อจŠายเป็นคŠา
ตอบแทนรายเดือนพนัÖงานเทศบาล

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 198,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,440,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 92,160 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 55/233



งบดĞาเนินงาน รวม 1,628,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 748,400 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 396,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
 1.�คŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎšทรงคุณวุฒิ�เป็นเงิน�120,000�บาท
 เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖรรมÖารผĎšทรงคุณวุฒิในคณะÖรรมÖาร
ประเมินซึ่งเป็นผĎšตรวจและประเมินความชํานาญĀรือความเชี่ยว
ชาญ�Āรือความเชี่ยวชาญพิเศษÖับผลงานทางวิชาÖารของ
พนัÖงานครĎในสังÖัดเทศบาล
��������2.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
เป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�276,800�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 231,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 56/233



ค่าใช้สอย รวม 425,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 57/233



ค่าวัสดุ รวม 395,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 58/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 60,000 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปาของอาคารสํานัÖÖารศึÖษา 
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์ของสํานัÖÖารศึÖษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 173,382,000 บาท

งบบุคลากร รวม 107,149,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 107,149,300 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 73,167,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 7,626,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้�
 1.�เงินคŠาตอบแทนพิเศษรายเดือน�เป็นเงิน�20,000�บาท
 เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาตอบแทนพิเศษรายเดือนของพนัÖงานครĎ
เทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาที่ไดšรับ�เงินเดือนถึงขั้นสĎงของ
อันดับตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนพิเศษของขšาราชÖารและลĎÖจšางประจํา�ผĎšไดšรับเงินเดือนĀรือ
คŠาจšางถึงขั้นสĎงของอันดับĀรือตําแĀนŠง�พ.ศ.2550
 2.�คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�7,606,200�บาท��
 เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาตอบแทนรายเดือนผĎšบริĀารสถาน
ศึÖษา�พนัÖงานครĎเทศบาล��และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�คŠาตอบ
แทนรายเดือนศึÖษานิเทศÖ์

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
เงินวิทยฐานะ จํานวน 8,839,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาวิทยฐานะ�ผĎšบริĀารสถานศึÖษาและพนัÖงานครĎ
เทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�คŠาเงินวิทยฐานะรายเดือน
ของศึÖษานิเทศÖ์

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 59/233



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 650,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ลĎÖจšางประจํา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มตŠางๆของลĎÖจšางประจํา
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 15,770,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง
เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1,067,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 52,112,300 บาท

ค่าตอบแทน รวม 4,302,300 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 3,934,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 107,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖารศึÖษาของบุตรสําĀรับพนัÖงาน
เทศบาล�พนัÖงานครĎเทศบาล�และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา��

ค่าใช้สอย รวม 34,780,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 752,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยประจําศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖในสังÖัดเทศบาล�จํานวน�3�ศĎนย์

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 54,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาที่ดินวัดโพธิ์นิมิต�รายละเอียดตามสัญญาเชŠา
เลขที่��192/2561�ลงวันที่�29�มิถุนายน�2561

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 60/233



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 816,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพครĎสําĀรับพนัÖงาน
เทศบาลครĎเทศบาลที่ปฏิบัติĀนšาที่ในศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็Ö�เป็นคŠา
ใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร�เป็นคŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
บริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠา
ธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียนตŠางๆ�คŠาของ
ขวัญ�ของรางวัล�คŠาพวงมาลัย�ฯลฯ�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3886�ลงวัน
ที่�28�มิถุนายน�2562

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 354,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 61/233



โครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวันเด็ÖแĀŠงชาติ จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารจัดÖิจÖรรมฉลองวันเด็Ö
แĀŠงชาติ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀารและเครื่อง
ดื่ม�สําĀรับผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุประสงค์ของ
โครงÖาร�คŠามĀรสพ�คŠาÖารแสดง�ĀรือคŠาใชšจŠายในÖารแสดง�คŠา
ใชšจŠายในÖารโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
สถานที่จัดงาน�คŠาเชŠาĀรือคŠาบริÖารวัสดุอุปÖรณ์จําเป็นในÖารจัด
งาน�คŠาใชšจŠายในÖารตÖแตŠง�และจัดสถานที่�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
จําเป็นในÖารจัดงาน�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ
.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖจŠายตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�226�ลําดับที่�13

โครงÖารจัดอบรมเด็ÖและเยาวชนภาคฤดĎรšอน จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารจัดอบรมเยาวชนภาคฤดĎ
รšอน�เชŠน�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠา
ใชšจŠายในพิธีเปิด-ปิดÖารอบรม�คŠาวัสดุเครื่องเขียนและ
อุปÖรณ์�คŠาประÖาศนียบัตร�Āรือวุฒิบัตร�คŠาเชŠาอุปÖรณ์ในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาเชŠาสถานที่อบรม�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสาร�และ
สิ่งพิมพ์�คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอสื่อสาร�คŠาÖระเป๋าเอÖสารสําĀรับผĎš
เขšารับÖารอบรม�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาของสมนาคุณใน
ÖารดĎงาน/คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองตามความจําเป็น�เชŠน�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณา�ประชา
สัมพันธ์�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠายานพาĀนะ�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖ
จŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�227�ลําดับที่�14

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 62/233



โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖารจัดÖารศึÖษาของเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชาสัมพันธ์Öาร
จัดÖารศึÖษาของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดสิน�คŠาจšางเĀมายานพาĀนะ�คŠาจšางทําบĎธ
นิทรรศÖาร�คŠาเชŠาและตÖแตŠงสถานที่�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาน้ํามัน
เชื้อเพลิง�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นเป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�Āมวด�2�มาตรา�16�(9),�พระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชา
ติ�พ.ศ.�2542�แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2553�Āมวด�4�มาตรา�24��พระราชบัญญัติเทศบาล�พ
.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ
.�2562�มาตรา�50�(6)�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริม
Öีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�187�ลําดับที่�11

โครงÖารประเมินคุณภาพÖารจัดÖารศึÖษา จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาดําเนินโครงÖารประเมินคุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาเขšาปÖ
เย็บเลŠมเอÖสารประเมินฯ�คŠาจšางทําสําเนาขšอสอบ�คŠาÖระดาษคํา
ตอบ�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นเป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผน
และขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2542��มาตรา�16�(9)�และพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠง
ชาติ�พ.ศ.�2542�แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2553�Āมวด�1�มาตรา�9�(3)�และ
Āมวด�6�มาตรา�47,48�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�188�ลําดับที่�12

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 63/233



โครงÖารประเมินผลนัÖเรียนในระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประเมินผลนัÖเรียน
ในระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
วัสดุดําเนินงาน�คŠาจšางทําสําเนาขšอสอบ�คŠาÖระดาษคําตอบ�คŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็น�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้น
ตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�Āมวด�2�มาตรา�16�(9)�พระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชา
ติ�พ.ศ.�2542�แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2545�และ�(ฉบับ
ที่�3)�พ.ศ.�2553�Āมวด�4�มาตรา��26��และพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ
.�2562�มาตรา�50�(6)�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�189�ลําดับที่�13

โครงÖารสŠงเสริมธุรÖารชั้นเรียนĀลัÖสĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้น
ฐาน

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมธุรÖารชั้น
เรียนĀลัÖสĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจšางจัดทําแบบบันทึÖผลÖารพัฒนาผĎšเรียนĀลัÖ
สĎตรแÖนÖลางÖารศึÖษาขั้นพื้นฐานตามที่ÖระทรวงศึÖษาธิÖาร
ÖําĀนด�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น
เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�Āมวด�2�มาตรา�16�(9),�พระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชา
ติ�พ.ศ.�2542�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2553�Āมวด�4�มาตรา�24��และ
พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.2562��มาตรา�50�(6)�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�190�ลําดับที่�15

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยเรียน-ประถม)

จํานวน 29,084,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้����
1.�คŠาอาĀารÖลางวัน�เป็นเงิน�13,588,500�บาท
��������-�คŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนระดับอนุบาล�–�ป.6
��สําĀรับจัดสรรใĀšนัÖเรียนในอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 64/233



วัน�จํานวน�200�วัน�สําĀรับนัÖเรียนในสังÖัดเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ทั้ง�4�โรงเรียน�และจŠายเป็นคŠาจšางแมŠครัวปฏิบัติ
Āนšาที่ประÖอบอาĀารÖลางวันใĀšÖับนัÖเรียน�โรงเรียนเทศบาล�1
�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา),�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง),�โรงเรียน
เทศบาล�4�(วัดโพธาวาส),�โรงเรียนเทศบาล�5�ในอัตราคน
ละ�9,000�บาท�/เดือน�เป็นเงินจํานวน�1,188,000�บาท�และใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2564�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและ
ÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา��179
�ลําดับที่�1�
 �-�คŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�3�ศĎนย์�ในอัตรามื้อละ�21
�บาท�จํานวน�245�วัน�โดยใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษาตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�182�ลําดับที่�1�
2.�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�เป็นเงิน�28,800�บาท
 เพื่อจŠายสมทบเป็นคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุใน
Öารติดตั้งอินเตอร์เน็ตคŠาบริÖารรายเดือน��และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็นในระบบ�ADSL�สําĀรับโรงเรียนสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��โรงเรียนละ�7,200�บาท�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�179�ลําดับที่�1
3.�เงินอุดĀนุนสําĀรับสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšอง
ถิ่น�(สŠงเสริม�พัฒนาÖารศึÖษา�และประเมินผล)�เป็น
เงิน�1,541,400�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 65/233



 �เพื่อจŠายเป็นคŠาสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นและใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท�0808.2/ว�3749
�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšอง
ถิ่น�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7�ตุลาคม�2564
�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงิน
ของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�179�ลําดับ
ที่�1�
��������3.1)�คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา�เป็น
เงิน�40,000�บาท
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุในÖารจัดทําและพัฒนาปรับปรุง
ĀลัÖสĎตรสถานศึÖษาของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
เชŠาสถานที่��ตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀารทําÖารนอÖเวลาราชÖาร�คŠา
จšางเĀมาบริÖาร�คŠาถŠายเอÖสาร�ฯลฯ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็นในÖารดําเนินโครงÖาร�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1
�จํานวน�10,000�บาท,�โรงเรียนเทศบาล�3�จํานวน�10,000
�บาท,�โรงเรียนเทศบาล�4�จํานวน�10,000�บาท,�โรงเรียน
เทศบาล�5�จํานวน�10,000�บาท�
��������3.2)�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�(ระบบ�ADSL)�เป็น
เงิน�38,400�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุใน
Öารติดตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็นในระบบ�ADSL�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1
�จํานวน�9,600�บาท,�โรงเรียนเทศบาล�3�จํานวน�9,600
�บาท,�โรงเรียนเทศบาล�4�จํานวน�9,600�บาท,�โรงเรียน
เทศบาล�5�จํานวน�9,600�บาท�
��������3.3)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุด
โรงเรียน�เป็นเงิน�200,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/�ปรับปรุงĀšองสมุด
ของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียน
ละ�50,000�บาท�
��������3.4)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšในโรงเรียน�เป็น
เงิน�200,000�บาท 

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 66/233



������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšของ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียนละ�50,000
�บาท�
��������3.5)�คŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมของศĎนย์ÖารเรียนรĎšดšานÖารทŠอง
เที่ยวในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�เป็น
เงิน�30,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมของศĎนย์Öาร
เรียนรĎšดšานÖารทŠองเที่ยวในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่นสําĀรับโรงเรียนที่ไดšรับÖารคัดเลือÖ�โรงเรียนละ�30,000
�บาท�
��������3.6)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถาน
ศึÖษาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�เป็นเงิน�120,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถาน
ศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�โรงเรียนละ�30,000�บาท�
��������3.7)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖระบวนÖารเรียนÖาร
สอนÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอเพียง�“สถาน
ศึÖษาพอเพียง”�สĎŠ�“ศĎนย์ÖารเรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจ
พอเพียง”�เป็นเงิน�100,000�บาท
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖระบวน
ÖารเรียนÖารสอนÖารบริĀารตามĀลัÖปรัชญาของเศรษฐÖิจพอ
เพียง�“สถานศึÖษาพอเพียง”�สĎŠ�“ศĎนย์ÖารเรียนรĎšตามĀลัÖปรัชญา
ของเศรษฐÖิจพอเพียง”�สําĀรับโรงเรียนที่ไดšรับÖารคัด
เลือÖ�โรงเรียนละ�100,000�บาท�
��������3.8)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาขšาราชÖารครĎของโรงเรียน
สังÖัดขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�เป็นเงิน�813,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพ
ครĎ�ขšาราชÖารครĎ/�พนัÖงานครĎที่สังÖัดสถานศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�อัตราคนละ�3,000�บาท�จํานวน�271�คน�ๆ
�ละ�3,000�บาท�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�จํานวน�201,000
�บาท�โรงเรียนเทศบาล�3�จํานวน�159,000�บาท�โรงเรียน
เทศบาล�4�จํานวน�177,000�บาท�และโรงเรียนเทศบาล�5
�จํานวน�276,000�บาท�
4.�คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�เป็นเงิน�5,000
�บาท�(เงินอุดĀนุน) 

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 67/233



��������เพื่อจŠายเป็นคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖ
จน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�-�5�ระดับประถมศึÖษา�(ป.1�-�ป.6
)�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคาร
ในนามของสถานศึÖษาตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
รายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562��ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�180�ลําดับที่�1�
5.�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน�เป็นเงิน�9,898,100�บาท�(เงินอุดĀนุน)�
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�คŠาĀนังสือ
เรียน�คŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�และคŠาÖิจÖรรม
พัฒนา�คุณภาพผĎšเรียน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�-�5�ระดับ
อนุบาลศึÖษา�และระดับประถมศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564��ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่นดŠวนที่
สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7�ตุลาคม�2564�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา��ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
เงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�180
�ลําดับที่�1
�6.�คŠาใชšจŠายในÖารรับบริÖารระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎงของ
สถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เป็นเงิน�1,600,000
�บาท�(เงินรายไดš) 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารรับบริÖารอินเตอร์
เน็ตความเร็วสĎงของสถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�เพื่อÖารเชื่อมตŠอÖับระบบบริĀารÖารจัดÖารศึÖษา
อิเล็ÖทรอนิÖส์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศ
ไทย�4.0�รวมถึงÖารใชšĀรือÖารเชื่อมตŠอÖับสื่อÖารเรียนÖารสอน
เพื่อจัดÖารเรียนÖารสอน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1
�จํานวน�400,000�บาท�โรงเรียนเทศบาล�3�จํานวน�400,000
�บาท�โรงเรียนเทศบาล�4�จํานวน�400,000�บาท�และโรงเรียน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 68/233



เทศบาล�5�จํานวน�400,000�บาท�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงิน�เขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
7.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาจีนในสถานศึÖษา�เป็น
เงิน�1,800,000�บาท� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาจีนใน
สถานศึÖษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
จšางครĎไทย�และครĎชาวตŠางประเทศทําÖารสอนภาษาจีนใĀšÖับนัÖ
เรียนในโรงเรียนสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และใĀšเบิÖĀัÖ
ผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ปราÖฏ
ในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�178�ลําดับที่�1
8.�คŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�เป็นเงิน�374,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาสื่อÖารเรียนÖารสอน�วัสดุÖารศึÖษาและ
เครื่องเลŠนพัฒนาÖารเด็Ö�สําĀรับศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ในอัตราคนละ�1,700�บาท�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลง
วันที่�30�มิถุนายน�2564�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�182�ลําดับที่�1��
9.�คŠาĀนังสือเรียน�เป็นเงิน�44,000�บาท 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาĀนังสือเรียนสําĀรับเด็Öเล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Ö
เล็ÖในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ในอัตราคนละ�200
�บาท�ตŠอปี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม
ของสถานศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�183�ลําดับที่�1��
10.�คŠาอุปÖรณ์Öารเรียน�เป็นเงิน�44,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาอุปÖรณ์ÖารเรียนสําĀรับเด็Öเล็ÖศĎนย์พัฒนา
เด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��ในอัตราคนละ�200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 69/233



�บาท�ตŠอปี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนาม
ของสถานศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�183�ลําดับที่�1��
11.�คŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�เป็นเงิน�66,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาเครื่องแบบนัÖเรียนสําĀรับเด็Öเล็ÖศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ในอัตราคน
ละ�300�บาท�ตŠอปี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคาร
ในนามของสถานศึÖษา��ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�183�ลําดับที่�1
12.คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšเรียน�เป็นเงิน�94,600�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดÖิจÖรรมพัฒนาผĎšเรียนสําĀรับเด็Ö
เล็Ö�ศĎนย์พัฒนาเด็Öเล็ÖในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ใน
อัตราคนละ�430�บาท�ตŠอปี�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�183�ลําดับที่�1

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 295,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 12,420,200 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 35,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 70/233



เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 11,625,200 บาท

-�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�จํานวน�110,000�บาท
เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�คŠาอาĀารเสริม�(นม)�จํานวน�11,515,200�บาท 
เพื่อจŠายเป็นคŠาอาĀารเสริม�(นม)�สําĀรับจัดสรรใĀšนัÖเรียนระดับ
ชั้นอนุบาล�–�ป.6�จํานวน��260�วัน�ของโรงเรียนสังÖัดเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�ทั้ง�4�โรงเรียน�โรงเรียนถŠายโอนในสังÖัดสํานัÖ
งานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�(สพฐ.)�จํานวน�8
�โรงเรียน�จŠายเป็นคŠาอาĀารเสริม�(นม)�สําĀรับเด็Öเล็ÖในศĎนย์
พัฒนาเด็Öเล็Ö�สังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�260
�วัน�ตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และ
ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2
/ว�2311�ลงวันที่�7�ตุลาคม�2564�และตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(�พ.ศ.2566�-�2570�)�Āนšา�186�ลําดับที่�10��

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 71/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้อองÖันและ
ÖําจัดศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและ
สัตว์น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�ผานไถ
Öระทะ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖีฬา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖีฬา�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖ
แบดมินตัน�ลĎÖเทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมš
แบดมินตัน�ไมšเทนนิส�เชือÖÖระโดด�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 72/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 609,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่� 

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 89,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 73/233



งบเงินอุดหนุน รวม 14,120,400 บาท
เงินอุดหนุน รวม 14,120,400 บาท
เงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับ โรงเรียนบšานบางใĀญŠ จํานวน 898,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�184�ลําดับที่�2

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานโพĀวาย จํานวน 1,344,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�184�ลําดับที่�3

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานสันติสุข จํานวน 588,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�184�ลําดับ
ที่�4

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 74/233



อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนบšานสุชน จํานวน 462,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�185�ลําดับ
ที่�5�

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดÖลางใĀมŠ จํานวน 966,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�185�ลําดับที่�6

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดทŠาทอง จํานวน 1,050,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��Āนšา�185�ลําดับ
ที่�7

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนวัดโพธิ์นิมิต จํานวน 1,461,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�186�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 75/233



อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี จํานวน 7,350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันสําĀรับนัÖเรียนชั้น
อนุบาล�-�ป.6�จัดสรรใĀšอัตราคนละ�21�บาท�ตŠอ
วัน�จํานวน�200�วัน�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยเงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2563�และตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และ
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�186�ลําดับที่�9

งานระดับมัธยมศึกษา รวม 129,576,480 บาท
งบบุคลากร รวม 72,091,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 72,091,780 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 50,041,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,964,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
 1.�เงินคŠาตอบแทนพิเศษรายเดือน�เป็นเงิน�10,000�บาท
เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาตอบแทนพิเศษรายเดือนของพนัÖงานครĎ
เทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา�ที่ไดšรับเงินเดือนถึงขั้นสĎงของ
อันดับตามระเบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาตอบ
แทนพิเศษของขšาราชÖารและลĎÖจšางประจํา�ผĎšไดšรับเงินเดือนĀรือ
คŠาจšางถึงขั้นสĎงของอันดับĀรือตําแĀนŠง�พ.ศ.�2550 
 2.�คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�4,950,000�บาท 
เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาตอบแทนรายเดือนผĎšบริĀารสถานศึÖษาและ
พนัÖงานครĎเทศบาล�บุคลาÖรทางÖารศึÖษา
��������3.�เงินพ.ส.ร.�เป็นเงิน��4,200�บาท
เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับÖารสĎšรบของพนัÖงานครĎเทศบาล

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงของนัÖบริĀารงานÖารศึÖษา
เงินวิทยฐานะ จํานวน 6,250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินคŠาวิทยฐานะ�ผĎšบริĀารสถานศึÖษาและพนัÖงานครĎ
เทศบาลและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 76/233



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 10,320,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนแÖŠพนัÖงานจšางที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงาน
โรงเรียน��พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�(บุคลาÖรสนับสนุนÖาร
สอน)�ในสถานศึÖษา�(ÖรณีตําแĀนŠงที่ÖรมสŠงเสริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�เป็นผĎšÖําĀนดตําแĀนŠงใĀš)�จํานวน�18�อัตรา�พนัÖงานจšาง
งานโรงเรียน�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�2�อัตรา�และ
พนัÖงานจšางทั่วไป�จํานวน�1�อัตรา�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานระดับ
มัธยมศึÖษา�(งานÖิจÖารนัÖเรียน)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 497,880 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšางที่
ปฏิบัติĀนšาที่ในงานโรงเรียน�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�(บุคลาÖร
สนับสนุนÖารสอน)�ในสถานศึÖษา�(ÖรณีตําแĀนŠงที่ÖรมสŠงเสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่นเป็นผĎšÖําĀนดตําแĀนŠงใĀš�จําน
วน�18�อัตรา�เงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางงาน
โรงเรียน�พนัÖงานจšางตามภารÖิจ�จํานวน�2�อัตรา�และพนัÖงาน
จšางทั่วไป�จํานวน�1�อัตรา�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานระดับมัธยม
ศึÖษา�(งานÖิจÖารนัÖเรียน)

งบดĞาเนินงาน รวม 57,014,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 2,758,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 2,669,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
��������1.�คŠาตอบแทนครĎแÖนนําในÖารรณรงค์Öารป้องÖันยาเสพ
ติดในสถานศึÖษา�เป็นเงิน�18,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนครĎแÖนนําในÖารรณรงค์Öาร
ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา�จํานวน�5�โรงเรียน�โรงเรียน
ละ�1�คน�ๆ�ละ�3,000�บาท�และเจšาĀนšาที่องค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�จํานวน�1�คน�ๆ�ละ��3,000�บาท�เป็นไปตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3886�ลงวันที่�28
�มิถุนายน�2562
��������2.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
เป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�2,651,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 77/233



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานครĎ�ตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 53,612,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางเĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบบริĀารจัดÖารศึÖษา
อิเล็ÖทรอนิÖส์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศไทย 
4.0

จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบริÖารพัฒนาและดĎแลระบบบริĀาร
จัดÖารศึÖษาอิเล็ÖทรอนิÖส์ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อ
เขšาสĎŠประเทศไทย�4.0�สําĀรับสํานัÖÖารศึÖษา�และโรงเรียนใน
สังÖัด�จํานวน�5�โรง

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 205,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 78/233



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 207,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 135,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารÖารศึÖษาเพื่อตŠอตšานÖารใชšยาเสพติดในเด็ÖนัÖเรียน 
(D.A.R.E.)

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารÖารศึÖษาเพื่อตŠอตšาน
ยาเสพติดในเด็ÖนัÖเรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบ
แทนวิทยาÖร�คŠาวัสดุÖารศึÖษา�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุดนตรี�คŠาของ
ขวัญของรางวัล�คŠาโฆษณาประชาสัมพันธ์�คŠาจัดพิมพ์เÖียรติ
บัตร��คŠาจัดทําป้ายไวนิล�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาของที่ระลึÖ�ฯลฯ
�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��และเป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�192�ลําดับที่�19

โครงÖารตํารวจประสานโรงเรียน (1 ตํารวจ 1 โรงเรียน) จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตํารวจประสาน
โรงเรียน�(1�ตํารวจ�1�โรงเรียน)�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุงาน
บšานงานครัว�คŠาจัดทําป้ายไวนิล�คŠาโฆษณาประชาสัมพันธ์�คŠา
วัสดุดําเนินÖาร�คŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําเป็น�ฯลฯ�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารจัดซื้อจัดจšางและÖารบริĀารพัสดุภาค
รัฐ�(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2564��และเป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�194�ลําดับที่�22

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 79/233



โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็Öและเยาวชน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิต
เด็ÖและเยาวชนโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖาร
ดําเนินโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็Öและเยาวชน�เครื่องดื่ม�คŠา
ที่พัÖวิทยาÖร�คŠาพาĀนะวิทยาÖร�ไป�-�Öลับ�คŠาวัสดุดําเนิน
งาน�คŠาจัดพิมพ์วุฒิบัตร�คŠาวัสดุโฆษณา�คŠาจัดทําป้าย�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเป็น�ฯลฯ��เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและ
ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และเป็น
ไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�195�ลําดับ
ที่�23

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา (งานระดับ
มัธยม)

จํานวน 51,210,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
1.�คŠาอาĀารสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�เป็นเงิน�13,612,500�บาท�� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาอาĀารประจําวันสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียน
Öีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีทั้งในและนอÖสถาน
ศึÖษา�จํานวน�3�มื้อในอัตราคนละ�150�บาท�ตŠอวัน�จํานวน�330
�วัน�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšา
บัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษาตามระเบียบ
ÖระทรวงĀมาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถาน
ศึÖษา�สังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
2.�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�เป็นเงิน�4,400�บาท� 
��������เพื่อจŠายสมทบเป็นคŠาติดตั้งอินเตอร์ความเร็วสĎง�คŠาวัสดุใน
Öารติดตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชŠจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็น�สําĀรับโรงเรียนÖีฬาฯ�ในระบบ�WIFI�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลง
วันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษาตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšอง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 80/233



ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�179�ลําดับที่�1  
3.�เงินอุดĀนุนสําĀรับสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšอง
ถิ่น�(สŠงเสริม�พัฒนาÖารศึÖษา�และประเมินผล)�จํานวน�210,200
�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาสŠงเสริมศัÖยภาพÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่น
และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของ
สถานศึÖษา�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท
�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7
�ตุลาคม�2564�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและ
ÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�179
�ลําดับที่�1
��������3.1)�คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงĀลัÖสĎตรสถานศึÖษา�เป็น
เงิน�10,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุในÖารจัดทํา�และพัฒนาปรับปรุง
ĀลัÖสĎตรสถานศึÖษาของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาเชŠาสถานที่�ตÖแตŠงสถานที่�คŠาอาĀารทําÖารนอÖ
เวลาราชÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาถŠายเอÖสาร�ฯลฯ�และคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารดําเนินโครงÖารโรงเรียน
Öีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�10,000�บาท�
 3.2)�คŠาใชšจŠายอินเตอร์เน็ตโรงเรียน�(ระบบ�WIFI)�เป็นเงิน�7,200
�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาติดตั้งอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎง�คŠาวัสดุใน
Öารติดตั้งอินเตอร์เน็ต�คŠาบริÖารรายเดือน�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็น�สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ในระบบ�WIFI��จํานวน�7,200�บาท
�� 3.3)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุดโรงเรียน�เป็น
เงิน�50,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนา/ปรับปรุงĀšองสมุด
ของโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียน
ละ�50,000�บาท�
� �3.4)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšในโรงเรียน�เป็น
เงิน�50,000�บาท 

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 81/233



������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาแĀลŠงเรียนรĎšของ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียนละ�50,000
�บาท�
 3.5)�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถานศึÖษา
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�เป็นเงิน�30,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาสŠงเสริมÖิจÖรรมรัÖÖารอŠานในสถาน
ศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�โรงเรียนละ�30,000�บาท�  
 3.6)�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาขšาราชÖารครĎของโรงเรียนสังÖัดของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�เป็นเงิน��63,000�บาท 
������������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับพัฒนาผĎšประÖอบวิชาชีพ
ครĎ�ขšาราชÖารครĎ/พนัÖงานครĎ�ที่สังÖัดสถานศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�อัตราคนละ�3,000�บาท�จํานวน�21�คน�ๆ
�ละ�3,000�บาท�สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�จํานวน�63,000�บาท�     
4.�คŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖจน�เป็นเงิน�5,000
�บาท�(เงินอุดĀนุน)�
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาปัจจัยพื้นฐานสําĀรับนัÖเรียนยาÖ
จน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�-�5�และโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�ระดับมัธยมศึÖษา�(ม.1�-�ม.3)�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7�ตุลาคม�2564�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชี�เงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562��ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1�
5.�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาตั้งแตŠระดับอนุบาลจนจบÖาร
ศึÖษาขั้นพื้นฐาน�เป็นเงิน�17,273,900��บาท�(เงินอุดĀนุน)� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดÖารเรียนÖารสอน�(รายĀัว)�คŠาĀนังสือ
เรียน�คŠาอุปÖรณ์ÖารเรียนคŠาเครื่องแบบนัÖเรียน�และคŠาÖิจÖรรม
พัฒนา�คุณภาพผĎšเรียน�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�-�5�และ
โรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ระดับมัธยมศึÖษาตอนตšน
และระดับมัธยมศึÖษาตอนปลาย�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 82/233



�มิถุนายน�2564�ĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุดที่�มท�0816.2/ว�2311�ลงวันที่�7�ตุลาคม�2564�และใĀšเบิÖ
ĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
เงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับ
ที่�1
6.�คŠาไฟฟ้า�เป็นเงิน��5,190,000�บาท�
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาÖระแสไฟฟ้าใĀšÖับโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ประÖอบดšวย�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตง
อŠอนเผดิม�วิทยา)�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�โรงเรียน
เทศบาล�4��(วัดโพธาวาส)�โรงเรียนเทศบาล�5�และโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่
สุด��ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน
ศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
เงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับ
ที่�1�
7.�คŠาน้ําประปา�เป็นเงิน�1,236,000�บาท���� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปาใĀšÖับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�ประÖอบดšวย�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอน
เผดิมวิทยา)�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�โรงเรียนเทศบาล�4
�(วัดโพธาวาส)�โรงเรียนเทศบาล�5�ตามĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
8.�คŠาโทรศัพท์�เป็นเงิน�33,600�บาท���� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์ใĀšÖับโรงเรียนในสังÖัดเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�แยÖเป็นโรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิม
วิทยา)�เป็นเงิน�6,720�บาท�โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�เป็น
เงิน�6,720�บาท�โรงเรียนเทศบาล�4�(วัดโพธาวาส)�เป็น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 83/233



เงิน�6,720�บาท�โรงเรียนเทศบาล�5�เป็นเงิน�6,720�บาท�และ
โรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เป็นเงิน�6,720�บาท�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลง
วันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
9.�คŠาใชšจŠายในÖารรับบริÖารระบบอินเตอร์เน็ตความเร็วสĎงของ
สถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี��เป็นเงิน�400,000
�บาท������� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารบริÖารอินเตอร์เน็ต
ความเร็วสĎงของสถานศึÖษาสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เพื่อ
Öารเชื่อมตŠอÖับระบบบริĀารÖารจัดÖารศึÖษาอิเล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นเพื่อเขšาสĎŠประเทศไทย�4.0�รวมถึงÖาร
ใชšเพื่อÖารเชื่อมตŠอÖับสื่อÖารเรียนÖารสอน�เพื่อจัดÖารเรียนÖาร
สอนสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�จํานวน�400,000�บาท�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวน
ที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749��ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของ�สถาน
ศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
เงินของสถานศึÖษา�สังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
10.�คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวมของคณะ
ÖรรมÖารสถานศึÖษาและเครือขŠายผĎšปÖครองในสถานศึÖษา�เป็น
เงิน�500,000�บาท��
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวม
ของสถานศึÖษาและเครือขŠายผĎšปÖครองของโรงเรียนในสังÖัด
เทศบาล�จํานวน�5�โรงเรียนๆ�ละ�100,000�บาทตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30
�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖ
ธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�180�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 84/233



11.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงนัÖเรียนเขšารŠวมÖิจÖรรมÖารแขŠงขันÖีฬา
และแขŠงขันทัÖษะวิชาÖารÖิจÖรรม�พัฒนาผĎšเรียนทั้งภายในและ
ตŠางประเทศ�เป็นเงิน��2,500,000�บาท� 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารสŠงนัÖเรียนในสังÖัดเทศบาล
เขšารŠวมÖิจÖรรมแขŠงขันÖีฬาและแขŠงขันทัÖษะวิชาÖาร�ÖิจÖรรม
พัฒนาผĎšเรียนทั้งภายในและตŠางประเทศ�ตามโครงÖารของสถาน
ศึÖษาในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
��������-�คŠาใชšจŠายตาม
โครงÖาร�TO�BE�NUMBER�ONE�Dance�Exercise�สําĀรับ
โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)��จํานวน�1,000,000�บาท�
��������-�คŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาÖีฬาสĎŠความเป็นเลิศ�สําĀรับ
โรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�1,500,000
�บาท�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšา
บัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษา
สังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�180�ลําดับที่�1
12.�คŠาเครื่องแตŠงÖายและอุปÖรณ์สําĀรับผĎšเรียนในÖารฝึÖÖีฬา
สําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เป็น
เงิน�1,230,000�บาท���
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาเครื่องแตŠงÖายและอุปÖรณ์สําĀรับผĎšเรียนใน
ÖารฝึÖÖีฬาสําĀรับโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลง
วันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน
ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�181�ลําดับที่�1
13.��คŠาใชšจŠายในโครงÖารอาĀารเสริมสําĀรับนัÖเรียน��เป็น
เงิน�500,000�บาท 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาอาĀารเสริมสําĀรับนัÖเรียนโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀš
เบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถาน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 85/233



ศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠาย
เงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562
�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�181�ลําดับ
ที่�1
14.�คŠาใชšจŠายในÖารจšางยามรัÖษาความปลอดภัยโรงเรียน�เป็น
เงิน��2,352,000�บาท�
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยสําĀรับ
โรงเรียนในสังÖัดเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โรงเรียนละ�470,400
�บาท�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšา
บัญชีเงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษา
สังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��Āนšา�181��ลําดับที่�1
15.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาอังÖฤษในสถาน
ศึÖษา�เป็นเงิน�3,000,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารสอนภาษาอังÖฤษ
ในสถานศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�–�5�และโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางครĎ
ชาวตŠางประเทศทําÖารสอนภาษาอังÖฤษใĀšÖับนัÖเรียนใน
โรงเรียนสังÖัด�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคาร
ในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
รายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–
�2570)�Āนšา�178�ลําดับที่�1
16.�คŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖารศึÖษาในสถานศึÖษา�เป็น
เงิน�2,988,000�บาท 
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารสŠงเสริมÖารจัดÖารศึÖษาใน
สถานศึÖษา�สําĀรับโรงเรียนเทศบาล�1�–�5�และโรงเรียนÖีฬา
เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšาง
สําĀรับผĎšปฏิบัติงานที่มีลัÖษณะเป็นÖารสŠงเสริม�ĀรือสนับสนุนÖาร
ทํางานของพนัÖงานครĎเทศบาล�Āรืองานที่ตšองใชšทัÖษะเฉพาะ
บุคคล�เชŠนครĎผĎšสอน�ผĎšเชี่ยวชาญดšานÖารÖีฬา�Öรีฑา�ผĎšฝึÖ
ซšอม�และĀนšาที่อื่นๆ�ในสาขาที่โรงเรียนขาดแคลน�ซึ่งจําเป็นใน
ÖารจัดÖารเรียนÖารสอน�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเงินเขšาบัญชีเงิน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 86/233



ฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšและÖารจŠายเงินของสถานศึÖษาสังÖัด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2562�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�178�ลําดับที่�1
17.�คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถาน
ศึÖษา�จํานวน�75,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมเพื่อรณรงค์ป้องÖัน
ยาเสพติดในสถานศึÖษา�โรงเรียนละ�15,000�บาท�จํานวน�5
�โรงเรียน�เป็นเงิน�75,000�บาท�และใĀšเบิÖĀัÖผลัÖสŠงเขšาบัญชี
เงินฝาÖธนาคารในนามของสถานศึÖษา�ทั้งนี้จะเบิÖจŠายตŠอเมื่อไดš
รับÖารจัดสรรจาÖÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�เป็นไปตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลง
วันที่�30�มิถุนายน�2564�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�181�ลําดับที่�1��
18.�คŠาใชšจŠายในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษาที่ไดš
รับÖารคัดเลือÖเป็นสถานศึÖษารณรงค์ป้องÖันยาเสพติดดี
เดŠน�จํานวน�100,000�บาท
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมจัดทําสถานศึÖษาดี
เดŠนในÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในสถานศึÖษา�และใĀšเบิÖĀัÖ
ผลัÖสŠงเขšาบัญชีเงินฝาÖธนาคารของสถานศึÖษา�ทั้งนี้จะเบิÖจŠาย
ตŠอเมื่อไดšรับÖารจัดสรรจาÖÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�เป็น
ไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว
�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564�และตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�181�ลําดับที่��1

โครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันยาเสพติดเด็ÖและเยาวชนนอÖสถานศึÖษา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสรšางภĎมิคุšมÖันยาเสพ
ติดเด็ÖและเยาวชนนอÖสถานศึÖษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาจัดพิมพ์วุฒิบัตร�คŠาจัดทําป้าย�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็น�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšา
รับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�และĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�3749�ลงวัน
ที่�30�มิถุนายน�2564�และเป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�195�ลําดับที่�24�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 87/233



โครงÖารสอบแขŠงขันและพัฒนาคนเÖŠงระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสอบแขŠงขันและ
พัฒนาคนเÖŠงระดับÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠา
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็นเป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้น
ตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542��มาตรา�16�(9)�และพระราชบัญญัติÖารศึÖษาแĀŠงชาติ�พ
.ศ.�2542�แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ
.ศ.�2553�Āมวด�4�มาตรา�22�และพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ
.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�14)�พ.ศ
.�2562�มาตรา�50�(6)�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�189�ลําดับที่�14

โครงÖารอบรมÖารผลิตและใชšสื่อÖารเรียนÖารสอน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจัดอบรมครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษาเทศบาลใĀšมีทัÖษะใน
ÖารพัฒนาและผลิตÖารใชšสื่อÖารเรียนÖารสอนที่มีคุณภาพใĀšสอด
คลšองÖิจÖรรมÖารจัดÖารเรียนÖารสอนทุÖÖลุŠมสาระตามĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางและĀลัÖสĎตรทšองถิ่น�สําĀรับจŠายเป็นคŠาตอบแทน
วิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�จัดĀาสื่อ
วัสดุ�อุปÖรณ์�และเป็นคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองÖับโครงÖาร�เป็น
ไปตามระเบียบÖระทรวงไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�Āนšา�191�ลําดับที่�16

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 88/233



โครงÖารอบรมผĎšนํานัÖเรียน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมผĎšนํานัÖ
เรียน��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย��คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจัด
พิมพ์เÖียรติบัตร�คŠาจัดทําป้าย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาถŠาย
เอÖสาร�คŠาเชŠาสถานที่�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�ฯลฯ�เป็น
ไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�และเป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�194�ลําดับที่�21

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 685,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 582,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 82,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรอปรĎป
�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 89/233



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 110,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 245,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 90/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 61,600 บาท
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 61,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

งบลงทุน รวม 470,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 470,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โต๊ะโรงอาĀารสแตนเลสพรšอมเÖšาอี้รับประทานอาĀาร จํานวน 470,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะโรงอาĀารสแตนเลส�พรšอมเÖšาอี้รับ
ประทานอาĀาร�จํานวน�47�ชุด�ราคาชุด
ละ�10,000�บาท�คุณลัÖษณะดังนี้�โต๊ะมีขนาด�75�x�150�x�75�
ซม.�และเÖšาอี้แบบยาว�มี�2�แถว�สําĀรับโรงเรียน
เทศบาล�5�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�274�ลําดับที่�6�(ราคาในทšองถิ่น�เนื่อง
จาÖไมŠปราÖฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 6,739,100 บาท
งบบุคลากร รวม 4,038,600 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,038,600 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,954,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงนัÖบริĀารÖารศึÖษา

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 91/233



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,909,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšางทั่วไปที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงาน
ÖารศึÖษานอÖระบบและตามอัธยาศัยและครĎสอนเด็Öดšอย
โอÖาส�คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�เป็นพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ�จํานวน�4�อัตราและพนัÖงานจšางทั่วไป�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ใน
งานĀšองสมุดฯ

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 138,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวพนัÖงานจšางที่ปฏิบัติ
Āนšาที่ในงานÖารศึÖษานอÖระบบและตามอัธยาศัย�และพนัÖงาน
จšางทั่วไป�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานĀšองสมุดฯ

งบดĞาเนินงาน รวม 2,700,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 344,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 169,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ�
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 54,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 92/233



ค่าใช้สอย รวม 1,681,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาพัฒนาครĎอาสา จํานวน 6,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร�สําĀรับครĎสอนเด็ÖดšอยโอÖาส�เป็นคŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠา
อาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนาม
บิน�คŠาลงทะเบียนตŠางๆ�คŠาของขวัญ�ของรางวัล�คŠาพวง
มาลัย�ฯลฯ�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�3749�ลงวันที่�30�มิถุนายน�2564���

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 93/233



โครงÖารเขšารŠวมงานชุมนุมของลĎÖเสือทšองถิ่นไทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเขšารŠวมงานชุมนุม
ของลĎÖเสือ�-�เนตรนารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาลง
ทะเบียน�คŠาเบี้ยเลี้ยง�คŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมายานพาĀนะ�คŠาวัสดุ
ดําเนินงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุไฟฟ้า
และวิทยุ�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุสนาม�คŠาโฆษณาประชา
สัมพันธ์�คŠาจัดทําป้าย�คŠาน้ํามันเชื้อเพลิง�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ตาม
ความจําเป็น�ฯลฯ�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับ
ที่�4)��พ.ศ.�2561�และเป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�193�ลําดับที่�20

โครงÖารประÖันคุณภาพภายในสถานศึÖษา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดใĀšมีÖารประชุมและสัมมนาพนัÖงานครĎและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา�จัดทําคĎŠมือและรายงานผลÖารประÖัน
คุณภาพภายใน�สําĀรับจŠายเป็น�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาเขšาปÖเย็บ
เลŠม�คŠาวัสดุดําเนินÖารและคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองÖับ
โครงÖาร�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2542�Āมวด�2�ÖารÖําĀนดอํานาจและĀนšาที่ในÖารจัดระบบÖาร
บริÖารสาธารณะมาตรา�16�(9)�ÖารจัดÖารศึÖษาเป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)��เพิ่มเติม�Āนšา�192�ลําดับ
ที่�18

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 94/233



โครงÖารประชุมคณะÖรรมÖารประสานงานวิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษา
ทšองถิ่นระดับเทศบาล

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงานวิชาÖารÖารจัดÖารศึÖษาทšองถิ่นระดับ
เทศบาล�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุดําเนินงาน�คŠาจšาง
ทําเอÖสารประÖอบÖารอบรม�คŠาตอบแทนวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่
พัÖ�และคŠาพาĀนะ�คŠาอาĀารคŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖาร
ศึÖษาแĀŠงชาติ�พ.ศ.�2542�แÖšไขเพิ่มเติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ
.�2545�และ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2553�Āมวด�1�มาตรา�9�(4)�และ
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและ
ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�191�ลําดับที่�17

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาĀอสมุดเฉลิมพระเÖียรติฯ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาĀอสมุดเฉลิมพระเÖียรติฯ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�จัด
ซื้อวัสดุสารนิเทศĀอสมุดฯ�เชŠน�คŠาĀนังสือสารคดี�และบันเทิง
คดี�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่
เÖี่ยวขšองในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราช
บัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�199�ลําดับที่�29

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียน

จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠาย
เÖี่ยวÖับทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา�และÖารใĀšความชŠวยเĀลือ
นัÖเรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�ทุนÖารศึÖษาสําĀรับนัÖ
ศึÖษา�ĀรือÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียนซึ่งเป็นผĎšยาÖจนĀรือ
ดšอยโอÖาส�ซึ่งมีภĎมิลําเนาอยĎŠในพื้นที่เขตเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายเÖี่ยวÖับทุน
ÖารศึÖษาสําĀรับนัÖศึÖษา�และÖารใĀšความชŠวยเĀลือนัÖเรียน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�และตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น��(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�196�ลําดับที่�25

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 95/233



โครงÖารĀšองสมุดเคลื่อนที่ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานโครงÖารĀšองสมุดเคลื่อน
ที่�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุดําเนิน
งานโครงÖาร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์โครงÖาร�คŠาจัดซื้อ
Āนังสือ�และสื่อสารสนเทศอื่น�ๆ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชš
จŠายอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�และตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�200�ลําดับที่�30

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 96/233



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�ผานไถÖระทะ�ตาม
รĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณ
รายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารศึÖษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารศึÖษา�เชŠน�ชอล์ค�ปาÖÖาไวท์บอร์ด�ĀุŠน
เพื่อÖารศึÖษา�แบบจําลองภĎมิประเทศ�สื่อÖารเรียนÖารสอนทํา
ดšวยพลาสติÖ�Öระดานลื่นพลาสติÖ�(สไลเดอร์พลาสติÖ)�ฯลฯ�ตาม
รĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณ
รายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:46 Āนšา : 97/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 315,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 270,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา 
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่น�ๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 13,851,000 บาท

งบบุคลากร รวม 11,821,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 11,821,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 8,890,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 295,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
 1.�คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�277,200�บาท�เพื่อจŠายเป็นคŠา
ตอบแทนรายเดือนพนัÖงานเทศบาล�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานบริĀาร
ทั่วไปฯ
 2.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติ
งาน�ดšานÖารสาธารณสุข�เป็นเงิน�18,000�บาท�เพื่อจŠายเป็นเงิน
เพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติ�งานดšาน
Öารสาธารณสุขที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานบริĀารทั่วไปฯ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 403,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 98/233



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 504,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจํา
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,598,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 98,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 2,030,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 819,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 482,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 230,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 97,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 905,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 151,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาด�ประจํา
สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�จํานวน�1�คน 

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 175,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยประจําสถานีขนถŠาย
ขยะ�จํานวน�1�คน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 99/233



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 354,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 100/233



ค่าวัสดุ รวม 185,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�น้ํายาทําความสะอาด�ถšวยจาน�แÖšวน้ํา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 101/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 120,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้า�สําĀรับสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม�โรงเรียนเทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�ถนนตลาดใĀมŠ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา สําĀรับสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวด
ลšอม�โรงเรียนเทศบาล1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�ถนนตลาดใĀมŠ

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์�สําĀรับสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 102/233



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 19,740,500 บาท
งบบุคลากร รวม 10,552,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,552,800 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,522,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
1.คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�42,000�บาท�เพื่อจŠายเป็นคŠา
ตอบแทนรายเดือนพนัÖงานเทศบาล�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานป้องÖัน
และควบคุมโรคติดตŠอ
2.เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลของผĎšปฏิบัติงาน�ดšาน
Öารสาธารณสุข�เป็นเงิน�30,000�บาท�เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มพิเศษ
สําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติงานดšานÖารสาธารณ
สุขที่ปฏิบัติงานดšานÖารสาธารณสุข�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานสŠงเสริม
สุขภาพ,�งานสุขภาพภาคประชาชน,�งานป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอ

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 5,495,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 379,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 103/233



งบดĞาเนินงาน รวม 7,087,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 736,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 560,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนเป็นคŠาป่วยÖารชดเชยÖารงานที่เสียไปใĀš
แÖŠอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่นผĎšปฏิบัติĀนšาที่ในÖารดĎแลผĎšสĎงอายุที่
มีภาวะพึ่งพิงในเขตพื้นที่ของตนใĀšพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ในĀมวดคŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์ขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นทั้งนี้ใĀšพิจารณาตามความจําเป็นฐานะÖาร
คลังโดยใĀšถือปฏิบัติตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�1819.2/ว�6290�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2562�และเป็นไป
ตามĀนังสือสั่งÖารที่ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด�จํานวน�2�คน�ๆ
�ละ�5,000�x�12�เดือน�เป็นเงิน�120,000�บาท�และเพื่อจŠายเป็น
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณี
พิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�440,200�บาท

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 103,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 22,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 5,042,500 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 151,200 บาท

�เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดประจํา
ศĎนย์ธาราบําบัด�สวนĀลวง�ร.9�งานสŠงเสริมสุขภาพ��สํานัÖ
สาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�จํานวน�1�คน

คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 172,800 บาท

�เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยประจําศĎนย์ธารา
บําบัด�สวนĀลวง�ร.9�งานสŠงเสริมสุขภาพ�สํานัÖสาธารณสุขและ
สิ่งแวดลšอม�จํานวน�1�คน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 104/233



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 138,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายสําĀรับÖารทําประÖันภัยรถยนต์
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนิน
เอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชา
สัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มีลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอ
สรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�คŠาติดตั้งประปาเพื่อใชšใน
ราชÖาร�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 85,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 105/233



โครงÖารชŠวยลดÖารติดเอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภาÖาชาดไทย พระเจšา
วรวงศ์เธอ พระองค์เจšาโสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธนารีนาถ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข
ในÖารดําเนินโครงÖารชŠวยลดÖารติดเอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภาÖาชาด
ไทย�พระเจšาวรวงศ์เธอ�พระองค์เจšาโสมสวลี�ÖรมĀมื่นสุทธนารี
นาถโดยมีคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารประชุม�อบรม�ติดตาม
ประเมินผล�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสถานที่�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุงานบšานงาน
ครัว�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖิจÖรรมประทางวิชาÖาร
และนําเสนอผลÖารดําเนินงานของคณะÖรรมÖารบริĀารและคณะ
ÖรรมÖารแÖนนําสุขภาพชุมชน�และตŠอเนื่องทุÖเดือน�(เงินอุดĀนุน
ทั่วไป)
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557
�และตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค�(Öวจ)�0405.2/ว�395
�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�และคŠาเชŠาที่พัÖของ
ĀนŠวยงานรัฐ
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�Āนšา�143�ลําดับ
ที่�12

โครงÖารตลาดนัด ตลาดน้ํา บšานดอน จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตลาดนัด�ตลาด
น้ํา�บšานดอน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาเชŠาเครื่องเสียง�คŠา
วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่
ชŠวยปฏิบัติงานในÖารจัดงานและÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�และอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงานจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�139
�ลําดับที่��8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 106/233



โครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุขภาพเด็Öของสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานตามโครงÖารพระราชดําริ
ดšานสาธารณสุขในโครงÖารปรับปรุงภาวะโภชนาÖารและสุขภาพ
เด็Öของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราชเจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิรินธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวยคŠาดําเนินÖารประชุม�อบรม�ติดตามประเมิน
ผล�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
Öระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็นในÖิจÖรรมÖารประชุมในทางวิชาÖาร�
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
,�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2546�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�12)�พ.ศ.�2546�มาตรา�56�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
�08120.5/ว�366�ลงวันที่�20�มีนาคม�2561
-�เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท�0810.5
/ว�109�ลงวันที่�15�มÖราคม�2561�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�135
�ลําดับที่�5�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 107/233



โครงÖารป้องÖันและแÖšไขปัญĀาเĀตุรําคาญตามแนวทางพระราช
บัญญัติÖารสาธารณสุข พ.ศ.2535

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารป้องÖันและแÖšไข
ปัญĀาเĀตุรําคาญตามแนวทางพระราชบัญญัติÖารสาธารณสุข�พ
.ศ.�2535�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
งานบšานงานครัว�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาวัสดุÖารเÖษตร��คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
เงินรางวัล�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์��คŠาเชŠา
เครื่องขยายเสียง�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาจัดพิมพ์เÖียรติบัตร�คŠา
ของที่ระลึÖ�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และอื่นๆที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš��
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�Āนšา�125�ลําดับที่�3

โครงÖารเฝ้าระวังสิ่งแวดลšอมเมือง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเฝ้าระวังสิ่งแวดลšอม
เมืองโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุงาน
บšานงานครัว�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠา
เงินรางวัล�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์��คŠาเชŠา
เครื่องขยายเสียง�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาจัดพิมพ์เÖียรติบัตร�คŠา
ของที่ระลึÖ�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และอื่นๆ�ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�
-เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�Āนšา�124�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 108/233



โครงÖารพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชุนของสมเด็จ
พระÖนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราช
เจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิริน
ธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาผšาÖันเปŚŪอนพรšอมĀมวÖ�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัว
จŠายÖันไดš�����������
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1�Āนšา�2�ลําดับที่�2�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšประÖอบÖารและยÖระดับสถานประÖอบ
ÖารจําĀนŠายอาĀารในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎš
ประÖอบÖารและยÖระดับสถานประÖอบÖารจําĀนŠายอาĀารใน
เขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจšางเĀมารถ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠา
น้ํามันเชื้อเพลิง�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�และอื่น�ๆ�ที่�เÖี่ยวขšองและจํา
เป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš��
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�138
��ลําดับที่��7

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 109/233



โครงÖารรณรงค์Öารควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน ของสมเด็จพระ
Öนิษฐาธิราชเจšา Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินงานตามโครงÖารรณรงค์Öาร
ควบคุมโรคขาดสารอาĀารไอโอดีน��ของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราช
เจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิริน
ธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาดําเนิน
Öารประชุม�อบรม�ติดตามประเมินผล�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบ
แทนเจšาĀนšาที่�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖิจÖรรม
ÖารประชุมในทางวิชาÖาร�
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
,�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2546�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�12)�พ.ศ.�2546�มาตรา�56�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท
�08120.5/ว�366�ลงวันที่�20�มีนาคม�2561
-�เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุดที่�มท�0810.5
/ว�109�ลงวันที่�15�มÖราคม�2561�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�134
�ลําดับที่�4�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 110/233



โครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาเสพติด To Be Number One 
(ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุŠนในชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอุบล
รัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพระราชดําริดšานสาธารณสุข
ในÖารดําเนินโครงÖารรณรงค์และแÖšไขปัญĀายาเสพ
ติด�To�Be�Number�One�(ศĎนย์เพื่อนใจวัยรุŠนในชุนชน/�ĀมĎŠ
บšาน)�ของทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตนราชÖัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดีโดยมีคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารประชุม�อบรม�ติดตาม
ประเมินผล�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสถานที่�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุงานบšานงาน
ครัว�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖิจÖรรมÖารประชุมทาง
วิชาÖารและนําเสนอผลÖารดําเนินงานของคณะÖรรมÖารบริĀาร
และคณะÖรรมÖารแÖนนําสุขภาพชุมชน�และตŠอเนื่องทุÖ
เดือน�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�และตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค�(Öวจ)�0405.2/ว
�395�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�และคŠาเชŠาที่
พัÖของĀนŠวยงานรัฐ
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�144�ลําดับ
ที่�13

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 111/233



โครงÖารลดโลÖรšอนÖับนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารลดโลÖรšอนÖับนคร
สุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
วัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาเงินรางวัล�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠา
เชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาจัดพิมพ์เÖียรติ
บัตร�คŠาของที่ระลึÖ�คŠาถŠายเอÖสาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�����������
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�Āนšา�123�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 112/233



โครงÖารสŠงเสริมÖารมีสŠวนรŠวมÖารดําเนินงานของแÖนนําสุขภาพ
ชุมชน

จํานวน 79,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖารมีสŠวน
รŠวมÖารดําเนินงานของแÖนนําสุขภาพชุมชนโดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจัดทําเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสถานที่�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ��คŠาวัสดุงานบšานงาน
ครัว�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšอง�และจําเป็น�ในÖิจÖรรมÖารประชุม
ทางวิชาÖารและนําเสนอผลÖารดําเนินงานของคณะÖรรมÖาร
บริĀารและคณะÖรรมÖารแÖนนําสุขภาพชุมชนและเจšาĀนšาที่ผĎš
เÖี่ยวขšอง�อยŠางตŠอเนื่องทุÖเดือน�ทั้งนี้ทุÖรายÖารสามารถถัวเฉลี่ย
Öันไดš
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
,�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.�2562�มาตรา�56���
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�132
�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 113/233



โครงÖารสŠงเสริมโภชนาÖารและสุขภาพอนามัยแมŠและเด็Öของ
สมเด็จพระÖนิษฐาธิราชเจšาÖรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ เจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยามบรมราชÖุมารี

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมโภชนาÖาร
และสุขภาพอนามัยแมŠและเด็Öของสมเด็จพระÖนิษฐาธิราช
เจšา�Öรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ�เจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิริน
ธรฯ�สยามบรมราชÖุมารี��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดทํา
เอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสถานที่�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�และ
อื่น�ๆที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ทุÖรายÖารสามารถถัวเฉลี่ยÖัน
ไดš�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�และตามĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค�(Öวจ)�0405.2/ว
�395�เรื่อง�ÖารจัดอาĀาร�อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�และคŠาเชŠาที่
พัÖของĀนŠวยงานรัฐ
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�133�ลําดับ
ที่�3�

โครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาลอาĀาร สําĀรับ  ผĎšประÖอบÖิจÖารดšาน
อาĀาร และผĎšสัมผัสอาĀาร

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมดšานสุขาภิบาล
อาĀาร�สําĀรับผĎšประÖอบÖารÖิจÖารดšานอาĀารและผĎšสัมผัส
อาĀาร�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาÖระเป๋า
ใสŠเอÖสาร�คŠาผšาÖันเปŚŪอนพรšอมĀมวÖ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠ�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš��
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1�Āนšา�1�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 114/233



โครงÖารอบรมและพัฒนาศัÖยภาพแÖนนําสุขภาพชุมชน จํานวน 1,201,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมและพัฒนา
ศัÖยภาพแÖนนําสุขภาพชุมชนโดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัด
ทําเอÖสาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาสถานที่�คŠาจšาง
เĀมารถโดยสารปรับอาÖาศ�คŠาน้ํามันชื้อเพลิง�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�คŠาของสมนาคุณในÖารแลÖ
เปลี่ยนเรียนรĎšตŠางพื้นที่�คŠาÖระเป๋าใสŠเอÖสาร�คŠาโลŠรางวัล�คŠาเลี้ยง
รับรอง�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖิจÖรรมÖารอบรม
แÖนนําสุขภาพชุมชนดšานสาธารณสุข�ÖิจÖรรมมĀÖรรมสุขภาพ
และประชุมวิชาÖารดšานสุขภาพ�ÖิจÖรรมอบรมและนําแÖนนํา
สุขภาพชุมชน�แขÖผĎšมีเÖียรติ�ผĎšสังเÖตÖารณ์และเจšาĀนšาที่ผĎšเÖี่ยว
ขšองเขšารŠวมÖิจÖรรมแลÖเปลี่ยนเรียนรĎšชุมชนตัวอยŠางดšานสุขภาพ
ตŠางพื้นที่�และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�ทั้งนี้ทุÖรายÖาร
สามารถถัวเฉลี่ยÖันไดš��
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�มาตรา�16
,�พระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2596�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับ
ที่�14)�พ.ศ.�2562��มาตรา�56
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557��
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�130�-
�131�ลําดับที่�1

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 115/233



ค่าวัสดุ รวม 819,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 28,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�น้ํายาทําความสะอาด�ถšวย�จาน�แÖšว�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 116/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 185,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ผšาปิดจมĎÖ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 117/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 490,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 370,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้า�สําĀรับĀšองน้ําสุขาสาธารณะใตšสะพานถนน
Āนšาเมือง,�สะพานนริศ�สําĀรับงานสุขาภิบาล�และศĎนย์ธารา
บําบัด�สวนĀลวง�ร.9�สําĀรับงานสŠงเสริมสุขภาพ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา�คŠาน้ําบาดาล�สําĀรับĀšองน้ําสุขา
สาธารณะใตšสะพานถนนĀนšาเมือง,�สะพานนริศ�สําĀรับงาน
สุขาภิบาล�และศĎนย์ธาราบําบัด�สวนĀลวง�ร.9�สําĀรับงานสŠง
เสริมสุขภาพ

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 23,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์��สําĀรับงานป้องÖันและควบคุมโรค
ติดตŠอ�และศĎนย์ธาราบําบัด�สวนĀลวง�ร.9�สําĀรับงานสŠงเสริม
สุขภาพ

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 118/233



งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

ชุดอุปÖรณ์เครื่องตรวจวัดระดับเสียง จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อชุดอุปÖรณ์เครื่องตรวจวัดระดับ
เสียง�จํานวน�1�ชุด�สําĀรับใชšในÖารปฏิบัติงานตรวจวัดระดับ
เสียงรบÖวนในสถานประÖอบÖารในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�ประÖอบดšวย
 1.เครื่องวัดระดับเสียง�จํานวน�1�เครื่อง
�  -�มาตรฐาน�Class�1
�  -�ไมโครโฟน�ขนาด�1/2"
�  -�ชŠวงÖารวัดเสียง�:�22�–�136�dBA
  -�Āนšาจอแสดงผล
� 2.เครื่องสอบเทียบเครื่องวัดระดับเสียง�จํานวน�1�เครื่อง
�  -�Frequency�:�1�kHz/+-�0.5%
�  -�Sound�pressure�level�:�94�dB�and�114�dB
�  -�Accuracy�:�+-�0.3�dB
เพื่อใชšในÖารปฏิบัติงานสําĀรับงานอนามัยสิ่งแวดลšอม�
(ราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖเป็นรายÖารที่ไมŠปราÖฎตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์)�
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�280�-�281
�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 119/233



งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัดÖลางใĀมŠ เพื่อปรับปรุงซŠอมแซม ฌาปนสถาน 
(เตาเผาศพ)

จํานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอุดĀนุนวัดÖลาง
ใĀมŠ�เพื่อปรับปรุงซŠอมแซม�ฌาปนสถาน�(เตาเผาศพ)�โดยมีคŠาใชš
จŠายปรับปรุงเตาเผาและปลŠองเมรุ�ประÖอบดšวย�คŠารื้อถอนปลŠอง
เดิม�คŠาติดตั้งปลŠองสแตนเลส�พรšอมซุšมสแตนเลสปลายปลŠอง�คŠา
ปรับปรุงซŠอมบํารุงเตาเผาศพรื้อวัสดุทนไฟทั้งสองĀšองเผา�คŠาติด
ตั้งวัสดุทนไฟในĀšองเผารอง�คŠาติดตั้งĀัวพŠนไฟใĀมŠ�2�เครื่อง�คŠา
ติดตั้งระบบไฟฟ้าควบคุมเตาเผา�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�3�Āนšา�1�ลําดับที่�1

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 40,157,000 บาท
งบบุคลากร รวม 30,856,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 30,856,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 15,441,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 120/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,010,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้
 1.�คŠาตอบแทนรายเดือน�เป็นเงิน�522,000�บาท�
 เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนรายเดือนของพนัÖงานเทศบาล�ที่ปฏิบัติ
Āนšาที่ในศĎนย์บริÖารสาธารณสุข,�งานสนับสนุนบริÖารทางÖาร
แพทย์��������������
 2.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎšปฏิบัติงาน
ดšานÖารสาธารณสุข�เป็นเงิน�888,000�บาท�
 เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับตําแĀนŠงที่มีเĀตุผลพิเศษของผĎš
ปฏิบัติงานดšานÖารสาธารณสุข�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในงานศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุข,�งานทันตสาธารณสุข,�งานสนับสนุนบริÖารทางÖาร
แพทย์,�งานเภสัชÖรรม,�งานสŠงเสริมสุขภาพ
 3.�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับบุคลาÖรดšานÖารแพทย์�เป็น
เงิน�600,000�บาท
 เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับแพทย์�ทันตแพทย์�และ
เภสัชÖร�ที่ปฏิบัติงานในสังÖัดเทศบาลและเมืองพัทยาโดยไมŠทํา
เวชปฏิบัติสŠวนตัวและĀรือปฏิบัติงานโรงพยาบาลและเอÖชนนอÖ
เวลาราชÖาร�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.1/ว
�19�ลงวันที่�5�มÖราคม�2537�เรื่อง�ÖารÖําĀนดเงินคŠาตอบ
แทน�เงินเพิ่มพิเศษสําĀรับบุคลาÖร�ดšานÖารแพทย์สังÖัดเทศบาล
และเมืองพัทยาที่ปฏิบัติĀนšาที่ในศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�และงาน
ทันตสาธารณสุข

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 1,026,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงในศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�งาน
ทันตสาธารณสุข�และงานเภสัชÖรรม��

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 11,775,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 603,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 121/233



งบดĞาเนินงาน รวม 8,908,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,846,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 3,064,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
��������1.�คŠาตอบแทนบุคลาÖรดšานÖารแพทย์�เป็นเงิน�190,000
��บาท
 เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนบุคลาÖรดšานÖารแพทย์�คŠาตอบแทน�คŠา
จšางพิเศษ�คŠาลŠวงĀนšาสําĀรับแพทย์�พยาบาล�เจšาĀนšาที่อื่นๆ�ที่
เÖี่ยวขšองและจําเป็น
��������2.�เงินคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĀนŠวย
บริÖาร�เป็นเงิน�1,678,800���บาท�
��������เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ปฏิบัติใĀšÖับĀนŠวย
บริÖาร�ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินคŠาตอบแทน
เจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšแÖŠĀนŠวยบริÖารสาธารณสุขขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2562�ที่ปฏิบัติĀนšาที่ในศĎนย์บริÖาร
สาธารณสุข�งานทันตสาธารณสุข�งานเภสัชÖรรม�
��������3.�เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
เป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)�เป็นเงิน�1,195,400�บาท 
��������เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 589,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�และพนัÖงานครĎ�ตาม
ระเบียบฯ

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 172,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 122/233



ค่าใช้สอย รวม 1,937,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 570,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
��ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 160,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 123/233



โครงÖารแมŠลĎÖฟันดี จํานวน 57,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแมŠลĎÖฟันดี�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาวัสดุ
งานบšานงานครัวคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠและอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเป็น�
-�เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�08103
/ว�0357�ลงวันที่�19�มÖราคม�2561�ขšอ�3�โครงÖารเพื่อพัฒนา
ทšองถิ่นอันมีลัÖษณะของโครงÖารที่เÖี่ยวÖับÖารถŠายโอน
ภารÖิจ�ตามÖรอบแผนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2543��
-�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�136�ลําดับ
ที่�6

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 2,805,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 470,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 480,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 124/233



วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตายÖุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 210,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 750,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 125/233



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 320,000 บาท
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา สําĀรับอาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์�สําĀรับอาคารศĎนย์บริÖารสาธารณสุข
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 126/233



งบลงทุน รวม 392,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 392,500 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์

เครื่องดĎดเสมĀะ จํานวน 59,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเครื่องดĎดเสมĀะ�จํานวน�5�เครื่อง�เครื่อง
ละ�11,800�บาท�เป็นเงิน�59,000�บาท��คุณลัÖษณะดังนี้
����-�เป็นเครื่องดĎดเสมĀะชนิดĀิ้ว
����-�ตัวเครื่องน้ําĀนัÖรวมไมŠเÖิน�18�ปอนด์�ĀรือไมŠเÖิน�9
�ÖิโลÖรัม
����-�Compressor�เป็นชนิด�Diaphragm�Rotary�Āรือ�Piston
����-�มีมาตรวัดความดันไดšตั้งแตŠ�0�-�0.8�บาร์�ĀรือไมŠนšอยÖวŠา�0�-
�560�มิลลิเมตรปรอท�(mmHg)�มีปุ่มปรับแรงดĎด�สามารถปรับ
แรงดĎดไดšสĎงสุด�560�มิลลิเมตรปรอท�(mmHg)���������������
����-�มีขวดบรรจุเสมĀะ
����-�มีระบบป้องÖันเสมĀะในขวดลšนเขšาเครื่อง
เพื่อใชšปฏิบัติงานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�บึงขุนทะเล��
(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)��
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�283�ลําดับ
ที่�5

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 127/233



เครื่องผลิตออÖซิเจน จํานวน 92,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเครื่องผลิตออÖซิเจน�จํานวน�5
�เครื่อง�เครื่องละ�18,500�บาท�เป็นเงิน�92,500
�บาท�คุณลัÖษณะดังนี้
����-�ความเขšมขšนของออÖซิเจน�ไมŠต่ําÖวŠา�95.5-87%
����-�ความดันออÖสĎงสุด�45�+�4.5��kPa
����-�ความดังไมŠเÖิน�55�เดซิเบลเอ
����-�ใชšไฟÖระแสสลับ�220�V�+�10%�,�50�Hz�ÖําลังไฟเขšาไมŠ
เÖิน�350�VA
����-�มีระบบสŠงสัญญาณเตือนในÖรณีไมŠมีไฟเขšา
����-�คอมเพรสเซอร์มีระบบป้องÖันความรšอน�เพื่อความปลอดภัย
ของคอมเพรสเซอร์เองและตัวเครื่อง
����-�มีระบบตั้งเวลาปิด�เพื่อสะดวÖในÖารใชšงาน
เพื่อใชšปฏิบัติงานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�บึงขุนทะเล�
(ราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖเนื่องจาÖเป็นรายÖารไมŠปราÖฎตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์)��
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�284�ลําดับ
ที่�6�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 128/233



เตียงเฟาว์เลอร์  พรšอมเบาะนอน จํานวน 166,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อเตียงเฟาว์เลอร์�พรšอมเบาะนอน�จํานวน�10
�เตียง�เตียงละ�16,600�บาท�เป็นเงิน�166,000�บาท�คุณลัÖษณะ
ดังนี้
����-�โครงสรšางของตัวเตียงผลิตจาÖเĀล็ÖคุณภาพสĎง�เคลือบ
สี�ขนาดความยาวไมŠนšอยÖวŠา�200�ซม.��ÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�90
�ซม.�สĎงไมŠนšอยÖวŠา�50�ซม.�รับน้ําĀนัÖไดšไมŠนšอยÖวŠา�200
�ÖิโลÖรัม��
����-�มีลšอยางชนิดมีลĎÖปŚนĀมุนไดšรอบตัว�จํานวน�4�ลšอ�และมีลšอ
ล็อÖไดšไมŠนšอยÖวŠา�1�คĎŠ
����-�เบาะมีซิปสามารถเปลี่ยนแผŠนใยและผšาคลุมไดšĀาÖมีÖาร
ชํารุด��
����-�พื้นเตียง�แบŠงเป็น�4�ตอน�ตามสรีระของคนไขš�ทําดšวยแผŠน
เĀล็Ö�มีความแข็งแรง�ทนทาน��
����-�มีราวอลĎมิเนียมเคลือบสีรĎปสี่เĀลี่ยมผืนผšา�มีปุ่มล็อÖเมื่อตั้ง
ราวขึ้น�และปุ่มปลดล็อÖเมื่อตšองÖารพับราวลง
����-�Āัวเตียงและปลายเตียงสามารถถอดเขšา-ออÖไดš
����-�มีมือĀมุนยÖพื้นเตียงไดš�2�ชุด�สําĀรับĀมุนยÖพื้นดšานĀลังใĀš
สĎงขึ้น�และĀมุนยÖเขŠาใĀšอยĎŠในลัÖษณะงอขาไดš
เพื่อใชšปฏิบัติงานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�บึงขุนทะเล��
(คุณลัÖษณะและราคาในทšองถิ่น�เนื่องจาÖÖําĀนดคุณลัÖษณะใĀš
เĀมาะสมÖับÖารใชšงาน�โดยคํานึงถึงความคุšมคŠาและประĀยัด)�
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�281�-�282
�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 129/233



รถเข็นชนิดนั่ง จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อรถเข็นชนิดนั่ง�จํานวน�10�คัน�ราคาคัน
ละ�7,500�บาท�เป็นเงิน�75,000�บาท�คุณลัÖษณะดังนี้
����-�ผลิตจาÖอลĎมิเนียม�น้ําĀนัÖเบา�ลšอแม็Öยางตัน�พับเÖ็บไดš
����-�ลšอĀนšามีขนาดไมŠนšอยÖวŠา�20�ซม.�ลšอĀลัง�(แม็Ö)�มีขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา�59�ซม.��
����-�มีวงแĀวนและเบรÖมือดšานขšางลšอĀลัง�2�ขšาง
����-�เบาะนั่งขนาดไมŠนšอยÖวŠา�46�x�40�ซม.�������������
����-�น้ําĀนัÖไมŠเÖิน�15�ÖิโลÖรัม�����������������
เพื่อใชšปฏิบัติงานสําĀรับศĎนย์บริÖารสาธารณสุข�บึงขุนทะเล��
(คุณลัÖษณะและราคาในทšองถิ่น��เนื่องจาÖÖําĀนดคุณลัÖษณะ
เĀมาะสมÖับÖารใชšงาน�โดยคํานึงถึงความคุšมคŠาและประĀยัด)��
ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�282�ลําดับ
ที่�4

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 4,797,700 บาท

งบบุคลากร รวม 4,284,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,284,600 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,962,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀาร�พนัÖงานเทศบาล
เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 121,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,023,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 109,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 130/233



งบดĞาเนินงาน รวม 513,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 305,100 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 175,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 108,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 131/233



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)�

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 6,998,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,608,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,608,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,166,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,417,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 3,389,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 368,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 157,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 156,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 132/233



ค่าใช้สอย รวม 2,641,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตฯ จํานวน 117,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางพนัÖงานทําความสะอาดอาคารประจําศĎนย์
พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพอส.)�เทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�1�คน

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่น�ๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 133/233



โครงÖารขับเคลื่อนÖิจÖรรมสภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารขับเคลื่อนÖิจÖรรม
สภาเด็Öและเยาวชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖ
อบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะในÖารเดินทางของ
วิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
เชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอ
ลื่น�คŠายานพาĀนะในÖารเดินทาง�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ��ที่เÖี่ยว
ขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšา
รับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öารจัด
ÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�148�ลําดับที่�4

โครงÖารบริÖารทําบัตรประจําตัวคนพิÖารที่บšานและสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร (At Home Service: ID Card Registration 
for Person with Disabilities)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบริÖารทําบัตร
ประจําตัวคนพิÖารที่บšานและสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตคน
พิÖาร�(At�Home�Service:�ID�Card�
Registration�for�Person�with�Disabilities)�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาเชŠาสถานที่ประชุม�คŠาป้ายไวนิล�คŠาเอÖสาร�คŠา
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่บรรจุเอÖสารสําĀรับ
ผĎšเขšารŠวมอบรม�คŠาวัสดุอุปÖรณ์สาธิตและวัสดุจําเป็นที่�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย�ในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา155�ลําดับ
ที่�12

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 134/233



โครงÖารบริÖารรับลงทะเบียนเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : Allowonce Registration)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบริÖารรับลง
ทะเบียนเบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุถึงที่
บšาน�(At�Home�Service�:�Allowonce�Registration)�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠา
วัสดุอุปÖรณ์สาธิต�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖาร�และคŠาใชšจŠายที่จําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และ
ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา156�ลําดับที่�13

โครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่ทางภĎมิศาสตร์ (GPS) ผĎšรับเบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารบันทึÖพิÖัดแผนที่
ทางภĎมิศาสตร์�(GPS)�ผĎšรับเบี้ยผĎšสĎงอายุและผĎšพิÖารเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀารÖลางวัน�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
วัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาเชŠาสถานที่ประชุม�คŠาป้ายไวนิล�คŠาเชŠาเครื่อง
เสียง�คŠาเอÖสาร�คŠาพิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาไวนิลประชา
สัมพันธ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์สาธิตและวัสดุจําเป็นตšองใชšในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม�คŠาĀมายเลข
โทรศัพท์�คŠาบริÖารอินเตอร์เน็ต�คŠาบันทึÖขšอมĎล�คŠาจัดเÖ็บ
ขšอมĎล�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทํา
โครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงĀมาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2562�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�154�ลําดับ
ที่�11

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 135/233



โครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาเรียนรĎšเพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎšนําเด็Öและ
เยาวชน

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษา
เรียนรĎšเพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎšนําเด็Öและเยาวชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับ�ผĎšเขšารับÖารฝึÖ
อบรม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะ�ใน
ÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาเชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุเชื้อ
เพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมารถบริÖารโดยสารปรับอาÖาศ�คŠา
ยานพาĀนะในÖารเดินทาง�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ��ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของ
เจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
สาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�150�ลําดับที่�6

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 136/233



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเครือขŠายผĎšสĎงอายุเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพเครือ
ขŠายผĎšสĎงอายุเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠา
ของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠาง
และเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะในÖาร
เดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์นิทรรศÖารผลงาน
พรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณา
และเผยแพรŠขŠาวสาร�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาเชŠา
อุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠา
จšางเĀมารถบริÖารโดยสารปรับอาÖาศ�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวด
ĀรือแขŠงขัน�และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทํา
โครงÖารเป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�145�ลําดับ
ที่�1

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพอาสาสมัครสวัสดิÖารสังคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินÖารโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
อาสาสมัครสวัสดิÖารสังคม�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและ
ตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠายานพาĀนะใน
ÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาวัสดุฝึÖอบรม�คŠาไว
นิล�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠา
พิมพ์เอÖสารและสิ่งพิมพ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์สาธิต�และคŠาใชšจŠายที่จํา
เป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของ
เจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�152�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 137/233



โครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพติดในชุมชน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารรณรงค์ป้องÖันยาเสพ
ติดในชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖาร
ใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠาใชšจŠายในพิธีเปิดและปิดÖารฝึÖ
อบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖ
อบรม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎงาน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะในÖาร
เดินทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์/นิทรรศÖารผลงาน
พรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณา
และเผยแพรŠ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาเชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมารถบริÖารโดยสาร
ปรับอาÖาศ�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน�คŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น
ในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�และตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
สาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–
�2570)�Āนšา�151�ลําดับที่�7

โครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพอส.) 
เทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารศĎนย์พัฒนาคุณภาพ
ชีวิตและสŠงเสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ�(ศพอส.)�เทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุ
เอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาของสมนาคุณในÖารดĎ
งาน�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์/นิทรรศÖารผลงาน
พรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุงาน
บšานงานครัว�คŠาวัสดุเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖารเป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�และ
ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�แผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�147�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 138/233



โครงÖารสŠงเสริมคุณภาพชีวิตบนพื้นฐานคุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคมอายุ
ยืน

จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมคุณภาพชีวิต
บนพื้นฐานคุณคŠาภĎมิปัญญาสĎŠสังคมอายุยืน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖ
อบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสารสําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖ
อบรม�คŠาเอÖสาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาพาĀนะในÖารเดินทางของวิทยาÖร�คŠาไว
นิลประชาสัมพันธ์นิทรรศÖารผลงานพรšอมติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน
คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠขŠาวสาร�คŠาวัสดุ
ÖารเÖษตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาเชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖ
อบรมคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรือ
แขŠงขันและคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทํา
โครงÖารเป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2564�แผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�146��ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 139/233



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาสวัสดิภาพเด็Öและเยาวชน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
สวัสดิภาพเด็Öและเยาวชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชš
จŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่ฝึÖอบรม�คŠาใชšจŠายในพิธี
เปิดและปิดÖารฝึÖอบรม�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร
สําĀรับผĎšเขšารับÖารฝึÖอบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠายานพาĀนะในÖารเดิน
ทางของวิทยาÖร�คŠาไวนิลประชาสัมพันธ์/นิทรรศÖารผลงานพรšอม
ติดตั้ง�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุโฆษณาและ
เผยแพรŠ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาเชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�ในÖารฝึÖ
อบรม�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมารถบริÖารโดยสาร
ปรับอาÖาศ�ĀรือคŠาพาĀนะในÖารเดินทาง�คŠาใชšจŠายในÖาร
ประÖวดĀรือแขŠงขัน�คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา�และคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�และตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�แผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�149�ลําดับที่�5

โครงÖารเสริมสรšางและพิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎšรับเบี้ยยังชีพ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเสริมสรšางและพิทัÖษ์
สิทธิสวัสดิÖารผĎšรับเบี้ยยังชีพ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาไว
นิล�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ
.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�แผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�153�ลําดับที่�9

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 140/233



ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 141/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖีฬา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖีฬาตŠางๆ�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�เชŠนตาขŠาย
ตะÖรšอ�วอลเลย์บอล�เป็นตšน�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖแบดมินตัน�ลĎÖ
เทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมšแบดมินตัน�ไมš
เทนนิส�เชือÖÖระโดด�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุดนตรี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุดนตรี�เชŠน�ฉิ่ง�ฉาบ�Öรับ�อังÖะลุง�Öลอง�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 142/233



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 360,510 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 360,510 บาท
เงินอุดหนุน รวม 360,510 บาท
เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนÖาญจนวิถี 16 ซอย 4 จํานวน 68,040 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาติดตั้งลŠอฟ้าพรšอมÖราวด์�จํานวน�4�ชุด�,�ติดตั้งโคม
ไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�5�ชุด�,�พาดสายอลĎมิ
เนียมĀุšมฉนวนพีวีชี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25�ตาราง
มิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�180�เมตร�,�ติดตั้งฟิวส์แรง
ต่ํา�จํานวน�1�ชุด�,�ติดตั้งโฟโตšสวิตช์ควบคุม�จํานวน�1�ชุด�และ
ติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�3�ชุด�รวมเป็นเงินทั้งสิ้น�68,033.81�บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และĀนังสือดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงĀาคม�2563�เรื่อง�ชัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุด
Āนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�82�ลําดับที่�1

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนคลองฉนาÖ จํานวน 76,570 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปัÖเสาคอนÖรีตอัดแรง�ขนาด�9�เมตร�จํานวน�3
�ตšน�,�ปัÖเสาตอมŠอขนาด�(0.25x0.25x4.50)�เมตร�จํานวน�3
�ตšน�และพาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�50
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�120�เมตร�,�ติดตั้งโคม
ไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�4�ชุด�,�พาดสายอลĎมิ
เนียมĀุšมฉนวนพีวีซี.ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25�ตาราง
มิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�200�เมตร�,�ติดตั้งลŠอฟ้า
จํานวน�2�ชุด�และติดตั้งโฟโตšสวิตช์ควบคุม�จํานวน�1�ชุด�รวม
เป็นเงินทั้งสิ้น�76,568.13�บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และĀนังสือดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงĀาคม�2563�เรื่อง�ชัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุด
Āนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�4�Āนšา�1�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 143/233



โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนชนเÖษม 43 เชื่อมตŠอถนนชน
เÖษม 47

จํานวน 118,390 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปัÖเสาคอนÖรีตอัดแรง�ขนาด�9�เมตร�จํานวน�8
�ตšน�,�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�50
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�240�เมตร�,�ติดตั้งลŠอ
ฟ้าพรšอมÖราวด์�จํานวน�1�ชุด�และเทคอนÖรีตโคนเสา�จํานวน�1
�ชุด�,�ติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�8
�ชุด�,�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�240�เมตร�และติดตั้ง
ลŠอฟ้า�จํานวน�2�ชุด�รวมเป็นเงินทั้งสิ้น�118,389.08�บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และĀนังสือดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงĀาคม�2563�เรื่อง�ชัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุด
Āนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�82�ลําดับที่�1

โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนตลาดลŠาง 26 แยÖขวา 2 จํานวน 39,570 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปัÖเสาคอนÖรีตอัดแรง�ขนาด�9�เมตร�จํานวน�2
�ตšน�,�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�50
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�2�เสšน�ระยะทาง�50�เมตร�,�ติดตั้งลŠอ
ฟ้าพรšอมÖราวด์�จํานวน�1�ชุด�และเทคอนÖรีตโคนเสา�จํานวน�1
�ชุด�,�ติดตั้งโคมไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�2
�ชุด�,�พาดสายอลĎมิเนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25
�ตารางมิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�60�เมตร�และติดตั้งลŠอ
ฟ้า�จํานวน�2�ชุด�รวมเป็นเงินทั้งสิ้น�39,563.25�บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และĀนังสือดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงĀาคม�2563�เรื่อง�ชัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุด
Āนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�82�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 144/233



โครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะถนนปาÖน้ํา 5 จํานวน 57,940 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาติดตั้งลŠอฟ้าพรšอมÖราวด์�จํานวน�2�ชุด�,�ติดตั้งโคม
ไฟถนน�LED�ขนาด�2x20�วัตต์�จํานวน�6�ชุด�,�พาดสายอลĎมิ
เนียมĀุšมฉนวนพีวีซี�ขนาดพื้นที่Āนšาตัด�25�ตาราง
มิลลิเมตร�จํานวน�1�เสšน�ระยะทาง�140�เมตร�,�ติดตั้งฟิวส์แรง
ต่ํา�จํานวน�1�ชุด�,�ติดตั้งโฟโตšสวิตช์ควบคุม�จํานวน�1�ชุด�และ
ติดตั้งลŠอฟ้า�จํานวน�2�ชุด�รวมเป็นเงินทั้งสิ้น�57,935.15�บาท
เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และĀนังสือดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4750�ลงวันที่�14�สิงĀาคม�2563�เรื่อง�ชัÖ
ซšอมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยเงินอุด
Āนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�และที่แÖšไขเพิ่ม
เติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2563�ปราÖฏในแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�Āนšา�82�ลําดับที่�1

งานสวนสาธารณะ รวม 10,818,100 บาท
งบบุคลากร รวม 7,628,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,628,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 398,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 6,444,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 786,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 3,189,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 670,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 300,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 145/233



คŠาเชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 669,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 146/233



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 450,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 1,450,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 147/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 550,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 148/233



วัสดุสํารวจ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 400,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖระแสไฟฟ้าสําĀรับสวนสาธารณะสวนĀลวง�
ร.9�และอาคารฝ่ายสŠงเสริมÖารเÖษตร

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปาสําĀรับสวนสาธารณะสวนĀลวง�
ร.9�สวนสาธารณะบŠอโฉลÖ�สวนสาธารณะศรีตาปี�สวนสาธารณะ
บึงขุนทะเล�อาคารฝ่ายสŠงเสริมÖารเÖษตร�ตําบลวัดประดĎŠ

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 122,666,100 บาท
งบบุคลากร รวม 39,811,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 39,811,200 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 4,288,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�2,256,800�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�2,031,700�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀาร�พนัÖงานเทศบาล
�-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
-�สํานัÖชŠาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 149/233



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 1,718,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�521,100�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�1,197,100�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเงินเพิ่มพิเศษสําĀรับลĎÖจšางประจําที่ไดšรับเงิน
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 30,563,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�2,486,400�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�28,077,100�บาท

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 3,150,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�188,600�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�2,962,000�บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 82,854,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,600,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 1,606,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�231,200�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน��1,375,000�บาท

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 8,806,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�300,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน��8,506,000�บาท

คŠาเชŠาบšาน จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�48,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�72,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 150/233



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 68,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�63,800�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�4,200�บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,794,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖําจัดขยะมĎลฝอย จํานวน 26,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับÖารÖําจัดมĎลฝอยของเทศบาลฯ�ใน
พื้นที่องค์ÖารบริĀารสŠวนตําบลทŠาโรงชšาง��
-�สํานัÖชŠาง

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย จํานวน 6,607,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางขนยšายขยะมĎลฝอยในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานีไปÖําจัดในพื้นที่�อบต.�ทŠาโรงชšาง�
-�สํานัÖชŠาง

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอยติดเชื้อ จํานวน 1,916,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาขนยšายขยะมĎลฝอยติดเชื้อ
-�สํานัÖชŠาง

คŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖÖวาดขยะ จํานวน 7,400,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางบุคคลภายนอÖÖวาดขยะในเขตเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี�จํานวน�55�คน
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 252,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ฯลฯ
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�108,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�144,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 151/233



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาประÖันภัยรถยนต์ราชÖาร�คŠาใชšจŠายใน
ÖารดําเนินคดีตามคําพิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ�คŠาจšางแรงงานราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อ
สํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มีลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้ง
ไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�คŠาติดตั้งประปาเพื่อใชšในราชÖาร�ÖลŠอง
สัญญาณ�GPS�คŠารถยÖ�ฯลฯ�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�90,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�910,000�บาท

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 49,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�20,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�29,000�บาท

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 14,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�4,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน��10,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 152/233



คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖาย
และชีวิต�ĀรือสĎญĀายตšองเสียไปเป็นคŠารัÖษาพยาบาล�ĀรือคŠา
ขาดประโยชน์ทํามาĀาÖินระĀวŠางเจ็บป่วย�เป็นตšน�
-�สํานัÖชŠาง

โครงÖารลดขยะตšนทางÖับนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารลดขยะตšนทางÖับ
นครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠาย�ประÖอบดšวย�คŠาวัสดุสํานัÖ
งาน�คŠาวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาวัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุโฆษณาและ
เผยแพรŠ�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์��คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠาวัสดุวิทยา
ศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาจšางเĀมาบริÖาร��คŠาÖระเป๋าใสŠ
เอÖสาร��และอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น
-�เป็นไปตามประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย�เรื่อง�ÖารจัดÖารมĎล
ฝอย�พ.ศ.�2560�ลงวันที่�18�ตุลาคม�2560
-�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารใชšจŠายใน
Öาร�ฝึÖอบรมขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เปลี่ยน
แปลง�ครั้งที่�1�Āนšา�4�ลําดับที่�3

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 7,245,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�1,720,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�5,525,000�บาท

ค่าวัสดุ รวม 21,090,500 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 148,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�18,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�130,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 153/233



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 27,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�10,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�17,500�บาท

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 1,242,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�ถัง
ขยะ�ถุงดํา�Öระสอบปุ๋ย�เขŠง�น้ํายาลšางĀšองน้ํา�ไมšถĎพื้น�ฯลฯ�ตาม
รĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณ
รายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�10,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�1,232,000�บาท

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ปĎนขาว�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตาม
รĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�20,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�110,000�บาท

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 1,164,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�50,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�1,114,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 154/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 17,360,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�น้ํามันเบรÖ�น้ํามัน
ไฮโดรลิÖ�น้ํามันจารบี�น้ํามันเครื่อง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�830,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�16,530,000�บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�น้ํายาตŠาง�ๆ�Āัวเชื้อจุลินทรีย์�น้ํายาพŠนดับÖลิ่น�ถุง
มือ�สาร�N70�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�1,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�95,000�บาท

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�มีด�พรšา�ใบมีดตัด
Āญšา�ตะไบ�จอบ�คราด�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพืชและ
สัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธุ์สัตว์ปีÖและสัตว์น้ํา�เคียว�สปริง
เÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและ
ÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�5,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�55,000�บาท

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 155/233



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 13,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�1,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�12,000�บาท

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 768,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�ผšาปิดจมĎÖ�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุง
เทšา/ถุงมือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�18,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�750,000�บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 52,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�8,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�44,000�บาท

วัสดุอื่น จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 156/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 370,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ�สําĀรับโรงจอด
รถขยะสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา สําĀรับโรงจอดรถขยะสํานัÖสาธารณสุข
และสิ่งแวดลšอม

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อน
ที่�สําĀรับโรงจอดรถขยะสํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 217,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)�
-�สํานัÖชŠาง�เป็นเงิน�20,000�บาท
-�สํานัÖสาธารณสุขและสิ่งแวดลšอม�เป็นเงิน�197,000�บาท

งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 16,867,100 บาท
งบบุคลากร รวม 10,533,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 10,533,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,371,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 67,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀาร�พนัÖงานเทศบาล
เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 85,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 157/233



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 496,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 7,043,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 470,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 6,333,200 บาท

ค่าตอบแทน รวม 919,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 435,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 165,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 18,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 2,852,700 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 229,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 158/233



รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖาย
และชีวิต�ĀรือสĎญĀายแÖŠทรัพย์สิน�เชŠน�คŠาใชšจŠายที่ผĎšเสียĀายตšอง
เสียไปเป็นคŠารัÖษาพยาบาล�ĀรือคŠาขาดประโยชน์ทํามาĀาไดšใน
ระĀวŠางเจ็บป่วย�เป็นตšน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 2,383,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 159/233



ค่าวัสดุ รวม 2,511,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 160/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 161/233



วัสดุสํารวจ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖระแสไฟฟ้าสําĀรับระบบน้ําเสียขšางศาล
เยาวชน�สถานที่ÖําจัดขยะมĎลฝอย�โครงÖารÖŠอสรšางระบบป้องÖัน
น้ําทŠวมพื้นที่ชุมชนเมืองสุราษฎร์ธานี�(ประตĎระบายน้ําบางใĀญŠ)

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 13,779,900 บาท

งบบุคลากร รวม 4,521,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,521,800 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,420,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,053,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 162/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 4,530,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 403,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 196,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 157,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 3,952,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 163/233



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�
โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšานชุมชนสัมพันธ์ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้นบšาน
ชุมชนสัมพันธ์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀาร
วŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทาง
ไปราชÖาร�คŠาที่พัÖสําĀรับวิทยาÖร�คŠาไวนิล�คŠาป้ายผšา�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาเชŠาสถาน
ที่/อุปÖรณ์ตÖแตŠงสถานที่�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและ
เขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öารจัด
ÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–2570)�Āนšา�164�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 164/233



โครงÖารประÖวดชุมชนเขšมแข็ง จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประÖวดชุมชนเขšม
แข็ง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาไวนิล�คŠาป้ายผšา�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�คŠาเÖียรติบัตรพรšอมÖรอบ�คŠาโลŠรางวัล�คŠาตอบแทน
คณะÖรรมÖารตัดสิน�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาที่พัÖ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาพาĀนะ�คŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและวัสดุĀลŠอลื่น�และ
คŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไป
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�และÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�161�ลําดับที่�5

โครงÖารพัฒนาÖระบวนÖารเรียนรĎšเพื่อสรšางชุมชนเขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาÖระบวนÖาร
เรียนรĎš�เพื่อสรšางชุมชนเขšมแข็งในÖารพัฒนาชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุÖารฝึÖอบรม�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไป
ราชÖาร�คŠาพาĀนะ�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นใน
ÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–
�2570)�Āนšา�162�ลําดับที่�6

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 165/233



โครงÖารพัฒนาระบบขšอมĎลครัวเรือนชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาระบบขšอมĎล
ครัวเรือนชุมชนเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาจัดเÖ็บและบันทึÖขšอมĎล�คŠาตรวจสอบระบบบันทึÖ�คŠาวัสดุ
สํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไป
ราชÖาร�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาวัสดุอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทํา
โครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠาย�ในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�170�ลําดับที่�14

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะÖรรมÖารเครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารเขตพัฒนาชุมชน คณะÖรรมÖารชุมชนและองค์Öรชุมชนอื่น 
ๆ

จํานวน 1,350,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพคณะ
ÖรรมÖารเครือขŠายชุมชน�คณะÖรรมÖารเขตพัฒนาชุมชน�คณะ
ÖรรมÖารชุมชน�และองค์Öรชุมชนอื่นๆ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาที่พัÖ�คŠาเชŠาสถานที่/อุปÖรณ์ตÖแตŠงสถานที่�คŠาวัสดุฝึÖ
อบรม�คŠาพาĀนะ�คŠาป้ายผšา�คŠาไวนิล�คŠาจšางเĀมารถโดยสารปรับ
อาÖาศ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาใชšจŠาย
ในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัด
ทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�163�ลําดับที่�7

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 166/233



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพสตรี จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนิน�โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพ
สตรี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาใชšจŠาย
ในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาที่พัÖ�คŠาเชŠาสถานที่/อุปÖรณ์ตÖแตŠงสถานที่�คŠาดอÖไมš�คŠา
ไวนิล�คŠาป้ายผšา�คŠาจšางเĀมารถโดยสารปรับอาÖาศ�คŠาวัสดุเชื้อ
เพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจัดทําเอÖสารในÖารอบรม�คŠาĀนังสือ�คŠา
Öระเป๋าเอÖสาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠา
วัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšอง
และจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖ
อบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�157�ลําดับที่�1

โครงÖารสŠงเสริมÖารใชšจัÖรยานเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนใน
ชุมชน

จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนิน�โครงÖารสŠงเสริมÖารใชš
จัÖรยานเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตประชาชนในชุมชน�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšและตÖแตŠงสถานที่�คŠา
ใชšจŠายในพิธีเปิด�คŠาใชšจŠายในÖารประÖวดĀรือแขŠงขัน�คŠา
อาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาไวนิล
ประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอ
ลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทํา
โครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖ
จŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠง
เสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�160�ลําดับ
ที่�4

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 167/233



โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาÖารยÖระดับผลิตภัณฑ์ชุมชนและÖารเขšา
ถึงชŠองทางÖารจําĀนŠายอยŠางรĎšเทŠาทัน

จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน�และÖารเขšาถึงชŠองทางÖาร
จําĀนŠายอยŠางรĎšเทŠาทัน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาที่พัÖสําĀรับ
วิทยาÖร�คŠาเชŠาĀšองประชุม�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาจัดทํา
เอÖสารในÖารอบรม�คŠาวัสดุฝึÖอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัด
ทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�166�ลําดับที่�10

โครงÖารสŠงเสริมและพัฒนาศัÖยภาพเครือขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมและพัฒนา
ศัÖยภาพเครือขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์ชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠายานพาĀนะรับจšางสําĀรับวิทยาÖรภายนอÖ�คŠาที่พัÖ
สําĀรับผĎšเขšาอบรม�วิทยาÖรและเจšาĀนšาที่�คŠาจšางเĀมารถโดยสาร
ปรับอาÖาศ�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร�คŠาไวนิล�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠ�คŠาป้ายผšา�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠาจัดทําเอÖสารใน
Öารอบรม��คŠาวัสดุฝึÖอบรมอาชีพ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัด
ทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�165�ลําดับที่�9

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 168/233



โครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพและพัฒนาระบบสวัสดิÖารสังคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมศัÖยภาพและ
พัฒนาระบบสวัสดิÖารสังคม�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาไว
นิล/ป้ายผšา�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัด
ทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�171�ลําดับที่�15

โครงÖารสŠงเสริมอาชีพผĎšวŠางงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนิน�โครงÖารสŠงเสริมอาชีพผĎšวŠาง
งาน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาที่
พัÖ�คŠาจัดทําเอÖสารในÖารอบรม�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาป้ายผšา�คŠาไวนิล�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠายาน
พาĀนะรับจšางสําĀรับวิทยาÖรภายนอÖ�คŠาเชŠาสถานที่ประชุม�คŠา
จšางเĀมาบริÖาร�คŠาÖระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร�คŠาวัสดุ
โฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠา
วัสดุงานชŠาง�คŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาวัสดุÖารเÖษตร�คŠา
วัสดุงานบšานงานครัว�คŠาวัสดุสําĀรับฝึÖอบรมอาชีพ�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�Āนšา�167�ลําดับที่�11

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 169/233



โครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชนผĎšทําĀนšาที่มารดาที่สมบĎรณ์แบบ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสตรีตšนแบบในชุมชน
ผĎšทําĀนšาที่มารดาที่สมบĎรณ์แบบ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠา
สมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาที่
พัÖวิทยาÖร�คŠายานพาĀนะรับจšางวิทยาÖรภายนอÖ�คŠาเชŠาสถาน
ที่/อุปÖรณ์ตÖแตŠงสถานที่�คŠาดอÖไมš�คŠาไวนิล�คŠาป้ายผšา�คŠาจัดทํา
เอÖสารในÖารอบรม�คŠาĀนังสือ�คŠาÖระเป๋าเอÖสาร�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาทําเÖียรติบัตรพรšอมÖรอบ�คŠาใบประÖาศ
เÖียรติคุณ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�คŠาจัดทําคĎŠมือผĎš
เขšารับÖารฝึÖอบรบ��และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นใน
ÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
เบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ��ÖารสŠง
เสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ
.�2564�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�159�ลําดับที่�3

โครงÖารสัมมนาเชิงปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนําสตรีเทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัมมนาเชิงปฏิบัติÖาร
ÖลุŠมผĎšนําสตรีเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาสมนาคุณวิทยาÖร�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาเชŠาสถานที่/อุปÖรณ์ตÖแตŠงสถานที่คŠาดอÖไมš�คŠาไวนิล�คŠา
ป้ายผšา�คŠาจัดทําเอÖสารในÖารอบรม��คŠาÖระเป๋าเอÖสาร�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
คอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัด
ทําโครงÖาร�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมและเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2557�และระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะ�ÖารสŠงเสริมÖีฬา
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2564�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–�2570)�
Āนšา�158�ลําดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 170/233



โครงÖารอบรมÖารใชšเทคโนโลยีและเครื่องมือÖารสื่อสารในยุค
ปัจจุบัน

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารอบรมÖารใชš
เทคโนโลยีและเครื่องมือÖารสื่อสารในยุคปัจจุบัน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาสมนาคุณ
วิทยาÖร�คŠาสมนาคุณผĎšชŠวยวิทยาÖร�คŠายานพาĀนะรับจšางสําĀรับ
วิทยาÖรภายนอÖ�คŠาที่พัÖสําĀรับวิทยาÖร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
Öระเป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุเอÖสาร�คŠาไวนิล�คŠาวัสดุโฆษณาและเผย
แพรŠ�คŠาป้ายผšา�คŠาใบประÖาศเÖียรติคุณ�คŠาจัดทําเอÖสารใน
Öารอบรม�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็นในÖารจัดทําโครงÖาร�เป็นไปตาม
ระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมและ
ÖารเขšารับÖารฝึÖอบรมของเจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.�2557�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�168�ลําดับที่�12

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประ�เภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 171/233



วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖีฬาตŠางๆ�เชŠน�ตาขŠายÖีฬา�เชŠนตาขŠาย
ตะÖรšอ�วอลเลย์บอล�เป็นตšน�ลĎÖปิงปอง�ลĎÖแบดมินตัน�ลĎÖ
เทนนิส�ลĎÖฟุตบอล�ĀŠวงยาง�ไมšตีปิงปอง�ไมšแบดมินตัน�ไมš
เทนนิส�เชือÖÖระโดด�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 172/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุดนตรี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุดนตรี�เชŠน�ฉิ่ง�ฉาบ�Öรับ�อังÖะลุง�Öลอง�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

งบเงินอุดหนุน รวม 4,727,300 บาท
เงินอุดหนุน รวม 4,727,300 บาท
เงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารจัÖสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรังสิต

จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารจัÖสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนอšอมคŠายวิภาวดีรังสิต�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�36�ลําดับที่�20

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารซŠอมแซมเครื่องมือประมงชาย
ฝั่ง/ชุมชนĀาดตายวง

จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารซŠอมแซมเครื่องมือ
ประมงชายฝั่ง/ชุมชนĀาดตายวง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-��2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�26�ลําดับที่�1

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําÖระเป๋าÖระจĎดเดคĎพาจ/ชุมชน
เปี่ยมสุข

จํานวน 70,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําÖระเป๋าÖระจĎดเดคĎ
พาจ/ชุมชนเปี่ยมสุข�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�42�ลําดับที่�33

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 173/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําÖาแฟโมÖšาพอท/ชุมชนในลึÖ จํานวน 69,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําÖาแฟโมÖšาพอท
/ชุมชนในลึÖ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�58�ลําดับที่�64

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเÖษตรปลอดภัยในชุมชน
เมือง/ชุมชนสิริศุข

จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเÖษตรปลอดภัยใน
ชุมชนเมือง/ชุมชนสิริศุข�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�55�ลําดับที่�59

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนม (เคšÖฟรุตสลัด ขนมชั้น
น้ําตาลสด) และน้ําสมุนไพรเพื่อสุขภาพ/ชุมชนตลาดเÖษตร2

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนม(เคšÖฟรุต
สลัด�ขนมชั้นน้ําตาลสด)�และน้ําสมุนไพรเพื่อสุขภาพ/ชุมชนตลาด
เÖษตร�2�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�33�ลําดับที่�14

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนม(ขนมปุยฝ้ายแฟนซี,ขนม
ชั้นดอÖไมš,ขนมÖลšวย,อาลัวไสšทุเรียน,ขนมผÖาÖรอง,ขนมบัวĀิมะนม
สด)/ชุมชนวัดไทร

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนม(ขนมปุยฝ้าย
แฟนซี,�ขนมชั้นดอÖไมš,�ขนมÖลšวย,�อาลัวไสšทุเรียน,�ขนมผÖา
Öรอง,�ขนมบัวĀิมะนมสด)/ชุมชนวัดไทร�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�31�ลําดับ
ที่�11

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมเทียนโบราณและน้ํา
เÖ๊Öฮวย/ชุมชนตลาดทŠาเรือ

จํานวน 50,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมเทียนโบราณ
และน้ําเÖ๊Öฮวย/ชุมชนตลาดทŠาเรือ�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�32�ลําดับที่�13

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 174/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย(ขนมฝอยทอง ขนม
ชั้นขนมĀมšอแÖง ขนมวุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย(ขนม
ฝอยทอง�ขนมชั้น�ขนมĀมšอแÖง�ขนมวุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่�5�Āนšา�29�ลําดับที่�6

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย(ตšมใบÖระพšอ ขšาวตšม
มัดแฟนซี)/ชุมชนวัดโพธาวาส

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย(ตšมใบÖระ
พšอ�ขšาวตšมมัดแฟนซี/ชุมชนวัดโพธาวาส�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�30�ลําดับที่�8

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนเคĀะชุมชน จํานวน 69,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนเคĀะ
ชุมชน�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�54�ลําดับที่�57

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนนาเนียน จํานวน 62,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนนา
เนียน�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�57�ลําดับที่�63

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนวัดĀนšาเมือง จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมไทย/ชุมชนวัด
Āนšาเมือง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�53�ลําดับที่�55

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 175/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมเบเÖอรี่และขนม
ไทย/ชุมชนบึงขุนทะเล

จํานวน 73,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําขนมเบเÖอรี่และขนม
ไทย/ชุมชนบึงขุนทะเล�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�55�ลําดับที่�58

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไขŠเค็มÖารแปรรĎปอาĀารจาÖ
ไขŠเค็ม/ชุมชนแĀลมทราย

จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไขŠเค็ม�ÖารแปรรĎป
อาĀารจาÖไขŠเค็ม/ชุมชนแĀลมทราย�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�60�ลําดับที่�68

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเครื่องดื่มสมุนไพรและขนม
ไทย/ชุมชนทŠาแขÖ

จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเครื่องดื่มสมุนไพร
และขนมไทย/ชุมชนทŠาแขÖ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�56�ลําดับที่�61

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําชุดอาĀารเชšา/ชุมชนดงตาล จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําชุดอาĀารเชšา/ชุมชน
ดงตาลตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�54�ลําดับที่�56

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไตปลาแĀšงและแĀนม
ตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.

จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไตปลาแĀšงและ
แĀนมตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�45�ลําดับที่�39

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 176/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําถŠานอัดแทŠง/ชุมชนฝั่งบางใบไมš จํานวน 66,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําถŠานอัดแทŠง/ชุมชนฝั่ง
บางใบไมš�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�35�ลําดับที่�18

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖ(น้ําพริÖไตปลาแĀšง 
น้ําพริÖตาแดง น้ําพริÖนรÖ น้ําพริÖÖุšงเสียบ)/ชุมชนตลาดใĀมŠ-ดอน
นÖ

จํานวน 61,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖ(น้ําพริÖไต
ปลาแĀšงน้ําพริÖตาแดง�น้ําพริÖนรÖ�น้ําพริÖÖุšงเสียบ)ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน�เพื่อ
แÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�29�ลําดับที่�7

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖÖาÖĀมĎ น้ําพริÖÖุšงสด 
ไตปลาแĀšง น้ําพริÖตะไครš/ชุมชนศรีธานี-ยางงาม

จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖÖาÖ
ĀมĎ�น้ําพริÖÖุšงสด�ไตปลาแĀšง�น้ําพริÖตะไครš/ชุมชนศรีธานี-ยาง
งาม�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�49��ลําดับที่�47

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖพื้นบšาน(น้ําพริÖมะขาม 
น้ําพริÖÖาÖĀมĎ น้ําพริÖตะไครš น้ําพริÖตาแดง)/ชุมชนบางÖุšง 3

จํานวน 67,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําพริÖพื้น
บšาน�(น้ําพริÖมะขาม�น้ําพริÖÖาÖĀมĎ�น้ําพริÖตะไครš�น้ําพริÖตา
แดง)/ชุมชนบางÖุšง3�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�38�ลําดับที่�24

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ํายาซัÖผšาและน้ํายาปรับผšา
นุŠม/ชุมชนไทยสมุทร

จํานวน 36,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ํายาซัÖผšาและน้ํายา
ปรับผšานุŠม/ชุมชนไทยสมุทร��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�39�ลําดับที่�27�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 177/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ํายาอเนÖประสงค์/ชุมชนวัด
ทŠาทอง

จํานวน 49,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ํายา
อเนÖประสงค์/ชุมชนวัดทŠาทองตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�40�ลําดับที่�28

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําสลัด ชุดอาĀารวŠาง(สลัดโรล 
แซนวิช)และน้ําสมุนไพร(Öระเจี้ยบ อัญชัญ ขิง)/ชุมชนเทศบาล

จํานวน 69,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําน้ําสลัด�ชุดอาĀาร
วŠาง(สลัดโรล�แซนวิช)�และน้ําสมุนไพร(Öระเจี้ยบ�อัญ
ชัญ�ขิง)/ชุมชนเทศบาล�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�30�ลําดับที่�9�

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเบเÖอรี่/ชุมชนเสาวลัÖษณ์ จํานวน 59,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเบเÖอรี่/ชุมชน
เสาวลัÖษณ์�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5��Āนšา�37�ลําดับที่�22

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชน
ÖาญจนวิถีรŠวมใจ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อ
แÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�40�ลําดับที่�29

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนบางÖุšง1 จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนบาง
Öุšง1�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�37�ลําดับที่�23

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 178/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชนสันติสุข จํานวน 70,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําผšามัดยšอม/ชุมชน
สันติสุข�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�42�ลําดับที่�32

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําพวงĀรีดและดอÖไมš
จันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย

จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําพวงĀรีดและดอÖไมš
จันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�59�ลําดับที่�67

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํายาดมสมุนไพร/ชุมชนมณฑล
ทĀารบÖที่ 45

จํานวน 65,300 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทํายาดม
สมุนไพร/ชุมชนมณฑลทĀารบÖที่�45�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�43�ลําดับ
ที่�34

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไวน์จาÖขšาวไรซ์เบอรี่ และผล
ไมš/ชุมชนราษฎร์อุทิศ

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําไวน์จาÖขšาวไรซ์เบอ
รี่�และผลไมš/ชุมชนราษฎร์อุทิศ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�34�ลําดับที่�16

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเสื้อผšามัดยšอมพรšอม
สÖรีน/ชุมชนราษฎร์บํารุง-ดอนนÖ

จํานวน 56,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําเสื้อผšามัดยšอมพรšอม
สÖรีน/ชุมชนราษฎร์บํารุง-ดอนนÖ�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�33�ลําดับที่�15�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 179/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําĀมĎฝอยและคั่วÖลิ้งไตปลา
แĀšง/ชุมชนพวงเพชรพัฒนา

จํานวน 63,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําĀมĎฝอยและคั่วÖลิ้งไต
ปลาแĀšง/ชุมชนพวงเพชรพัฒนา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�51�ลําดับที่�51

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําĀมĎฝอยและĀมĎÖระจÖ/ชุมชน
ตลาดดอนนÖ

จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําĀมĎฝอยและĀมĎ
ÖระจÖ/ชุมชนตลาดดอนนÖตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�52�ลําดับที่�52

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําอาĀารวŠาง/ชุมชนยŠานยาว จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารทําอาĀารวŠาง/ชุมชน
ยŠานยาว�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�60�ลําดับที่�69

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารปลĎÖพืชผัÖสวนครัวเÖษตรอินทรีย์
วิถีชุมชนเมือง (ตŠอเนื่องปี2565) /ชุมชนเสม็ดเรียง

จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารปลĎÖพืชผัÖสวนครัว
เÖษตรอินทรีย์วิถีชุมชนเมือง�(ตŠอเนื่องปี2565)�/ชุมชนเสม็ด
เรียง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�52�ลําดับที่�53

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎป/ถนอมอาĀารทะเล/ชุมชน
บางÖุšง 2

จํานวน 61,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎป/ถนอมอาĀาร
ทะเล/ชุมชนบางÖุšง�2�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�44��ลําดับที่�36

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 180/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปเครื่องดื่มสมุนไพรและเบ
เÖอรี่สมุนไพร/ชุมชนตลาดลŠาง

จํานวน 67,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปเครื่องดื่มสมุน
ไพรและเบเÖอรี่สมุนไพร/ชุมชนตลาดลŠาง��ตามโครงÖารสรšาง
ความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่�5�Āนšา�28�ลําดับที่�4

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปผลิตภัณฑ์อาĀาร
ทะเล/ชุมชนĀลังคลัง

จํานวน 54,700 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปผลิตภัณฑ์อาĀาร
ทะเล/ชุมชนĀลังคลัง��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�38�ลําดับที่�25

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปและถนอมอาĀารไขŠเค็ม
แĀšงและปลาสšมเลิศรส/ชุมชนเมตตาธรรม

จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปและถนอม
อาĀารไขŠเค็มแĀšงและปลาสšมเลิศรส/ชุมชนเมตตาธรรม�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่�5�Āนšา�46�ลําดับที่�41

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปอาĀาร/ชุมชนวัดÖลางใĀมŠ จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารแปรรĎปอาĀาร/ชุมชนวัด
ÖลางใĀมŠตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง�ของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�53�ลําดับที่�54

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผลิตเครื่องมือประมงพื้น
บšาน/ชุมชนบางÖุšง

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผลิตเครื่องมือประมงพื้น
บšาน/ชุมชนบางÖุšง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อ
แÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�41�ลําดับที่�31

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 181/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖผšาประดับอาคาร/ชุมชนÖรม
ทĀารราบที่ 25

จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารผĎÖผšาประดับ
อาคาร/ชุมชนÖรมทĀารราบที่�25�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�44�ลําดับที่�37

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารพัฒนาอาชีพเรียนÖารตัดผม
ชาย/ชุมชนเพชรวิลลŠา

จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารพัฒนาอาชีพเรียนÖาร
ตัดผมชาย/ชุมชนเพชรวิลลŠา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�47�ลําดับที่�43

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์แÖšวและเครื่องใชšในครัว
เรือน/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง

จํานวน 62,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์แÖšวและเครื่องใชš
ในครัวเรือน/ชุมชนĀนšาศาลาÖลาง�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�47�ลําดับที่�42

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผลิตภัณฑ์ดšวยเทคนิคเดคĎ
พาจ/ชุมชนรวมเพชรสามัคคี

จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผลิตภัณฑ์ดšวย
เทคนิคเดคĎพาจ/ชุมชนรวมเพชรสามัคคี�ตามโครงÖารสรšางความ
เขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�58�ลําดับ
ที่�65

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผลิตภัณฑ์เทคนิคเดคĎพาจ
/ชุมชนมะขามเตี้ย

จํานวน 71,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผลิตภัณฑ์เทคนิค
เดคĎพาจ/ชุมชนมะขามเตี้ย�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�59�ลําดับที่�66

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 182/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนบšานบาง
ใĀญŠ

จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชน
บšานบางใĀญŠ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อ
แÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�61�ลําดับที่�70�

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชนศรีธานี จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์ผšาปาเต๊ะ/ชุมชน
ศรีธานี�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�48�ลําดับที่�44

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์สีÖาÖเพชรบนผšา
ปาเต๊ะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ

จํานวน 63,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพšนท์สีÖาÖเพชรบนผšา
ปาเต๊ะ/ชุมชนสĀÖรณ์ครĎ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนา�ทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�32�ลําดับที่�12�

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพาะเĀ็ดนางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 
3

จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพาะเĀ็ดนางฟ้า/ชุมชน
ร.25พัน3ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไข
ปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�43�ลําดับที่�35

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพาะเĀ็ดนางฟ้าและเĀ็ดภĎ
ฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพาะเĀ็ดนางฟ้าและเĀ็ด
ภĎฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�57�ลําดับที่�62

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 183/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนตาปี

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนตาปี�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อ
แÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�31�ลําดับที่�10�

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนโพĀวาย

จํานวน 68,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด�/ชุมชนโพĀวาย�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�41�ลําดับที่�30

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนเสรีไท

จํานวน 63,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนเสรีไท��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�50�ลําดับที่�48

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงÖุšงÖšามÖรามในปลŠอง
บŠอ/ชุมชนศรีวิชัย

จํานวน 71,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงÖุšงÖšามÖรามใน
ปลŠองบŠอ/ชุมชนศรีวิชัย�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�56�ลําดับที่�60

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงปลาดุÖ/ชุมชนปาÖน้ํา จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงปลาดุÖ/ชุมชนปาÖ
น้ํา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀา
ความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่ม
เติม�ครั้งที่�5�Āนšา�39�ลําดับที่�26�

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 184/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงปลานิลจิตรลดาในบŠอ
ดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต

จํานวน 64,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงปลานิลจิตรลดาใน
บŠอดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรังสิต�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�49�ลําดับที่�46

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงและจัดÖารไÖŠไขŠ/ชุมชนบšาน
บางทอง

จํานวน 77,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารเลี้ยงและจัดÖารไÖŠ
ไขŠ/ชุมชนบšานบางทอง�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�27�ลําดับที่�2

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา

จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพÖารสานÖระเป๋าจาÖเสšน
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšาสนามÖีฬา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�45�ลําดับที่�38

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเÖษตรอินทรีย์อยŠางยั่งยืน(ตŠอเนื่องปี 
2565)/ชุมชนลĎÖเสือ-Öารุณราษฎร์

จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเÖษตรอินทรีย์อยŠาง
ยั่งยืน�(ตŠอเนื่องปี�2565)�/ชุมชนลĎÖเสือ-Öารุณราษฎร์�ตาม
โครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖ
จนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่�5�Āนšา�46�ลําดับที่�40�

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพตัดเย็บÖระเป๋าผšาลดโลÖรšอน/ชุมชน
ตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง

จํานวน 73,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพตัดเย็บÖระเป๋าผšาลดโลÖ
รšอน/ชุมชนตลาดĀนšาศĎนย์สรšางทาง�ตามโครงÖารสรšางความเขšม
แข็งของชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�36�ลําดับที่�21

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 185/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพทําเครื่องมือประมงชายฝั่ง/ชุมชนบšาน
บางĀลา

จํานวน 75,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพทําเครื่องมือประมงชาย
ฝั่ง/ชุมชนบšานบางĀลา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของชุมชน
เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�35�ลําดับที่�19

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖปลอดสารพิษใน
Öระถาง/ชุมชนคลองฉนาÖ

จํานวน 67,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖปลอดสารพิษใน
Öระถาง/ชุมชนคลองฉนาÖตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชน�เพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�27�ลําดับที่�3

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวนครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšาดŠาน

จํานวน 69,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวนครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšาดŠาน�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็งของ
ชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�34��ลําดับที่�17

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวนครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀัวแĀลมพัฒนา

จํานวน 68,100 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวนครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/�ชุมชนĀัวแĀลมพัฒนา�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�28�ลําดับที่�5

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖพื้นบšานและÖารทําน้ํามัน
ĀอมระเĀยจาÖสมุนไพร/ชุมชนเสรีพล

จํานวน 77,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖพื้นบšานและÖาร
ทําน้ํามันĀอมระเĀยจาÖสมุนไพร/ชุมชนเสรีพล��ตามโครงÖาร
สรšางความเขšมแข็งของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจน�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�เพิ่มเติม�ครั้ง
ที่�5�Āนšา�50�ลําดับที่�49

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 186/233



โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะเดคĎพา
จ/ชุมชนวังเพชร

จํานวน 74,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพเพิ่มมĎลคŠาผลิตภัณฑ์ดšวย
ศิลปะเดคĎพาจ/ชุมชนวังเพชร��ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.2566�-�2570)�ครั้งที่�5�Āนšา�51�ลําดับที่�50

โครงÖารอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์ภĎมิปัญญาไทยจาÖผšาขาว
มšา/ชุมชนĀนองบัว

จํานวน 76,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนสŠงเสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์ภĎมิปัญญาไทย
จาÖผšาขาวมšา/ชุมชนĀนองบัว�ตามโครงÖารสรšางความเขšมแข็ง
ของชุมชนเพื่อแÖšไขปัญĀาความยาÖจนตาม�แผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�48�ลําดับที่�45

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 8,818,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,056,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,056,000 บาท
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 960,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 96,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 7,762,400 บาท

ค่าตอบแทน รวม 42,200 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 42,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

ค่าใช้สอย รวม 7,335,200 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําความสะอาดอาคารสํานัÖงาน จํานวน 195,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางเĀมาบุคคลภายนอÖรัÖษาความสะอาดสํานัÖ
งาน�(สนามแบดมินตันเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�จํานวน�1�คน)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 187/233



คŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางยามรัÖษาความปลอดภัยประจําสนาม
แบดมินตัน�และĀšองสมุดเทศบาล�จํานวน�1�คน

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 188/233



โครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬาเด็Ö เยาวชนและประชาชนเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

จํานวน 900,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารจัดÖารแขŠงขันÖีฬา
เด็Ö�เยาวชนและประชาชน�เชŠน�คŠาเงินรางวัลÖารแขŠงขัน�คŠา
เĀรียญรางวัล�คŠาถšวยรางวัล�Āรือ�คŠาโลŠรางวัล�คŠาเตรียมสนามแขŠง
ขัน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่ม�คŠาอาĀารและเครื่องดื่ม�คŠาชุด
Öีฬา�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠา
เชŠาสนามแขŠงขัน�คŠาเตรียมสนาม�แขŠงขัน�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร
ตัดสิน�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่จัดÖารแขŠงขันคŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่
ประจําสนาม�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาเชŠาเต็นท์�Öารจัดพิธีเปิด
ปิดÖารแขŠงขันÖีฬาริ้วขบวน�คŠาเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์�คŠา
ไวนิล�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองตามความจําเป็น�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึง�ฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖจŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖาร
สŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2564�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น��(พ.ศ
.2566�-�2570)�Āนšา�216��ลําดับที่�3

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖเรียนอนุบาล จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬานัÖเรียน
อนุบาล�เชŠน�คŠาชุดÖีฬา�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาเชŠาĀรือคŠาเตรียม
สนามแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ประจํา
สนาม�คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดสิน�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่จัดÖาร
แขŠงขัน�โลŠ�Āรือถšวยรางวัล�คŠาของรางวัล�(เĀรียญ)�คŠาจัดทํา
เÖียรติบัตร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาใชšจŠายในÖารจัดพิธีเปิด-ปิดÖาร
แขŠงขันÖีฬา�ริ้วขบวน�คŠาเวชภัณฑ์และอุปÖรณ์เวชภัณฑ์�คŠาอาĀาร
และเครื่องดื่ม�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาไวนิล�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองตามความจําเป็น�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖ
จŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�215��ลําดับที่��2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 189/233



โครงÖารสŠงทีมÖีฬา และÖิจÖรรมนันทนาÖาร ของเทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีเขšารŠวมแขŠงขันÖับĀนŠวยงานอื่นๆ

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารสŠงทีมÖีฬา�และÖิจÖรรม
นันทนาÖารของเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�เขšารŠวมแขŠงขัน�Öับ
ĀนŠวยงานอื่นๆ�เชŠน�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาเบี้ย
เลี้ยงนัÖÖีฬา�นัÖเรียนที่เขšารŠวมแขŠงขัน/เขšารŠวมÖิจÖรรม�และเจšา
Āนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠายเÖ็บตัวและแขŠงขันคŠาอุปÖรณ์
Öีฬา�คŠาชุดÖีฬา�พรšอมรองเทšา�และถุงเทšา�ของผĎšควบคุม�และผĎšฝึÖ
สอนและนัÖÖีฬา�คŠาพาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ��คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
วัสดุวิทยาศาสตร์และÖารแพทย์�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠารัÖษา
พยาบาล�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองตามความจําเป็น�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖจŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖาร
สŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2564�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�
Āนšา�217�ลําดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 190/233



โครงÖารสŠงทีมเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬานัÖเรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประเทศไทย ระดับภาค และระดับประเทศ

จํานวน 5,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารสŠงทีมเขšารŠวมแขŠงขันÖีฬา
นัÖเรียนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นแĀŠงประเทศไทย�ระดับ
ภาค�และระดับประเทศ�เชŠน�คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไป
ราชÖาร�คŠาเบี้ยเลี้ยงพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�ผĎšควบคุมทีม�ผĎšฝึÖ
สอน�นัÖÖีฬา�และนัÖÖรีฑาในÖารเขšาคŠายเÖ็บตัว�และÖารแขŠง
ขัน�คŠาพาĀนะเดินทางของนัÖÖีฬา�และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšอง�คŠา
เชŠาที่พัÖนัÖÖีฬา�และเจšาĀนšาที่�คŠาอุปÖรณ์ÖารÖีฬา�คŠาชุดÖีฬา�คŠา
ชุดวอร์ม�พรšอมรองเทšา�และถุงเทšาของผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖสอนและ
นัÖÖีฬา�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์Öารแพทย์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠา
น้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาไวนิล�คŠาจšางเĀมารถบัสปรับ
อาÖาศ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠาซŠอมแซมยาน
พาĀนะÖรณีชํารุดฉุÖเฉินระĀวŠางเดินทางĀรือแขŠงขัน�และคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจําเป็น�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศ
บาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖ
จŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564�ตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�-2570)�Āนšา�214�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 191/233



โครงÖารสŠงทีมโรงเรียนÖีฬาเทศบาลนครสุราษฎร์ธานีเขšารŠวมแขŠงขัน
รายÖารตŠาง ๆ

จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารสŠงทีมโรงเรียนÖีฬาเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี�เขšารŠวมแขŠงขันรายÖารตŠางๆ�เชŠน�คŠาใชšจŠายใน
ÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠาเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา�นัÖเรียนที่เขšารŠวมแขŠง
ขัน/เขšารŠวมÖิจÖรรม�และเจšาĀนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠาย
เÖ็บตัวและแขŠงขัน�คŠาอุปÖรณ์Öีฬา�คŠาชุดÖีฬา�พรšอมรองเทšา�และ
ถุงเทšาของผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖสอนและนัÖÖีฬา�คŠาพาĀนะและคŠา
เชŠาที่พัÖ�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารรถบัสปรับ
อาÖาศ�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์และÖารแพทย์�คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠา
รัÖษาพยาบาล�คŠาน้ํามันเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�และคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ
�ที่เÖี่ยวขšองตามความจําเป็น�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�
พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖจŠาย
ตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�
และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2564
�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570�)�Āนšา�218�ลําดับที่�5

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 192/233



โครงÖารสŠงเสริมและสŠงทีมเขšารŠวมÖารแขŠงขันเรือพาย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายสําĀรับโครงÖารสŠงเสริมและสŠงทีมเขšารŠวม
ÖารแขŠงขันเรือพาย�เชŠน�คŠาตอบแทนสําĀรับบุคคลที่มิใชŠเจšา
Āนšาที่ของรัฐที่�อปท.แตŠงตั้งใĀšเป็นเจšาĀนšาที่ในÖารควบคุมĀรือผĎš
ฝึÖสอนĀรือเจšาĀนšาที่อื่นที่จําเป็น�คŠาใชšจŠายสําĀรับผĎšควบคุมĀรือผĎš
ฝึÖสอนที่เป็นเจšาĀนšาที่ของรัฐและนัÖÖีฬาในÖารเดินทางไป
ราชÖาร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงนัÖÖีฬา�ผĎšควบคุมทีม�ผĎšฝึÖสอน�และเจšา
Āนšาที่ที่เÖี่ยวขšองในระĀวŠางเขšาคŠายเÖ็บตัวและระĀวŠางแขŠงขัน�คŠา
อุปÖรณ์ÖารÖีฬา�เชŠน�คŠาชุดวอร์ม�คŠาชุดÖีฬาพรšอมรองเทšาถุงเทšา
ของผĎšควบคุมĀรือผĎšฝึÖสอนและนัÖÖีฬา��คŠาวัสดุดําเนินÖาร�คŠา
พาĀนะเดินทาง�คŠาจšางเĀมารถบัสปรับอาÖาศ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์และÖารแพทย์�คŠาน้ํามันเชื้อ
เพลิงและĀลŠอลื่น�คŠาใชšจŠายอื่นๆที่เÖี่ยวขšอง�ตามความจําเป็น�เป็น
ไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�แÖšไขเพิ่มเติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562�และเบิÖจŠายตามระเบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารเบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖาร
สŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2564�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.2566�-�2570)�Āนšา�220�ลําดับที่�7

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 193/233



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:47 Āนšา : 194/233



วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 12,291,200 บาท

งบบุคลากร รวม 2,133,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,133,400 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,237,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 806,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 195/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 71,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 9,757,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 139,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 89,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 9,535,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 196/233



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารจัดงานประเพณีชัÖพระ-ทอดผšาป่าและแขŠงเรือยาว จํานวน 7,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณีชัÖ
พระ�-�ทอดผšาป่าและแขŠงเรือยาว��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาใชšจŠายเตรียมÖารจัดงานประเพณีชัÖพระ�-�ทอดผšาป่าและ
แขŠงเรือยาวในปีถัดไป�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาและประชา
สัมพันธ์�คŠาจšางเĀมาบริÖารตŠางๆ�คŠาเชŠาตŠางๆ�คŠาซŠอมแซมตÖแตŠง
ปรับปรุงประติมาÖรรม�คŠาจัดทําป้ายจราจร�ตÖแตŠงเรือพนมพระ
ตัวอยŠาง�คŠาจšางเĀมาแจÖบัตรพุŠมผšาป่า�คŠาจšางจัดทําพุŠมผšาป่า
ตัวอยŠาง�คŠาพุŠมผšาป่าสําĀรับนัÖทŠองเที่ยว�คŠาจัดทําป้ายจราจร�คŠา
จšางออÖแบบและพิมพ์บัตรพุŠมผšาป่าพรšอมĀมายเลข�คŠาจšางถŠาย
เอÖสารออÖแบบปÖและเขšาเลŠมคําสั่ง�คŠาจšางประเมินผลโครงÖาร
คŠาจšางชุดนาฏศิลป์�คŠาจšางÖลองยาว�คŠาจšางมĀรสพÖารแสดง
ตŠางๆ�คŠาจšางจัดÖารแสดงสีเสียง�คŠาจšางวงดนตรีไทย�คŠาจšางวง
ดุริยางค์�คŠาเชŠาเวทีและจัดทําแทŠนวางพระบรม�สาทิสลัÖษณ์�คŠา
เชŠาเครื่องเสียง�ระบบไฟ�เครื่องปั่นไฟ�คŠาเชŠาเต็นท์�คŠาเชŠาเวทีÖอง
อํานวยÖารแขŠงเรือ��คŠาจšางเĀมาประดับไฟ�คŠาจัดสถานที่จุด
ตัดสิน�คŠาเชŠาชุดรับแขÖ�เÖšาอี้�คŠาเชŠาĀšองน้ําĀšองสšวมสําĀรับพระ
ภิÖษุสงฆ์�คŠาจšางเĀมาดĎแลรัÖษาความปลอดภัยทางน้ํา�และจัดเรือ
รับ-สŠง�คŠาจšางเĀมาจัดทําเสšนทางÖารแขŠงขัน�จุดปลŠอย�จุด
ตัดสิน�และดĎแลความเรียบรšอยตลอดเสšนทางÖารแขŠงขัน�คŠาจšาง
นัÖพาÖย์เรือ�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่�คŠาตÖแตŠงรถ-เรืออัญเชิญถšวย
พระราชทานฯ�คŠาจšางทําสĎจิบัตร�คŠาจšางทําธงเปรียบเรือ�คŠาใชšจŠาย

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 197/233



ในพิธีทางศาสนา�เชŠน�คŠาดอÖไมš�ธĎปเทียน��คŠาเครื่องไทยธรรม�คŠา
ภัตตาĀาร�คŠาจัดสถานที่�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา�คŠาถšวยพระ
ราชทานฯ�คŠาถšวยรางวัล�คŠาโลŠรางวัล�คŠาธงรางวัล�คŠาเÖียรติบัตร
พรšอมÖรอบ�คŠาเงินรางวัลÖารประÖวดแขŠงขัน�คŠาอาĀารวŠางและ
เครื่องดื่ม�คŠาตอบแทนÖรรมÖาร�คŠาตอบแทนพิธีÖร�คŠาเบี้ย
เลี้ยง�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�คŠาใชšจŠายใน
ÖารเดินทางไปราชÖาร�คŠารับรองประธานและคณะ�คŠาขยายเขต
ระบบจําĀนŠายไฟฟ้า�คŠาติดตั้งĀมšอแปลงชั่วคราว�คŠาธรรมเนียม
ÖารตŠอไฟ�คŠามิเตอร์ไฟฟ้า�คŠาประÖันไฟ�คŠาÖระแสไฟ�คŠาวัสดุใน
Öารดําเนินงาน�คŠาวัสดุไฟฟ้า�คŠาจšางบันทึÖภาพนิ่งและภาพเคลื่อน
ไĀว�และคŠาใชšจŠายอื่นๆที่จําเป็นและเÖี่ยวขšอง�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�223�ลําดับที่�10

โครงÖารจัดงานประเพณีลอยÖระทง จํานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณีลอย
Öระทง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาและ
ประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�คŠาเชŠาเต็นท์คลุม
เวที�คŠาเชŠาเต็นท์�โต๊ะ�เÖšาอี้�เครื่องปั่นไฟ�เวที�เครื่องเสียง�ระบบ
ไฟ�คŠาจšางวงดุริยางค์�คŠาจšางÖลองยาว�คŠาตÖแตŠงสถานที่บริเวณ
งาน�คŠาตÖแตŠงสถานที่พิธีสงฆ์�คŠาเงินรางวัลและของรางวัลและ
ของรางวัลสําĀรับÖารประÖวดÖิจÖรรมตŠางๆ�คŠาตอบแทน
ÖรรมÖารตัดสิน�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มสําĀรับแขÖผĎšมีเÖียรติ
คŠาเÖียรติบัตรพรšอมÖรอบ�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาจšางเĀมา
ตÖแตŠงพรšอมประดับไฟ�คŠาจšางจัดทําสถานที่สําĀรับลอย
Öระทง�คŠาจัดทําÖระทงÖลางน้ํา�Öระทงเมือง�คŠามĀรสพÖาร
แสดง�รําวงเวียนครÖ�Āนังตะลุง�คŠาใชšจŠายพิธีทางศาสนา�เชŠน�คŠา
ดอÖไมšถวายไทยธรรม�คŠาจัดซื้อดอÖไมšธĎปเทียนสําĀรับโต๊ะĀมĎŠ
บĎชา�คŠาจัดซื้อเครื่องไทยธรรม�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖ
เวลาราชÖาร�และคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็น�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564��และเป็นไปตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�224�ลําดับที่�11

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 198/233



โครงÖารจัดงานประเพณีวันขึ้นปีใĀมŠ จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารประเพณีวันขึ้นปี
ใĀมŠ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวยคŠาใชšจŠายในÖารโฆษณาประชา
สัมพันธ์�เชŠน�คŠาไวนิล�คŠาเชŠาจอ�LED�เป็นตšน�คŠาจšาง
เĀมาบริÖาร�เชŠน�คŠาเชŠาเครื่องเสียงและเสียงตามสาย�คŠาจšางเĀมา
ประดับไฟ�คŠาเชŠาเต็นท์��คŠาเชŠาชุดรับแขÖ�เÖšาอี้�คŠาจšางตÖแตŠง
สถานที่�คŠาจšางบันทึÖภาพเคลื่อนไĀว�คŠาอาĀารวŠางและเครื่อง
ดื่ม�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลา
ราชÖาร�คŠาใชšจŠายในพิธีทางศาสนา�เชŠน�คŠาดอÖไมšธĎปเทียน�คŠา
เครื่องไทยธรรม�คŠาภัตตาĀารเชšาและเครื่องดื่ม�เป็นตšน�และคŠาใชš
จŠายอื่นๆที่จําเป็น�และเÖี่ยวขšอง�เป็นไปตามระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öารจัด
ÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�และเป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�221�ลําดับที่�8

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 199/233



โครงÖารจัดงานประเพณีสงÖรานต์ จํานวน 650,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารจัดงานประเพณี
สงÖรานต์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาประชาสัมพันธ์�คŠาจัด
ซื้อดอÖไมšในพิธีรดน้ํา�คŠาดอÖไมšธĎปเทียนสําĀรับบĎชาพระพุทธ
รĎป�คŠาจัดซื้อดอÖไมšสําĀรับตÖแตŠงพระพุทธรĎป�คŠาจšางทําเÖียรติ
บัตรพรšอมÖรอบสําĀรับผĎšสĎงอายุ�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียงในพิธีรด
น้ํา�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่ในพิธีรดน้ํา�คŠาใชšจŠายพิธีทาง
ศาสนา�เชŠน�คŠาภัตตาĀารเชšาและเครื่องดื่มสําĀรับพระภิÖษุ
สามเณร�คŠาจัดซื้อเครื่องไทยธรรม�คŠาดอÖไมšถวายไทยธรรม�คŠา
ดอÖไมšโต๊ะĀมĎŠบĎชา�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่สําĀรับพิธีทาง
ศาสนา�คŠาเชŠาเครื่องเสียงพิธีตัÖบาตร�คŠาจšางÖารแสดงในพิธี
เปิด�คŠาจšางÖารแสดงพื้นบšาน�คŠาเชŠาเครื่องปั่นไฟ�คŠาเชŠาเÖšาอี้�ชุด
รับแขÖ�คŠาเชŠาเต็นท์คลุมเวที�คŠาจัดซื้อวัสดุสําĀรับÖารจัดทํา
อุโมงค์น้ํา�คŠาจัดซื้อวัสดุÖŠอสรšาง�คŠาจšางตÖแตŠงบริเวณงานสถานที่
สําĀรับพิธีทําบุญตัÖบาตร�คŠาอาĀารวŠางและเครื่องดื่มสําĀรับแขÖ
ผĎšมีเÖียรติ�คŠาจัดซื้อพวงมาลัยสําĀรับแขÖผĎšมีเÖียรติ�และผĎšสĎง
อายุ�คŠาวัสดุในÖารดําเนินงาน�คŠาจšางเĀมาตÖแตŠงรถสงÖรานต์
พรšอมขบวนแĀŠและคŠาใชšจŠายอื่น�ๆ�ที่จําเป็น�เป็นไปตามระเบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÖาร
จัดÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬาและÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�และเป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�222�ลําดับที่�9

โครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมทางศาสนาและภĎมิปัญญาทšองถิ่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมทาง
ศาสนา�และภĎมิปัญญาทšองถิ่น�สําĀรับเป็นคŠาใชšจŠายในÖาร
โฆษณาและประชาสัมพันธ์�เชŠน�คŠาไวนิล�แผŠนพับ�รถโฆษณา�เป็น
ตšน�คŠาจšางเĀมาและบริÖาร�เชŠน�คŠาจšางตÖแตŠงสถานที่�คŠาเชŠา
เครื่องเสียง�เป็นตšน�คŠาใชšจŠายสําĀรับพิธีทางศาสนา�และคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšอง�เป็นไปตามระเบียบระเบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารเบิÖจŠายคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�Öารจัด
ÖิจÖรรมสาธารณะÖารสŠงเสริมÖีฬา�และÖารแขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2564�และเป็นไปตามแผน
พัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566��-2570)�Āนšา�225�ลําดับที่�12

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 200/233



คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สินเพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 71,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 201/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 12,000 บาท
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมŠาตุšลอิสลาม จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินอุดĀนุนโครงÖารอบรมเชิงปฏิบัติÖารสรšางเสริม
พื้นฐานอัลÖุรอŠานและสุขภาวะอิสลามของมัสยิดอีÖอมŠาตุšลอิส
ลาม�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(2566�-�2570)�Āนšา�198�ลําดับ
ที่�28

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 4,988,200 บาท
งบบุคลากร รวม 850,300 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 850,300 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 570,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 202/233



คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 246,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 33,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวใĀšแÖŠพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 4,137,900 บาท

ค่าตอบแทน รวม 93,900 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 35,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร�
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
ค่าใช้สอย รวม 3,870,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 203/233



รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

โครงÖารเคาท์ดาวน์/สวัสดีปีใĀมŠ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเคาท์ดาวน์/สวัสดีปี
ใĀมŠ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัด
งาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัดงานบุคคล
ภายนอÖ�คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานฯ�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็น
และเÖี่ยวขšองในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�116�ลําดับที่�2

โครงÖารตลาดสะพานโคšง 100 ปี จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารตลาดสะพาน
โคšง�100�ปี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
จšางจัดงาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ�คŠาเชŠาเครื่องขยายเสียง�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติ
งานฯ�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็น
และเÖี่ยวขšอง�จําเป็นในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไป
ตามพระราชบัญญัติ�แผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�117�ลําดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 204/233



โครงÖารถนนคนเดิน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารถนนคนเดิน�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัดงาน�คŠาจšางจัด
นิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาเชŠาเครื่องขยาย
เสียง�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�คŠาวัสดุวิทยาศาสตร์
ĀรือÖารแพทย์�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšอง�จําเป็นใน
ÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราช
บัญญัติ�แผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�-�2570)�Āนšา�118�ลําดับที่�4

โครงÖารเย็นทั่วĀลšา มĀาสงÖรานต์ จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารเย็นทั่วĀลšา�มĀา
สงÖรานต์�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠา
จšางจัดงาน�คŠาจšางจัดนิทรรศÖาร�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภาย
นอÖ�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จํา
เป็นและเÖี่ยวขšอง�จําเป็นในÖารดําเนินงานตามโครงÖาร�ฯลฯ
�เป็นไปตามพระราชบัญญัติ�แผนและขั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ
ใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ตามแผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�120�ลําดับที่�6

โครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมและประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยวเทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

จํานวน 1,750,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสŠงเสริมÖิจÖรรมและ
ประชาสัมพันธ์ÖารทŠองเที่ยวเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางเĀมาบริÖาร�คŠาจšางจัดงาน�คŠาจšาง
เĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาอาĀารและเครื่องดื่มไมŠมี
แอลÖอฮอล์�คŠาตอบแทนเจšาĀนšาที่ชŠวยปฏิบัติงานฯ�คŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่จําเป็นและเÖี่ยวขšอง�จําเป็นในÖารดําเนินงานตาม
โครงÖาร�ฯลฯ�เป็นไปตามพระราชบัญญัติ�แผนและขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšแÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ตาม
แผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570)�Āนšา�121�ลําดับที่�7

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 205/233



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 206/233



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 24,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 12,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(1�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 207/233



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 8,294,300 บาท

งบบุคลากร รวม 7,103,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,103,500 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 5,916,600 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 240,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠางๆ�ดังนี้ 
 1)�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀาร�และพนัÖงาน
เทศบาล�จํานวน�240,000�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 258,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 667,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 21,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 1,190,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 727,800 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 289,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 320,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 208/233



เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 113,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 262,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 209/233



ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 210/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 81,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)�

งานก่อสร้าง รวม 183,144,050 บาท
งบบุคลากร รวม 32,059,900 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 32,059,900 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 12,546,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 134,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายตŠาง�ๆ�ดังนี้
 1.�คŠาตอบแทนรายเดือนของผĎšบริĀาร�และพนัÖงาน
เทศบาล�จํานวน�134,400�บาท

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 290,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 211/233



คŠาจšางลĎÖจšางประจํา จํานวน 904,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางลĎÖจšางประจํา�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠาจšาง
ประจํา

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 16,699,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 1,484,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 27,293,600 บาท

ค่าตอบแทน รวม 3,687,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 1,324,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาเบี้ยประชุม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเบี้ยประชุมสําĀรับคณะÖรรมÖารÖารพิจารณาอุ
ธรณ์ในเขตเทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�และคณะÖรรมÖารตŠางๆ

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 1,670,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 484,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 177,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล
ค่าใช้สอย รวม 6,552,600 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางที่ปรึÖษาเพื่อออÖแบบปรับปรุงภĎมิทัศน์บึงขุนทะเล จํานวน 2,500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจšางที่ปรึÖษา�โดยจšางบุคคลĀรือนิติบุคคลเพื่อ
ศึÖษาออÖแบบ�จัดทําแบบรĎปรายÖาร�รายละเอียด�ประมาณราคา
ในÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บึงขุนทะเล�ตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�25�ลําดับที่�27

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 212/233



คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 1,003,600 บาท

1.�เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ
�จํานวน�699,340�บาท
2.�เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาที่ธรณีสงฆ์วัดÖลาง�สําĀรับดําเนินโครงÖาร
ปรับปรุงภĎมิทัศน์ริมเขื่อนแมŠน้ําตาปี�ชŠวงที่�2�ถนนศรีตาปี�(Āนšาวัด
ÖลางเÖŠา)�จํานวน�304,260�บาท

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 352,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�และคŠา
ตรวจสอบภายในของโครงÖารขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 51,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 213/233



คŠาสินไĀมทดแทน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาสินไĀมทดแทน�สําĀรับความเสียĀายแÖŠรŠางÖาย
และชีวิต�ĀรือสĎญĀายแÖŠทรัพย์สิน�เชŠน�คŠาใชšจŠายที่ผĎšเสียĀายตšอง
เสียไปเป็นคŠารัÖษาพยาบาล�ĀรือคŠาขาดประโยชน์ทํามาĀาไดšใน
ระĀวŠางเจ็บป่วย�เป็นตšน

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 2,436,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 16,324,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 610,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,225,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 55,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 10,960,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠาง�ๆ�เชŠน�น้ํามันทา
ไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠาง�ๆ
�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 214/233



วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 105,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 2,045,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 19,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 215/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 65,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง�พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖ
สําĀรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุสํารวจ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุจราจร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุจราจร�เชŠน�คŠายางชะลอความเร็วรถĀรือยาน
พาĀนะ�สติ๊ÖเÖอร์ติดรถĀรือยานพาĀนะ�สัญญาณไฟÖระ
พริบ�สัญญาณไฟฉุÖเฉิน�Öรวยจราจร�แผงÖั้นจราจร�ป้าย
เตือน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุอื่นที่ไมŠเขšาพวÖÖับวัสดุใดๆ�เชŠน�อุปÖรณ์
บังคับสัตว์�มิเตอร์น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแÖรงÖันสวะ�Āัวเชื่อม
แÖ๊ส�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 730,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 630,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖระแสไฟฟ้าบริเวณอาคารสํานัÖงานและโรงเÖ็บ
วัสดุบางอิฐ��โรงซŠอมเครื่องจัÖรÖล�คŠาÖระแสไฟฟ้าประดับสะพาน
ศรีตาปี�คŠาÖระแสไฟฟ้าในงานประเพณีตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปาสําĀรับอาคารสํานัÖงานและโรงเÖ็บวัสดุ
บšานบางอิฐ��คŠาน้ําประปาบริเวณสะพานนริศ��คŠาน้ําประปา�ทŠา
เรือเÖาะ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 216/233



คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)

งบลงทุน รวม 123,790,550 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 123,790,550 บาท
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาเทียบเรือพรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชนตลาดลŠาง จํานวน 660,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖŠอสรšางสะพานทŠาเทียบเรือพรšอมทุŠนขึ้นลง�ชุมชน
ตลาดลŠาง�โดยทําÖารÖŠอสรšางสะพานทางเดิน�ค.ส.ล.�Öวšาง�2.00
�เมตร�ยาว�13.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�26.00�ตาราง
เมตร�พรšอมทุŠนขึ้น�-�ลง�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง
เทศบาลÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�
พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้งที่�3�Āนšา�1�ลําดับที่�1

โครงÖารÖŠอสรšางสะพานทŠาเทียบเรือพรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชนบางÖุšง จํานวน 720,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเพื่อจŠายเป็นคŠาÖŠอสรšางสะพานทŠาเทียบเรือพรšอมทุŠน
ขึ้นลง�ชุมชนบางÖุšง�โดยทําÖารÖŠอสรšางสะพานทางเดิน�ค.ส.ล
.�Öวšาง�2.00�เมตร�ยาว�15.00�เมตร�Āรือพื้นที่ไมŠนšอยÖวŠา�30.00
�ตารางเมตร�พรšอมทุŠนขึ้น�-�ลง�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง
เทศบาลÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�
พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้งที่�3�Āนšา�2�ลําดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 217/233



โครงÖารÖŠอสรšางอŠางลšางถาดอาĀารนัÖเรียน จํานวน 365,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาÖŠอสรšางอŠางลšางถาดอาĀารนัÖเรียน�ราย
ละเอียด�ดังนี้
����-�ÖŠอสรšางอŠางลšางถาดอาĀารนัÖเรียน�สําĀรับโรงเรียน
เทศบาล�1�(แตงอŠอนเผดิมวิทยา)�ขนาดÖวšางไมŠนšอยÖวŠา�0.60
�เมตร�ยาวไมŠนšอยÖวŠา�10.80�เมตร�พรšอมที่วางถาด
อาĀาร�จํานวน�4�ชุด�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่
แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�-�2570
)�Āนšา�202�ลําดับที่�36
-�สํานัÖÖารศึÖษา

โครงÖารตŠอเติมĀลังคาคลุมระĀวŠางอาคารประชานฤมิต 2,3 – 
อาคารĀลังคาคลุมลานเอนÖประสงค์

จํานวน 1,157,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตŠอเติมĀลังคาคลุมระĀวŠางอาคารประชา
นฤมิต�๒,๓�–�อาคารĀลังคาคลุมลานอเนÖประสงค์�สําĀรับ
โรงเรียนเทศบาล�3�(ตลาดลŠาง)�เป็นอาคาร�ค.ส.ล.�1
�ชั้น�ขนาด�4.50�x�35.00�ม.�พื้นที่ใชšสอยไมŠนšอยÖวŠา�157.50�ตร
.ม.�จํานวน�1�Āลัง�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาล
ÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่
แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–
�2570)��Āนšา�205�ลําดับที่�44
-�สํานัÖÖารศึÖษา

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์เÖาะÖลางบšานบางĀลา และศĎนย์Öารเรียน
รĎš (ÖŠอสรšางเขื่อนป้องÖันดินพังพรšอมทางเดิน)

จํานวน 19,980,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปรับปรุงภĎมิทัศน์เÖาะÖลางบšานบางĀลา�โดยทํา
ÖารÖŠอสรšางเขื่อนป้องÖันดินพังพรšอมทางเดิน�ขนาดÖวšาง�3.00
�เมตร�ระยะทางรวมไมŠนšอยÖวŠา�300.00�เมตร�Āรือไดšพื้นที่ไมŠ
นšอยÖวŠา�900.00�ตารางเมตร�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทาง
เทศบาลÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�
พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�–�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�4�Āนšา�6�ลําดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 218/233



โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์บริเวณถนนดอนนÖจาÖสี่แยÖอนามัย ถึงสี่
แยÖแสงเพชร

จํานวน 9,100,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปรับปรุงภĎมิทัศน์บริเวณถนนดอนนÖจาÖสี่แยÖ
อนามัย�ถึงสี่แยÖแสงเพชร�โดยทําÖารปรับปรุงทางเทšา
ทั้ง�2�ขšาง�ขนาดความÖวšาง�1.00�–�4.00�เมตร�ความยาวรวมไมŠ
นšอยÖวŠา�1,100.00�เมตร�Āรือไดšพื้นที่รวมบŠอพัÖและขอบทางเทšา
ไมŠนšอยÖวŠา�3,590.00�ตารางเมตร�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่
ทางเทศบาลÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ
.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ
.�2566�–�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�25�ลําดับที่�28

โครงÖารปรับปรุงสะพานขšามแมŠน้ําตาปี (ชŠวงที่ 2) จํานวน 65,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปรับปรุงสะพานขšามแมŠน้ําตาปี�(ชŠวงที่�2)�โดยทํา
Öารปรับปรุงขยายผิวจราจรพรšอมทางเทšา�Öวšาง�7.00�เมตร�
ยาว�180.00�เมตร�(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ทางเทศบาล
ÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2496�และที่
แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2566�–
�2570)�เพิ่มเติม�ครั้งที่�5�Āนšา�23�ลําดับที่�23

โครงÖารปรับปรุงเสšนทางวิ่งริมบึงขุนทะเล (ชุมชนบึงขุนทะเล) จํานวน 26,000,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาปรับปรุงเสšนทางวิ่งริมบึงขุนทะเล�โดยทําÖารปรับ
ปรุงลĎŠวิ่งแบบวัสดุยางสังเคราะĀ์�ĀนาไมŠนšอยÖวŠา�3�มม
.�Öวšาง�2.00�–�3.00�เมตร�ยาว�8,075�เมตร�Āรือไดšพื้นที่ไมŠนšอย
ÖวŠา�20,605�ตารางเมตร�พรšอมสัญลัÖษณ์�(รายละเอียดตามแบบ
แปลนที่ทางเทศบาลÖําĀนด)�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�
พ.ศ.�2496�และที่แÖšไขเพิ่มเติม�ปราÖฎตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ
.ศ.�2566�–�2570)�แÖšไขครั้งที่�3�Āนšา�3�ลําดับที่�3

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) จํานวน 808,550 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาไดš�(คŠา�K)�(คŠาÖŠอสรšาง
สิ่งสาธารณĎปโภคและสิ่งสาธารณĎปÖาร)�ตามสัญญาโครงÖารÖŠอ
สรšางตŠางๆ�ตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท
�0808.2/ว�1837�ลงวันที่�11�Öันยายน�2560�และĀนังสือÖรมสŠง
เสริมÖารปÖครองถิ่น�ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวัน
ที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 219/233



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 7,573,500 บาท

งบบุคลากร รวม 4,445,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,445,000 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,174,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

เงินประจําตําแĀนŠง จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประจําตําแĀนŠงผĎšบริĀารและĀัวĀนšาสŠวนราชÖาร
คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 2,935,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 317,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 3,128,500 บาท

ค่าตอบแทน รวม 540,500 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 180,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
คŠาเชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาบšานสําĀรับพนัÖงานเทศบาล�ตามระเบียบฯ
เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจํา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินชŠวยเĀลือÖารศึÖษาบุตร�สําĀรับพนัÖงานเทศบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 220/233



ค่าใช้สอย รวม 1,078,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 700,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ�คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 280,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 221/233



ค่าวัสดุ รวม 1,490,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 222/233



วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 550,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเครื่องแตŠงÖาย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุเครื่องแตŠงÖาย�เชŠน�วุฒิบัตร�อป
พร.�บัตรประจํา�อปพร.�เข็มเครื่องĀมาย�อปพร.�เครื่องแบบ/ชุด
ปฏิบัติงาน�เสื้อ�ÖางเÖง�ผšา�เครื่องĀมายตŠางๆ�ถุงเทšา/ถุง
มือ�รองเทšา�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 223/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ�เครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุสํารวจ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อวัสดุสํารวจ�เชŠน�บันไดอลĎมิเนียม�เครื่องมือ
แÖะสลัÖ�เครื่องมือดึงสายโทรศัพท์�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 20,000 บาท
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)

แผนงานการพาณิชย์
งานตลาดสด รวม 675,500 บาท

งบบุคลากร รวม 412,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 412,600 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 246,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 160,200 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 224/233



เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 5,500 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 262,900 บาท

ค่าตอบแทน รวม 47,900 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 17,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
�ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 225/233



คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 226/233



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้น
พิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่อง
พิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์��ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖาร
จําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 15,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาไฟฟ้าในสํานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาน้ําประปา
งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 2,547,100 บาท

งบบุคลากร รวม 1,538,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,538,300 บาท
เงินเดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น จํานวน 917,900 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเดือนแÖŠขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
ประจําปี�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนขšาราชÖาร�พนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่นประจําปี

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง จํานวน 584,400 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง�พรšอมทั้งเงินปรับปรุงคŠา
ตอบแทนพนัÖงานจšาง

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินเพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง
งบดĞาเนินงาน รวม 1,008,800 บาท

ค่าตอบแทน รวม 71,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันเป็นประโยชน์แÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 66,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น�สําĀรับพนัÖงานสŠวนทšอง
ถิ่นเป็นÖรณีพิเศษ�(เงินรางวัลประจําปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 227/233



คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖเวลาราชÖาร
ค่าใช้สอย รวม 790,800 บาท
รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาเชŠาทรัพย์สิน จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาเชŠาทรัพย์สินสําĀรับใชšในÖารปฏิบัติ
งาน�เชŠน�เครื่องถŠายเอÖสาร�เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องพิมพ์�ฯลฯ

รายจŠายเพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาถŠายเอÖสาร�เย็บĀนังสือĀรือเขšาปÖĀนังสือ��คŠาซัÖ
ฟอÖ�คŠาÖําจัดขยะĀรือสิ่งปฏิÖĎล�คŠาระวางบรรทุÖ�คŠาเชŠา
ทรัพย์สิน�คŠาโฆษณาและเผยแพรŠคŠาใชšจŠาย�คŠาธรรมเนียม
ตŠางๆ�คŠาเบี้ยประÖัน�คŠาใชšจŠายในÖารดําเนินคดีตามคํา
พิพาÖษา�คŠาจšางเĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ�คŠาจšางแรงงาน
ราษฎรÖรณีดําเนินเอง�คŠาจšางเĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทําเพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์�ป้ายชื่อสํานัÖงาน�Āรือป้ายอื่นๆ�ที่มี
ลัÖษณะเป็นสิ่งÖŠอสรšาง�คŠาติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใชšในราชÖาร�ฯลฯ
��ตามĀลัÖÖารจําแนÖประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายเÖี่ยวเนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠเขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖาร ฯลฯ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารเดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร�และนอÖราชอาณาจัÖร�เชŠน�คŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�คŠา
พาĀนะ�คŠาเชŠาที่พัÖ�คŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาศยาน�คŠาผŠาน
ทางดŠวนพิเศษ�คŠาธรรมเนียมในÖารใชšสนามบิน�คŠาลงทะเบียน
ตŠาง�ๆ�ฯลฯ

คŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาลงทะเบียนในÖารฝึÖอบรม�ตามĀลัÖÖารจําแนÖ
ประเภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 228/233



โครงÖารทําĀมันสุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัยในวัด 15 วัด และชุมชน 70 
ชุมชน

จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารทําĀมันสุนัข/แมว
จรจัด�ที่อาศัยในวัด�15�วัดและชุมชน�70�ชุมชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�เวชภัณฑ์ทางÖารแพทย์�คŠาวัสดุสํานัÖงาน�คŠาวัสดุ
วิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�และวัสดุอื่น�ๆ�ที่เÖี่ยวขšองและจํา
เป็น�ทั้งนี้ถัวจŠายÖันไดš�
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล�พ.ศ.�2596�และแÖšไขเพิ่ม
เติม�ถึง�ฉบับที่�14�พ.ศ.2562
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566�–�2570)�Āนšา�174
�ลําดับที่�3

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจšานšองนางเธอเจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จํานวน 399,800 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา�ตามพระ
ปณิธาน�ศาสตราจารย์�ดร.�สมเด็จพระเจšานšองนางเธอ�เจšาฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณ์��อัครราชÖุมารี��Öรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติย
ราชนารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัคซีนป้องÖันโรคพิษ
สุนัขบšาฉีดใĀšสุนัขและแมว�ของประชาชนและสุนัข/แมวจรจัดใน
เขตเทศบาล
-�เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวนที่สุด�ที่��มท
�0810.5/ว�0994�ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์�2560�และĀนังสือÖรม
สŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น��ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5/729�ลงวัน
ที่�31�มีนาคม��2560�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�173
��ลําดับที่��2�(เงินอุดĀนุนทั่วไป)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 229/233



โครงÖารสํารวจขšอมĎลจํานวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงÖาร
สัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจšานšองนางเธอเจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(เงินอุดĀนุน)

จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําเนินโครงÖารสําĀรับสํารวจขšอมĎล
จํานวนสัตว์�และขึ้นทะเบียนสัตว์�ตามโครงÖารสัตว์ปลอดโรค�คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษสุนัขบšา�ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์�ดร.�สมเด็จพระเจšานšองนางเธอ�เจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�Öรมพระศรีสวางควัฒน�วรขัตติย
ราชนารี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาตอบแทนในÖารสํารวจ
ขšอมĎลจํานวนสัตว์�และขึ้นทะเบียนสัตว์��คือสุนัข/แมวของ
ประชาชน�และสุนัข/แมว�จรจัดในเขตเทศบาล�และบันทึÖไวšใน
ฐานขšอมĎล�RABIES�ONE��DATA�ของÖรม
-�เป็นไปตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5
/ว�0994��ลงวันที่�24�Öุมภาพันธ์��2560�
-�เป็นไปตามĀนังสือÖรมสŠงเสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0810.5/729�ลงวันที่�31�มีนาคม�2560�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�Āนšา�172
��ลําดับที่�1��(เงินอุดĀนุนทั่วไป)

คŠาบํารุงรัÖษาและซŠอมแซม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาซŠอมแซมบํารุงรัÖษาทรัพย์สิน�เพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 125,000 บาท
วัสดุสํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุสํานัÖงานตŠาง�ๆ�เชŠน�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ
ปาÖÖา�ยางลบ�Āนังสือ�เครื่องคิดเลขขนาดเล็Ö�เครื่องเจาะ
Öระดาษขนาดเล็Ö�ที่เย็บÖระดาษขนาดเล็Ö�ไมšบรรทัดเĀล็Ö�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 230/233



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เชŠน�ฟิวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแรšงไฟฟ้า�เครื่องวัดÖระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุงานบšานงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุงานบšานงานครัว�เชŠน�ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ํายาดับ
Öลิ่น�แปรง�ไมšÖวาด�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�ราย
จŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖŠอสรšาง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�เชŠน�น้ํามันทาไมš�ทินเนอร์�สี�ปĎน
ซีเมนต์�ทราย�ไมšตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุยานพาĀนะและขนสŠง�เชŠน�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรÖ�น๊อตและสÖรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แมŠแรง�Öุญแจ
ปาÖตาย�Öุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภท
รายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น�เชŠน�แÖ๊สĀุงตšม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันÖ๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 231/233



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์�เชŠน�สําลีและผšา
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลÖอฮอล์�ฟิล์มเอÖซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผŠาตัด�ที่วางÖรวยแÖšว�ÖระบอÖตวง�เบšา
Āลอม�ĀĎฟัง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วัสดุÖารเÖษตร จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุÖารเÖษตรตŠางๆ�เชŠน�ปุ๋ย�ยาป้องÖันและÖําจัด
ศัตรĎพืชและสัตว์�อาĀารสัตว์�พืชและสัตว์�พันธ์สัตว์ปีÖและสัตว์
น้ํา�เคียว�สปริงเÖลอร์�จอบĀมุน�จานพรวน�พานไถÖระทะ�ฯลฯ
�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ�เชŠน�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟิล์ม�เมมโมรีÖาร์ด�ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�ÖลŠองและระวิงใสŠฟิล์มภาพยนตร์�เครื่องÖรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาวัสดุคอมพิวเตอร์�เชŠน�ĀนŠวยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสÖ์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผŠนÖรองแสง�แผงแป้นอัÖขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�เทปบันทึÖขšอมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึÖสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�ÖระดาษตŠอเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตามรĎป
แบบและÖารจําแนÖประเภทรายรับ�-รายจŠาย�งบประมาณราย
จŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠามิเตอร์น้ํา�-�ไฟฟ้า�Āัวฉีดน้ําแรงดัน�Āัวเชื่อมแÖ๊ส
Āัววาล์ว�ปิด-เปิดแÖ๊ส�สายถังแÖ๊ส�สายยางที่รัดสายยาง�Āัวฉีดน้ํา
พรšอมอุปÖรณ์ตŠอ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและÖารจําแนÖประเภทราย
รับ�-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจําปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 232/233



ค่าสาธารณูปโภค รวม 22,000 บาท
คŠาบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรศัพท์พื้นฐานในสํานัÖงาน�คŠาโทรศัพท์เคลื่อนที่
คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจŠายเป็นคŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาเทเลÖซ์�คŠาวิทยุสื่อสาร�คŠา
สื่อสารผŠานดาวเทียม�คŠาใชšจŠายเÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�Öาร์ดและคŠาสื่อสารอื่นๆ�เชŠน�คŠาเคเบิ้ล
ทีวี�คŠาเชŠาชŠองสัญญาณดาวเทียม�เป็นตšน�และใĀšĀมายความรวม
ถึงคŠาใชšจŠายเพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวและคŠาใชšจŠายที่เÖิดขึ้น
เÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร�คŠาตŠอสัญญาณจีพีเอส�(๑�ครั้งตŠอปี)

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:19:48 Āนšา : 233/233



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 25,159,900

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 6,261,400

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

8,020,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 132,872,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 23,020,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 480,000

đงินสĞารองจŠาย 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

20,914,700

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,700,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

4,107,900

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับ
บĞานาญ

100,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ����

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 1/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 25,159,900

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 6,261,400

đงินสมทบÖองทุนประÖัน
สังคม

8,020,000

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 350,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 132,872,400

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 23,020,800

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 480,000

đงินสĞารองจŠาย 2,000,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุน
บĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö
.บ.ท.)

20,914,700

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับ
บĞานาญ (ช.ค.บ.)

1,700,000

đงินบĞาđĀน็จลĎÖจšาง
ประจĞา

4,107,900

đงินชŠวยพิđศษผĎšรับ
บĞานาญ

100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 2/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

1,000,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาล
และđมือง (ส.ท.น.ม.)

400,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

2,007,500

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ

3,600,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

200,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

480,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 3/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
จราจร

1,000,000

คŠาบĞารุงสมาคมđทศบาล
และđมือง (ส.ท.น.ม.)

400,000

คŠาบĞารุงสันนิบาต
đทศบาลแĀŠงประđทศ
ไทย (ส.ท.ท.)

750,000

đงินสมทบÖองทุน
สวัสดิÖารชุมชนđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

2,007,500

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖ
ประÖันสุขภาพแĀŠงชาติ

3,600,000

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน

200,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพลĎÖจšาง
ประจĞา

100,000

đงินชŠวยคŠาทĞาศพ
พนัÖงานจšาง

100,000

งบบุคลากร
เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

2,132,300

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายÖ/รองนายÖ

480,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 4/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

480,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

5,798,600

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

44,873,300 9,363,500 130,023,200 28,855,100 5,129,600 7,058,700 2,420,700

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

962,500 121,800 12,771,100 2,377,200 67,200 109,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 1,129,200 36,000 270,000 1,513,200 121,200 103,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 679,800 2,090,900 650,700 504,300 2,215,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 21,901,300 10,536,900 29,441,200 18,868,600 2,441,000 44,050,700 2,053,100

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

1,389,800 1,269,900 1,796,740 1,081,600 133,800 4,406,800 48,000

đงินวิทยฐานะ 15,089,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

10,200 30,300 30,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 5/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือนǰ(ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รอง
นายÖ

480,000

คŠาตอบแทนรายđดือน
đลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

966,300

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิÖ
สภา/đลขานุÖารสภาองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

5,798,600

เงินเดือนǰ(ฝ่าย
ประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร Āรือ
พนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

1,807,800 18,463,500 1,174,400 1,164,800 250,334,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร 
ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น

374,400 16,783,400

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 548,400 18,000 3,757,200

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา 904,400 7,045,100

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 2,012,600 17,366,400 2,935,200 744,600 152,351,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน
จšาง

201,300 1,506,300 317,400 41,500 12,193,140

đงินวิทยฐานะ 15,089,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของลĎÖจšาง
ประจĞา

70,900

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 6/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

3,246,000 1,452,000 7,170,100 4,107,200 332,900 2,342,100 196,600

คŠาđบี้ยประชุม 40,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

1,028,500 575,000 50,000 79,000 40,000 9,406,000 20,000

คŠาđชŠาบšาน 3,970,800 445,200 663,600 922,600 276,000 345,600 157,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

363,100 74,600 270,000 293,200 25,000 96,200 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 2,685,000 2,300,000 435,000 285,000 150,000 1,280,000 10,000

คŠาจัดทĞาคĎŠมือประชาชน
đทศบาล

120,000

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖาร
đทศบาล

350,000

คŠาจัดทĞาวารสาร
đทศบาล

450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน

1,513,200 302,400

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 7/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

167,900 1,613,600 180,500 83,900 20,892,800

คŠาđบี้ยประชุม 30,000 70,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

20,000 1,675,000 250,000 35,000 13,178,500

คŠาđชŠาบšาน 78,000 805,200 60,000 7,724,200

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจš
างประจĞา

10,000 291,000 50,000 1,503,100

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษา
บุตรผĎšไดšรับบĞานาญ

150,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร 280,000 372,000 700,000 25,000 8,522,000

คŠาจัดทĞาคĎŠมือประชาชน
đทศบาล

120,000

คŠาจัดทĞารายงานÖิจÖาร
đทศบาล

350,000

คŠาจัดทĞาวารสาร
đทศบาล

450,000

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารสĞานัÖงาน

195,200 2,010,800

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 8/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางที่ปรึÖษา 250,000

คŠาจšางยามรัÖษาความ
ปลอดภัย

1,230,000 752,400 347,800

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุง
รัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถ
ทะđบียนđคลื่อนที่

420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารยšาย
ระบบงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞา
ตัวประชาชน

300,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 3,804,200 169,200 54,000 1,062,000 607,200

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีโทรทัศน์

100,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีวิทยุ

156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

400,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

32,000 207,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 9/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางที่ปรึÖษา 250,000

คŠาจšางยามรัÖษาความ
ปลอดภัย

180,000 2,510,200

คŠาจšางđĀมาบริÖารบĞารุง
รัÖษา/ปรับปรุงระบบ
คอมพิวđตอร์สĞาĀรับรถ
ทะđบียนđคลื่อนที่

420,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารยšาย
ระบบงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞา
ตัวประชาชน

300,000

คŠาđชŠาทรัพย์สิน 1,075,600 84,000 36,000 6,892,200

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีโทรทัศน์

100,000

คŠาประชาสัมพันธ์ทาง
สถานีวิทยุ

156,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

400,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

50,000 289,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:30 Āนšา : 10/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ฯลฯ

1,736,900 128,000 1,026,000 475,000 120,000 73,000 16,000

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาđทศบาลและ
นายÖđทศมนตรีนครสุรา
ษฏร์ธานี

100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

767,700 172,000 689,000 225,000 30,000 23,000 4,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖาร đนื่องในวัน
ทšองถิ่นไทย "18 มีนา 
วันทšองถิ่นไทย

10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖารđนื่องในวัน
đทศบาล

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 11/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร ฯลฯ

76,000 250,000 10,000 8,000 3,918,900

คŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง
สมาชิÖสภาđทศบาลและ
นายÖđทศมนตรีนครสุรา
ษฏร์ธานี

100,000

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš 
ÖระđชšาดอÖไมš และพวง
มาลา

20,000

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖ
อบรม

19,000 91,000 4,000 12,000 2,036,700

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖาร đนื่องในวัน
ทšองถิ่นไทย "18 มีนา 
วันทšองถิ่นไทย

10,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÖาร
ใĀšบริÖารสาธารณะđชิง
บĎรณาÖารđนื่องในวัน
đทศบาล

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 12/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติ
พระบาทสมđด็จพระđจšา
อยĎŠĀัว สมđด็จพระนาง
đจšาฯ พระบรมราชินี
และพระบรมวงศานุวงศ์

300,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
ดĞาđนินงานประจĞาปŘและ
đพิ่มđติม/đปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

70,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

350,000

โครงÖารđชื่อมตŠอ
โปรแÖรมแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน
ÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

100,000

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 13/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัด
งาน/ÖิจÖรรมđฉลิมพระ
đÖียรติ/đทิดพระđÖียรติ
พระบาทสมđด็จพระđจšา
อยĎŠĀัว สมđด็จพระนาง
đจšาฯ พระบรมราชินี
และพระบรมวงศานุวงศ์

300,000

โครงÖารจัดทĞาแผนÖาร
ดĞาđนินงานประจĞาปŘและ
đพิ่มđติม/đปลี่ยน
แปลง/แÖšไข

70,000

โครงÖารจัดทĞาแผน
พัฒนาทšองถิ่น และđพิ่ม
đติม/ đปลี่ยนแปลง

350,000

โครงÖารđชื่อมตŠอ
โปรแÖรมแผนที่ภาษี
และทะđบียนทรัพย์สิน
ÖับสĞานัÖงานทะđบียน
ทšองถิ่นđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

100,000

โครงÖารติดตามและ
ประđมินผลแผนพัฒนา
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 14/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน

400,000

โครงÖารประÖวด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖาร
ที่ดี

40,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารชĞาระภาษีทšองถิ่น

200,000

โครงÖารปรับปรุงและ
สĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞา
แผนที่ภาษีฯ

300,000

โครงÖารผลิตและđผย
แพรŠสื่อประชาสัมพันธ์
ทาง Youtube

35,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร
đพื่อđสริมสรšาง
ประสิทธิภาพในÖาร
ปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานคุณธรรม และ
จริยธรรม

40,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรที่
đÖี่ยวขšองÖับแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

137,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 15/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีพบชุมชน

400,000

โครงÖารประÖวด
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นที่มีÖารบริĀารจัดÖาร
ที่ดี

40,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารชĞาระภาษีทšองถิ่น

200,000

โครงÖารปรับปรุงและ
สĞารวจขšอมĎลÖารจัดทĞา
แผนที่ภาษีฯ

300,000

โครงÖารผลิตและđผย
แพรŠสื่อประชาสัมพันธ์
ทาง Youtube

35,000

โครงÖารพัฒนาบุคลาÖร
đพื่อđสริมสรšาง
ประสิทธิภาพในÖาร
ปฏิบัติงานตาม
มาตรฐานคุณธรรม และ
จริยธรรม

40,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖรที่
đÖี่ยวขšองÖับแผนพัฒนา
ทšองถิ่น

137,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 16/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

500,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 2,709,200 1,090,000 1,195,000 980,000 100,000 10,078,500 50,000

คŠาสินไĀมทดแทน 2,000 30,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวง
đทศÖาล

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอม
แผนป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

50,000

โครงÖารใĀšความรĎšดšาน
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองใน
ชีวิตประจĞาวัน

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 17/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพบุคลาÖร
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

500,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 130,000 2,466,000 280,000 80,000 19,158,700

คŠาสินไĀมทดแทน 60,000 92,000

โครงÖารจัดตั้งศĎนย์
đฉพาะÖิจชŠวยđĀลือผĎš
ประสบภัยในชŠวง
đทศÖาล

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมซšอม
แผนป้องÖันและระงับ
อัคคีภัย

50,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสา
สมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน

50,000

โครงÖารใĀšความรĎšดšาน
ÖฎĀมายที่đÖี่ยวขšองใน
ชีวิตประจĞาวัน

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 18/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษา
อิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđพื่อđขšาสĎŠประđทศ
ไทย 4.0

480,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 6,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎ

90,000

โครงÖารÖารศึÖษาđพื่อ
ตŠอตšานÖารใชšยาđสพติด
ในđด็ÖนัÖđรียน 
(D.A.R.E.)

100,000

โครงÖารđขšารŠวมงาน
ชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

80,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ

350,000

โครงÖารจัดอบรมđด็Ö
และđยาวชนภาคฤดĎรšอน

500,000

โครงÖารตĞารวจประสาน
โรงđรียน (1 ตĞารวจ 1 
โรงđรียน)

30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 19/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจšางđĀมาบริÖาร
พัฒนาและดĎแลระบบ
บริĀารจัดÖารศึÖษา
อิđล็ÖทรอนิÖส์ของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđพื่อđขšาสĎŠประđทศ
ไทย 4.0

480,000

คŠาพัฒนาครĎอาสา 6,000

คŠาพัฒนาผĎšประÖอบ
วิชาชีพครĎ

90,000

โครงÖารÖารศึÖษาđพื่อ
ตŠอตšานÖารใชšยาđสพติด
ในđด็ÖนัÖđรียน 
(D.A.R.E.)

100,000

โครงÖารđขšารŠวมงาน
ชุมนุมของลĎÖđสือทšอง
ถิ่นไทย

80,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
ฉลองวันđด็ÖแĀŠงชาติ

350,000

โครงÖารจัดอบรมđด็Ö
และđยาวชนภาคฤดĎรšอน

500,000

โครงÖารตĞารวจประสาน
โรงđรียน (1 ตĞารวจ 1 
โรงđรียน)

30,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 20/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประÖัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึÖษา

100,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารจัดÖารศึÖษาของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

800,000

โครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

100,000

โครงÖารประđมิน
คุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา

300,000

โครงÖารประđมินผลนัÖ
đรียนในระดับÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐาน

900,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

80,000

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖาร
ชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้น
พื้นฐาน

400,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 21/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประÖัน
คุณภาพภายในสถาน
ศึÖษา

100,000

โครงÖารประชาสัมพันธ์
ÖารจัดÖารศึÖษาของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

800,000

โครงÖารประชุมคณะ
ÖรรมÖารประสานงาน
วิชาÖารÖารจัดÖาร
ศึÖษาทšองถิ่นระดับ
đทศบาล

100,000

โครงÖารประđมิน
คุณภาพÖารจัดÖาร
ศึÖษา

300,000

โครงÖารประđมินผลนัÖ
đรียนในระดับÖารศึÖษา
ขั้นพื้นฐาน

900,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน

80,000

โครงÖารสŠงđสริมธุรÖาร
ชั้นđรียนĀลัÖสĎตร
แÖนÖลางÖารศึÖษาขั้น
พื้นฐาน

400,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 22/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาĀอสมุดđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

250,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยđรียน-ประถม)

29,084,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับมัธยม)

51,210,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียน

700,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšม
Öันยาđสพติดđด็Öและ
đยาวชนนอÖสถานศึÖษา

50,000

โครงÖารสอบแขŠงขัน
และพัฒนาคนđÖŠงระดับ
ÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

300,000

โครงÖารĀšองสมุด
đคลื่อนที่

100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 23/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาĀอสมุดđฉลิมพระ
đÖียรติฯ

250,000

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับÖŠอน
วัยđรียน-ประถม)

29,084,400

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา (งานระดับมัธยม)

51,210,600

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษาสĞาĀรับนัÖศึÖษา 
และÖารใĀšความชŠวย
đĀลือนัÖđรียน

700,000

โครงÖารสรšางภĎมิคุšม
Öันยาđสพติดđด็Öและ
đยาวชนนอÖสถานศึÖษา

50,000

โครงÖารสอบแขŠงขัน
และพัฒนาคนđÖŠงระดับ
ÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน

300,000

โครงÖารĀšองสมุด
đคลื่อนที่

100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 24/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมÖารผลิต
และใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖ
đรียน

50,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติด
đอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภา
Öาชาดไทย พระđจšา
วรวงศ์đธอ พระองค์đจšา
โสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธ
นารีนาถ

200,000

โครงÖารตลาดนัด 
ตลาดน้Ğา บšานดอน

200,000

โครงÖารปรับปรุงภาวะ
โภชนาÖารและสุขภาพ
đด็Öของสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 25/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมÖารผลิต
และใชšสื่อÖารđรียน
Öารสอน

80,000

โครงÖารอบรมผĎšนĞานัÖ
đรียน

50,000

โครงÖารชŠวยลดÖารติด
đอดส์จาÖแมŠสĎŠลĎÖสภา
Öาชาดไทย พระđจšา
วรวงศ์đธอ พระองค์đจšา
โสมสวลี ÖรมĀมื่นสุทธ
นารีนาถ

200,000

โครงÖารตลาดนัด 
ตลาดน้Ğา บšานดอน

200,000

โครงÖารปรับปรุงภาวะ
โภชนาÖารและสุขภาพ
đด็Öของสมđด็จพระ
Öนิษฐาธิราชđจšา Öรม
สมđด็จพระđทพรัตนราช
สุดาฯ đจšาฟ้ามĀาจัÖรีสิ
รินธรฯ สยามบรมราช
Öุมารี

200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 26/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปŦญĀาđĀตุรĞาคาญ
ตามแนวทางพระราช
บัญญัติÖารสาธารณสุข 
พ.ศ.2535

70,000

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่ง
แวดลšอมđมือง

200,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

400,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร
และยÖระดับสถาน
ประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

700,000

โครงÖารแมŠลĎÖฟŦนดี 57,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 27/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
แÖšไขปŦญĀาđĀตุรĞาคาญ
ตามแนวทางพระราช
บัญญัติÖารสาธารณสุข 
พ.ศ.2535

70,000

โครงÖารđฝ้าระวังสิ่ง
แวดลšอมđมือง

200,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
สุขาภิบาลในโรงđรียน
และชุมชุนของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

400,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšประÖอบÖาร
และยÖระดับสถาน
ประÖอบÖารจĞาĀนŠาย
อาĀารในđขตđทศบาล
นครสุราษฎร์ธานี

700,000

โครงÖารแมŠลĎÖฟŦนดี 57,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 28/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์Öาร
ควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

200,000

โครงÖารรณรงค์และ
แÖšไขปŦญĀายาđสพติด 
To Be Number One 
(ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠนใน
ชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎล
ÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตน
ราชÖัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

200,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับ
นครสุราษฎร์ธานี

200,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมÖารดĞาđนินงาน
ของแÖนนĞาสุขภาพ
ชุมชน

79,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 29/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารรณรงค์Öาร
ควบคุมโรคขาดสาร
ไอโอดีน ของสมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจšา 
Öรมสมđด็จพระđทพรัตน
ราชสุดาฯ đจšาฟ้ามĀา
จัÖรีสิรินธรฯ สยามบรม
ราชÖุมารี

200,000

โครงÖารรณรงค์และ
แÖšไขปŦญĀายาđสพติด 
To Be Number One 
(ศĎนย์đพื่อนใจวัยรุŠนใน
ชุนชน/ĀมĎŠบšาน) ของทĎล
ÖระĀมŠอมĀญิงอุบลรัตน
ราชÖัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

200,000

โครงÖารลดโลÖรšอนÖับ
นครสุราษฎร์ธานี

200,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารมี
สŠวนรŠวมÖารดĞาđนินงาน
ของแÖนนĞาสุขภาพ
ชุมชน

79,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 30/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšาÖรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

200,000

โครงÖารอบรมดšาน
สุขาภิบาลอาĀาร 
สĞาĀรับ  ผĎšประÖอบ
ÖิจÖารดšานอาĀาร และ
ผĎšสัมผัสอาĀาร

100,000

โครงÖารอบรมและ
พัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

1,201,300

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

117,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 31/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริม
โภชนาÖารและสุขภาพ
อนามัยแมŠและđด็Öของ
สมđด็จพระÖนิษฐาธิราช
đจšาÖรมสมđด็จพระđทพ
รัตนราชสุดาฯ đจšาฟ้า
มĀาจัÖรีสิรินธรฯ สยาม
บรมราชÖุมารี

200,000

โครงÖารอบรมดšาน
สุขาภิบาลอาĀาร 
สĞาĀรับ  ผĎšประÖอบ
ÖิจÖารดšานอาĀาร และ
ผĎšสัมผัสอาĀาร

100,000

โครงÖารอบรมและ
พัฒนาศัÖยภาพแÖนนĞา
สุขภาพชุมชน

1,201,300

คŠาจšางทĞาความสะอาด
อาคารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตฯ

117,000

โครงÖารขับđคลื่อน
ÖิจÖรรมสภาđด็Öและ
đยาวชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 32/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบริÖารทĞาบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร 
(At Home Service: ID 
Card Registration for 
Person with 
Disabilities)

50,000

โครงÖารบริÖารรับลง
ทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎšสĎง
อายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : 
Allowonce 
Registration)

50,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัด
แผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

64,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาđรียนรĎšđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและ
đยาวชน

500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 33/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบริÖารทĞาบัตร
ประจĞาตัวคนพิÖารที่
บšานและสŠงđสริมพัฒนา
คุณภาพชีวิตคนพิÖาร 
(At Home Service: ID 
Card Registration for 
Person with 
Disabilities)

50,000

โครงÖารบริÖารรับลง
ทะđบียนđบี้ยยังชีพผĎšสĎง
อายุถึงที่บšาน (At 
Home Service : 
Allowonce 
Registration)

50,000

โครงÖารบันทึÖพิÖัด
แผนที่ทางภĎมิศาสตร์ 
(GPS) ผĎšรับđบี้ยผĎšสĎงอายุ
และผĎšพิÖารđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

64,000

โครงÖารฝึÖอบรมและ
ศึÖษาđรียนรĎšđพื่อพัฒนา
ศัÖยภาพผĎšนĞาđด็Öและ
đยาวชน

500,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 34/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎง
อายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

800,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

50,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ยาđสพติดในชุมชน

80,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพ
อส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

250,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตบนพื้นฐาน
คุณคŠาภĎมิปŦญญาสĎŠสังคม
อายุยืน

170,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

150,000

โครงÖารđสริมสรšางและ
พิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

10,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 26,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 35/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđครือขŠายผĎšสĎง
อายุđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

800,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพอาสาสมัคร
สวัสดิÖารสังคม

50,000

โครงÖารรณรงค์ป้องÖัน
ยาđสพติดในชุมชน

80,000

โครงÖารศĎนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิตและสŠง
đสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ (ศพ
อส.) đทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

250,000

โครงÖารสŠงđสริม
คุณภาพชีวิตบนพื้นฐาน
คุณคŠาภĎมิปŦญญาสĎŠสังคม
อายุยืน

170,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาสวัสดิภาพđด็Ö
และđยาวชน

150,000

โครงÖารđสริมสรšางและ
พิทัÖษ์สิทธิสวัสดิÖารผĎš
รับđบี้ยยังชีพ

10,000

คŠาÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 26,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 36/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 6,607,400

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย
ติดđชื้อ

1,916,300

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖÖวาดขยะ

7,400,500

โครงÖารลดขยะตšนทาง
Öับนครสุราษฎร์ธานี

300,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้น
บšานชุมชนสัมพันธ์

300,000

โครงÖารประÖวดชุมชน
đขšมแข็ง

200,000

โครงÖารพัฒนาÖระบวน
ÖารđรียนรĎšđพื่อสรšาง
ชุมชนđขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

500,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
ขšอมĎลครัวđรือนชุมชน
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 37/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย 6,607,400

คŠาขนยšายขยะมĎลฝอย
ติดđชื้อ

1,916,300

คŠาจšางđĀมาบุคคลภาย
นอÖÖวาดขยะ

7,400,500

โครงÖารลดขยะตšนทาง
Öับนครสุราษฎร์ธานี

300,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาพื้น
บšานชุมชนสัมพันธ์

300,000

โครงÖารประÖวดชุมชน
đขšมแข็ง

200,000

โครงÖารพัฒนาÖระบวน
ÖารđรียนรĎšđพื่อสรšาง
ชุมชนđขšมแข็งในÖาร
พัฒนาชุมชน

500,000

โครงÖารพัฒนาระบบ
ขšอมĎลครัวđรือนชุมชน
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

50,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 38/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖาร
ชุมชนและองค์Öรชุมชน
อื่น ๆ

1,350,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

800,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
จัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชน
ในชุมชน

20,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและ
ÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

90,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์
ชุมชน

42,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพและพัฒนา
ระบบสวัสดิÖารสังคม

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 39/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพคณะÖรรมÖาร
đครือขŠายชุมชนคณะ
ÖรรมÖารđขตพัฒนา
ชุมชน คณะÖรรมÖาร
ชุมชนและองค์Öรชุมชน
อื่น ๆ

1,350,000

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพสตรี

800,000

โครงÖารสŠงđสริมÖารใชš
จัÖรยานđพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตประชาชน
ในชุมชน

20,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาÖารยÖระดับ
ผลิตภัณฑ์ชุมชนและ
ÖารđขšาถึงชŠองทางÖาร
จĞาĀนŠายอยŠางรĎšđทŠาทัน

90,000

โครงÖารสŠงđสริมและ
พัฒนาศัÖยภาพđครือ
ขŠายผĎšผลิตผลิตภัณฑ์
ชุมชน

42,000

โครงÖารสŠงđสริม
ศัÖยภาพและพัฒนา
ระบบสวัสดิÖารสังคม

20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 40/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพผĎš
วŠางงาน

150,000

โครงÖารสตรีตšนแบบใน
ชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่มารดา
ที่สมบĎรณ์แบบ

200,000

โครงÖารสัมมนาđชิง
ปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

100,000

โครงÖารอบรมÖารใชš
đทคโนโลยีและđครื่องมือ
Öารสื่อสารในยุค
ปŦจจุบัน

50,000

โครงÖารถนนคนđดิน

โครงÖาร
đคาท์ดาวน์/สวัสดีปŘใĀมŠ

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาđด็Ö đยาวชนและ
ประชาชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬา
นัÖđรียนอนุบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 41/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพผĎš
วŠางงาน

150,000

โครงÖารสตรีตšนแบบใน
ชุมชนผĎšทĞาĀนšาที่มารดา
ที่สมบĎรณ์แบบ

200,000

โครงÖารสัมมนาđชิง
ปฏิบัติÖารÖลุŠมผĎšนĞาสตรี
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

100,000

โครงÖารอบรมÖารใชš
đทคโนโลยีและđครื่องมือ
Öารสื่อสารในยุค
ปŦจจุบัน

50,000

โครงÖารถนนคนđดิน 300,000 300,000

โครงÖาร
đคาท์ดาวน์/สวัสดีปŘใĀมŠ

500,000 500,000

โครงÖารจัดÖารแขŠงขัน
Öีฬาđด็Ö đยาวชนและ
ประชาชนđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานี

900,000 900,000

โครงÖารจัดแขŠงขันÖีฬา
นัÖđรียนอนุบาล

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 42/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีชัÖพระ-ทอด
ผšาป่าและแขŠงđรือยาว

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

โครงÖารตลาดสะพาน
โคšง 100 ปŘ

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา 
มĀาสงÖรานต์

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา 
และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานีđขšารŠวมแขŠงขันÖับ
ĀนŠวยงานอื่นๆ

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประđทศไทย 
ระดับภาค และระดับ
ประđทศ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 43/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีชัÖพระ-ทอด
ผšาป่าและแขŠงđรือยาว

7,000,000 7,000,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีลอยÖระทง

1,500,000 1,500,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีวันขึ้นปŘใĀมŠ

300,000 300,000

โครงÖารจัดงาน
ประđพณีสงÖรานต์

650,000 650,000

โครงÖารตลาดสะพาน
โคšง 100 ปŘ

500,000 500,000

โครงÖารđย็นทั่วĀลšา 
มĀาสงÖรานต์

500,000 500,000

โครงÖารสŠงทีมÖีฬา 
และÖิจÖรรม
นันทนาÖาร ของ
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานีđขšารŠวมแขŠงขันÖับ
ĀนŠวยงานอื่นๆ

200,000 200,000

โครงÖารสŠงทีมđขšารŠวม
แขŠงขันÖีฬานัÖđรียน
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นแĀŠงประđทศไทย 
ระดับภาค และระดับ
ประđทศ

5,000,000 5,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 44/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียน
Öีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวม
แขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปŦญญาทšองถิ่น

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

โครงÖารสŠงđสริมและสŠง
ทีมđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
đรือพาย

คŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อออÖ
แบบปรับปรุงภĎมิทัศน์บึง
ขุนทะđล

โครงÖารทĞาĀมัน
สุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัย
ในวัด 15 วัด และชุมชน 
70 ชุมชน

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 45/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารสŠงทีมโรงđรียน
Öีฬาđทศบาลนคร
สุราษฎร์ธานีđขšารŠวม
แขŠงขันรายÖารตŠาง ๆ

500,000 500,000

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมทางศาสนาและ
ภĎมิปŦญญาทšองถิ่น

10,000 10,000

โครงÖารสŠงđสริม
ÖิจÖรรมและประชา
สัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยว
đทศบาลนครสุราษฎร์
ธานี

1,750,000 1,750,000

โครงÖารสŠงđสริมและสŠง
ทีมđขšารŠวมÖารแขŠงขัน
đรือพาย

50,000 50,000

คŠาจšางที่ปรึÖษาđพื่อออÖ
แบบปรับปรุงภĎมิทัศน์บึง
ขุนทะđล

2,500,000 2,500,000

โครงÖารทĞาĀมัน
สุนัข/แมวจรจัด ที่อาศัย
ในวัด 15 วัด และชุมชน 
70 ชุมชน

200,000 200,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 46/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(đงินอุดĀนุน)

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 2,134,600 210,000 522,000 655,000 80,000 233,000 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 164,000 52,000 45,000 77,000 20,000 46,500 5,000

วัสดุงานบšานงานครัว 142,000 17,000 11,700,200 513,000 5,000 1,282,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 47/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

399,800 399,800

โครงÖารสĞารวจขšอมĎล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะđบียนสัตว์ตาม
โครงÖารสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšา ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอđจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์อัครราช
Öุมารี Öรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติย
ราชนารี(đงินอุดĀนุน)

80,000 80,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 50,000 660,000 40,000 70,000 4,694,600

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 2,225,000 10,000 15,000 2,679,500

วัสดุงานบšานงานครัว 25,000 60,000 30,000 15,000 13,809,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 48/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 105,000 110,000 60,000 60,000 5,000 1,130,000 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 317,000 193,000 220,000 130,000 30,000 1,264,000 10,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 1,230,000 725,000 645,000 510,000 150,000 19,360,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

180,000 40,000 40,000 935,000 116,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 72,000 62,000 10,000 65,000 10,000 19,000 5,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 20,000 150,000 72,000 838,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 1,471,300 90,000 455,000 745,000 70,000 62,000 30,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 200,000

วัสดุอื่น 60,000 80,000

วัสดุÖารđÖษตร 35,000 47,000 610,000

วัสดุÖีฬา 15,000 5,000 50,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุดนตรี 5,000 5,000

วัสดุสĞารวจ 11,000

วัสดุจราจร

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 4,115,000 500,000 670,000 400,000 48,000 340,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 400,000 30,000 145,000 280,000 10,000 220,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 514,000 40,000 50,000 123,000 20,000 3,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

1,710,000 35,000 180,600 127,000 30,000 257,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 49/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุÖŠอสรšาง 10,000 10,960,000 250,000 10,000 12,710,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 80,000 110,000 50,000 5,000 2,409,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 20,000 2,070,000 500,000 5,000 25,215,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

50,000 24,000 5,000 50,000 1,440,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 11,000 15,000 10,000 5,000 284,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 100,000 30,000 1,210,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 40,000 95,000 10,000 40,000 3,108,300

วัสดุđครื่องดับđพลิง 200,000

วัสดุอื่น 10,000 5,000 155,000

วัสดุÖารđÖษตร 550,000 5,000 1,247,000

วัสดุÖีฬา 70,000

วัสดุÖารศึÖษา 10,000

วัสดุดนตรี 10,000

วัสดุสĞารวจ 15,000 5,000 31,000

วัสดุจราจร 100,000 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 250,000 630,000 10,000 6,963,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 50,000 50,000 5,000 1,190,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 12,000 72,000 5,000 839,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 1,854,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทร
คมนาคม

24,000 59,000 20,000 17,000 2,459,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 50/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 9,600

ชุดโตŢะทĞางาน 4 ที่นั่ง 42,400

ตĎšđอÖสารรางđลื่อน 
สĞาĀรับจัดđÖ็บđอÖสาร

260,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

ระบบบริĀารจัดÖารคิว
ประชาชน พรšอมติดตั้ง

3,749,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โตŢะโรงอาĀารสแตนđล
สพรšอมđÖšาอี้รับประทาน
อาĀาร

470,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องดĎดđสมĀะ 59,000

đครื่องผลิตออÖซิđจน 92,500

ชุดอุปÖรณ์đครื่องตรวจ
วัดระดับđสียง

100,000

đตียงđฟาว์đลอร์  พรšอม
đบาะนอน

166,000

รถđข็นชนิดนั่ง 75,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 51/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน 9,600

ชุดโตŢะทĞางาน 4 ที่นั่ง 42,400

ตĎšđอÖสารรางđลื่อน 
สĞาĀรับจัดđÖ็บđอÖสาร

260,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรือ
อิđล็ÖทรอนิÖส์

ระบบบริĀารจัดÖารคิว
ประชาชน พรšอมติดตั้ง

3,749,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

โตŢะโรงอาĀารสแตนđล
สพรšอมđÖšาอี้รับประทาน
อาĀาร

470,000

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖาร
แพทย์

đครื่องดĎดđสมĀะ 59,000

đครื่องผลิตออÖซิđจน 92,500

ชุดอุปÖรณ์đครื่องตรวจ
วัดระดับđสียง

100,000

đตียงđฟาว์đลอร์  พรšอม
đบาะนอน

166,000

รถđข็นชนิดนั่ง 75,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 52/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทŠาđทียบđรือ
พรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชน
ตลาดลŠาง

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทŠาđทียบđรือ
พรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชน
บางÖุšง

โครงÖารÖŠอสรšางอŠาง
ลšางถาดอาĀารนัÖđรียน

โครงÖารตŠอđติมĀลังคา
คลุมระĀวŠางอาคาร
ประชานฤมิต 2,3 – 
อาคารĀลังคาคลุมลาน
đอนÖประสงค์

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์đÖาะÖลางบšานบาง
Āลา และศĎนย์Öารđรียน
รĎš (ÖŠอสรšางđขื่อนป้องÖัน
ดินพังพรšอมทางđดิน)

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณถนนดอน
นÖจาÖสี่แยÖอนามัย ถึง
สี่แยÖแสงđพชร

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 53/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทŠาđทียบđรือ
พรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชน
ตลาดลŠาง

660,000 660,000

โครงÖารÖŠอสรšาง
สะพานทŠาđทียบđรือ
พรšอมทุŠนขึ้นลง ชุมชน
บางÖุšง

720,000 720,000

โครงÖารÖŠอสรšางอŠาง
ลšางถาดอาĀารนัÖđรียน

365,000 365,000

โครงÖารตŠอđติมĀลังคา
คลุมระĀวŠางอาคาร
ประชานฤมิต 2,3 – 
อาคารĀลังคาคลุมลาน
đอนÖประสงค์

1,157,000 1,157,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์đÖาะÖลางบšานบาง
Āลา และศĎนย์Öารđรียน
รĎš (ÖŠอสรšางđขื่อนป้องÖัน
ดินพังพรšอมทางđดิน)

19,980,000 19,980,000

โครงÖารปรับปรุงภĎมิ
ทัศน์บริđวณถนนดอน
นÖจาÖสี่แยÖอนามัย ถึง
สี่แยÖแสงđพชร

9,100,000 9,100,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 54/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุง
สะพานขšามแมŠน้ĞาตาปŘ 
(ชŠวงที่ 2)

โครงÖารปรับปรุงđสšน
ทางวิ่งริมบึงขุนทะđล 
(ชุมชนบึงขุนทะđล)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับ โรงđรียนบšาน
บางใĀญŠ

898,800

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
โพĀวาย

1,344,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
สันติสุข

588,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
สุชน

462,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
ÖลางใĀมŠ

966,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 55/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารปรับปรุง
สะพานขšามแมŠน้ĞาตาปŘ 
(ชŠวงที่ 2)

65,000,000 65,000,000

โครงÖารปรับปรุงđสšน
ทางวิ่งริมบึงขุนทะđล 
(ชุมชนบึงขุนทะđล)

26,000,000 26,000,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับ
ราคาไดš (คŠา K)

808,550 808,550

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับ โรงđรียนบšาน
บางใĀญŠ

898,800

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
โพĀวาย

1,344,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
สันติสุข

588,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนบšาน
สุชน

462,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
ÖลางใĀมŠ

966,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 56/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
ทŠาทอง

1,050,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
โพธิ์นิมิต

1,461,600

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียน
อนุบาลสุราษฎร์ธานี

7,350,000

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัด
ÖลางใĀมŠ đพื่อปรับปรุง
ซŠอมแซม ฌาปนสถาน 
(đตาđผาศพ)

2,000,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 16 ซอย 4

68,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนคลอง
ฉนาÖ

76,570

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 57/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
ทŠาทอง

1,050,000

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียนวัด
โพธิ์นิมิต

1,461,600

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลาง
วันสĞาĀรับโรงđรียน
อนุบาลสุราษฎร์ธานี

7,350,000

đงินอุดĀนุนขององค์Öรศาสนา

โครงÖารอุดĀนุนวัด
ÖลางใĀมŠ đพื่อปรับปรุง
ซŠอมแซม ฌาปนสถาน 
(đตาđผาศพ)

2,000,000

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนÖาญจน
วิถี 16 ซอย 4

68,040

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนคลอง
ฉนาÖ

76,570

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 58/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนชนđÖษม 
43 đชื่อมตŠอถนนชน
đÖษม 47

118,390

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนตลาดลŠาง 
26 แยÖขวา 2

39,570

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนปาÖน้Ğา 5

57,940

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารจัÖสาน
Öระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนอšอม
คŠายวิภาวดีรังสิต

40,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชาย
ฝŦ่ง/ชุมชนĀาดตายวง

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าÖระจĎดđดคĎพาจ
/ชุมชนđปŘ่ยมสุข

70,700

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 59/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนชนđÖษม 
43 đชื่อมตŠอถนนชน
đÖษม 47

118,390

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนตลาดลŠาง 
26 แยÖขวา 2

39,570

โครงÖารขยายđขตไฟฟ้า
สาธารณะถนนปาÖน้Ğา 5

57,940

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารจัÖสาน
Öระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนอšอม
คŠายวิภาวดีรังสิต

40,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารซŠอมแซม
đครื่องมือประมงชาย
ฝŦ่ง/ชุมชนĀาดตายวง

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
Öระđป๋าÖระจĎดđดคĎพาจ
/ชุมชนđปŘ่ยมสุข

70,700

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 60/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาÖาแฟ
โมÖšาพอท/ชุมชนในลึÖ

69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรปลอดภัยใน
ชุมชนđมือง/ชุมชนสิริศุข

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม 
(đคšÖฟรุตสลัด ขนมชั้น
น้Ğาตาลสด) และน้Ğา
สมุนไพรđพื่อ
สุขภาพ/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
ขนม(ขนมปุยฝ้ายแฟน
ซี,ขนมชั้นดอÖไมš,ขนม
Öลšวย,อาลัวไสš
ทุđรียน,ขนมผÖา
Öรอง,ขนมบัวĀิมะนม
สด)/ชุมชนวัดไทร

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 61/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาÖาแฟ
โมÖšาพอท/ชุมชนในลึÖ

69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
đÖษตรปลอดภัยใน
ชุมชนđมือง/ชุมชนสิริศุข

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม 
(đคšÖฟรุตสลัด ขนมชั้น
น้Ğาตาลสด) และน้Ğา
สมุนไพรđพื่อ
สุขภาพ/ชุมชนตลาด
đÖษตร2

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
ขนม(ขนมปุยฝ้ายแฟน
ซี,ขนมชั้นดอÖไมš,ขนม
Öลšวย,อาลัวไสš
ทุđรียน,ขนมผÖา
Öรอง,ขนมบัวĀิมะนม
สด)/ชุมชนวัดไทร

80,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 62/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đทียนโบราณและน้Ğา
đÖŢÖฮวย/ชุมชนตลาดทŠา
đรือ

50,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ขนมฝอยทอง ขนม
ชั้นขนมĀมšอแÖง ขนม
วุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ตšมใบÖระพšอ ขšาว
ตšมมัดแฟนซี)/ชุมชนวัด
โพธาวาส

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนđคĀะชุมชน

69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนนาđนียน

62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนวัดĀนšาđมือง

66,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 63/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đทียนโบราณและน้Ğา
đÖŢÖฮวย/ชุมชนตลาดทŠา
đรือ

50,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ขนมฝอยทอง ขนม
ชั้นขนมĀมšอแÖง ขนม
วุšน)/ชุมชนĀลังอาชีวะ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย(ตšมใบÖระพšอ ขšาว
ตšมมัดแฟนซี)/ชุมชนวัด
โพธาวาส

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนđคĀะชุมชน

69,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนนาđนียน

62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
ไทย/ชุมชนวัดĀนšาđมือง

66,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 64/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนม
ไทย/ชุมชนบึงขุนทะđล

73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มÖารแปรรĎปอาĀาร
จาÖไขŠđค็ม/ชุมชนแĀลม
ทราย

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
ดื่มสมุนไพรและขนม
ไทย/ชุมชนทŠาแขÖ

72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาชุด
อาĀารđชšา/ชุมชนดงตาล

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไต
ปลาแĀšงและแĀนม
ตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาถŠาน
อัดแทŠง/ชุมชนฝŦ่งบาง
ใบไมš

66,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 65/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาขนม
đบđÖอรี่และขนม
ไทย/ชุมชนบึงขุนทะđล

73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไขŠ
đค็มÖารแปรรĎปอาĀาร
จาÖไขŠđค็ม/ชุมชนแĀลม
ทราย

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđครื่อง
ดื่มสมุนไพรและขนม
ไทย/ชุมชนทŠาแขÖ

72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาชุด
อาĀารđชšา/ชุมชนดงตาล

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไต
ปลาแĀšงและแĀนม
ตุšม/ชุมชนĀนšาคŠายอส.

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาถŠาน
อัดแทŠง/ชุมชนฝŦ่งบาง
ใบไมš

66,200

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 66/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ(น้ĞาพริÖไตปลา
แĀšง น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖนรÖ น้ĞาพริÖÖุšง
đสียบ)/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

61,900

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ น้ĞาพริÖ
Öุšงสด ไตปลาแĀšง 
น้ĞาพริÖตะไครš/ชุมชนศรี
ธานี-ยางงาม

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖพื้นบšาน(น้ĞาพริÖ
มะขาม น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ 
น้ĞาพริÖตะไครš น้ĞาพริÖ
ตาแดง)/ชุมชนบางÖุšง 3

67,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
ซัÖผšาและน้Ğายาปรับผšา
นุŠม/ชุมชนไทยสมุทร

36,800

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 67/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖ(น้ĞาพริÖไตปลา
แĀšง น้ĞาพริÖตาแดง 
น้ĞาพริÖนรÖ น้ĞาพริÖÖุšง
đสียบ)/ชุมชนตลาด
ใĀมŠ-ดอนนÖ

61,900

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ น้ĞาพริÖ
Öุšงสด ไตปลาแĀšง 
น้ĞาพริÖตะไครš/ชุมชนศรี
ธานี-ยางงาม

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
น้ĞาพริÖพื้นบšาน(น้ĞาพริÖ
มะขาม น้ĞาพริÖÖาÖĀมĎ 
น้ĞาพริÖตะไครš น้ĞาพริÖ
ตาแดง)/ชุมชนบางÖุšง 3

67,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
ซัÖผšาและน้Ğายาปรับผšา
นุŠม/ชุมชนไทยสมุทร

36,800

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 68/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
อđนÖประสงค์/ชุมชนวัด
ทŠาทอง

49,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğา
สลัด ชุดอาĀารวŠาง(สลัด
โรล แซนวิช)และน้Ğา
สมุนไพร(Öระđจี้ยบ อัญ
ชัญ ขิง)/ชุมชนđทศบาล

69,800

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđบđÖ
อรี่/ชุมชนđสาวลัÖษณ์

59,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนบางÖุšง1

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสันติสุข

70,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 69/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğายา
อđนÖประสงค์/ชุมชนวัด
ทŠาทอง

49,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาน้Ğา
สลัด ชุดอาĀารวŠาง(สลัด
โรล แซนวิช)และน้Ğา
สมุนไพร(Öระđจี้ยบ อัญ
ชัญ ขิง)/ชุมชนđทศบาล

69,800

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđบđÖ
อรี่/ชุมชนđสาวลัÖษณ์

59,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนÖาญจนวิถี
รŠวมใจ

70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนบางÖุšง1

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาผšามัด
ยšอม/ชุมชนสันติสุข

70,600

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 70/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาพวง
ĀรีดและดอÖไมš
จันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞายาดม
สมุนไพร/ชุมชนมณฑล
ทĀารบÖที่ 45

65,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไวน์
จาÖขšาวไรซ์đบอรี่ และ
ผลไมš/ชุมชนราษฎร์
อุทิศ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอมพรšอม
สÖรีน/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

56,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและคั่วÖลิ้งไตปลา
แĀšง/ชุมชนพวงđพชร
พัฒนา

63,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 71/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาพวง
ĀรีดและดอÖไมš
จันทน์/ชุมชนทุŠงนšอย

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞายาดม
สมุนไพร/ชุมชนมณฑล
ทĀารบÖที่ 45

65,300

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาไวน์
จาÖขšาวไรซ์đบอรี่ และ
ผลไมš/ชุมชนราษฎร์
อุทิศ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาđสื้อ
ผšามัดยšอมพรšอม
สÖรีน/ชุมชนราษฎร์
บĞารุง-ดอนนÖ

56,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและคั่วÖลิ้งไตปลา
แĀšง/ชุมชนพวงđพชร
พัฒนา

63,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 72/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและĀมĎ
ÖระจÖ/ชุมชนตลาด
ดอนนÖ

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารวŠาง/ชุมชน
ยŠานยาว

70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
ผัÖสวนครัวđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง 
(ตŠอđนื่องปŘ2565) 
/ชุมชนđสม็ดđรียง

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปร
รĎป/ถนอมอาĀาร
ทะđล/ชุมชนบางÖุšง 2

61,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
đครื่องดื่มสมุนไพรและ
đบđÖอรี่สมุนไพร/ชุมชน
ตลาดลŠาง

67,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 73/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞาĀมĎ
ฝอยและĀมĎ
ÖระจÖ/ชุมชนตลาด
ดอนนÖ

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารทĞา
อาĀารวŠาง/ชุมชน
ยŠานยาว

70,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารปลĎÖพืช
ผัÖสวนครัวđÖษตร
อินทรีย์วิถีชุมชนđมือง 
(ตŠอđนื่องปŘ2565) 
/ชุมชนđสม็ดđรียง

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปร
รĎป/ถนอมอาĀาร
ทะđล/ชุมชนบางÖุšง 2

61,500

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
đครื่องดื่มสมุนไพรและ
đบđÖอรี่สมุนไพร/ชุมชน
ตลาดลŠาง

67,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 74/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์อาĀาร
ทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

54,700

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอมอาĀารไขŠđค็ม
แĀšงและปลาสšมđลิศ
รส/ชุมชนđมตตาธรรม

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนวัดÖลาง
ใĀมŠ

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้น
บšาน/ชุมชนบางÖุšง

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ประดับ
อาคาร/ชุมชนÖรมทĀาร
ราบที่ 25

65,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 75/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
ผลิตภัณฑ์อาĀาร
ทะđล/ชุมชนĀลังคลัง

54,700

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
และถนอมอาĀารไขŠđค็ม
แĀšงและปลาสšมđลิศ
รส/ชุมชนđมตตาธรรม

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารแปรรĎป
อาĀาร/ชุมชนวัดÖลาง
ใĀมŠ

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผลิต
đครื่องมือประมงพื้น
บšาน/ชุมชนบางÖุšง

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารผĎÖผšา
ประดับ
อาคาร/ชุมชนÖรมทĀาร
ราบที่ 25

65,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 76/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารพัฒนา
อาชีพđรียนÖารตัดผม
ชาย/ชุมชนđพชรวิลลŠา

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
แÖšวและđครื่องใชšในครัว
đรือน/ชุมชนĀนšาศาลา
Öลาง

62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđด
คĎพาจ/ชุมชนรวมđพชร
สามัคคี

72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์đทคนิคđดคĎพา
จ/ชุมชนมะขามđตี้ย

71,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนบšานบาง
ใĀญŠ

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนศรีธานี

75,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 77/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารพัฒนา
อาชีพđรียนÖารตัดผม
ชาย/ชุมชนđพชรวิลลŠา

65,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
แÖšวและđครื่องใชšในครัว
đรือน/ชุมชนĀนšาศาลา
Öลาง

62,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์ดšวยđทคนิคđด
คĎพาจ/ชุมชนรวมđพชร
สามัคคี

72,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์
ผลิตภัณฑ์đทคนิคđดคĎพา
จ/ชุมชนมะขามđตี้ย

71,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนบšานบาง
ใĀญŠ

75,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์ผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนศรีธานี

75,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 78/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์สี
ÖาÖđพชรบนผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์
ครĎ

63,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 
3

66,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้าและđĀ็ดภĎ
ฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนตาปŘ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนโพĀวาย

68,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

63,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 79/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพšนท์สี
ÖาÖđพชรบนผšา
ปาđตŢะ/ชุมชนสĀÖรณ์
ครĎ

63,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้า/ชุมชน ร.25 พัน 
3

66,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพาะđĀ็ด
นางฟ้าและđĀ็ดภĎ
ฐาน/ชุมชนทŠาÖĎบ

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนตาปŘ

80,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนโพĀวาย

68,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđพิ่ม
มĎลคŠาผลิตภัณฑ์
ÖระจĎด/ชุมชนđสรีไท

63,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 80/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในปลŠอง
บŠอ/ชุมชนศรีวิชัย

71,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖ/ชุมชนปาÖน้Ğา

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
นิลจิตรลดาในบŠอ
ดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรัง
สิต

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงและ
จัดÖารไÖŠไขŠ/ชุมชนบšาน
บางทอง

77,400

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
สนามÖีฬา

70,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 81/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงÖุšง
ÖšามÖรามในปลŠอง
บŠอ/ชุมชนศรีวิชัย

71,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
ดุÖ/ชุมชนปาÖน้Ğา

60,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงปลา
นิลจิตรลดาในบŠอ
ดิน/ชุมชนคŠายวิภาวดีรัง
สิต

64,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖารđลี้ยงและ
จัดÖารไÖŠไขŠ/ชุมชนบšาน
บางทอง

77,400

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพÖาร
สานÖระđป๋าจาÖđสšน
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
สนามÖีฬา

70,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 82/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน(ตŠอ
đนื่องปŘ 2565)/ชุมชนลĎÖ
đสือ-Öารุณราษฎร์

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖ
รšอน/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง/ชุมชน
บšานบางĀลา

75,200

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
ปลอดสารพิษใน
Öระถาง/ชุมชนคลอง
ฉนาÖ

67,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
ดŠาน

69,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 83/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđÖษตร
อินทรีย์อยŠางยั่งยืน(ตŠอ
đนื่องปŘ 2565)/ชุมชนลĎÖ
đสือ-Öารุณราษฎร์

76,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพตัดđย็บ
Öระđป๋าผšาลดโลÖ
รšอน/ชุมชนตลาดĀนšา
ศĎนย์สรšางทาง

73,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพทĞาđครื่องมือ
ประมงชายฝŦ่ง/ชุมชน
บšานบางĀลา

75,200

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖ
ปลอดสารพิษใน
Öระถาง/ชุมชนคลอง
ฉนาÖ

67,600

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀนšา
ดŠาน

69,500

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 84/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀัว
แĀลมพัฒนา

68,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖ
พื้นบšานและÖารทĞา
น้ĞามันĀอมระđĀยจาÖ
สมุนไพร/ชุมชนđสรีพล

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđพิ่มมĎลคŠา
ผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะđดคĎ
พาจ/ชุมชนวังđพชร

74,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์
ภĎมิปŦญญาไทยจาÖผšา
ขาวมšา/ชุมชนĀนองบัว

76,000

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมŠาตุšล
อิสลาม

รวม 233,144,600 127,817,600 32,571,000 318,098,640 73,748,500 11,795,700 150,711,810 13,779,900

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 85/86



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนาǰ
วัฒนธรรมǰและ
นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖผัÖสวน
ครัวในตะÖรšา
พลาสติÖ/ชุมชนĀัว
แĀลมพัฒนา

68,100

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพปลĎÖพืชผัÖ
พื้นบšานและÖารทĞา
น้ĞามันĀอมระđĀยจาÖ
สมุนไพร/ชุมชนđสรีพล

77,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพđพิ่มมĎลคŠา
ผลิตภัณฑ์ดšวยศิลปะđดคĎ
พาจ/ชุมชนวังđพชร

74,000

โครงÖารอุดĀนุนสŠง
đสริมอาชีพสิ่งประดิษฐ์
ภĎมิปŦญญาไทยจาÖผšา
ขาวมšา/ชุมชนĀนองบัว

76,000

อุดĀนุนมัสยิดอีÖอมŠาตุšล
อิสลาม

400,000 400,000

รวม 26,097,800 191,438,350 7,573,500 3,222,600 1,190,000,000

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:20:31 Āนšา : 86/86



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการสถานธนานุบาล

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี
อĞาเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  จังĀวัดสุราษฎร์ธานี



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 43,151,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 25,151,000 บาท
ดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา ÝĞานวน 21,000,000 บาท

นšĂยÖวŠาปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยรับÝĞานĞา×ĂÜđดืĂน
ตุลาÙม�2564�ถึÜđดืĂนÖันยายน�2565�đป็นđÖณฑ์

ÖĞาĕรÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลุดÝĞานĞา ÝĞานวน 4,000,000 บาท

đทŠาÖับปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖÖารÝĞาĀนŠายทรัพย์ĀลุดĔนปŘทีęผŠาน
มาđป็นđÖณฑ์

ดĂÖđบีĚย รวม 150,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙาร ÝĞานวน 150,000 บาท

นšĂยÖวŠาปŘทีęĒลšว�ēดยÙĞานวณÝาÖดĂÖđบีĚยđÜินฝาÖธนาÙารตัĚÜĒตŠ
đดืĂนตุลาÙม�2564�ถึÜđดืĂนÖันยายน�2565�đป็นđÖณฑ์

รายĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞานวน 1,000 บาท

đทŠาÖับปŘทีęĒลšว�đป็นรายĕดšđบ็ดđตล็ดตŠาÜ�ๆ�ทีęĕมŠđ×šา×ŠายลัÖษณะ
รายรับĀมวดĂืęน�ๆ

รายได้อื่น  เป็นเงิน 18,000,000 บาท
đÜินทĞานุบĞารุÜทšĂÜถิęนǰรšĂยละǰ30 ÝĞานวน 5,400,000 บาท

đÜินทĞานุบĞารุÜทšĂÜถิęน�30�

ทุนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานุบาลǰรšĂยละǰ50 ÝĞานวน 9,000,000 บาท

ทุนดĞาđนินÖาร×ĂÜÿถานธนานุบาล�50�

บĞาđĀน็ÝราÜวัลǰรšĂยละǰ20 ÝĞานวน 3,600,000 บาท

บĞาđĀน็ÝราÜวัล�20�

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประÝĞาปŘÜบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566
đทศบาลนÙรÿุราษฎร์ธานี

ĂĞาđภĂđมืĂÜÿุราษฎร์ธานีǰǰÝัÜĀวัดÿุราษฎร์ธานี

วันทีęพิมพ์ǰ:ǰ26/8/2565ǰǰ15:21:17 Āนšาǰ:ǰ1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  26,484,300 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 1,565,000 บาท

งบกลาง รวม 1,565,000 บาท
ค่าธรรมเนียมดอกเบี้ยธนาคาร จํานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชําระดอกเบี้ยเงินกĎ้ซึ่งกĎ้ยืมจากธนาคาร�เช่น�เงิน
กĎ้,�เงินเบิกเกินบัญชีกับธนาคาร,�ตั๋วสัญญาใช้เงิน�ฯลฯ

สํารองจ่าย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าชําระดอกเบี้ยเงินกĎ้เงินยืมเงินสะสมเทศบาล�ใĀ้
แก่�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี�โดยจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือพัฒนา
ท้องถิ่นเปŨนกรณีพิเศษ

รายจ่ายตามข้อผĎกพัน รวม 465,000 บาท

เงินสมทบเงินสวัสดิการĀลังพ้นจากการเปŨนพนักงานสถานธนานุบาล จํานวน 465,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเงินสวัสดิการĀลังพ้นจากการเปŨน
พนักงาน�สถานธนานุบาล�ในอัตราร้อยละ�2�ของรายได้ในปีที่
ล่วงมา

งบบุคลากร  เป็นเงิน 3,650,000 บาท
เงินเดืĂน 	ฝśายประจĞา
 รวม 3,650,000 บาท

เงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทน�ใĀ้แก่�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ

ค่าจ้างลĎกจ้างประจํา จํานวน 3,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจํา�ใĀ้แก่�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ

รายงานรายละเĂียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการสถานธนานุบาล

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

อําเภอเมืองสุราษฎร์ธานี   จังĀวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 1/10



งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 3,107,500 บาท
ค่าตĂบแทน รวม 1,460,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเช่าบ้านใĀ้แก่พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ

เงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินช่วยเĀลือการศึกษาบุตร�ใĀ้แก่�พนักงานสถาน
ธนานุบาล�ฯ

เงินช่วยเĀลือค่ารักษาพยาบาล จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเĀลือค่ารักษาพยาบาล�ใĀ้แก่�พนักงานสถาน
ธนานุบาล�ฯ�และครอบครัวที่มีสิทธิรับเงินช่วยเĀลือค่ารักษา
พยาบาลได้ตามระเบียบ�ฯ

เงินรางวัลเจ้าĀน้าที่ จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทน�ใĀ้แก่�นายกเทศมนตรี�ฯ�ผĎ้ตรวจการส
ถานธนานุบาล�ฯ�ผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่แทนผĎ้ตรวจการสถานธนานุ
บาล�ฯ�และคณะกรรมการและเจ้าĀน้าที่ผĎ้ดําเนินการตรวจสอบ
ทรัพย์รับจํานํา

เงินสมทบเงินสะสม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเงินสมทบเงินสะสม�ใĀ้แก่�พนักงานสถานธนานุ
บาล�ฯ�10%�จากค่าจ้างประจําที่ได้รับแต่ละเดือน

ค่าอาĀาร จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าอาĀารประจําวันทําการ�ใĀ้แก่�พนักงานสถานธนา
นุบาล�ฯ

ค่าเบี้ยเลี้ยงจําĀน่ายทรัพย์Āลุด จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยเลี้ยง�ใĀ้แก่�คณะกรรมการและเจ้าĀน้าที่ผĎ้
ดําเนินการจําĀน่ายทรัพย์Āลุดจํานํา 

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว�ใĀ้แก่�พนักงานสถาน
ธนานุบาล�ฯ

ค่าตอบแทนพิเศษ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานผĎ้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสĎง
สุดของตําแĀน่ง�ใĀ้แก่�พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 2/10



ค่าใช้สĂย รวม 1,007,500 บาท
รายจ่ายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ รวม 547,500 บาท

ค่าจ้างเĀมาบริการ จํานวน 369,000 บาท

1.�ค่าจ้างเĀมาบริการ���จํานวน��150,000��บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเĀมาแรงงานบุคคลภายนอก�เช่น�กําจัด
ปลวก�ค่าถ่ายเอกสาร�และอื่นๆ�ฯลฯ
2.�ค่าเช่าเครื่องคอมพิวเตอร์�และโปรแกรมระบบงานสถานธนานุ
บาล��จํานวน��185,000��บาท
����2.1�เครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์
 2.1.1�เครื่อง�FILE�SERVER�(ระบบงานบัญชี)�จํานวน�๑�เครื่อง
  -�Intel�Core�i7�3.6�GHz.,DDR�4�8�GB.,�SSD�240�GB.,�
พร้อมจอ�LED�19.5"
 2.1.2�เครื่อง�PC�WORKSTATION��(สําĀรับพนักงานเขียน
ตั๋ว)��จํานวน�2�เครื่อง
  -�Intel�Core�i7�3.6�GHz.,DDR�4��8�GB.,�SSD�240�GB.,�
พร้อมจอ�LED�19.5"
 2.1.3 อุปกรณ์ 
  -�เครื่องอ่านบาร์โค๊ดชนิดมือถือ�จํานวน�2�เครื่อง 
  -�SWITCH�HUB��16��PORT��10/100/1000��ETHERNET�
จํานวน�1��เครื่อง
  -�PRINT��SERVER�1�PORT�จํานวน�2�เครื่อง
  -�เครื่องพิมพ์�DOT�MATRIX�(สําĀรับพิมพ์ตั่วจํานํา)�จํานวน�1
�เครื่อง
  -�เครื่องพิมพ์�DOT�MATRIX�(สําĀรับพิมพ์ใบเสร็จรับ
เงิน)�จํานวน�1�เครื่อง
  -�เครื่องพิมพ์�LASER�(สําĀรับพิมพ์งานเอกสาร)�จํานวน�1
�เครื่อง
  -�เครื่องพิมพ์�INKJET�(สําĀรับพิมพ์งานเอกสาร)�จํานวน�1
�เครื่อง
����2.2�ระบบปฏิบัติการและฐานข้อมĎล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 3/10



 -�MICROSOFT�WINDOW�10�PRO�ĀรือสĎงกว่า�จํานวน�1�ชุด
 -�MICROSOFT�OFFICE�HOME�AND�BUSNIESS�2019�ĀรือสĎง
กว่า�จํานวน�1�ชุด
 -�MICROSOFT�WINDOW�10�HOME�ĀรือสĎงกว่า�จํานวน�2�ชุด
 -�โปรแกรมฐานข้อมĎล�MICROSOFT�SQL�SERVER�จํานวน�1
�ชุด
 -�โปรแกรมติดต่อฐาน
ข้อมĎล�MICROSOFT�SQL�SERVER�NATIVE�CLIENT� จํานวน�2
�ชุด
 -�โปรแกรมป้องกันไวรัส�3�USER�จํานวน�1�ชุด
����2.3�เครื่องอ่านบัตรประชาชนแบบ��SMART�CARD� จํานวน�2
�เครื่อง
����2.4�เครื่องอ่านลายนิ้วมือแบบความเร็วสĎง��จํานวน��2��เครื่อง
����2.5�ระบบไฟฟ้า
 -�เครื่องสํารองกระแสไฟฟ้า�(UPS�800VA)�จํานวน�3�เครื่อง
����2.6�ระบบสํารองข้อมĎล
 -�HARDDISK�EXTERNAL�USB� 3.0�1�TB�จํานวน�1�เครื่อง
����2.7�โปรแกรมคอมพิวเตอร์�ระบบงานสถานธนานุบาล�และ
ระบบงานบัญชีแบบเต็มรĎปแบบ�จํานวน�1�ระบบ        
3.�ค่าเช่าระบบกล้องวงจรปŗด��จํานวน�34,000�บาท
����3.1�DVR�16�Ch�1080P�Full�HD�SET�ระยะเวลา�1�ปี
��������-�HD�DVR�1080P�16Ch.�จํานวน�1�เครื่อง
��������-�Harddisk�for�CCTV�4�TB�(ดĎย้อนĀลังได้�10�-�15
�วัน)�จํานวน�1�ตัว
��������-�CAMERA�2�Megapixel�108OP�WDR�Bullet�
จํานวน�4�ตัว
��������-�CAMERA�2�Megapixel�108OP�WDR�Dome�
จํานวน�8�ตัว
��������-�CCTV�Adaptor�12V�1A�จํานวน�12�ตัว 
��������-�UPS�1000VA�for�CCTV�จํานวน�1�เครื่อง
��������-�ตĎ้เĀล็กเก็บอุปกรณ์��จํานวน�1�ตĎ้ 
��������-�ติดตั้งเดินสายกล้องวงจรปŗดพร้อมระบบออ
นไลน์�จํานวน�3�จุด

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 4/10



ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าต่อใบอนุญาตตั้งโรงรับจํานําของสถานธนานุ
บาล�ฯ

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�เช่น�ค่าอากรแสตมป์ในการนจัด
ทําสัญญาเงินกĎ้�ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน�ค่าธรรมเนียมการซื้อตั๋ว
แลกเงิน�และอื่น�ๆ��ฯลฯ

ค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าเบี้ยประกันอัคคีภัย�และค่าเบี้ยประกันต่าง�ๆ�ของ
สถานธนานุบาล�ฯ

ค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลĎกสร้าง จํานวน 57,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าภาษีที่ดินและสิ่งปลĎกสร้างของสถานธนานุบาล�ฯ

ค่าสอบบัญชี จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตรวจสอบบัญชี�ใĀ้แก่�สํานักงานสอบบัญชี�ĀรือผĎ้
สอบบัญชีที่ไม่สังกัดสํานักงานสอบบัญชี�และได้รับใบอนุญาตใĀ้
เปŨนผĎ้สอบบัญชีรับอนุญาตตามกฎĀมายว่าด้วยวิชาชีพบัญชี�ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลผĎ้มา
เยือนสถานธนานุบาล�ฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

รวม 150,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร�และนอกราชอาณาจักร�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�ค่า
เช่าที่พัก�ค่าบริการจอดรถ�ณ�ท่าอากาศยาน�ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ�ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน�ค่าลงทะเบียนต่าง�ๆ�ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่น ๆ

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าลงทะเบียนในการฝřกอบรม�ตามĀลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น��

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 5/10



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม รวม 290,000 บาท

ค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ต่าง�ๆ�ของสถาน
ธนานุบาล�ฯ

ค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมทรัพย์สินต่าง�ๆ�ซ่อมแซม
ทรัพย์Āลุดจํานําและซ่อมแซมทรัพย์รับจํานําซึ่งชํารุดเพราะการ
เก็บรักษาของสถานธนานุบาล�ฯ

ค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมสิ่งก่อสร้างอื่น ๆ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบํารุงรักษาĀรือซ่อมแซมอาคาร�และบริเวณภาย
นอกอาคารสถานธนานุบาล�ฯ�ที่จัดเปŨนสิ่งก่อสร้างของสถานธนา
นุบาล�ฯ

ค่าวัสดุ รวม 460,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสํานักงาน
ต่างๆ�เช่น�กระดาษ�Āมึก�ดินสอ�ปากกา�ยางลบ��Āนังสือ�เครื่อง
คิดเลขขนาดเล็ก�เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก�ที่เย็บกระดาษ
ขนาดเล็ก�ไม้บรรทัดเĀล็ก�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ�-�รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอุปกรณ์และวิทยุ�เช่น�ฟŗวส์�เทปพันสาย
ไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอดไฟฟ้า�Āลอดไฟ�ไมโครโฟน�ขาตั้ง
ไมโครโฟน�Āัวแร้งไฟฟ้า�เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า�เครื่องวัดแรงดัน
ไฟฟ้า�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ�-�ราย
จ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุงานบ้านงานครัว�เช่น�ผงซักฟอก�สบĎ่�น้ํายาดับ
กลิ่น�แปรง�ไม้กวาด�Āม้อ�กระทะ�กะละมัง�ตะĀลิว�กรอบ
รĎป�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ�-�ราย
จ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 6/10



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุก่อสร้างต่างๆ�เช่น�น้ํามันทา
ไม้�ทินเนอร์�สี�ปĎนซีเมนต์�ทราย�ไม้
ต่างๆ�ค้อน�คีม�ชะแลง�จอบ�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุยานพาĀนะและขนส่ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุยานพาĀนะและขนส่ง�เช่น�ยางรถยนต์�น้ํามัน
เบรก�น๊อตและสกรĎ�สายไมล์�เพลา�ไขควง�ประแจ�แม่แรง�กุญแจ
ปากตายกุญแจเลื่อน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนกประเภท
รายรับ�-�รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

วัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเชื้อเพลิงและĀล่อลื่น�เช่น�แก๊สĀุงต้ม�น้ํามัน
เชื้อเพลิง�น้ํามันดีเซล�น้ํามันก๊าด�น้ํามันเบนซิน�ฯลฯ�ตามรĎปแบบ
และการจําแนกประเภทรายรับ�-�รายจ่าย�งบประมาณรายจ่าย
ประจําปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์�เช่น�สําลีและผ้า
พันแผล�ยาและเวชภัณฑ์�แอลกอฮอล์�ฟŗล์มเอกซเรย์�เคมี
ภัณฑ์�ชุดเครื่องมือผ่าตัด�ที่วางกรวยแก้ว�กระบอกตวง�เบ้า
Āลอม�ĀĎฟŦง�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนกประเภทราย
รับ�-�รายจ่าย�งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

วัสดุการเกษตร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเกษตร
ต่างๆ�เช่น�ปุ๋ย�จานพรวน�จอบ��Āมุน��อวน�กระชัง��ยาป้องกัน
และกําจัดศัตรĎพืชĀน้ากากป้องกันแก๊สพิษ��วัสดุเพาะชํา�ฯลฯ
��ตามĀลักการจําแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 7/10



วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่�เช่น�พĎ่กัน�สี�กระดาษ
เขียนโปสเตอร์�ฟŗล์ม�เมมโมรีการ์ด�ขาตั้งกล้อง�ขาตั้งเขียน
ภาพ�กล่องและระวิงใส่ฟŗล์มภาพยนตร์�เครื่องกรอเทป�เลนส์
ซĎม�ฯลฯ�ตามรĎปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย�งบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุคอมพิวเตอร์�เช่น�Āน่วยประมวล
ผล�ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ�ซีดีรอมไดร์ฟ�แผ่นกรองแสง�แผงแป้นอักขระ
Āรือแป้นพิมพ์�อุปกรณ์บันทึกข้อมĎล�เทปบันทึกข้อมĎล�Āัวพิมพ์
Āรือแถบพิมพ์สําĀรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์�ตลับผงĀมึกสําĀรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์�กระดาษต่อเนื่อง�สายเคเบิล�ฯลฯ�ตาม
รĎปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ�-รายจ่าย�งบประมาณราย
จ่ายประจําปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วัสดุอื่น จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุอื่นที่ไม่เข้าพวกกับวัสดุใด�ๆ�เช่น�มิเตอร์
น้ํา�ไฟฟ้า�สมอเรือ�ตะแกรงกันสวะ�Āัวเชื่อมแก๊ส�ฯลฯ�ตามĀลัก
การจําแนกประเภทรายจ่ายงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าสาธารณูปโภค รวม 180,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าน้ําประปา

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไปรษณีย์�ค่าดวงตราไปรณียยากร�ฯลฯ

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 8/10



ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าโทรภาพ�(โทรสาร)�ค่าเทเลกซ์�ค่าวิทยุสื่อสาร�ค่า
สื่อสารผ่านดาวเทียม�ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์
เน็ต�รวมถึงอินเทอร์เน็ต�การ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ�เช่น�ค่าเคเบิ้ล
ทีวี�ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม�เปŨนต้น�และใĀ้Āมายความรวม
ถึงค่าใช้จ่ายเพื่อใĀ้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ�ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส��(1�ครั้งต่อปี)

งบลงทุน  เป็นเงิน 31,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,800 บาท

ครุภัณฑ์สํานักงาน จํานวน 31,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าครุภัณฑ์สํานักงาน�ดังนี้
1.โต๊ะทํางาน�จํานวน�20,000�บาท
����เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะทํางานเĀล็ก�ขนาดไม่น้อย
กว่า�90x60x75�ซม.�จํานวน�3�ตัว�ๆ�ละ�4,500�บาท�ขนาดไม่
น้อยกว่า�130x60x75�ซม.�จํานวน�1�ตัว�ๆ�ละ�6,500
�บาท�(ราคาในท้องถิ่น�เนื่องจากเปŨนรายการไม่ปรากฏตาม
มาตรฐานครุภัณฑ์)
2.�ตĎ้เĀล็กเก็บเอกสาร�จํานวน�11,800�บาท
����เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อตĎ้เĀล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อน
กระจก�4�ชั้น�จํานวน�2�ใบ�ๆ�ละ�5,900�บาท�ขนาดไม่น้อย
กว่า�90x45x180�ซม.�(ราคาในท้องถิ่น�เนื่องจากเปŨนรายการไม่
ปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์)

งบรายจ่ายĂื่น  เป็นเงิน 18,130,000 บาท
รายจ่ายĂื่น รวม 18,130,000 บาท

ค่าใช้จ่ายฝśายอํานวยการ จํานวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายฝśายอํานวยการ�ใĀ้แก่�สํานักงาน�จ.ส.ท.

เงินทํานุบํารุงท้องถิ่น ร้อยละ 30 จํานวน 5,400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินทํานุบํารุงท้องถิ่นร้อยละ�30%�ของกําไร
สุทธิ�ปี�2565�ใĀ้แก่�เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

ทุนดําเนินการของสถานธนานุบาล ร้อยละ 50 จํานวน 9,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบทุนดําเนินการร้อยละ�50%�ของเงินกําไร
สุทธิ�ปี�2565�ใĀ้แก่�สถานธนานุบาล

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 9/10



บําเĀน็จรางวัล ร้อยละ 20 จํานวน 3,600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินบําเĀน็จรางวัลร้อยละ�20%�ของกําไร
สุทธิ�ปี�2565�ใĀ้แก่�Āน่วยงาน,พนักงานสถานธนานุบาล�ฯ�และผĎ้
สมควรได้รับเงินบําเĀน็จรางวัลประจําปี

วันที่พิมพ์ : 26/8/2565  15:21:38 Āน้า : 10/10



กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

เทศบาลนครสุราษฎร์ธานี

ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ

: www.suratcity.com

: นครสุราษฎร์ธานี

https://bit.ly/3cdR6Ox


